
До:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е ФЕ Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

ПРЕДМЕТИТЕ: ХИГИЕНА, ЗДРАВСТВЕНА НЕГА, И ЗДРАВСТВЕНО 

ВОСПИТУВАЊЕ СО МЕТОДОЛОГИЈА, НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ 

НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО. 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки 

на Универзитетот во Тетово со бр. на архив 22-3920/1 од 14.12.2021, и врз основа 

на објавениот конкурс на 25.12.2021 во дневните весници “Коха и “Слободен 

Печат“, формирана е рецензентска комисија - одлука со бр. на архив 22-171/1 од 

03.02.2022 за избор на еден наставник во предметите од областа на Здравствена 

нега - Сестринство (305), односно во предметите: Хигиена, Здравствена нега, 

Здравствено воспитување со методологија (30500, 30501, 30502 од 

класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и области според 

меѓународната фраскатиева класификација) во состав со: 

1. Проф. д-р Сади Беџети (претседател), редовен професор во Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

2. Проф. д-р Лутфи Зулбеари (член), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

3. Доц. д-р Мухамед Таири (член), доцент во Факултетот за Медицински 

Науки, Универзитет во Тетово. 

 

Горенаведената Комисија откако ги доби поднесените материјали од 

објавениот конкурс на Ректорската Управа ја доставува овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 25.12.2021 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“, објавен е 

конкурс за избор на еден наставник во предметите од областа на Здравствена 

нега - Сестринство (305), односно во предметите: Хигиена, Здравствена нега, 

Здравствено воспитување со методологија. 

Горенаведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа:  

 

1. Д-р. сц Ветон Адеми 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Д-р Ветон Адеми е роден на 24.03.1989 во Тетово. Основното училиште го 

заврши во село Шемшево. Средното образование го заврши при СМУ Никола 

Штејн во Тетово, општа насока. Кандидатот додипломските студии ги има 

завршено на Факултетот за Медицински Науки при Државниот Универзитет во 

Тетово, насока: Општа инфермерија во 2010 година. 

Постдипломски студии ги завршил на Факултетот за Медицински Технички 

Науки на Медицински Универзитет во Тирана, во областа: "Магистер на Науки во 

Менаџмент на Инфермерија". На датум 06.02.2013 успешно ја брани 

магистерската теза: "Инциденца на дијабетес мелитус во Тетово и околината" и ја 

доби титулата : Магистер на Науки по Менаџмент на Инфермерија. 

Ветон Адеми од учебната 2013/2014 година е ангажиран како вонреден 

асистент на Факултетот за Медицински Науки при Универзитетот во Тетово. 

Во Октомври на учебната година 2016/2017 ги запишува докторските студии 

во Факултетот за Медицински Науки, Универзитет во Тетово, во студиската 

програма: Биомедицина. На 30.11.2021 година успешно ја одбранил докторската 

дисертација: „Антропометриски карактеристики на децата и младите во 

Полошкиот регион“ и се здобил со звањето: Доктор на науки од областа на 

медицинските науки – Биомедицина. 

Од месец Октомври на учебната 2016/2017 година, Ветон Адеми е назначен за 

раководител на студиската програма: Физиотерапија, позиција која ја одржувал 

до Октомври на учебната 2017/2018 година.  

Во месец Октомври на учебната 2017/2018 година е назначен за Координатор 

за ЕКТС на Факултетот за Медицински Науки при Универзитетот во Тетово, 

позиција која ја одржувал до Октомври на учебната 2021/2022 година.. 

Во месец Мај 2019 година е избран за асистент-соработник на Факултетот за 

медицински науки при Универзитетот во Тетово. 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Д-р. сц Ветон Адеми во рамките на наставно-образовна дејност на Факултетот 

за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово го предава предметот 

Здравствено воспитување, и одржува вежби по предметите: Нега на болен 1, Нега 

на болен 2, во студиските програми: Медицински сестри и Акушерки. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Д-р. сц Ветон Адеми вкупно има реализирано 43.92 поени од наставно 

образовната дејност. 



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на медицина. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 

Д-р. сц Ветон Адеми вкупно има реализирано 48.6 поени од научно-истражувачка 

дејност. 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Д-р. сц Ветон Адеми вкупно има реализирано 4 поени од стручно 

уметничка апликативна-дејност. 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Д-р. сц Ветон Адеми вкупно има реализирано 13 поени од дејности од 

поширок интерес. 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот Д-р. сц Ветон Адеми вкупно има собрано 109.52 поени и тоа за: 

наставно-образовна дејност 43.92 поени, научно-истражувачка дејност 48.6 

поени, стручно уметничка апликативна-дејност 4 поени и дејности од поширок 

интерес 13 поени. 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 43.92 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 48.6 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 4 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 13 

ВКУПНО 109.52 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за 

професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува 

наставно-образовната, научно-истражувачка, стручно уметничка-апликативна и 

дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот д-р Ветон Адеми во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, вкупно има 

собрано 109.52 поени од професионалните референци со што го има поминато 

минималниот број на поени кои треба да бидат реализирани за избор во 

наставно-научно звање: доцент. 

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општите 

активности на кандидатот и согласно Законот за високо образование на 

Република Северна Македонија, согласно Уредбата за посебни критериуми за 

постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во 

Тетово, да биде избран кандидатот Д-р.сц Ветон Адеми во наставното звање 

Доцент за предметите од областа на Здравствена нега - Сестринство (305), 

односно по предметите: Хигиена, Здравствена нега, Здравствено воспитување 

со методологија (30500, 30501, 30502 од класификацијата на научно - 

истражувачките подрачја, полиња и области според меѓународната фраскатиева 

класификација). 

Февруари 2022, Тетово           Рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р Сади Беџети

2. Проф. д-р Лутфи Зулбеари

3. Доц. д-р Мухамед Таири



ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Ветон Абдулбаки Адеми 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Здравтсвена нега (Сестринство) 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Дејност Калкулација Поени 
1 Одржување на вежби во прв циклус на студии  30.6 

1.1 Академска година 2019/2020 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.2 Академска година 2019/2020 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

 Здравствено воспитување (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

1.3 Академска година 2020/2021 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

1.4 Академска година 2020/2021 - летен семестар   

 Нега на болен II (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

 Здравствено воспитување (Инфермерија) 2x15x0.04 1.2 

 Здравствено воспитување (Акушерија) 2x15x0.04 1.2 

1.5 Академска година 2021/2022 - зимски семестар   

 Нега на болен I (Инфермерија) 12x15x0.03 5.4 

2 Консултации со студенти  1.52 

2.1 Нега на болен I 80x3x0.002 0.48 

2.2 Нега на болен II 80x2x0.002 0.32 

2.3 Практична настава 120x3x0.002 0.72 

3 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 

19x0.2 3.8 

4 Интерна скрипта од предавања  8 

4.1 Мухамед Таири, Ветон Адеми. ‘’Здравстена Нега 

(Практикум)’’, Тетово 2017 

4 4 

4.2 Мухамед Таири, Ветон Адеми, Кујтим Реџепи. 

‘’Практикум на Нега на болен I’’, Тетово 2015 

4 4 

 Вкупно поени од наставно-образовна дејност  43.92 

 

 

 



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1  Одбранети тези / 

1.1 

 „Антропометриски карактеристики на децата и младите во 
Полошкиот регион“, докторска дисертација, студиска програма: 
Биомедицина, Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 
2021. 

/ 

1.2 
"Инциденца на дијабетес мелитус во Тетово и околина", магистерска 
труд, Медицински Универзитет, Факултет за Медицински Технички 
Науки, Тирана 2013 

/ 

2 
Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

20.4 

2.1 

Ademi V, Bexheti S, Behluli I, Zylbeari L, Tairi M. “Anthropometric 
characteristics of schoolchildren and adolescents in the Tetovo region“, 
Medical Journal MEDICUS, 2020, Vol. 25 (1): 82-88, ISSN 1409-6366 UDC 
61. 

3.6 

2.2 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I. “Impact of the socioeconomic status on 
anthropometric parameters in children and adolescents: systematic review 
of the literature“, Medical Journal MEDICUS, 2019, Vol. 24 (1): 94-102, ISSN 
1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.3 

Shatri J, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti S. “Anatomical variations and 
dimensions of arteries in the anterior part of the circle of Willis”, Folia 
Morphologica, 2018, ISSN: 0015-5659, DOI: 10.5603 / FM.a2018. 0095, 
Pubmed: 30311936 

3.6 

2.4 
Tairi M, Tozija F, Ademi V. “Legislative framework for the protection of 
patients in Macedonia“.Medical Journal MEDICUS, 2017, Vol. 22 (2): 238 -
245, ISSN 1409-6366 UDC 61. 

4.8 

2.5 

Ahmeti S, Bexheti S, Ademi V, Alili E, Malaj L.‘’Inpatient vs Outpatient: A 
cost comparison of the use of low molecular weight Heparins during 
pregnancy’’ Acta Medica Balkanica, 2018, Vol. 3 (6): 57-64, ISSN 2545-4110 
UDC 61. 

3.6 

3 
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор 

13.2 

3.1 

Ademi V, Bexheti S, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric characteristics in 
young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, North 
Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, October 
30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

1.8 

3.2 

Bexheti S, Ademi V, Bexheti Е, Elezi B, Bexheti D.‘’Variability of verrucae 
hippocampi in the human gyrus parahippocampalis’’. 7. Kongres Srpskog 
Anatomskog Drustva Srbije, 9-11 December 2021, Belgrade, Serbia (Online 
participation) 

1.8 

3.3 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 
aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

2.4 

3.4 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 
cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human 
brain’’. 3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 
8 - 10 November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

1.8 

3.5 Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 1.8 

https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pubmed/30311936


variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian 
Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

3.6 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 
arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 
Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, 
Serbia. 

1.8 

3.7 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 
farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare 
të ulët gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

1.8 

4 
Учество на научен/стручен собир со реферат - орална 
презентација 

7.6 

4.1 

Ademi V, Bexheti S, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric characteristics in 
young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, North 
Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, October 
30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

1.2 

4.2 

Bexheti S, Ademi V, Bexheti Е, Elezi B, Bexheti D.‘’Variability of verrucae 
hippocampi in the human gyrus parahippocampalis’’. 7. Kongres Srpskog 
Anatomskog Drustva Srbije, 9-11 December 2021, Belgrade, Serbia (Online 
participation) 

1.2 

4.3 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 
aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia.  

1.6 

4.4 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 
weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May 
2018 

1.2 

4.5 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 
cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human 
brain’’. 3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 
8 - 10 November 2018, Ohrid, Macedonia.  

1.2 

4.6 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 
farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare 
të ulët gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017.  

1.2 

5 
Учество на научен/стручен собир со реферат - постер 
презентација 

2.4 

5.1 
Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 
variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian 
Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

1.2 

5.2 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 
arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 
Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, 
Serbia. 

1.2 

6 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  5 

6.1 

Ademi V, Bexheti S, Elezi B, Bexheti E..‘’Anthropometric characteristics in 
young people aged 12 to 17 years old in the Polog region, North 
Macedonia’’. 6. International Istanbul Scientific Research Congress, October 
30-31 2021, Istanbul Turkey (Online participation) 

0.6 

6.2 
Bexheti S, Ademi V, Bexheti Е, Elezi B, Bexheti D.‘’Variability of verrucae 
hippocampi in the human gyrus parahippocampalis’’. 7. Kongres Srpskog 
Anatomskog Drustva Srbije, 9-11 December 2021, Belgrade, Serbia (Online 

0.6 



participation) 

6.3 

Ademi V, Zylbeari L, Behluli I.‘’Anthropometric characteristics in children 
aged 7 to 11 years old in primary schools in the region of Prishtina’’. 3rd 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 8 - 10 
November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.8 

6.4 

Ahmeti S, Bexheti D, Qaili A, Ademi V, Qaili F, “Rational use of low molecular 
weight heparins during pregnancy. Cost consideration”. International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology, Tetovo 15-17 May 
2018. ISBN 978-608-217-078-7. 

0.6 

6.5 

Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Shatri J.‘’Clinical importance of the areas of 
cortex, functional lateralization, dominance and asymmetry in the human 
brain’’. 3rd International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences, 
8 - 10 November 2018, Ohrid, Macedonia. ISBN 978-608-217-075-6. 

0.6 

6.6 
Bexheti S, Çerkezi S, Ademi V, Reçi V, Bexheti D, Shatri J.‘’Modular 
variability in the human entorhinal cortex’’. 6th Congress of Serbian 
Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, Serbia. 

0.6 

6.7 

Çerkezi S, Shatri J, Ballazhi M, Ademi V, Bexheti S.‘’Anatomical variations of 
arteries in the posterior part of the circle of Willis on MRI angiography’’. 6th 
Congress of Serbian Anatomical Society, 7 - 9 September 2018. Zlatibor, 
Serbia. 

0.6 

6.8 

Ahmeti S, Ademi V, Rufati N, Behxheti M, Qaili A, Malaj L. “Analizë 
farmakoekonomike: Përdorimi irracional i Heparinës me masë molekulare 
të ulët gjatë shtatzanisë”. Konferenca e Dytë e Farmacisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare, Prizren 2-4 Qershor 2017. ISBN 978-9951-460-38-5 

0.6 

 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 48.6 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1 Учество во активности 4 

1.1 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2018/2019 година 

1 

1.2 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2019/2020 година 

1 

1.3 
Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во 
средните училишта за учебната 2020/2021 година 

1 

1.4 
Учество во изработката на елаборатот за акредитација, односно 
реакредитација на студиските програми: Медицински сестри, 
Акушерки и Физиотерапевти. 

1 

 Вкупно поени од стручно-апликативна дејност 4 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Бр. Дејност Поени 

1 
Член на организационен или програмски одбор на меѓународен 
научен/стручен собир 

3 

1.1 

Втората меѓународна научна конференција "Современи трендови на 
медицински науки и динамичниот развој на модерната медицина", 
Факултет за медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 13 
- 14 Октомври 2017 

1 



1.2 
Третата меѓународна научна конференција, Факултет за медицински 
науки, Државниот универзитет во Тетово, 8 - 10 Ноември 2018 

1 

1.3 
Четвртата меѓународна научна конференција, Факултет за 
медицински науки, Државниот универзитет во Тетово, 15 - 17 Мај 2019 

1 

2 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 
списание 

1 

2.1 
Уредувачки одбор: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of 
Medical Sciences, ISSN: 2545 - 4110. 

1 

3 Член на универзитетска комисија 3 

3.1 
Член на Комисијата за рангирање на студенти на прв циклус на студии 
(академска година 2019/2020) 

1 

3.2 
Член на Комисијата за рангирање на студенти на прв циклус на студии 
(академска година 2020/2021) 

1 

3.3 
Член на Комисија за приемен испит на студенти на прв циклус на 
студии (академска година 2020/2021) 

1 

4 Водечка позиција 4 

4.1 
Раководител на студиската програма: Физиотерапија, Факултет на 
Медицински Науки, Универзитет во Тетово, Октомври 2016 - 
Октомври 2017 

1 

4.2 
Кординатор за ЕЦТС, Факултет на Медицински Науки, Универзитет во 
Тетово, Октомври 2017 - Октомври 2021 

3 

5 Студиски престој 2 

5.1 
Двенеделен студиски престој во Универзитетот во Тракија, Едрене, 
Турција, 01.08.2015 - 14.08.2015 

1 

5.2 
Еднонеделен студиски престој во Универзитетот во Приштина, 
Приштина, Косово, 15.05.2019 - 30.05.2019. 

1 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес 13 

 

 

  Февруари 2022, Тетово                                        Рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р Сади Беџети  
 

 

2. Проф. д-р Лутфи Зулбеари 
 

 

3. Доц. д-р Мухамед Таири 
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ДО:  

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ ХАУКИ  

 

 

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНСКАТА КОМИСИЈА  

 

За избор на наставник во наставно-научната струка доцент за областите: 

Биотехнологија (30608), Друго (30616) на Факултетот за медицински науки при 

Универзитетот во Тетово. 

Научно-наставниот совет на Факултетот за медицински науки на Универзитетот 

во Тетово на својата редовна седница одржана на 02.02.2022 год. донесе Решение бр. 

22-172/1 од 03.02.2022 год. за формирање на рецензентска комисија за избор на 

наставник во наставно-научната струка Доцент за областите: Биотехнологија, 

Фармацевтска технологија и Фармакологија, со следниов состав: 

 

1. Проф.др. Дорентина Беџети – вонреден професор на Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово  – преседател 

2. Проф.др. Бистра Ангеловска – редовен професор на Факултетот за 

Медицински Науки “Гоце Делчев”, Штип – член  

3. Доц.др. Едита Алили Идризи – Доцент на Факултетот за Медицински 

Науки, Универзитет во Тетово - член 

 

По увидот во доставената документација од Ректорската управа на Универзитетот 

во Тетово, има чест да го поднесе следниов: 
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И З В Е Ш Т А Ј 
 

Врз основа на решението со бр.: 22-3919 / 1 од 14.12.2021 година на Научно-

наставниот совет на Факултетот за Медицински Науки, при Универзитетот во Тетово, 

поврзано со Конкурсот за избор на наставник во наставно-научната струка. на Доцент 

од областите Биотехнологија и други, објавено во весникот „Коха“ и „Слободен печат“ 

од 25.12.2021 година, се јавил само еден кандидат и тоа: 

 

1. Д-р Сихана Ахмети Лика 

 

I. Биографски податоци, професионална подготвеност и педагошка активност 

Д-р. сц Сихана Ахмети Лика е родена на 16.07.1985 год. во Тетово. Основното 

образование ја заврши во ОУ„Наим Фрашери -Тетово, додека средното образование во  

СМУ “Никола Штејн”- Тетово. Во 2004 год. таа се запишала на Факултет за Природно 

математички Науки – Студиска програма Фарамција - ДУТ,  каде дипломирала на 

11.06.2009 год. со средна оценка 8.68.  

Во 2012 год., кандидатот Д-р. сц Сихана Ахмети Лика се запишува на докторски 

студии на Медицински Факултет, студиска програма Фармација во Медицинскиот 

Универзитет, Тирана. Докторската дисертација со наслов “Рационално користење на 

хепарин со ниска молекуларна тежина во време на бременост” ја одбрани на 21.10.2020 

год. и се здоби со звање Доктор на Фармацевтски науки. 

Во моментов е во последната година на специјализација во областа на 

Фармацевтската технологија. 

Во текот на своите студии, Д-р. Сц Сихана Ахмети Лика покрај формалната 

едукација, се обучила и преку неформална едукација каде се здобила со голем број на 

сертификати од дополнителни обуки и семинари, кои овозможиле да се здобие со 

голем број на работни, стручни и животни вештини.  

Во период од септември 2009 година до јули 2010 година била ангажирана како 

надворешен соработник, асистент во студиската програма Фармација, во 

Универзитетот во Тетово.  

Во 2010 година, се вработува како асистент во Факултетот за Медицински Науки 

- студиска програма Фармација, при Универзитетот во Тетово. Во текот на академските 

години 2009-2021, на Факултетот за Медицински Науки- студиска програма 

Фармација, Д-р. Сц Сихана Ахмети Лика реализирала предавања и вежби по 

предметите: Аналитичка хемија, Фармацевтска ботаника, Фармакогнозија, 

Истражување и аналитика на лекови, Основи на фармацевтска технологија, 

Фармацевтска технологија и Фармацевтска технологија – Напреден курс.  

Од 2016 година до септември 2017 година ја вршеше функцијата Раководител на 

студиската програма Општа медицина. 

Во септември 2017 година е ангажирана на функцијата Продекан за образование 

на Факултетот за медицински науки, задача која е завршена во март 2021 година. За 
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време на нејзиниот ангажман кандидатката Д-р. сц Сихана Ахмети Лика покажа голема 

професионалност и посветеност. Организација и напредок на процесот на учење. 

Кандидатот учествувала над 45 пати како член на Комисијата за оценување и 

бранење на дипломски трудови на студентите. 

 Сето ова доволно зборува за искуството на Д-р. сц Сихана Ахмети Лика што го 

стекна во сите области во кои е ангажирана и во кои покажува одлични резултати. 

Д-р. сц Сихна Ахмети Лика е член на стручниот одбор на “ACTA MEDICA 

BALKANICA International Journal of Medical Sciences”. Активно учествувала во 

организирање на двете конференции на Факултетот за Медицински Науки  

 

First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences       

(ISCFMSC 2016)  

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2017).  

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences                

(ISCFMSC 2018) 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences                

(ISCFMSC 2019) 

 

Во периодот 2017-2020 година беше член на комисијата за рангирање на 

кандидати за студирање на прв циклус, а во 2020 година беше член на комисијата за 

приемен испит на студенти од прв циклус за студиските програми: Општа медицина, 

Фармација и Стоматологија. 

 Кандидатот поседува меѓународен сертификат APTIS за познавање англиски 

јазик (ниво Ц). 

 

II. Наставно-образовна дејност 

А. Одржување на настава (вежби и предавања) 

Кандидатот Д-р. сц Сихана Ахмети Лика одржувала настава во овие предмети: 

• Аналитичка хемија,  

• Фармацевтска ботаника,  

• Фармакогнозија,  

• Истражување и аналитика на лекови,  

• Основи на фармацевтска технологија,  

• Фармацевтска технологија и  

• Фармацевтска технологија – Напреден курс.  
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Б. Интерни скрипти за предавања и вежби 

 

Дорентина Беџети, Сихана Ахмети Лика, Мерита Даути “Фармацевтска 

технологија – Напреден курс” 

“Дневник по професионална пракса” 

Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Државниот Универзитет во 

Тетово (Универзитетски гласник), кандидатот Д-р. сц. Сихана Ахмети Лика остварила 

вкупно 191.24 поени од наставно образовната дејност. 

 

III. Научноистражувачка дејност 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано била 

ангажирана во научни истражувања во областа на фармација. Научно-истражувачката 

дејност на кандидатот се состои од научни трудови објавени во меѓународни научни 

списанија, со учество во меѓународи научни собири и учество во проект. Оваа 

активност на кандидатот е представена подолу.  

А. Научни трудови 

1. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjefska, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, Sihana 

Lika, Merita Dauti. Monitoring Of The Renal Function In Piroxicam Treated Patients. 

Knowledge-International Jurnal, Scientific Papers. ISSN: 2545-4439. Vol.38.4 (4). pp. 819-

824. 2020 

2. Gjylai Alija, Zehra Hajrullai-Musliu, Risto Uzunov, Sihana Ahmeti Lika, Drita 

Havziu. Determination of cephalosporin antibiotic residues in milk using liquid 

chromatography – tandem mass spectrometry (LC – MS/MS) method. Acta Medica 

Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-

4870 (Online). Vol.5, Issue 9-10.  pp.39-45. 2020  

3. Edita Alili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Flora 

Doko, Healthcare professionals’ knowledge, attidudes and practices towards 

pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 

2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. Pp. 23-30. 2019 

4. Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Gjylai 

Alija, difficulties in the liberalization of the market of otc medications in republic of north 

macedonia and experiences from european countries. Acta Medica Balkanica, International 

Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, 

Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

5. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Veton Ademi, Edita Alili Idrizi, Ledjan 

Malaj. Inpatient vs. Outpatient: a cost comparison of the use of low molecular weight 

heparins during pregnancy. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical 

Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print ISSN: 2545-4870 (Online) Vol. 3, Issue 6, pp. 57-64, 2018 
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6. Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Ledjan 

Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in Macedonia – An analysis 

based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. Acta Medica Balkanica, International 

Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.53-59, 2017 

7. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. A review of 

coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. Acta Medica Balkanica, 

International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-

96. 2017 

8. Sihana Ahmeti Lika, Arbnore Qaili, Gjylai Alija, Arlinda Haxhiu, Veton Ademi. 

Pershkrimi iracional i heparines me mase te vogel molekulare gjate shtatzenise. Acta Medica 

Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 

2. pp. 63-71. 2016 

9. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, Sihana 

Ahmeti Lika. Reformimi i legjislacionit farmaceutik ne Maqedoni: Reflektim mbi 

vështirësitë dhe oportunitetet për zbatimin e ndryshimeve të reja. Acta Medica Balkanica, 

International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. pp. 103-

107. 2016. 

10. Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, Merita Dauti, Ledjan Malaj. High prescription 

of Low Molecular Weight Heparins durinf pregnancy in a Hospital in Tetovo, The Republic 

of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431, 

Vol.11, Issue.30, pp.79-87. 2015. 

11. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of 

Hypercoagulable state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular Weight 

Heparin (LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 

7431. pp. 112-118. 2015. 

12. Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan 

Malaj. Antithrombotic Therapy During Pregnancy. ARC Journal of Pharmaceutical Sciences 

(AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538. pp 16-20. 2015 

13. Merita Dauti,Edita Alili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview on 

generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and the Republic of 

Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. Vol.11, Issue 3. pp. 302-308. 

14. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj, Low moleculare weight 

heparine during pregnancy. International Conference on Medical, Biological and 

Pharmaceutical Sciences. World Academy of Science, Engineering and Technology. ISSN: 

1307-6892 28-29. November, 2014 Istanbul, Turkey.  

15. Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Legal 

Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of Pharmaceutical Waste. 

International Conference on Medical, Biological and Pharmaceutical Sciences. World 

Academy of Science, Engineering and Technology. ISSN: 1307-6892.  28-29 November, 

2014 Istanbul, Turkey. 
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При разгедување на објавените трудови на Д-р Сихана Ахмети Лика, ја 

забележуваме длабоката посветеност и оригиналниот избор на теми. Во исто време, таа 

покажува зрел поглед на проблемите со кои се занимава, користејќи го методолошко-

научниот пристап во целина за време на презентацијата, анализата и извлекувањето на 

релевантните наоди. Ја избира релевантната литература, што овозможува да се види 

дека кандидатот се служи со релевантни ресурси и е способна да го презентира своето 

знаење на високо научно и естетско ниво. 

 

Б. Научни собири 

1. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Hanife 

Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In the proceedings of the 

“Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp. 520. 

ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 

2. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Drita Havziu, 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina Murati. Pharmacokinetic drug 

interactions with Hypericum Perforatum plant. In the proceedings of the “Baskent” Congress 

on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 978-605-

71167-0-3. Turkey 

 

 

3. Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. Migraine and 

the effects of NSAID on renal function. In the proceedings of the “Baskent” Congress on 

Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-

71167-0-3. Turkey 

 

4. Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri 

Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of pharmacist in educating 

patients for a better adherence to medication. In the proceedings of the “Baskent” Congress 

on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 978-605-

71167-0-3. Turkey 

5. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification and registration of 

borderline products. In the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and 

Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.601.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

6. Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, 

Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. How are radiopharmaceuticals regulated? 

In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 

2021. pp. 485. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
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7. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Drita 

Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti-Lika. Common drug interaction with milk. In 

Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 

2021. pp. 487. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

 

8. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, 

Arbnore Qaili-Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on who 

prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea.  In Proceedings of the 6th 

International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 541. ISBN: 

978-605-74191-8-7. Turkey 

 

9. Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita 

Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the current 

situation on uncontrolled use of otc drugs. In Proceedings of the 6th International Istanbul 

Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 580. ISBN: 978-605-74191-8-7. 

Turkey 

 

10. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. New rules-regulations to improve 

patient safety from falsified medicines. In Proceedings of the 6th International Istanbul 

Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 603. ISBN: 978-605-74191-8-7. 

Turkey 

 

11. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Arlinda 

Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi. Internal Audit as a Management Tool in Pharmaceutical 

Industry. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences 

IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.324. ISBN: 978-9951-550-47-5    Pristina 

 

12. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Alinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Drita 

Havziu. Preventing OTC drug abuse - new challenges for the pharmacist community in 

pandemic crisis. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural 

Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp. 313. ISBN: 978-9951-550-47-5  Pristina  

 

13. Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana 

Ahmeti Lika. Interactions between drugs in patients with chronic polytherapy. 10th UBT 

Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. 

October 29, 2021. pp.314. ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina 

 

14. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj 

Alija, Arlinda Haxhiu Zaimi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Balazhi. 

Evaluation a renal function of patients with Medication-overuse headache (MOH). 10th UBT 

Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. 

October 29, 2021.pp.325. ISBN: 978-9951-550-47-5    Pristina  

 

15. Gjylai Alija, Zehra Hajrullai Musliu, Drita Havziu, Merita Dauti, Sihana Ahmeti 

Lika, Lulzime Ballazhi. Antibiotic Residues in Milk: Human health Risk – A review. 1st 

Congrees of Pharmacy. 2-3 November 2019. Pristina 
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16. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Arbnore Qaili, Veton Ademi, Florentina 

Qaili, “Rational Use of Low Molecular Weight Heparis during pregnancy. Cost 

Considerations”, International Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th 

International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-

170787, 15-17 May, 2019, Tetova, Republic of North Macedonia 

 

17. Mikaela Kolaci, Leonard Deda, Alma Idrizi, Sihana Ahmeti Lika. Therapeutic 

monitoring of mycophenolic acid in renal transplanted patients by a validated HPLC method. 

International Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-170787, 15-17 

May, 2019, Tetova, Republic of North Macedonia 

 

18. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Florentina Qaili, “Use of the molecular 

weight heparin Nadroparin during pregnancy”, 3rd International Scientific Conference of the 

Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-1707 -6, 08-10  2018 November, Ohrid 

Macedonia 

 

19. Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika. Prediction of plerixafor 

pharmacokinetics in mice using PCMODFIT Software. 3rd International Scientific 

Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-1707 -6, 08-10  2018 

November, Ohrid Macedonia 

 

20. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Ledjan Malaj, 

Estimated Cost of Inpatient vs. Outpatient Treatment with Anticoagulants during Pregnancy, 

2nd International Scientific Confernce of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-

217-062-6, 13-14 October, 2017 Tetova, Macedonia. 

 

21. Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika. LC – MS/MS assays in Support of 

Metabolite and Epigenetic Marker Correlation. 2nd International Scientific Confernce of the 

Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017 Tetova, 

Macedonia. 

 

22. Sihana Ahmeti Lika, Veton Ademi, Nagip Rufati, Mirlind Behxheti, Arbnore 

Qaili, Ledjan Malaj, Pharmacoeconomic Analysis: Irrational utilisation of low molecular 

wight heparins during pregnancy, II-nd Pharmacy Conference with international 

participation, ISBN: 978-9951-460-38-5, 02-04/06/2017, Prizren, Kosovo. 

 

23. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Ledjan Malaj. Treatment of 

hypercoagulable state during pregnancy and prophylactic usage of Low Moleculare weight 

heparine (LMWH). 2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 32-33 ISBN: 978-9951-

460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 

 

24. Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Assessment 

of antimicrobial drug use indicators in pediatric hospital in Tetovo. ). 2nd  International 

Pharmaceutical Conference. pp. 40 – 41. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 2014 

Prizren, Kosovo. 

 

25. Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. 

Pharmaceutical Legislation changes in the Republic of Macedonia – Review and comparative 
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analysis of the EU member countries. 2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 96 – 

97. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 

 

26. Sihana Ahmeti Lika. Usage of Low moleculare weight heparine during 

pregnancy. 6th International Medical Conference of Specialties. pp.158. ISBN:978-9928-05-

164-6. 30-32 May 2014, Elbasan, Albania. 

 

27. Sihana Ahmeti  Lika, Merita Dauti, Edita Alili, Ledjan Malaj. Cost and safety 

analysis of Low Moleculare Weight Heparine usage during pregnancy. First Macedonian and 

Fourth Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 

Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia 

Regional Chapter. pp.142-144. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

 

28. Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Economic 

evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic 

Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for 

Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. 

pp.100-102. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

 

29. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Economic 

evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic 

Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for 

Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. 

pp.136-138. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

Врз основа на увидот во доставената документација рецензентската комисија ја 

констатира научно-истражувачката дејност во претходниот период кои се од 

суштинско значење за вреднување на кандидатот за научно истражувачката дејност. 

Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот Д-р. сц Сихана Ахмети Лика остварила вкупно 

142.4. 

   

IV. Дејности од поширок интерес 

 

Д-р. сц Сихана Ахмети Лика ја извршуваше функцијата раководител на 

студиската програма по Општа медицина и продекан за образование на ФМН. 

Учествубала и како член на Комисијата за внатрешна евалуација на Факултетот 

за медицински науки. 

Кандидатот е член на научниот одбор на меѓународното научно списание „ACTA 

MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences“ на Факултетот за 

Медицински Науки на Универзитетот во Тетово. 

Кандидатот е член на организацискиот одбор на Првата Меѓународна Научна 

Конференција На Факултетот За Медицински Науки (ISCFMSC 2016), на Втората 

Меѓународна Научна Конференција На Факултетот За Медицински Науки (ISCFMSC 
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2017), на Третата Меѓународна Научна Конференција На Факултетот На Медицински 

Науки (ISCFMSC 2018) и Четвртата Меѓународна Научна Конференција На 

Факултетот За Медицински Науки (ISCFMSC 2018). 

Согласно со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски гласник), кандидатот Д-р. сц Сихана Ахмети Лика остварила вкупно 

16.0 поени од дејностите од поширок интерес и го остварила минималниот број поени 

што треба да биде остварен по овој основ за избор во звањето доцент. 

 

 

V. Професионална апликативна дејност 

 

Кандидатот активно учествуваше во промоцијата на академската понуда на 

Универзитетот во Тетово за учебните 2017/18, 2018/19, 2019/20 и 2020/21 година како и 

во организација на активности организирани за време на Отворените денови, со цел 

унапредување на Факултетот за медицински науки. 

Согласно Уредбата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитет во Тетово 

(Универзитетски билтен), кандидатот Д-р. сц Сихана Ахмети Лика има реализирано 

вкупно 8,0 поени од професионалните апликативни активности за избор на огласот 

доцент. 

 

VI. Образец кон извештајот за избор во наставно-научно звање 
 

Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 

звање. Кандидатот Д-р. сц Сихана Ахмети Лика има вкупно 342.24  поени, и тоа за:  

 

наставно-образовна дејност – 191.24 поени, 

научноистражувачка дејност – 127.4 поени,   

дејности од поширок интерес -  10.0 поени и  

професионална апликативна дејност – 8 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 191.24 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  142.4 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 16 

ПРОФЕСИОНАЛНА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 8 

Вкупно 357.64 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

Врз основа на горенаведеното, се потврдува дека нашите наоди се поддржани со 

документи и факти, и од ова може да се заклучи дека кандидатот Д-р. сц Сихана 

Ахмети Лика е вклучена активно во високото образование на Универзитетот во Тетово 

и на тој начин ги исполнува условите утврдени во конкурсот. Нејзините научни 

трудови, објавени како специјални референци во научните списанија, сведочат за 

нејзиниот профил и подготвеност која секогаш ги следи актуелните проблеми во 

областа на фармацијата. Нејзината работа до сега е богата со конструктивни 

активности и говори за нејзините достигнувања во процесот на афирмација на 

колегијални односи, квалитетна комуникација и соработка на Факултетот за 

Медицински науки при Универзитетот во Тетово.  

Со оглед на изнесеното, Рецензентската комисија има чест и задоволство да 

предложи на Ректорската управа на Универзитетот во Тетово кандидатот Д-р. сц 

Сихана Ахмети Лика да биде избрана во наставно научно звање ДОЦЕНТ за областите: 

Биотехнологија, Фармацевтска технологија и Фармакологија . Ние веруваме дека 

нејзиниот избор ќе придонесе за унапредување на образовните и истражувачките 

процеси во Студиската програма по Фармација, Универзитетот во Тетово. 

 

 

Тетово, 08.02.2022 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

1. Проф. Д-р Дорентина Беџети, (претседател) 

___________________________________________________ 

 

2. Проф. Д-р Бистра Ангеловска, (член) 

___________________________________________ 

 

3. Доц. Д-р Едита Алиил Идризи, (член) 

 

___________________________________________ 
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П Р И Л О Г 

 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО  ЗВАЊЕ 
 

 

Кандидат: Сихана Ахмети Лика   

Институција: Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово 

Научна област: Биотехнологија, Фармацевтска технологија и Фармакологија 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

 

Ред. 

број 

Назив на Активноста 
Поени  

I.1 

I.1 Одржување на вежби (прв циклус на студии) 153 

Аналитичка хемија 3+4, 1 семестар  8×15×1×0.03=3.6 

Фармацевтска ботаника 2+2, 2 семестри   8×15×2×0.03=7.2 

Фармакогнозија 3+5, 1 семестар 10×15×1×0.03=4.5 

Основи на фитореапија 2+1, 2 семестри 6×15×2×0.03=5.4 

Истражување и аналитика на лекови 4+4, 1 семестар 4×15×1×0.03=1.8 

Основи на фармацевтска технологија 3+5, 11 семестри 10×15×11×0.03=49.5 

Фармацевтска технологија 4+5, 11семестри 10×15×11×0.03=49.5 

Фармацевтска технологија – Напреден курс 3+5,7 семестри  10×15×7×0.03=31.5 

I.2 

I.2 Одржување на предавања (под менторство, прв циклус на 

студии) 
12.6 

Основи на фармацевтска технологија 3+5, 7 семестри 1x15x7x0.04=4.2 

Фармацевтска технологија 4+5, 7 семестри 1x15x7x0.04=4.2 

Фармацевтска технологија – Напреден курс 3+5, 7 семестри 1x15x7x0.04=4.2 

I.3 

I.3 Консултации со студенти 4.14  

Аналитичка хемија 3+4, 1 семестар  30×1×0.002=0.06 

Фармацевтска ботаника 2+2, 2 семестри   60×2×0.002=0.24 

Фармакогнозија 3+5, 1 семестар 30×1×0.002=0.06 

Основи на фитотерапија 2+1, 2 семестри 60×2×0.002=0.24 

Истражување и аналитика на лекови 4+4, 1 семестар 30×1×0.002=0.06 

Основи на фармацевтска технологија 3+5, 11 семестри 60×11×0.002=1.32 

Фармацевтска технологија 4+5, 11семестри 60×11×0.002=1.32 

Фармацевтска технологија – Напреден курс 3+5,7 семестри  60×7×0.002=0.84 

I.4 

I.4 Подготовка на нов предмет 4.5 

Вежби Основи на фитотерапија  1.5 

Вежби Фармакогнозија 1.5 

Вежби  Истражување и аналитика на лекови 1.5 

I.5 

I.5 Член на комисија за евалуација и одбрана на труд 9 

Член на комисија за евалуација и одбрана на дипломски труд 45x0.2=9 

 

I.6 I.6 Интерна скрипта од предавања 8 



2 
 

Дорентина Беџети, Сихана Ахмети Лика, Мерита Даути 

“Фармацевтска технологија – Напреден курс” 
4 

Едита Алили Идризи, Мерита Даути, Лулзиме Балажи, Арлинда 

Хаџиу Зајми, Сихана Ахмети Лика, Арбноре Ќаили “|Дневник 

по професионална пракса” 

4 

Вкупно (I.1-I.6): 191.24 

 

 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 

број 
Назив на Активноста Поени 

II.1 

Одбранети тези  

“Рационално користење на хепарин со ниска молекуларна тежина во време 

на бременост”, докторска дизертација, Тирана 2020 
 

II.2 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 

научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 
55.2 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjefska, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, 

Sihana Lika, Merita Dauti. Monitoring Of The Renal Function In Piroxicam 

Treated Patients. Knowledge-International Jurnal, Scientific Papers. ISSN: 

2545-4439. Vol.38.4 (4). pp. 819-824. 2020 

6x0.6=3.6 

Gjylai Alija, Zehra Hajrullai-Musliu, Risto Uzunov, Sihana Ahmeti Lika, 

Drita Havziu. Determination of cephalosporin antibiotic residues in milk using 

liquid chromatography – tandem mass spectrometry (LC – MS/MS) method. 

Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 

2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online). Vol.5, Issue 9-10.  pp.39-45. 

2020  

6x0.6=3.6 

Edita Alili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, 

Flora Doko, Healthcare professionals’ knowledge, attidudes and practices 

towards pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of 

Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, 

Issue 7-8. Pp. 23-30. 2019 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, 

Gjylai Alija, difficulties in the liberalization of the market of otc medications in 

republic of north macedonia and experiences from european countries. Acta 

Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 

(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Veton Ademi, Edita Alili Idrizi, 

Ledjan Malaj. Inpatient vs. Outpatient: a cost comparison of the use of low 

molecular weight heparins during pregnancy. Acta Medica Balkanica, 

International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print ISSN: 

2545-4870 (Online) Vol. 3, Issue 6, pp. 57-64, 2018 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Ledjan Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in 

Macedonia – An analysis based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. 

6x0.6=3.6 



3 
 

Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-

41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.53-59, 2017 

Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. A 

review of coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. 

Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-

41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 2017 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Arbnore Qaili, Gjylai Alija, Arlinda Haxhiu, Veton 

Ademi. Pershkrimi iracional i heparines me mase te vogel molekulare gjate 

shtatzenise. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. 

ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. pp. 63-71. 2016 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, 

Sihana Ahmeti Lika. Reformimi i legjislacionit farmaceutik ne Maqedoni: 

Reflektim mbi vështirësitë dhe oportunitetet për zbatimin e ndryshimeve të 

reja. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 

2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. pp. 103-107. 2016. 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, Merita Dauti, Ledjan Malaj. High 

prescription of Low Molecular Weight Heparins durinf pregnancy in a Hospital 

in Tetovo, The Republic of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 

– 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431, Vol.11, Issue.30, pp.79-87. 2015 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of 

Hypercoagulable state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular 

Weight Heparin (LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 

(Print) e - ISSN 1857- 7431. pp. 112-118. 2015. 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan 

Malaj. Antithrombotic Therapy During Pregnancy. ARC Journal of 

Pharmaceutical Sciences (AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538. pp 16-

20. 2015 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti,Edita Alili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview 

on generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and 

the Republic of Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. 

Vol.11, Issue 3. pp. 302-308. 

6x0.6=3.6 

Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj, Low moleculare weight 

heparine during pregnancy. International Conference on Medical, Biological 

and Pharmaceutical Sciences. World Academy of Science, Engineering and 

Technology. ISSN: 1307-6892 28-29. November, 2014 Istanbul, Turkey.  

6x0.8=4.8 

Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Legal 

Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of 

Pharmaceutical Waste. International Conference on Medical, Biological and 

Pharmaceutical Sciences. World Academy of Science, Engineering and 

Technology. ISSN: 1307-6892.  28-29 November, 2014 Istanbul, Turkey. 

6x0.6=3.6 

II.3 

Учество на научен/стручен собир со реферат и абстракт објавен во 

зборник на конференција 
87 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, 

Hanife Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In 

the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health 

Sciences. December 4-5, 2021. Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 
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Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Drita 

Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina Murati. 

Pharmacokinetic drug interactions with Hypericum Perforatum plant. In the 

proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health 

Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. 

Migraine and the effects of NSAID on renal function. In the proceedings of the 

“Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 

2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita 

Yzeiri Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of 

pharmacist in educating patients for a better adherence to medication. In the 

proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health 

Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili 

Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification 

and registration of borderline products. In the proceedings of the “Baskent” 

Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. 

Pp.601.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, 

Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. How are 

radiopharmaceuticals regulated? In Proceedings of the 6th International Istanbul 

Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 485. ISBN: 978-605-

74191-8-7. Turkey 

3 

Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Drita 

Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti-Lika. Common drug interaction 

with milk. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research 

Congress. October 30-31. 2021. pp. 487. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

3 

Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri Havziu, 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi 

Ahmeti, Arbnore Qaili-Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug 

use based on who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea.  

In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. 

October 30-31. 2021. pp. 542. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

3 

Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita 

Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the 

current situation on uncontrolled use of otc drugs. In Proceedings of the 6th 

International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 

581. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

3 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili 

Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. New rules-

regulations to improve patient safety from falsified medicines. In Proceedings 

3 
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of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 

2021. pp. 615. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi. Internal Audit as a Management Tool 

in Pharmaceutical Industry. 10th UBT Annual International Conference on 

Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.324. 

ISBN: 978-9951-550-47-5. Pristina 

3 

Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Alinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, 

Drita Havziu. Preventing OTC drug abuse - new challenges for the pharmacist 

community in pandemic crisis. 10th UBT Annual International Conference on 

Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp. 313. 

ISBN: 978-9951-550-47-5. Pristina  

3 

Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, 

Sihana Ahmeti Lika. Interactions between drugs in patients with chronic 

polytherapy. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and 

Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.314. ISBN: 978-9951-550-

47-5. Pristina 

3 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj 

Alija, Arlinda Haxhiu Zaimi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime 

Balazhi. Evaluation a renal function of patients with Medication-overuse 

headache (MOH). 10th UBT Annual International Conference on 

Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021.pp.325. 

ISBN: 978-9951-550-47-5. Pristina  

3 

Gjylai Alija, Zehra Hajrullai Musliu, Drita Havziu, Merita Dauti, Sihana 

Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. Antibiotic Residues in Milk: Human health 

Risk – A review. 1st Congrees of Pharmacy. 2-3 November 2019. Pristina 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Arbnore Qaili, Veton Ademi, 

Florentina Qaili, “Rational Use of Low Molecular Weight Heparis during 

pregnancy. Cost Considerations”, International Congress on Natural, Health 

Sciences and Technology; 4th International Scientific Conference of the Faculty 

of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-170787, 15-17 May, 2019, Tetova, 

Republic of North Macedonia 

3 

Mikaela Kolaci, Leonard Deda, Alma Idrizi, Sihana Ahmeti Lika. Therapeutic 

monitoring of mycophenolic acid in renal transplanted patients by a validated 

HPLC method. International Congress on Natural, Health Sciences and 

Technology; 4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical 

Sciences, ISBN: 9-786082-170787, 15-17 May, 2019, Tetova, Republic of 

North Macedonia 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Florentina Qaili, “Use of the 

molecular weight heparin Nadroparin during pregnancy”, 3rd International 

Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 9-786082-

1707 -6, 08-10  2018 November, Ohrid Macedonia 

3 

Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika. Prediction of 

plerixafor pharmacokinetics in mice using PCMODFIT Software. 3rd 
3 
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International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 

9-786082-1707 -6, 08-10  2018 November, Ohrid Macedonia 

Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Hanife Rustemi Ahmeti, Ledjan 

Malaj, Estimated Cost of Inpatient vs. Outpatient Treatment with 

Anticoagulants during Pregnancy, 2nd International Scientific Confernce of the 

Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017 

Tetova, Macedonia. 

3 

Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika. LC – MS/MS assays in Support of 

Metabolite and Epigenetic Marker Correlation. 2nd International Scientific 

Confernce of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-

14 October, 2017 Tetova, Macedonia. 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Veton Ademi, Nagip Rufati, Mirlind Behxheti, Arbnore 

Qaili, Ledjan Malaj, Pharmacoeconomic Analysis: Irrational utilisation of low 

molecular wight heparins during pregnancy, II-nd Pharmacy Conference with 

international participation, ISBN: 978-9951-460-38-5, 02-04/06/2017, Prizren, 

Kosovo. 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Ledjan Malaj. Treatment 

of hypercoagulable state during pregnancy and prophylactic usage of Low 

Moleculare weight heparine (LMWH). 2nd International Pharmaceutical 

Conference. pp. 32-33 ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 2014 

Prizren, Kosovo 

3 

Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. 

Assessment of antimicrobial drug use indicators in pediatric hospital in Tetovo. 

). 2nd International Pharmaceutical Conference. pp. 40 – 41. ISBN: 978-9951-

460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 

3 

Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. 

Pharmaceutical Legislation changes in the Republic of Macedonia – Review and 

comparative analysis of the EU member countries. 2nd International 

Pharmaceutical Conference. pp. 96 – 97. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 

September 2014 Prizren, Kosovo 

3 

Sihana Ahmeti Lika. Usage of Low moleculare weight heparine during 

pregnancy. 6th International Medical Conference of Specialties. pp. 158. 

ISBN:978-9928-05-164-6. 30-32 May 2014, Elbasan, Albania. 

3 

Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Edita Alili, Ledjan Malaj. Cost and safety 

analysis of Low Moleculare Weight Heparine usage during pregnancy. First 

Macedonian and Fourth Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and 

Outcomes Research- European Association for Clinical Pharmacology and 

Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. pp. 142-144. 

24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

3 

Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Economic 

evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth 

Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 

Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of 

Macedonia Regional Chapter. pp. 100-102. 24-27, April 2014, Ohrid, 

Macedonia. 

3 
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Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Economic 

evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth 

Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 

Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of 

Macedonia Regional Chapter. pp.136138. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia 

3 

 Вкупно (II.1-II.3): 142.4 
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III.1 

Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание/конференција 
1 

ACTA MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences  1 

III.2 

Член на организационен одбор на научен одбор 4 

First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 

(ISCFMSC 2016)  
1 

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
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1 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
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1 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
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1 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 16 
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2. Проф. Д-р Бистра Ангеловска, (член) 
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3. Доц. Д-р Едита Алиил Идризи, (член) 

 

_____________________________________________ 
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       ДО:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ  
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 
 

РЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ ВО 
ОБЛАСТА НА БИОТЕХНОЛОГИЈА (30608), СОЦИЈАЛНА ФАРМАЦИЈА (30615) И 

ДРУГО (30616) НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО 
ТЕТОВО 

 
 
 Научно-наставниот совет на Факултетот за медицински науки на Универзитетот 
во Тетово на својата редовна седница одржана на 02.02.2022 година донесе Решение бр. 
22-170/1 од 03.02.2022 година за формирање на рецензентска комисија за избор на 
наставник во наставно-научно звање доцент во областа Биотехнологија (30608), Социјална 
фармација (30615) и друго (30616) 
 
 Рецензентска комисија во состав: 
 

1. Проф. Др. Дорентина Беџети (претседател), вонреден професор на Факултетот за 
медицински науки, Универзитетот во Тетово 

2. Проф. Др. Бистра Ангеловска (член), редовен професор на Медицинскиот 
факултет, Универзитет Гоце Делчев, Штип 

3. Доц. Др. Арлинда Хаџиу-Зајми (член), доцент на Факултетот за медицински науки, 
Универзитетот во Тетово 

 
по разгледување на документацијата поднесена на конкурсот, до Наставно-научниот совет 
на Факултетот за медицински науки, го доставува следниот 

 

ИЗВЕШТАЈ 
 

  Врз основа на Решение бр. 22-3918 / 1 на Наставно-научниот совет на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот во Тетово на: 25.12.2021 година беше објавен 
конкурс во дневниот весник „Коха“ и „Слободен печат“ како и на официјалната веб-
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страница на Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk, за избор на наставник во 
наставно-научно звање доцент во научно поле фармацијата (306) во областа на 
Биотехнологија (30608), Социјална фармација (30615) и Друго (30616) од класификацијата 
на научно-истражувачките полиња и области според Меѓународната класификација на 
Фраскат. На овој конкурс се пријавил само еден кандидат 

 
Д-р Мерита Даути- вработена на редовен работен однос на студиската програма 
Фармација, Факултет за медицински науки, Универзитет во Тетово 
 
 
I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
 

 Кандидат, Д-р. Мерита Даути е родена на 27 октомври 1975 година во Тетово, 
општина Тетово, Република Северна Македонија. Средното образование ја заврши во 
Средното медицинско училиште во Тетово. Во 1994 година се запишала на Медицинскиот 
факултет отсек Фармација на Универзитетот во Тирана каде дипломирала во 1999 година 
со средна оценка 9,3 
Во 2008 година се запишува на постдипломски студии на Природно-Математички 
факултет, отсек Хемија, во Универзитетот во Тетово. На 27.05.2010 година успешно ја 
одбрани магистерскиот труд под наслов „Студија за можноста за формулација, 
подготовка, контрола и стабилност на карбоцистеин во форма на сируп“ и се здоби со 
звање Магистер по хемија. 
 
 Во 2012 година, д-р. Мерита Даути се запишува на докторски студии на 
Медицински Факултет, студиска програма Фармација, на Медицински Универзитет во 
Тирана. На 21.10.2020 година успешно ја одбрани дисертацијата со наслов 
„Фармацевтското законодавство во Република Северна Македонија, споредување со 
земјите членки на ЕУ, соседните земји и проблемите наидени  при неговото 
спроведување“. 2020 и се здоби со звање Доктор по Фармацевтски Науки 
 
 Професионалното искуство на кандидатот Д-р.  Мерита Даути започнува од 1999 
година. Поради високите резултати постигнати во периодот на студирање, веднаш по 
завршувањето на студиите е ангажирана како асистент по предметите Фармацевтска 
технологија I, II, III на студиската програма Фармација. Во 2007 година (со решение од 
11.04.2007 година) се вработила како редовен соработник - нов асистент, додека во 2013 
година (со решение од 21.02.2013 година) е избрана Асистент по предметите 
Фармацевтска технологија I, II, III  на Факултетот за Медицински науки- студиска 
програма Фармација во Универзитет во Тетово. 
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 Од нејзиниот ангажман во 1999 година, кандидатката реализирала вежби и 
предавања по предметите: Основи на технологија, Фармацевтска технологија, 
Фармацевтска технологија- напреден курс, Основи на фитотерапија, Фармакологија, 
Социјална фармација и Метаболизам на лекови. За сите овие години работа, кандидатот 
Д-р Мерита Даути покажа голема посветеност на работа и професионалност во насока на 
развивање на еден висококвалитетен наставен процес . 
 
 Паралелно со својата работа, кандидатката се ангажирала кон постојана 
професионална и академска квалификација. 
 
 Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот има исполнето и други 
обврски во рамките на педагошкиот процес. Од 2018 година  ја извршува функцијата 
Координатор на втор циклус студии на Факултетот за медицински науки 

Кандидатот учествувала како член на Комисијата за оценување и одбрана на 
дипломски трудови на студентите од студиската програма Фармација.  

 Д-р Мерита Даути е член на научниот одбор во списанието „ACTA MEDICA 
BALKANICA - International Journal of Medical Sciences“, како и член на организацискиот 
одбор на сите научни собири што ги одржува Факултетот за медицински науки First 
International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2016), Second 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017), 3rd 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018)4tt 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019).  

 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 
 А. Одржување на настава (вежби и предавања) 
Кандидат, д-р. Мерита Даути го има реализирано наставниот процес во следните 
предмети: 

 Основи на фармацевтска технологија 
 Фармацевтска технологија 
 Фармацевтска технологија-висок курс 
 Метаболизам на лекови (аналитичка биохемиja) 
 Основи на фитотерапија 
 Основи на фармакологија 

 
Б. Интерни скрипти за предавања и вежби 
 
 1. Мерита Даути „Социјална фармација и методологија“ 
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 2. Мерита Даути „Метаболизам на лекови“ 
3.Дорентина Беџети, Мерита Даути, Сихана Ахмети-Лика „Фармацевтска 
технологија-висок курс“ 
4. Едита Алили Идризи, Мерита Даути, Лулзиме Балажи, Арлинда Хаџиу Зајми, 
Сихана Ахмети Лика „Дневник на професионалната пракса“ 

 
 Врз основа на критериумите за оценување на постигнувањата на кандидатите за 
избор, како составен дел на Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно/научна струка, кандидатот д-р. Мерита Даути во наставно-образовната дејност, 
има акумулирано вкупно 212,56 бодови. 
 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 
 Покрај наставно-образовната дејност, кандидатот во рамките на континуираното 
професионално и академско напредување има реализирано и значителна научно-
истражувачка дејност од областа на фармацевтските и општествените науки кои имаат 
широк интерес за јавноста. Научно-истражувачката дејност на кандидатот се состои од 
научни трудови објавени во меѓународни научни списанија, со учество на меѓународни 
конференции и научни собири. Оваа активност на кандидатот е претставена подолу 
 

A. Научни трудови 
 

Кандидатот ги има објавено следните трудови: 
Научни трудови 

1. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Sihana Lika, 
Merita Dauti ,Monitoring of the renal function in Piroxicam treated patients. 
International Journal-Knowledge, ISSN 2545-4439, ISSN 1857-923X Vol.38, Issue 
4.pp. 819-824. 2020 

2. Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Gjylai 
Alija, Difficulties in the liberalization of the market of OTC medications in Republic 
of North Macedonia and experiences from European countries. Acta Medica 
Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 
2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

3. EditaAlili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi, Flora Doko, 
Healthcare professionals’ knowledge, attitudes and practices towards 
pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical 
Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. Pp. 
23-30. 2019 
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4. MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Ledjan 
Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in Macedonia – An 
analysis based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. Acta Medica Balkanica, 
International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, 
pp.53-59, 2017 

5. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, MeritaDauti, Sihana Ahmeti Lika. A review of 
coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. 
ActaMedicaBalkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-41110 
(Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 2017 

6. Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, Sihana 
Ahmeti Lika. “Reforming Pharmaceutical Legislation  in the Republic of Macedonia: 
Reflection on the difficulties and opportunities for implementing new changes” 
International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. 
pp. 103-107. 2016. 

 
7. Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical 

communication and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” 
International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 2. 
pp. 89-94. 2016. 

8. Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, MeritaDauti, Ibrahim Ibrahimi, Faik Imeri. 
Derivatet e kumarinës në farmakoterapi. ActaMedica Balkanica, International Journal 
of Medical Sciences. ISSN:2545-4110 (Print), Vol.1, Issue 2, pp.95-97. 2016 

 
9. Merita Dauti, EditaAlili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview on 

generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and the 
Republic of Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. Vol.11, 
Issue 3. pp. 302-308.2015 

 
 

10. Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Ledjan Malaj “Irrational Prescribing of Antibiotics 
in Pediatric Outpatients: A Need for Change” Journal of Pediatric Sciences 
2015;7:e228 ISSN: 1309-1247 

 
11. Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, MeritaDauti, Ledjan Malaj. High prescription of 

Low Molecular Weight Heparins during pregnancy in a Hospital in Tetovo, The 
Republic of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - 
ISSN 1857- 7431, Vol.11, Issue.30,pp.79-87. 2015. 

 
12. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of  Hypercoagulable 

state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular Weight Heparin 
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(LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 
7431. pp. 112-118. 2015. 

 
13. Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan Malaj. 

Antithrombotic Therapy During Pregnancy.ARC Journal of Pharmaceutical Sciences 
(AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538. pp 16-20. 2015 

 
14. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-Lika Ledjan Malaj. “Legal 

Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of Pharmaceutical 
Waste “. International Journal of Social, Menagement, Economics and Business 
Engineering. International Science Index;eISSN: 1307-6892 Vol. 8 No:11/pp 1458-
1465, 2014  
 

15. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Ledjan Malaj “Pharmaceutical care  in  community 
pharmacy  in the Republic of Macedonia. A compared study with EU countries” 
European Scientific Journal February 2014/Special/Edition Vol.3/313-318 ISSN: 
1857 - 7881 (Print) ISSN: 1857 - 7431 (Online) 
 

16. Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti,  “Low molecular weight heparin during 
pregnancy”. International Journal of Medical, Health, Pharmaceutical and Biomedical 
Engineering Conference on Medical, Biological and Pharmaceutical Sciences. 
International Science Index;eISSN: 1307-6892 Vol. 8 No:11/pp 760-763, 2014 

 

 Од материјалите на трудовите објавени од кандидатката, оценуваме дека 
нејзината научно-истражувачка дејност допира актуелни теми со адресирање на важни 
прашања од здравствениот сектор воопшто и од фармацевтскиот сектор особено. 
Идентификувањето на различните проблеми и нивното прикажување во форма на студии 
дизајнирани врз основа на научни методологии, како и јасна дискусија за многу значајни 
резултати претставуваат додадена вредност во научната дејност во фармацевтските науки. 
Како тема од особено значење, трудовите објавени од кандидатот веќе се цитирани во 
многу други научни трудови  во меѓународни списанија. 
 
 Б. Научни собири 
 

1. Merita Dauti, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Yzeiri 
Havziu, Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika. The role of pharmacist in educating 
patients for a better adherence to medication. In the proceedings of the “Baskent” 
Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.573.  ISBN: 
978-605-71167-0-3. Turkey 
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2. Sihana Ahmeti Lika, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti,  Hanife 
Rustemi Ahmeti. Small-scale preparation of radiopharmaceuticals. In the proceedings of 
the “Baskent” Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. 
Pp. 520. ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 

 
3. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Drita Havziu, 

Arlinda Haxhiu Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Adelina Murati.Pharmacokinetic drug 
interactions with Hypericum Perforatum plant. In the proceedings of the “Baskent” 
Congress on Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.521. ISBN: 
978-605-71167-0-3. Turkey 
 

4. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 
Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. Classification and registration of 
borderline products.In the proceedings of the “Baskent” Congress on Physical, Social and 
Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.601.  ISBN: 978-605-71167-0-3. Turkey 
 
 

5. Drita Yzeiri, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Arlinda 
Haxhiu Zajmi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Ballazhi. Migraine and the 
effects of NSAID on renal function. In the proceedings of the “Baskent” Congress on 
Physical, Social and Health Sciences. December 4-5, 2021. Pp.489-495. ISBN: 978-605-
71167-0-3. Turkey 

 

6. Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita Havziu, 
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the current situation on 
uncontrolled use of OTC drugs. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific 
Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 581. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 

7. Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri, Edita Alili 
Idrizi, Lulzime Ballazhi, MeritaDauti. How are radiopharmaceuticals regulated? In 
Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-
31. 2021. pp. 485. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 

8. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, DritaYzeiriHavziu, MeritaDauti, 
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi Ahmeti, Arbnore Qaili-
Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug use based on who prescribing 
indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In Proceedings of the 6th International 
Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 542. ISBN: 978-605-
74191-8-7. Turkey 

 

9. Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 
Lulzime Ballazhi, MeritaDauti, Sihana Ahmeti Lika. New rules-regulations to improve 
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patient safety from falsified medicines. In Proceedings of the 6th International Istanbul 
Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 615. ISBN: 978-605-74191-8-7. 
Turkey 
 

10. Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Drita Havziu, 
Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti-Lika. Common drug interaction with milk. In 
Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-
31. 2021. pp. 487. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 
 

11. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Alinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, Drita 
Havziu. Preventing OTC drug abuse - new challenges for the pharmacist community in 
pandemic crisis. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and 
Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp. 313. ISBN: 978-9951-550-47-5 
Pristina  
 

12. Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Arlinda 
Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi. Internal Audit as a Management Tool in 
Pharmaceutical Industry. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical 
and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.324. ISBN: 978-9951-550-47-5   
Pristina 
 
 

13. Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, 
SihanaAhmetiLika. Interactions between drugs in patients with chronic polytherapy. 10th 
UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 
202. October 29, 2021. pp.314. ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina 

 

14. Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj Alija, 
Arlinda Haxhiu Zaimi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime Balazhi. Evaluation 
a renal function of patients with Medication-overuse headache (MOH). 10th UBT Annual 
International Conference on Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 
29, 2021.pp.325. ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina  
 

15. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi”Efficient collecting of 
pharmaceutical waste from houses: Need for better strategies” International Congress on 
Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-078-7, 15-17 May, 2019, Tetova, 
Republic of North Macedonia 
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16. Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylai Alija, Hanife Rustemi-Ahmeti”Global 
trends and challenges in community pharmacy-What we can learn? International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific 
Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-078-7, 15-17 May, 
2019, Tetova, Republic of North Macedonia  
 

17. Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Hanife Rustemi- Ahmeti, Arbnora Qahili ”The 
liberalization of the retail market of OTC-medicines in the Republic of Macedonia-A 
challenge to the future” , 3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, ISBN: 978-608-217-078-6, 8-10 November, 2018, Ohrid, Macedonia 

18. Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylai Alija, Faton Ahmeti, Jasmina Tonic 
Ribarska ”Falsified medicines-Taking a serious problem to public health” , 3rd 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-
217-078-6, 8-10 November, 2018, Ohrid, Macedonia 

19. Merita Dauti, Arbnora Qahili” The reformation of pharmaceutical service in the 
Republic of Macedonia: The pharmacists’ views on legal changes” 2rd International 
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-
14 October, 2017, Tetova, Macedonia 
 

20. Lulzime Ballazhi, Merita Dauti,  “Use of coumarin, thiazole,and izoxasole derivates in 
pharmacotherapy” 2rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017, Tetova, Macedonia 
 

21. Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, “Reforming Pharmaceutical 
Legislation  in the Republic of Macedonia: Reflection on the difficulties and 
opportunities for implementing new changes” First  International Scientific Conference 
of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, 
Macedonia 

 
22. Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical communication 

and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” First  International 
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 
June, 2016, Tetova, Macedonia 

23. Arlinda haxhiu-Zajmi, Jasmina Tonic-Ribarska, Merita Dauti, Suzana Trajkovic-
Jolevska, Dorentina Bexheti “ Chalenge on the application of TDM in epileptic patients-
what is the benefit? First  International Scientific Conference of the Faculty of Medical 
Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, Macedonia 
 

24. SihanaAhmetiLika, Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Ledjan Malaj. Treatment of 
hypercoagulable state during pregnancy and prophylactic usage of Low Moleculare 
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weight heparine (LMWH).2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 32-33ISBN: 
978-9951-460-26-2. 19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 
 

25. Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, MeritaDauti, Ledjan Malaj. Assessment of 
antimicrobial drug use indicators in pediatric hospital in Tetovo. ). 2nd  International 
Pharmaceutical Conference. pp. 40 – 41. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 
2014 Prizren, Kosovo. 
 

26. MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Pharmaceutical 
Legislation changes in the Republic of Macedonia – Review and comparative analysis of 
the EU member countries. 2nd  International Pharmaceutical Conference. pp. 96 – 97. 
ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 
 
 

27. MeritaDauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika,Ledjan Malaj. Economic evaluation 
of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic Congress on 
Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for Clinical 
Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. 
pp.136138. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 
 

28. Sihana Ahmeti  Lika,Merita Dauti, Edita Alili, Ledjan Malaj. Cost and safety analysis of 
Low Moleculare Weight Heparine usage during pregnancy. First Macedonian and Fourth 
Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 
Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia 
Regional Chapter. pp.142-144. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 
 

29. Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Economic 
evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth Adriatic 
Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European Association for 
Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of Macedonia Regional 
Chapter. pp.100-102. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 
 

30. Merita Dauti, Ledjan Malaj, Fatbardha Ismaili, Edita Alili-Idrizi “Moral and legal 
responsibilities dilemmas faced in pharmacy-experiences from the Republic of 
Macedonia”- 9th World Conference on Bioethics, Medical Ethics and Health Law-pp.170,  
19-21, November, 2013, Naples, Italy. 

31. Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi “A Review on pharmaceutical policies 
regarding the determination of drug prices”. Takimi i 9-te Vjetor Nderkombetar i 
Institutit Alb-Shkenca 29-31, gusht 2014, Prishtinë  ISBN 978-9951-518-11-6 

32. Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Ledjan Malaj” Antibiotic overuse in pediatric 
outpatients with respiratory tract infections and potential interventions Takimi i 9-te 
Vjetor Nderkombetar i Institutit Alb-Shkenca 29-31, gusht 2014, Prishtinë  ISBN 978-
9951-518-11-6 
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 Документацијата со која се докажува научната работа на кандидатот Д-р Мерита 
Даути, сведочи за обемна и многу значајна работа во областа фармација. Истражувачката 
дејност што се развива континуирано се прикажува преку објавување на научни трудови и 
бројни учества на научни собири од меѓународен карактер. Согласно Правилникот за 
критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-стручни и 
соработнички звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот д-р 
Мерита Даути има реализирано вкупно 144,6 поени од научно-истражувачката дејност. 
 
IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
 Д-р Мерита Даути е координатор за ЕКТС на втор циклус студии на Факултетот 
за медицински науки. 
Кандидатот е член на научниот одбор на меѓународното научно списание „ACTA 
MEDICA BALKANICA International Journal of Medical Sciences“ на Факултетот за 
медицински науки на Универзитетот во Тетово и член на организацискиот одбор на сите 
научни собири што ги спроведува Факултетот на медицинските науки како 
First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2016), 
Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2017), 
3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2018)  4th 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences (ISCFMSC 2019). 
 
 Согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор на наставно-
научни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Државниот универзитет во 
Тетово (Универзитетски билтен), кандидатот д-р. Мерита Даути има остварено вкупно 6,0 
поени од активностите од широк интерес за изборот  на научно звање  доцент. 
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V. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧЕНО ЗВАЊЕ 
 
 

 Во прилог го приложуваме образецот за Извештајот за избор во наставно-
научната струка. Кандидат д-р. Мерита Даути има вкупно 363,16 поени и тоа за: наставно-
образовна дејност - 212,56 поени, научно-истражувачка дејност - 144,6 поени и дејности 
од поширок интерес - 6,0 поени 

 

 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 212.56 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  144.6 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.0 

Вкупно 363.16 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

 Рецензентската комисија по разгледување на документацијата поднесена на 
објавениот конкурс и оценување на постигнатите резултати во извештајот констатира дека 
кандидатот Д-р Мерита Даути ги исполнува сите општи и посебни услови предвидени со 
Законот за високото образование, Статутот на Универзитетот во Тетово, Правилникот за 
критериумите и постапката за избор на наставно-научно звање на соработници, како и 
други нормативни акти, за да се избере во наставно-научно звање доцент. 
 По позитивна оценка, Рецензентската комисија  има чест и задоволство да му 
предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки кандидатот    
д-р. Мерита Даути да биде избрана во наставно-научно звање ДОЦЕНТ, во oбласта на: 
Биотехнологија, Фармацевтска технологија и Социјална фармација.  
 Веруваме дека нејзиниот избор ќе придонесе за унапредување на образовните и 
истражувачките процеси на студиската програма Фармација на Универзитетот во Тетово. 

 
 
Тетово, 08.02.2022     

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
 Проф. Д-р Дорентина Беџети, (претседател) 

 _____________________________ 
 

Проф. Д-р Бистра Ангеловска, (член) 

 _____________________________ 
 

Доц. Д-р Арлинда Хаџиу-Зајми, (член) 
 

_____________________________ 
 



 

П Р И Л О Г 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО  ЗВАЊЕ 
 
Кандидат: Мерита Даути 

Институција:Факултет на Медицински Науки – УТ, Тетово 

Научна област: Биотехнологија, Фармацевтска технологија , Социјална фармација 
 

 
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 
 
Ред. 
број Назив на Активноста Поени  

I.1 

I.1 Одржување на вежби (прв циклус на студии) 151.2 

Основи на фармацевтска технологија 3+5, 10 семестри 10×15×10×0.03=45 
Фармацевтска технологија 3+5, 10  семестри 10×15×10×0.03=45 
Фармацевтска технологија – Напреден курс 3+5, 10 семестри 10×15×10×0.03=45 
Метаболизам на лекови 2+2, 10 семестри -Аналитичка биохемија 2×15×10×0.03=9 
Основи на фитотерапија 2+1, 4 семестри 2×15×4×0.03=3.6 
Основи на фармакологија 2+2, 1семестри 8x15x0.03=3.6 

I.2 

I.2 Одржување на предавања (под менторство, прв циклус на 
студии) 29.4 

 Основи на фармацевтска технологија 3+5, 2 семестри 3x15x2x0.04=3.6 
Фармацевтска технологија 3+5, 1 семестри 3x15x1x0.04=1.8 
Фармацевтска технологија – Напреден курс 3+5, 2 семестри 3x15x2x0.04=3.6 
Социјална фармација и методологија 2+0, 3 семестри 2x15x3x0.04=3.6 
Метаболизам на лекови  2+2, 10 семестри- Аналитичка биохемија 2x15x10x0.04=12 
Основи на фитотерапија 2+1, 4 semestra 2x15x4x0.04=4.8 

I.3 

I.3Консултации со студенти 5.46  

Основи на фармацевтска технологија 3+5, 12 семестри 60×12×0.002=1.44 
Фармацевтска технологија 3+5, 12  семестри 60×12×0.002=1.44 
Фармацевтска технологија – Напреден курс 3+5, 12 семестри 60×12×0.002=1.44 
Farmaci sociale dhe metodologji 2+0, 3 semestra 60×3×0.002=0.36 
Метаболизам на лекови 2+2, 10 семестри -Аналитичка биохемија 15×10×0.002=0.3 
Основи на фитотерапија 2+1, 4 семестри 60×4×0.002=0.48 

I.4 
I.4 Подготовка на нов предмет 4.5 

Вежби Основи на фитотерапија 1.5 
Предавања Метаболизам на лекови -Аналитичка биохемија 1.5 



 

Предавања Социјална фармација и методологија 1.5 

I.5 
I.5 Член на комисија за евалуација и одбрана на труд 6 

Член на комисија за евалуација и одбрана на дипломски труд 30x0.2=6 
 

I.6 

I.6 Интерна скрипта од предавања 16 

Мерита Даути ” Социјална фармација и методологија” 4 
Мерита Даути “ Метаболизам на лекови “ 4 
Дорентина Беџети, Сихана Ахмети Лика, Мерита Даути 
“Фармацевтска технологија – Напреден курс” 4 

Едита Алили Идризи, Мерита Даути, Лулзиме Балажи, Арлинда 
Хаџиу Зајми, Сихана Ахмети Лика, Арбноре Ќаили “|Дневник по 
професионална пракса” 

4 

Вкупно(I.1-I.6): 212.56 

 
 

 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Ред. 
број Назив на Активноста Поени 

II.1 

Одбранети тези  
„Студија за можноста за формулација, подготовка, контрола и 
стабилност на карбоцистеин во форма на сируп“, Тетово,2010  

„Фармацевтското законодавство во Република Северна Македонија, 
споредување со земјите членки на ЕУ, соседните земји и проблемите 
наидени  при неговото спроведување“. Тирана, 2020 

 

II.2 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 63.6 

Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Edita Alili Idrizi, Gjylai Alija, Sihana 
Lika, Merita Dauti ,Monitoring of the renal function in Piroxicam treated 
patients. International Journal-Knowledge, ISSN 2545-4439, ISSN 1857-923X 
Vol.38, Issue 4.pp. 819-824. 2020 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, EditaAlili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, 
Gjylai Alija, Difficulties in the liberalization of the market of OTC medications in 
Republic of North Macedonia and experiences from European countries. Acta 
Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 
(Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. pp. 86-90. 2019 

6x0.6=3.6 



 

EditaAlili - Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Lulzime Ballazhi, Flora 
Doko, Healthcare professionals’ knowledge, attitudes and practices towards 
pharmacovigilance. Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical 
Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (Online) Vol.4, Issue 7-8. 
Pp. 23-30. 2019 

6x0.6=3.6 

MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, 
Ledjan Malaj. The impact of legal changes in the pharmaceutical sector in 
Macedonia – An analysis based on the pharmacists’ opinions and viewpoints. 
Acta Medica Balkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-
41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.53-59, 2017 

6x0.6=3.6 

Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. A review 
of coumarin, thiazole and isoxazole derivatives in pharmacotherapy. 
ActaMedicaBalkanica, International Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-
41110 (Print), Vol.2, Issue 3-4, pp.91-96. 2017 

6x0.6=3.6 

Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi, Sihana 
Ahmeti Lika. “Reforming Pharmaceutical Legislation  in the Republic of 
Macedonia: Reflection on the difficulties and opportunities for implementing new 
changes” International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). 
Vol.1, Issue 2. pp. 103-107. 2016. 

6x0.6=3.6 

 
Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical 
communication and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” 
International Journal of Medical Sciences. ISSN: 2545-4110 (Print). Vol.1, Issue 
2. pp. 89-94. 2016. 

6x0.8=4.8 

 
Lulzime Ballazhi, Edita Alili Idrizi, Merita Dauti, Ibrahim Ibrahimi, Faik Imeri. 
Derivatet e kumarinës në farmakoterapi. ActaMedica Balkanica, International 
Journal of Medical Sciences. ISSN:2545-4110 (Print), Vol.1, Issue 2, pp.95-97. 
2016 

6x0.6=3.6 

 
Merita Dauti, EditaAlili- Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. Overview on 
generics polices and pharmaceutical pricing in the European Countries and the 
Republic of Macedonia. ISSN: 1857 – 7881 (Print) e - ISSN 1857- 7431. Vol.11, 
Issue 3. pp. 302-308.2015 

6x0.6=3.6 

 
Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Ledjan Malaj “Irrational Prescribing of 
Antibiotics in Pediatric Outpatients: A Need for Change” Journal of Pediatric 
Sciences 2015;7:e228 ISSN: 1309-1247 

6x0.8=4.8 

 
Sihana Ahmeti Lika, Nagip Rufati, MeritaDauti, Ledjan Malaj. High prescription 
of Low Molecular Weight Heparins during pregnancy in a Hospital in Tetovo, 
The Republic of Macedonia. European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 
(Print) e - ISSN 1857- 7431, Vol.11, Issue.30,pp.79-87. 2015. 

6x0.6=3.6 

 
Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj. Management of  
Hypercoagulable state during pregnancy. Prophylactic usage of Low Molecular 

6x0.8=4.8 



 

Weight Heparin (LMWH). European Scientific Journal. ISSN: 1857 – 7881 
(Print) e - ISSN 1857- 7431. pp. 112-118. 2015. 
 
Sihana Ahmeti Lika, Bujar H. Durmishi, Agim Shabani, Merita Dauti, Ledjan 
Malaj. Antithrombotic Therapy During Pregnancy.ARC Journal of 
Pharmaceutical Sciences (AJPS). Volume 1, Issue 2, ISSN: 2455-1538.  2015 

6x0.6=3.6 

 
Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti-Lika, Ledjan Malaj. “Legal 
Regulation and Critical Analysis for an Effectively Treatment of 
Pharmaceutical Waste “. International Journal of Social, Menagement, 
Economics and Business Engineering. International Science Index;eISSN: 1307-
6892 Vol. 8 No:11/pp 1458-1465, 2014  
 

6x0.6=3.6 

 

Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Ledjan Malaj “Pharmaceutical care  in  
community pharmacy  in the Republic of Macedonia. A compared study with EU 
countries” European Scientific Journal February 2014/Special/Edition Vol.3/313-
318 ISSN: 1857 - 7881 (Print) ISSN: 1857 - 7431 (Online) 

6x0.8=4.8 

 
Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Ledjan Malaj, “Low molecular weight 
heparin during pregnancy”. International Journal of Medical, Health, 
Pharmaceutical and Biomedical Engineering Conference on Medical, Biological 
and Pharmaceutical Sciences. International Science Index;eISSN: 1307-6892 Vol. 
8 No:11/pp 760-763, 2014 

6x0.8=4.8 

II.3 

Учество на научен/стручен собир со реферат и абстракт објавен во 
зборник на конференција 

81 

 
Merita Dauti , Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi, Drita 
Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti Lika. A critical overview of the 
current situation on uncontrolled use of OTC drugs. In Proceedings of the 6th 
International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 
581. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

3 

 
Sihana Ahmeti Lika, Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri 
Havziu, Edita Alili Idrizi, Lulzime Ballazhi, Merita Dauti. How are 
radiopharmaceuticals regulated? In Proceedings of the 6th International Istanbul 
Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 485. ISBN: 978-605-
74191-8-7. Turkey 

3 

 
Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Lulzime Ballazhi, DritaYzeiri Havziu, 
Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti-Lika, Hanife Rustemi 
Ahmeti, Arbnore Qaili-Nazifi, Almedina Xheladini. Evaluation of rational drug 
use based on who prescribing indicators in pediatric inpatients with diarrhea. In 
Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research Congress. 
October 30-31. 2021. pp. 542. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

3 

 
Arlinda Haxhiu Zajmi, Dorentina Bexheti, Drita Yzeiri Havziu, Edita Alili Idrizi, 
Lulzime Ballazhi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika. New rules-regulations to 

3 



 

improve patient safety from falsified medicines. In Proceedings of the 6th 
International Istanbul Scientific Research Congress. October 30-31. 2021. pp. 
615. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 
 
Lulzime Ballazhi, Dorentina Bexheti, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Drita 
Havziu, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ameti-Lika. Common drug interaction 
with milk. In Proceedings of the 6th International Istanbul Scientific Research 
Congress. October 30-31. 2021. pp. 487. ISBN: 978-605-74191-8-7. Turkey 

3 

 
Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Alinda Haxhiu-Zajmi, Sihana Ahmeti Lika, 
Drita Havziu. Preventing OTC drug abuse - new challenges for the pharmacist 
community in pandemic crisis. 10th UBT Annual International Conference on 
Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp. 313. 
ISBN: 978-9951-550-47-5 Pristina  

3 

 
Edita Alili-Idrizi, Dorentina Bexheti, Sihana Ahmeti Lika, Merita Dauti, Arlinda 
Haxhiu-Zajmi, Lulzime Ballazhi. Internal Audit as a Management Tool in 
Pharmaceutical Industry. 10th UBT Annual International Conference on 
Pharmaceutical and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.324. 
ISBN: 978-9951-550-47-5   Pristina 

3 

 
Lulzime Ballazhi, Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti, Arlinda Haxhiu Zajmi, 
SihanaAhmetiLika. Interactions between drugs in patients with chronic 
polytherapy. 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical and 
Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021. pp.314. ISBN: 978-9951-550-
47-5   Pristina 

3 

 
Drita Yzeiri Havziu, Biljana Gjorgjeska, Visar Miftari, Edita Alili Idrizi, Gjylaj 
Alija, Arlinda Haxhiu Zaimi, Merita Dauti, Sihana Ahmeti Lika, Lulzime 
Balazhi. Evaluation a renal function of patients with Medication-overuse 
headache (MOH). 10th UBT Annual International Conference on Pharmaceutical 
and Natural Sciences IC-PNS 202. October 29, 2021.pp.325. ISBN: 978-9951-
550-47-5   Pristina  

3 

Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi”Efficient collecting of 
pharmaceutical waste from houses: Need for better strategies” International 
Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th International Scientific 
Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-078-7, 15-17 
May, 2019, Tetova, Republic of North Macedonia 

3 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylai Alija, Hanife Rustemi-
Ahmeti”Global trends and challenges in community pharmacy-What we can 
learn? International Congress on Natural, Health Sciences and Technology; 4th 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 
978-608-217-078-7, 15-17 May, 2019, Tetova, Republic of North Macedonia  

3 

Merita Dauti, Arlinda Haxhiu-Zajmi, Hanife Rustemi- Ahmeti, Arbnora Qahili 
”The liberalization of the retail market of OTC-medicines in the Republic of 
Macedonia-A challenge to the future” , 3rd International Scientific Conference of 
the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-078-6, 8-10 November, 

3 



 

2018, Ohrid, Macedonia 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Merita Dauti, Gjylai Alija, Faton Ahmeti, Jasmina Tonic 
Ribarska ”Falsified medicines-Taking a serious problem to public health” , 3rd 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 
978-608-217-078-6, 8-10 November, 2018, Ohrid, Macedonia 

3 

Merita Dauti, Arbnora Qahili” The reformation of pharmaceutical service in the 
Republic of Macedonia: The pharmacists’ views on legal changes” 2rd 
International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 
978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017, Tetova, Macedonia 

3 

Lulzime Ballazhi, Merita Dauti,  “Use of coumarin, thiazole,and izoxasole 
derivates in pharmacotherapy” 2rd International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-062-6, 13-14 October, 2017, 
Tetova, Macedonia 

3 

Merita Dauti, EditaAlili-Idrizi, Arlinda Haxhiu-Zajmi, “Reforming 
Pharmaceutical Legislation  in the Republic of Macedonia: Reflection on the 
difficulties and opportunities for implementing new changes” First  International 
Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-
039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, Macedonia 

3 

 

Edita Alili-Idrizi, MeritaDauti, Lulzime Ballazhi “Influence of clinical 
communication and leaflets on parents’ attitudes on antibiotic use in children” 
First  International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences, 
ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, Macedonia 

3 

Arlinda Haxhiu-Zajmi, Jasmina Tonic-Ribarska, Merita Dauti, Suzana Trajkovic-
Jolevska, Dorentina Bexheti “ Chalenge on the application of TDM in epileptic 
patients-what is the benefit? First  International Scientific Conference of the 
Faculty of Medical Sciences, ISBN: 978-608-217-039-8, 3-4 June, 2016, Tetova, 
Macedonia 

3 

 

MeritaDauti, Edita Alili Idrizi, Sihana Ahmeti Lika, Ledjan Malaj. 
Pharmaceutical Legislation changes in the Republic of Macedonia – Review and 
comparative analysis of the EU member countries. 2nd  International 
Pharmaceutical Conference. pp. 96 – 97. ISBN: 978-9951-460-26-2.  19-21 
September 2014 Prizren, Kosovo. 

3 

 
EditaAlili-Idrizi, SihanaAhmetiLika, MeritaDauti, LedjanMalaj. Assessment of 
antimicrobial drug use indicators in pediatric hospital in Tetovo. ). 2nd  

International Pharmaceutical Conference. pp. 40 – 41. ISBN: 978-9951-460-26-2.  
19-21 September 2014 Prizren, Kosovo. 

3 

 

SihanaAhmetiLika, Merita Dauti, Edita Alili Idrizi, Ledjan Malaj. Treatment of 
hypercoagulable state during pregnancy and prophylactic usage of Low 

3 



 

Moleculare weight heparine (LMWH).2nd  International Pharmaceutical 
Conference. pp. 32-33ISBN: 978-9951-460-26-2. 19-21 September 2014 Prizren, 
Kosovo. 
 
MeritaDauti, Edita Alili-Idrizi, Sihana Ahmeti Lika,Ledjan Malaj. Economic 
evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth 
Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 
Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of 
Macedonia Regional Chapter. pp.136138. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

3 

 

SihanaAhmeti  Lika,MeritaDauti, EditaAlili, LedjanMalaj. Cost and safety 
analysis of Low Moleculare Weight Heparine usage during pregnancy. First 
Macedonian and Fourth Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes 
Research- European Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, 
ISPOR-Republic of Macedonia Regional Chapter. pp.142-144. 24-27, April 2014, 
Ohrid, Macedonia. 

3 

 

Edita Alili Idrizi, SihanaAhmeti Lika,Merita Dauti, Ledjan Malaj. Economic 
evaluation of antibiotic prescription in pediatrics. First Macedonian and Fourth 
Adriatic Congress on Pharmacoeconomics and Outcomes Research- European 
Association for Clinical Pharmacology and Therapeutics, ISPOR-Republic of 
Macedonia Regional Chapter. pp.100-102. 24-27, April 2014, Ohrid, Macedonia. 

3 

 
Merita Dauti, Ledjan Malaj, Fatbardha Ismaili, Edita Alili-Idrizi “Moral and 
legal responsibilities dilemmas faced in pharmacy-experiences from the Republic 
of Macedonia”- 9th World Conference on Bioethics, Medical Ethics and Health 
Law-pp.170,  19-21, November, 2013, Naples, Italy. 

3 

Merita Dauti, Edita Alili-Idrizi, Lulzime Ballazhi “A Review on pharmaceutical 
policies regarding the determination of drug prices”. Takimi i 9-te Vjetor 
Nderkombetar i Institutit Alb-Shkenca 29-31, gusht 2014, Prishtinë  ISBN 978-
9951-518-11-6 

3 

Edita Alili-Idrizi, Merita Dauti,  Ledjan Malaj” Antibiotic overuse in pediatric 
outpatients with respiratory tract infections and potential interventions Takimi i 9-
te Vjetor Nderkombetar i Institutit Alb-Shkenca 29-31, gusht 2014, Prishtinë  
ISBN 978-9951-518-11-6 

3 

 Вкупно(II.1-II.3): 144.6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

III. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
 

Ред. 
број 

Назив на Активноста Поени 

III.1 

Членнаорганизационен одбор на научен одбор 4 

First International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2016)  1 

Second International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2017) 1 

3rd International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2018) 1 

4th International Scientific Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMSC 2019) 1 

III.2 Член на Комисија при Фармацевтската Комора  

Комисија за стручни и професионални прашања 1 

III.3 Кординатор на втор циклус на студии  

Кординатор на втор циклус на студии на Факултетот за Медицински Науки 1 
 

Вкупно(III.1- III.3) 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 212.56 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ  144.6 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 6.0 

Вкупно 363.16 

 
 
 
 
 
 
 



 

Тетово,08.02.2022      
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
 

             Проф. Д-р Дорентина Беџети, (претседател) 

           ________________________ 
 

 Проф. Д-р Бистра Ангеловска, (член) 

_____________________________ 

 
   Доц. Д-р  Арлинда Хаџиу-Зајми, (член) 

 
_____________________________ 



Прилог бр. 2 
Р   Е   Ф   Е   Р   А   Т 

 
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ХИРУРГИЈА 
НА ДРЖАВНИОТ УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

 
          Врз основа на конкурсот на Државниот Универзитет во Тетово, Факултетот за Медицински 
науки, објавен во весникот “Коха” и “Слободен печат” од  25.12.2022 год., за избор на наставник во 
сите наставно-научни звања во наставно-научната област Хирургија и врз основа на предлогот на  
Наставно-научниот/Научниот совет на Факултетот за Медицински науки од 02.02.2022, Советот на 
Ректоратот на ДУТ донесена е  одлука  бр. 22-188/1 од 02.02.2022 год.,  за  формирање е 
Рецензентска комисија во состав: Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа, вонреден професор на 
Факултетот за Медицински науки при Државниот универзитет во Тетово, Проф. д-р Сади Беџети, 
редовен професор на Факултетот за Медицински науки при Државниот универзитет во Тетово и 
Проф. д-р Неџбедин Беадини, редовен професор на Факултетот за Медицински науки при 
Државниот универзитет во Тетово.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов: 

И  З  В  Е  Ш  Т  А  Ј  

 
На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната 

област Хирургија (303), во областа Урологија (30303) и обласдта Деска хирургија (30304) 
предвидениот рок се пријави  Доц. д-р сци. Асим Изаири. 

 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
 

Кандидатот Доц. д-р Асим Изаири е роден на 02.05.1968 год. во Чегране, каде и 
завршил основно образование. Средно насочено образование – здравствена насока 
завршил во Приштина со одличен успех. За време на средното образование покажaл 
посебен интерес од областа на биологијата и хемијата, поради што учествувал на 
Републички натпревари во бившата СФРЈ. 
 На Медицинскиот факултет се запишал во учебната 1988/89 год. За време на 
студиите активно бил вклучен во научно-истражувачката работа на факултетот, работејќи 
студентски теми презентирани на студентски научни конгреси. Дипломирал во април 1996 
год. на Универзитетот “Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, со просечен успех 9.20. 
Државниот испит го положил во април 1997 год. Истата година се запишал на 
постдипломски студии на Медицинскиот факултет во Скопје, во областа хирургија и ги 
завршува испитите од првата и втората година на студиите со одличен успех. Од мај 1997 
год. започнал да работи во П.З.У “Реума“ како општ лекар.   
 Специјализацијата по урологија ја започнал во октомври 1998 год., и со успех ја 
завршил во декември 2003 год. на Медицинскиот факултет во Скопје. Во октомври 2002 



год. се вработил во Р.Е. Урологија при Клиничката болница во Тетово, каде и понатаму 
работи. Во февруари 2008 год., на Медицинскиот факултет во Скопје успешно ја одбрани 
магистерската теза ” Одредување на лизозим во урина како потенцијален индикатор 
за ренално оштетување кај болни третирани со екстракорпорална шок-бранова 
литотрипсија” и се здоби со титула магистер по медицински науки. Во јуни 2013 год. 
се сдоби се звање доктор по медицински науки после одбраната на дисертацијата со 
наслов: ”Komparativna analiza primene longitudinalnog dorzalnog i lateroventralnog 
dartos flapa kod lečenja distalnih i srednjih hipospadija Snodgrass tehnikom” во 
Медицинскиот факулетет во Ниш. 
 По приемот во Ј.З.У Клиничка болница во Тетово, д-р Асим Изаири активно е 
вклучен и работи на Одделението за урологија, применувајќи ги сите нови методи во 
дијагностиката, ендоскопското и хируршкото лекување на болестите на урогениталниот 
систем.   

Од  2008 - 2015 година работи како научен соработник на Факулетот по 
медицински науки, смер Инфермиерија при ДУТ во Тетово, во областа Урологија и 
Инфермиеристичка пракса. Од 2017 год. до денес, работи како научен соработник на 
Факулетот по медицински науки - Општа медицина, за предметите Хирургија I и II, и за 
предметот Прва помош. 
      Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки 
и други остварувања на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, 
стручни, педагошки и други остварувања на кандидатот врз основа на сета поднесена 
документација која е од важност за изборот. 
 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД 
ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
Наставно-образовна дејност 

Во рамките на наставно-образовната дејност на ДУТ во Тетово, Факултет за 
Mедицински науки - Општа медицина, за предметите Хирургија I и II, и за предметот 
Прва помош, кандидатот Доц. д-р сци Асим Изаири изведува практична и теоретска 
настава.  

 
Други активности кои припаѓаат во наставно-образовната дејност, 

релевантни за изборот. 
 
Кандидатот Доц. д-р Асим Изаири, во рамките на Континуираната медицинска 

едукација на лекарите, во неколку наврати одржувал предавања за приватните лекари во 
општина Тетово и Гостивар, акредитирани од Лекарската комора на Р. Македонија, а по 
барање на Здружението на приватни лекари на Р. Македонија.  

  
Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 

Доц. д-р сци. Асим Изаири има објавено неколку научни трудови од медицинската област, 
од кои во 21 од нив е носител. Два пати е поканет како предавач на повик во два меѓународни 
конгреси во Загреб Р. Хрватска, односно Истанбул, Р. Турција. 



Други активности кои припаѓаат во научноистражувачката дејност, 
релевантни за изборот. 

 
 За тековниот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања 

приложува 21 трудови кои се цитирани во АНЕКС 2 кој следува. За рецензија ги 
приложува следните трудови: 

 
1. Izairi A: SNODGRASS URETHROPLASTY - A STANDARD TECHNIQUE FOR 

DIFFERENT TYPES OF HYPOSPADIA REPAIR. Knowledge International 
Journal, 48(3), 2021, 415-419.  

            Retrieved from https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5513. 
 
2. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT OF 

HYPOSPADIAS. International Conference of the Faculty of Medical Sciences 
(ISCFMS), 2019, Tetova, N. Macedonia. 

 
3. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL REPAIR OF ALL TYPES 

OF HYPOSPADIAS. 3rd International Multidisciplinary Medical Congress in 
Albania, November 2017, Abstract book; 192-193. 

 
4. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT OF DISTAL 

AND MIDSHAFT HYPOSPADIAS. 12th National Congress of Kosovo Urologists 
Association, 2017, Abstract book; 22. 

 
5. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT OF DISTAL 

AND MIDSHAFT HYPOSPADFIAS - 10 YEARS EXPERIENCE. 2nd Congress of 
Macedonian Association of Urology – European School of Urology , Abstract Book, 
2017; 28-29. 
 

6. Izairi A: Management of ventral curvature and preservation of the urethral plate in hypospadias 
repair. Eur Urol Suppl, 2015; (Impact Factor: 3.37); 14(2): e617. DOI: 10.1016/S1569 - 
9056(15)60610-8. 
   

7. Izairi A: Wich factors limit the Snodgrass urethroplasty from being a universal technique 
for all types of hypospadias? Proceeding. Third Congress of pediatric surgeons of Serbia, 
2014; 51-52. 
 

8. Izairi A: The role of lateroventral dartos flap in surgical treatment of distal and midshaft 
hypospadias using Snodgrass urethroplasty. Eur Urol Suppl 2012; 11(4): 137.  
 

9. Izairi A: Surgical treatment of Peyronie’s disease: Substitution of plaque by buccal 
mucosa graft. Eur Urol Suppl 2011; 10(9): 580. 

 

https://ikm.mk/ojs/index.php/KIJ/article/view/5513
http://www.researchgate.net/journal/1569-9056_European_Urology_Supplements


10. Izairi A, Deari A, Bozinovska S, et al: Ibandronate at bones pain of the patients with 
extensive prostate cancer. Book of abstracts. 4th World Congress on Controversies in 
Urology 2011; A-11. 
 

11. Izairi A, Slavkovic A, Izairi P: Snodgrass technique in hypospadias repair using 
longitudinal dorsal subcutaneous flap - Our experience. Book of abstracts. I Congress of 
serbian association of pediatrics surgeons, 2010; 232. 

 
12. Izairi A, Deari A, Bozinovska S, et al: Snodgrass technique in hypospadias repair using 

longitudinal dorsal subcutaneous flap. Book of abstacts. III Congress of surgeons of 
Macedonia, 2010; 73-83 

  
13. Izairi A: Determination of the lysozyme in the urine as a potential indicator for renal 

damage in patients treated with extracorporeal shock wave lithotripsy. Macedonian 
Journal of Medical Sciences. 2009 Mar 15; 2(1):79-91. 

 
14. Izairi A, Latifi P, Deari A, Bozinovska S, et al: Ekstraction of ureteral calculi with 

Dormia basket catheter. Medicus 2005; IV (2): 61-66. 

 
15. Izairi  A, Latifi P, Deari A, Bozinovska S, et al: Terapia hormonale në mjekimin e 

testiseve kriptorkidike. Medicus 2005; III (2): 76-82. 
 

16. Izairi A: Ekstrakorporalna litotripsija kod ureterolitijaze sa ureteralnim stentovima in situ. 
Simpozijum VII. Ulcinj, 2006; 96-99. 

 
17. Izairi A, Izairi H, Izairi R: Urolithiasis urica. Përmbledhje punimesh.  Takim Profesional 

Mjekësor, 2002; 132-135. 

18. Izairi A, Izairi-Aliu H, Aliu B, et al: Nefrolitiaza te spondiliti ankilozant. Përmbledhje 
punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 2003; 208-210. 

 
19. Izairi A, Izairi P, Bozinovska S: Primena “JJ” stentova u endourologiju, indikacije i 

komplikacije. Përmbledhje punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 2005; 291-304. 
 
20.  Izairi A, Latifi P, Bozinovska S, et al: Mjekimi i karcinomës ekstenzive të prostatës me 

”bllokadë androgjene maksimale”. Përmbledhje punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 
2004; 326-335. 

 
21.  Izairi  A, Izairi H, Izairi R: Përvojat tona në diagnozën dhe mjekimin e anginës-faringitit 

streptokoksik. Përmbledhje punimesh. Takim Profesional Mjekësor, 2000; 60-66. 
 
 
 
 



Предавач на повик: 
 
1. Izairi A: Tips and tricks on hypospadias surgery. EAU 11th  South Eastern European 

Meeting. Antalya, Turkye, 6-8th November 2015. 
 
2. Izairi A: BPH patients treatment when comorbidities are present. 3rd  Adriatic Urology 

Meeting. Zagreb, Croatia,  9-10th May 2014. 

 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Доц. д-р сци. Асим Изаири, активно е вклучен во стручно-апликативната работа на 
Одделението за уролоија при Клиничката болница во Тетово во периодот од 2001 до 2022 
год. Кандидатот е член на Европската уролошка асоцијација. 

 
ОБРАЗЕЦ 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 
НАУЧНО, НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Доц. д-р сци. Асим Изаири 
Институција: ДУТ-Факултет за медицински науки-Тетово 
Научна област: Хирургија (303) 
Област: Урологија (30303), Детска хирургија (30304) 
 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 
Ред. 
Број 

 
НАЗИВ НА АКТИВНОСТ 

 

Поени 

1.  Одржување на вежби (лабораториски, клинички, 
аудиториски или изработка на семинарски труд) 
 
Учебна год.  2017/2018, зимски сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)         6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)      6x15x0.04x1=  3.6         
 

 

 
Учебна год.  2017/2018, летен сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)       6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)    6x15x0.04x1=  3.6       
3. Прва помош – теоретска настава (1 час)        1x15x0.04= 0.6 

 

  
Учебна год.  2018/2019, зимски сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)         6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)      6x15x0.04x1=  3.6         
 

 

 
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
7.2  
 



 
Учебна год.  2018/2019, летен сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)     6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)  6x15x0.04x1=  3.6       
3. Прва помош – теоретска настава (1 час)      1x15x0.04= 0.6 

 

 
Учебна год.  2019/2020, зимски сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)        6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)      6x15x0.04x1=  3.6         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Учебна год.  2019/2020, летен сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)         6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)      6x15x0.04x1=  3.6       
3. Прва помош – теоретска настава (1 час)           1x15x0.04= 0.6 
                

 
 
 
 

 
Учебна год.  2020/2021, зимски сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)         6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)      6x15x0.04x1=  3.6         
 

 

 
Учебна год.  2020/2021, летен сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)         6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)      6x15x0.04x1=  3.6       
3. Прва помош – теоретска настава (1 час)           1x15x0.04= 0.6 
 

 

 
Учебна год.  2021/2022, зимски сем. 
1. Хирургија II – теоретска настава (6 часа)         6x15x0.04x1= 3.6       
2. Хирургија II – практична настава (6 часа)       6x15x0.04x1=  3.6         
 

 
 
 
 

 

1. Консултации со туденти (учебна год. 2017-2021): 

50 студенти по семестар x 10 сем. = 500 студенти 

                                                                                                500x0.002=1.0 

 
 
 
7.8  
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
 
7.8  
 
 
 
 
 
7.2  
 
 
 
 
 
1.0  

   
Реден бр. 
2. 

 
 Ментор на Дипломска работа 

1. 5 пати                                                           5x0.2= 1.0 

 
 
1.0  

Реден бр. 
3. 

Член во комисијата за одбрана на Дипломска работа 

1. 10 пати                                                                  10x0.2= 2.0 
 
2.0 

 
ВКУПНО ОД НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ  

 
71.2 
 

 
  
 
 
 



НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Ред. 
Број 

 
НАЗИВ НА АКТИВНОСТ 

 

Поени 

   
 
Член на Европска уролошка асоцијација 
Член на здружение на лекари албанци на Р. Македонија 
Член на македонско лекарско друштво 
Член на Издавачкиот одбор на Acta Medika Balkanica 
 

 
 

                                   Вкупно од стручно/апликативна дејност: 

 
 

1.0 
1.0 
1.0 
1.0 

 
    4.0 

 
 

Ред. 
Број 

 
НАЗИВ НА АКТИВНОСТ 

Поени 

1. Трудови со оригинални научни резултати, објавени во референтно  
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

1. Izairi A: SNODGRASS URETHROPLASTY - A STANDARD 
TECHNIQUE FOR DIFFERENT TYPES OF HYPOSPADIA 
REPAIR. Knowledge International Journal, 48(3), 2021, 415-
419. 

2. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL TREATMENT 
OF HYPOSPADIAS. International Conference of the Faculty of 
Medical Sciences (ISCFMS), 2019, Tetova, N. Macedonia. 

3. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL REPAIR 
OF ALL TYPES OF HYPOSPADIAS. 3rd International 
Multidisciplinary Medical Congress in Albania, November 2017, 
Abstract book; 192-193. 

 
4. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL 

TREATMENT OF DISTAL AND MIDSHAFT HYPOSPADIAS. 
12th National Congress of Kosovo Urologists Association, 2017, 
Abstract book; 22. 

 
5. Izairi A: SNODGRASS TECHNIQUE IN SURGICAL 

TREATMENT OF DISTAL AND MIDSHAFT 
HYPOSPADFIAS - 10 YEARS EXPERIENCE. 2nd Congress of 
Macedonian Association of Urology – European School of Urology 
, Abstract Book, 2017; 28-29. 

 

  

1. Секциско предавање на научен/стручен собир x 5           5x2=10 
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ВКУПНО ОД НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА  ДЕЈНОСТ   
                                                                                                             
 
 

 
40.0 



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ  

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ     71.2 
НАУЧНО- ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ     40.0 

ВКУПНО ОД СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТ ОД 
ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

      4.0 

ВКУПНО     115.2 
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1. Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа - претседател ..................................... 

2. Проф. д-р Сади Беџети - член     ........................................................... 

3. Доц. д-р Неџбедин Беадини - член   .....................................................     

 

 

 

 

 

 

 



  З А К Л У Ч О К    И    П Р Е Д Л О Г 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и анализирајќи ја севкупната 
досегашна активност на кандидатот  Доц. д-р сци. Асим Изаири, Рецензентската комисија позитивно 
ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научноистражувачката и стручно-апликативната 
дејност, како и дејноста од поширок интерес на Доц. д-р сци. Асим Изаири.   

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот, Комисијата 
заклучи дека Доц. д-р сци. Асим Изаири поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 
научни, наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанти на Државниот Универзитет  
во Тетово, ги исполнува сите услови да биде  избран во звањето Вонреден професор во научната 
област Хиругија (303), областа на Урологија (30303) и Детска хирургија (30304).  

Според гореизнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-
научниот совет на Државниот Универзитет  во Тетово, Факултет за медицински науки, Доц. д-р сци. 
Асим Изаири да биде избран во звањето Вонреден професор  во научната област Хиругија (303), 
областа на Урологија (30303) и Детска хирургија (30304).  

   

 

 

                                                                                                  РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 

 

1. Проф. д-р Кастриот Хаџиреџа - претседател ..................................... 
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До: 
 
НАСТАВНО - НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
- ОДСЕК ОПШТА МЕДИЦИНА, УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 
 
Врз основа на членовите 110 и 173 од Законот за високото образование (Службен весник 
на Република Македонија бр.82/2018), членовите 252 и 254 од Статутот на Универзитетот 
во Тетово и во согласност со Регулативата за посебни критериуми и постапката за избор 
на звање наставно-научни, наставни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот во Тетово, во врска со Конкурсот за избор на наставници и соработници во 
Универзитетот во Тетово, објавен на 25.12.2021 во дневните весници Коха и Слободен 
Печат и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, на состанокот одржан 
на 02.02.2022 (Одлука број 22-288/1) по предлог на Студиската Програма Општа 
Медицина, е формирана рецензенска комисија за избор на еден наставник  во областа на 
клиничка медицина (302) од областа на Неврологија и Друго (30213, 30225 од 
класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 
Меѓународната фраскатиева класификација) во состав: 
 

1. Проф. Д-р. Илија Џонов – претседател, редовен професор 
2. Проф. Д-р. Методи Чепреганов, член, редовен професор 
3. Проф. Д-р. Сади Беџети, член, редовен професор 

 
Рецензентската Комисија во целосен состав, како што се наведени погоре, по проверката 
на документацијата од конкурсот, на горенаведениот наслов му го презентира овој 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На ден 25.12.2021 во дневните весници Коха и Слободен Печат и на официјалната 
веб-страница на Универзитетот во Тетово, на состанокот одржан на 02.02.2022 (Одлука 
број 22-288/1) по предлог на Студиската Програма Општа Медицина, е формирана 
рецензенска комисија за избор на еден наставник  во областа на клиничка медицина (302) 
од областа на Неврологија и Друго (30213, 30225 од класификацијата на научно-
истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева 
класификација) 

Од приложената документација со пријавата за избор во научно звање доцент 

кандидатот Др. Бајрам Камбери ги приложи следниве документи: 
- кратка биографија (CV)  
- диплома за завршено соодветно образование 
- список на објавени научни и стручни тридови. 

Горенаведента комисија, по прегледувањето на доставената документација 
констатира дека на конкурсот е пријавен само еден кандидат и тоа Др.Бајрам Камбери, 
вработен во полно работно време како специјалист невролог во Клиничка болница 
"Тетово" во Тетово и како парт-тим наставник на Факултетот за Медицински Науки при 
Универзитетот во Тетово. 



I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 
 

Кандидатот Др. Бајрам Камбери, доктор на медицински науки, примариус, 
специјалист невролог, е роден на 25.09.1960год., во Тетово, СРМ, каде што и завршил 
основно училиште, и средно образование во гимназијата “Кирил Пејчиновиќ”– Тетово, 
1978 година, смер: општа, со одличен успех. 

Во 1984 дипломирал на Медицински Факултет при Универзитетот во Приштина, 
смер: одсек Општа Медицина (Диплома бр.1120 од 11.01.1986) и се здобил со звање 
доктор на медицина. 

Од септември 1985 до јуни 1986 година бил професор по стручни предмети во 
средно медицинско ушилиште "Никола Штејн" во Тетово. 

Од први јули 1986 година вработен во Медицински центар – Тетово, каде што во 
текот на изминатите 35 години го гради својот стручен и научен развој. Државниоот 
(стручниот) испит го положил на 25-27.12.1986 година во Медицински центар во Тетово и 
според оценка на комисијата бил оспособен самостојно да укажува здравствена заштита. 
До септември 1998 работел како општ лекар. 

Во октомври 1998 година ја започнал специјализацијата по неврологија, која ја 
завршил во 2002 година. Ha 21.11. 2002 година го положил специјалистичкиот испит по 
неврологија на Катедрата за неврологија на Медицнскиот факултет при Универзитетот 
"Св. Кирил и Методиј" во Скопје и со тоа се здобива со звањето специјалист невролог. 
Како специјалист невролог бил распределен на Одделението за неврологија при ЈЗУ 
Клинича болница Тетово каде што сè уште работи. 

Во учебната 1999/2000 година се запишал на магистерски студии на Медицинскиот 
факултет во Скопје. Во текот на студиите, со успех ги завршил сите семестри и ги 
положил сите колоквиуми и испити предвидени со студиската програма (со просечен 
успех 9.13) како и подготовка и поднесување на пријава за магистерска теза под 
менторство на Проф. Д-р. Методи Чепреганов. Магистерската теза со наслов „Динамика 
на цереброваскуларните акциденти во Долен Полог (1990-2000)“ успешно ја одбранил на 
21.01.2003 година на Медицинскиот факултет во Приштина и се стекнал со звањето 
магистер по медицински науки. 

Во 2006 година го добил звањето примариус. 
Во рамките на Програмата за обука одржана во јуни и септември 2006 година низ 

присуство и процена е сертифициран за испитувач од страна на Министерството за 
здравтво и Лекарската комора на Македонија. 

Во 2009 година, Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет во Скопје ја 
одобри изработката на докторската дисертација на м-р Бајрам Камбери со наслов: 
„Компаративна анализа на факторите на ризик и нивното влијание врз концентрацијата на 
плазма хомоцистеинот во појавата на примарниот исхемичен цереброваскуларен инсулт 
во регионот на Тетово“ под менторство на Проф. Д-р. Илија Џонов. По завршувањето на 
докторската дисертација и успешната одбрана на 19.11.2013, тој се здобива со научен 
степен доктор на медицински науки. 

 
II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Почетоците на академската и педагошката кариера и се врзани со наставната 
активност на училишен медицински центар „Никола Штејн“ во Тетово во учебната 



1985/1986 година како професор по стручни предмети, и тоа: основи на здравство, 
анатомија со физиологија и нега на болен. 

За време на академските години 2003-2014 на Универзитет во Тетово бил предавач 
по повеќе предмети, и тоа: неврологија, геријатрија, акупунктура, клиничка работа со 
личности со сензорни нарушувања и активно учествувал во изведувањето на практичната 
настава на студентите по општа медицина и стоматологија и за студентите од група на 
дипломирани медицински сестри и техничари, физиотерапевти и акушери, а од 01.10.2021 
година продолжува со наставата по предметот неврологија во студиска програма по 
Општа Медицина (3 часа неделно, VII семестар) и на Стоматологија (1 час неделно, V 
семестар) како и на Инфермиерство (2 часа неделно, V семестар), Физиотерапија (2 часа 
неделно, III семестар) и акушерство (2 часа неделно, V семестар). 

До сега успешно продолжил да се занимава со научна и стручна работа. 
 

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Најголем придонес во нучната област на Д-р Бајрам Камбери и се магистерскиот 
труд во кој го анализира динамиката на цереброваскуларните акциденти во Долен Полог 
во 11-годишен период (1990-2000), но и докторскиот труд, кој претставува оригинален 
обид да се воведе и анализата на генски мутации асоциарани со болестите на крвните 
садови кај дел од пациентите со примарен исхемичен инсулт. 

Во успешна соработка со Институтот за имунобиологија и хумана генетика – 
Скопје, се формира ДНК-банка од пациентите со примарен исхемичен инсулт, која освен 
за потребите на докторската дисертација, беше база на понатамошни генетски 
истражувања. 

 Д-р Бајрам Камбери активно учество зема како млад истражувач и во 
националниот истражувачки проект "Генски мутации асоциарани со болестите на крвните 
садови во Република Македонија". Докторатот воедно претставуваше прв ваков труд кој 
ги анализира факторите на ризик и нивното влијание врз концентрацијата на плазма 
хомоцистеинот во појавата на примарниот исхемичен цереброваскуларен инсулт во 
регионот на Тетово со посебен придонес за идентификација и евалуација на ризик и 
предиктивни фактори за развој на исхемичен инсулт и за прв пат се дадени оригинални 
резултати пред се од албанската популација во регионот на Тетово. 

 
Публикации во национални и меѓународни списанија од 1990-2020 
 
Д-р Бајрам Камбери од својата досегашна научноистражувачка и стручна работа 

има објавено 71 стручни трудови (автор е на 62 и коавтор на 9 објавени трудови), а има и 
одржано едно стручнo-популарнo предавањe. Како плод на ваквата активност има 
објавено повеќе научи трудови во еминентни меѓународни списнија, од кои неколку се и 
со импакт фактор. 

   
Трудови објавени во научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат 
на рецензија и кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 
трудови достапна на интернет, како што се: Ebsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rang или друга база на списанија која ќе ја 
утврди Националниот совет за високо образование: 



Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Vascular Genetic Variants and Ischemic Stroke 
Susceptibility in Albanians from the Republic of Macedonia. OA Maced J Med Sci 2016; 4(4): 
556-564. 
Kamberi B, Kamberi G. Traditional Eating Habits and Level of Homocysteine in the Acute First-
Ever Ischaemic stroke. Maced J Med Sci 2012; 5(2): 181-188. 
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно списание во кое 
трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и кое има меѓународен 
уредувачки одбор во кој учесвуваат членови од најмалку три земји, при што брпјот 
на членови од една земја не може да надминува две третини од вкупниот број на 
членови: 
Kamberi B, Kiteva-Tren~evska G. Dnevno dozirawe, serumski koncentracii i 
terapevtski efekti na karbamazepin kaj pacienti so epilepsija. Epilepsija. 2001; 
9/10:48-50. 
Kamberi B, Vasilevska K. Epidemiological sudy of the morbidity from first ever stroke in the 
Lower Pollog during 1990-2000. Medicus 2005; 3(1): 37-41. 
Kamberi B. Stresi si faktor i mundshëm që ndihmon aksidentin vaskular cerebral. Medicus 2005; 
3(1): 46-52. 
Bajram Kamberi, Jera Kruja. Ndikimi i paaftësisë neurologjike mbi cilësinë e jetës pas kalimit të 
aksidentit vaskular cerebral iskemik për herë të parë. Medicus 2006; 5(1): 26-33. 
Bajram Kamberi. Morbiditeti spitalor i regjistruar në Repartin Neuropsikiatrik në Tetovë në 
periudhën gjashtëvjeçare nga format madhore klinike të aksidentit vaskular cerebral. Medicus 
2006; 5(1): 62-69. 
Kamberi B, Kamberi F, Isijanovski V, Taravari A, Marku-Ismajli M. Some clinical-
epidemiological aspects of changes in risk factors at hospitalized patients from first-ever stroke 
in Tetovo hospital from 2005-2007. Medicus. 2009; 12(2): 113-8. 
Bajram Kamberi, Aleksandar Kocevski, Gjorgji Miçinakov, Farije Kamberi. Prezenca e djegies 
profesionale midis profesionistëve të kujdesit shëndetësor në Spitalin Klinik në Tetovë. Medicus 
2009; vol.12 (4): 41-51. 
Bajram Kamberi, Farije Kamberi, Arben Taravari. Morbiditeti spitalor nga sëmundjet mentale 
(F00-F99) në repartin psikiatrik pranë Spitalit Klinik-Tetovë në periudhën e viteve 2000-2008. 
Medicus 2009; vol.12 (4): 57-65. 
Arben Taravari, Igor Petrov, Vera Petrova, Merita Marku-Ismajli, Kadri Haxhihamza, Bajram 
Kamberi, Sani Bajrami. Neurophysiologic findings in patients with idiopathic Parkinson`s 
disease. Medicus 2009; vol.12 (2): 104-108. 
Taravari A., Petrov I., Petrova V., Ismajli-Marku M. i Kamberi B. Klini~ki, 
nevrofiziolo{ki i genetski naodi kaj bolni so idiopatska Parkinsonova bolest. 
Makedonski medicinski pregled. 2009; (63) 2: 24-28.  
Arben Taravari, Igor Petrov, Vera Petrova, Merita Marku-Ismajli, Bajram 
Kamberi, Mair Iseini, Aleksandar Hristovski. Asociranost  na idiopatskata 
Parkinsonova bolest so depresijata. Medicus 2010; vol.13 (1): 114-118. 
Kamberi B, Vasilevska K, Kamberi F. Contrasting  presentation of the concentration of the 
homocysteine in the patients diagnosed with acute first ever ischaemic stroke, idiopathic 
Parkinson`s disease and multiple sclerosis at the time of hospitalization. Medicus 2011; 
Vol.XV(1):68-75. 
Kamberi B, Kamberi F. Incidence of hyperhomocysteinemia in hospitalized patients with 
different neurological diseases as a preventive factor. Medicus 2011; Vol.XV(1):76-83 



Трудови објавени во референтно научно-стручно списание со меѓународен 
уредувачки одбор: 
Бајрам Камбери. Прв случај на невролошки симптоми со COVID-19 инфекција: приказ на 
случај. Vox Medici 2020.109:41-47. 
Gojart K, Drenusha K, Bajram K. Political Communication as Epistemic Consumption: A 
Neuroeconomic Prospective. Anglisticum Journal (ULLIS) , 2018; 7(3): 98-109. 
Kamberi B. Predispozicioni gjenetik i sëmundjeve kardiovaskulare në Pollog-sfidat dhe 
perspektivat. Acta Medica Balcanica 2016; 1(1):42-49. 
Kamberi B. Asociacioni në mes të përdorimit të aspirinës dhe ndodhisë së aksidentit vaskular 
cerebral për herë të parë. Informatori farmaceutik mjekësor 2005; 4:6-8. 
 
Преглед на поважните конгреси, конференции, симпозиуми, семинари, секциски 
состаноци и работилници во земјата и во странство со учество со научни трудови 

Во текот на својата академска кариера д-р Бајрам Камбери учествувал на 
многубројни конгреси, конференции, симпозиуми, семинари, секциски состаноци и 
работилници во земјата и во странство. За ваквата активност има добиени сертификати за 
учество. 
 
Труд со оригинални научни/стручни резултати, објавен во зборник на трудови од 
научен/стручен собир или од научни собири: конгреси, конференции: 
Усна презентација на  научен/стручен собир со меѓународно учество  
Во земјава: 
Bajram K, Farije K. Hyperhomocysteinemia and the risk of incident dementia in ischemic stroke 
patients. Book of Abstracts WPA Thematic Congress on Dementia, Ohrid, 2019:61. 
Bajram K, Farije K. Apolipoprotein E gene polymorphism and risk of dementia in ischemic 
stroke patients: a follow-up study. Book of Abstracts WPA Thematic Congress on Dementia, 
Ohrid, 2019:38. 
Kamberi B, Kamberi F. Neurosonologjia si procedurë e parë jo invazive diagnostikuese 
cerebrovaskulare; vështrim i aktualitetit dhe experiencës pesë vjeçare. Përmbledhje e 
abstrakteve. Takimi profesional mjekësor i XXIV i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Maqedoni 
2019. Strugë, 2019:21. 
Бајрам Камбери. Актуелна депресивна епизода во невролошка амбуланта. Во: Книга на 
апстракти ʺПсихијатријата и менталното здравје во 21-иот векʺ од VI Македонски 
психијатриски конгрес со меѓународно учество; Охрид 2018. стр. 43 
Камбери Б. Мутации на гените на коагулацијата на крвта и исхемичен мозочен удар. Во: 
Зборник на апстракти од шестиот конгрес на невролозите на Република Македонија со 
меѓународно учество; Охрид 2016. стр. 78-79. 
Камбери Б. Цереброваскуларните заболувања како сегашен социјално-медицински 
проблем во Тетово. Во: Зборник на апстракти од петтиот конгрес на невролозите на 
Република Македонија со меѓународно учество; Охрид 2012. стр. 39-40. 
Kamberi B, Vasilevska K, Kamberi F. The importance of serum total homocysteine 
concentration, clinical and blood parameters at patients with acute first-in-a-lifetime ischemic 
stroke. Medicus 2010; vol.13 (suppl5): 179-180. 
Kamberi B, Kocevski S, Mi~inakov ¿. Sporedba na stepenot na nivoto na 
pregoruvawe na rabotno mesto kaj zdravstveni rabotnici specijalisti vraboteni 



vo Klini~ka bolnica "Tetovo" Tetovo. Makedonski medicinski pregled 2009; 63 
(supl 74): 77. 
Kocevski S, Kamberi B, Mi~inakov ¿, Filipovi~ S. Komorbiditet so infektivno 
prenoslivi bolesti kaj zavisnici na metadonski program vo centarot za 
prevencija i tretman od zloupotreba na drogi vo Tetovo. Makedonski medicinski 
pregled 2009; 63 (supl 74): 109-110. 
Bajram K, Farije K. Morbiditeti i regjistruar nga sëmundjet në veprimtarinë ambulantore-
poliklinike të shërbimit shëndetësor në dy komunat e Pollogut në vitin 2000. Libri i 
Përmbledhjeve. Takimi i katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 2009. 
Tetovë, 2009:667. 
Bajram K, Kristina V, Farije K. Sëmundjet vaskulare cerebrale si shkak i hospitalizimit në 
pavionin e neurologjisë në Tetovë në trevjeçarin 2006-2008. Libri i Përmbledhjeve. Takimi i 
katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 2009. Tetovë, 2009:719. 
Bajram K, Farije K. Hipertensioni dhe hiperkolesterolemia e padiagnostikuar si faktorë risku për 
ndodhjen e aksidentit vaskular cerebral për herë të parë midis pacientëve të hospitalizuar në 
Repartin e Neurologjisë dhe Psikiatrisë në Tetovë. Medicus 2008; 10(S3): 72-73. 
Bajram K, Farije K. Proporcionet e nëntipeve të aksidentit vaskular cerebral të ndodhur për herë 
të parë midis të shtrirëve të mos
Tetovë (2005-2007). Medicus 2008; 10(2): 131-136. 
Kamberi B. Bolni~ki morbiditet od naj~esti grupi na zaboluvawa na 
nevropsihijatrisko oddelenie vo Tetovo vo periodot od 2004-2005 godina. 
Makedonski medicinski pregled 2007; 61 (supl 68): 171. 
Kamberi B, Ivanov A, Murseli V. Trajtimi akut i aksidentit vaskular cerebral hemoragjik -
prezentim rasti. Medicus 2006; 6(2): 172. 
Kamberi B, Ivanov A, Murseli V. Rast i rrallë i aneurizmës gjigant-prezentim rasti. Përmbledhje 
punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar 
të Maqedonisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2005. Shkup, 2005:191-192. 
Kamberi B. Bolni~ki morbiditet i letalitet od akutni mozo~ni udari vo 
Medicinski Centar Tetovo vo periodot od 1990-2000 godina. Makedonski 
medicinski pregled 2004; 58 (supl 60): 74. 
Kamberi B. Prevalentni faktori na rizik kaj bolni so mozo~ni udari. 
Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 60): 75. 
Kamberi B. Klini~ka procena na Rankin “hendikep skorovi” po ishemi~en 
mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 61): 68-69. 
Kamberi B. Onesposobenosta vo sekojdnevniot `ivot kaj bolni so ishemi~en 
mozo~en udar na vozrasta me|u 55 i 85 godini. Makedonski medicinski pregled 
2004; 58 (supl 61): 66. 
Kamberi B, Petru{evska B. Atrialna fibrilacija i antikuagulantna terapija kaj 
pacienti so ishemi~en mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 
(supl 63): 245. 
Petru{evska B, ]amili I, Kamberi B. Petgodi{no iskustvo so transfuzija na krv 
vo medicinski centar-Tetovo. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 63): 
180. 
Kamberi B. Razmisluvawa na nastavnicite i u~enicite za zloupotrebata. 
Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 62): 86. 



Kamberi B, Ugrinoska M, Tripunoska S. Najzastapeni dijagnozi za bolesti na 
cirkulatorniot sistem vo nevropsihijatrisko i interno oddelenie od Tetovo vo 
tri posledovatelni godini (2001-2003). Makedonski medicinski pregled 2004; 58 
(supl 62): 87. 
Kamberi B. Ecuria e mjekimit të sëmundjes vaskulare cerebrale dhe ditët e hospitalizimit në 
periudhën 1997-2003 në Repartin Neuropsikiatrik në Tetovë. Përmbledhje punimesh. Takimi 
profesional i Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me 
pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. Gostivar, 2004:242-248. 
Kamberi B. Ballafaqimi me paaftësinë tek pacientët që kanë kaluar atakun e parë të aksidentit 
vaskular cerebral iskemik. Përmbledhje punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së Mjekëve, 
Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. 
Gostivar, 2004:249-255. 
Kamberi B. Lo{ite socijalno-ekonomski uslovi kako mo`en faktor na rizik za 
pojava na mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 2003; 56 (supl 54): 49. 
Kamberi B. Statisti~ka analiza na akuten mozo~en udar vo nevropsihijatriskoto 
oddelenie vo Tetovo. Makedonski medicinski pregled. 2003; 56 (supl 54): 199. 
 
Во странство: 
Bajram Kamberi. Polimorfizmi i gjeneve protrombotike dhe ndikimi i tij në aksidentin vaskular 
cerebral iskemik në një popullsi Shqiptare. Libri i Përmbledhjeve. Kongresi i 2-të i 
Neuroshkencës Shqiptare i Shoqatës së Neurologjisë së Kosovës “Neuroshkenca Shqiptare në 
Mileniumin e ri” 2018. Prishtinë, 2018:85. 
Bajram K, Farije K, Mirko S. Polimorfizmi në gjenin metilentetrahidrofolatë reduktazë (C677T) 
dhe nivelet e homocisteinës: krahasimi në pacientë shqiptarë me aksident vaskular cerebral 
iskemik akut të ndodhur për herë të parë. Libri i abstrakteve nga konferenca vjetore e shkencës 
“JAVA E SHKENCËS” 2018. Takimi i dhjetë vjetor ndërkombëtar i Ministrisë së Arsimit e 
Shkencës dhe e Teknologjisë. Prishtinë, 2018:134. 
Bajram K, Farije K, Mirko S. Polimorfizmet gjenetike të metilentetrahidrofolatë reduktazës 
(MTHFR-677 dhe MTHFR-1298) në popullatën Shqiptare. Libri i abstrakteve nga konferenca 
vjetore e shkencës “JAVA E SHKENCËS” 2018. Takimi i dhjetë vjetor ndërkombëtar i Ministris 
së Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë. Prishtinë, 2018:103. 
Bajram Kamberi. Polimorfizmi i nukleotideve të veçuar dhe lidhja e tij me aksidentin vaskular 
cerebral iskemik në popullatën shqiptare. Libri i abstrakteve. Konferenca kombëtare e shkencave 
mjekësore 5 (KKSHM 5) 2018. Tiranë, 2018:170-171. 
Kamberi B, Kamberi F. Homocisteinemia dhe polimorfizmet e metilentetrahidrofolat reduktazës 
në pacientët me aksident vaskular cerebral iskemik të ndodhur për herë të parë në jetë. Libri i 
Përmbledhjeve. Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2011” 
2011. Prishtinë, 2011:529. 
Bajram K, Kristina V, Farije K. Hiperhomocisteinemia dhe aksidenti vaskular cerebral iskemik 
për herë të parë në jetë-korrelimi me parametrat lipid Libri i Përmbledhjeve. Takimi i pestë 
vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2010” 2010. Tiranë, 2010:448. 
Bajram K, Kristina V, Farije K. Të dhëna paraprake mbi vlerat normale të homocisteinës në 
popullatën e Pollogut të Poshtëm. Libri i Përmbledhjeve. Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar i 
Institutit Alb-shkenca “IASH-2010” 2010. Tiranë, 2010:449. 



Bajram K, Farije K. Përkeqësimi neurologjik i hershëm në fazën akute të aksidentit vaskular 
cerebral. Përmbledhje të punimeve. Konferenca e tretë ndërkombëtare e mjekësisë emergjente 
2009. Prishtinë, 2009:82. 
Bajram Kamberi. Shkallët e hospitalizimit nga sëmundjet vaskulare cerebrale në Tetovë, 1999-
2005; përpjekje për shpjegim të tendencave të reja të ngritjes. VII Medicinski Simpozijum so 
megjunarodno ucestvo Ulcinj-Skadar 2006. Ulcin, 2006:25-36. 
Kamberi B. Incidenca dhe karakteristikat e aksidentit vaskular cerebral akut në Tetovë. 
Përmbledhje punimesh. Konferenca e 10-të e Shoqatës Shqiptare të Neurologjisë me pjesëmarrje 
ndërkombëtare 2004. Tiranë, 2004:9. 
Kamberi B. Ndikimi i rehabilitimit të hershëm mbi rrjedhimin e mëvonshëm të të sëmurëve të 
hospitalizuar për shkak të aksidentit vaskular cerebral akut. Përmbledhje punimesh. Konferenca 
e 10-të e Shoqatës Shqiptare të Neurologjisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. Tiranë, 
2004:10. 
 
Апстракт на трудови во зборник на конференција кога не е објавен целиот труд 
национална: 
Kamberi B. Homocysteine and arterial thrombosis-correlation with age. Book of Abstracts. First 
International Scientific Conferences of Faculty of Medical Sciences (ISCFMS2016). 2016. 
Tetova, 2016: 37. 
Kamberi B. Primenata na ednostavnite pra{awa i analognata vizuelna skala vo procenka na 
samostojnosta kaj licata so pre`ivean ishemi~en mozo~en udar vo Tetovo. Zbornik na trudovi. I 
Makedonski Kongres na Medicina na Trudot so me|unarodno u~estvo 2004. Struga, 2004: 159. 
Kamberi B. Stroke recovery profile and the stroke impact assessment. Book of Abstracts. I 
Macedonian Congress of Occupational Health with International Participation 2004. Struga, 
2004: 159. 
Kamberi B. Recurrent headache in a women with normal clinical examination: contribution of 
CT and MRI to clinical diagnosis. Book of Abstracts. IV Congress of Macedonian Society of 
Radiology&II Balkan Radiology Forum with International Participation 2004. Ohrid, 2004: 33. 
Stakle R, Kamberi B. Macrovascular complications in patients with diabetes treated in the out-
patient ward in the public health organization – Tetovo Medical Center. Book of Abstracts. II 
Macedonian Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with International 
Participation 2004. Ohrid, 2004: 84. 
Kamberi B, Stakle R. Diabetes Mellitus in patients with ischemic stroke aged 55 to 70 and 71 to 
85 years. Book of Abstracts. II Macedonian Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic 
Disorders with International Participation 2004. Ohrid, 2004: 85. 
Kamberi B. Post stroke hyperglicemia in patients without previous diabetes mellitus. Book of 
Abstracts. II Macedonian Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with 
International Participation 2004. Ohrid, 2004: 85-86. 
Kamberi G, Markovska-Simoska S, Kamberi B. Neuroeconomia of Unsustainable Food 
Consumption Behavior. Book of Abstracts. Ist South East European Conference on Sustainable 
Development of Energy, Water and Environment Systems with International Participation 2014. 
Ohrid, 2014: 58. 
 
 
 
 



меѓународна: 
Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Polymorphisms of Methylenetetrahydrofolate Reductase 
(MTHFR-677 and MTHFR-1298) Genetic in an Albanian population. European Journal of 
Neurology 2014, 21 (Suppl. 1):696. 
Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Polymorphism in the methylenetetrahydrofolate reductase 
(C677T) gene and homocysteine levels: a comparison in Albanian patients with acute first-ever 
ischemic stroke. European Journal of Neurology 2014; 21 (Suppl. 1):535. 
Во сегментот на публикација на книгата со наслов Food Production and Eating Habits From 
Around the World која собира избор на студии напишани од автори од секој континент во 
која се прикажани меѓу другото и проблемите и нутритивните навики анализирани во 
рамките на технолошките и социо-продуктивните трансформации доживеани во многу 
делови на светот како последица на преминот од традиционалните рурални општества во 
претежно урбаните и индустриските општества на нашето време предизикани главно од 
она што се нарекува глобализација е автор на поглавјето Навики на јадење и ризик од 
мозочен удар. Chapter 7. Eating Habits, Falls and Stroke Risk 
Kamberi B, Kamberi G. Eating Habits, Falls and Stroke Risk. In: Francisco ED, editor. Food 
Production and Eating Habits From Around the World. Nova Science Publishers, Inc.; 2015. p. 
103-118. 
 
           Учество во научно-истражувачки (национални и интернационални) проекти 
 
1.Од 01.10.2010 до 31.03.2012 година како млад истражувач во Национален проект 
„Генски мутации асоцирани со болестите на крвните садови во Република Македонија“ 
финансиран од Министерство за образование и наука на Република Македонија раководен 
од проф.д-р Мирко Спироски (главен истражувач). 
2.Во 2012 година бил главен истражувач на клиничко испитување на Клиничка 
болница-Тетово во проектот на РЕСБИОМЕД-дооел-Скопје за „Мултинационално, 
мултицентрично, рандомизирано, плацебо-контролирано испитување во паралелни групи 
при субјекти со релапсно-ремитентна форма на мултипла склероза (РРМС) за оценка на 
ефикасноста, безбедноста и толерантност на новата формулација на глатирамер ацетат 
(ГА) 20мг/0,5мл примана секојдневно како поткожна ињекција (ПИ)“. 
 
Активно учество во реализација на проекти поддржани од Министерство за 
здравство на Република Македонија во: 
 
1.Едукативен проект за управување со здравствениот сектор во рамки на „Акредитирана 
програма за обука на клучни тренери (едукатори, испитувачи и ментори) за модернизација 
на процесот на лиценцирање на лекари, стоматолози и фармацевти на Република 
Македонија“ во јуни и септември 2006 година низ присуство и процена поддржан од 
Министерство за здравство на Република Македонија и сертифициран како испитувач. 
2.Проект на Министерство за здравство на Република Македонија за „Упатства за 
практикување медицина заснована на докази“-2002 година како член на работната група 
за неврологија. 
 
 
 



Активно учество на дополнителни стручни активности: 
-Едукативен EAN-курс, “EAN Regional Teaching Course“, во организација на Клиниката за 
неврологија – Скопје под покровителство на European Academy of Neurology, Струга, 2018 
година. 
-Стручен престој и едукација од областа на неврологијата и невросонологијата со 
индивидуална обука за тромболитична терапија во акутна фаза на исхемичниот мозочен 
удар на Клиниката за Неврологија, Оддел за васкуларна неврологија и интензивна 
невролошка терапија, Универзитетски клинички центар Љубљана,  Република  Словенија, 
во периодот од 09.06.2015 до 03.07.2015 година. 
-Стручен престој и едукација од областа на неврологијата и невросонологијата со 
индивидуална обука за колор доплер сонографија на каротидните и вертебралните 
артерии, 17.03 – 30.05.2014 година, Клиника за Неврологија, Медицински факултет, 
Истанбулски Универзитет, Република Турција. 
-Работилница за "тромболитична терапија во акутна фаза на исхемичниот мозочен удар" 
во организација на Клиниката за неврологија – Скопје под покровителство на 
Министерството за здравство на РМ, 27.08.2014 година. 
-Едукативен EFNS-курс, „EFNS Regional Teaching Course“, во организација на Клиниката 
за неврологија – Скопје под покровителство на European Federation of Neurological 
Societies, Охрид, 2013 година. 
-Учесник на "Прв симпозиум за матични клетки и регенеративна медицина со 
интернационално учество" во организација на Медицински факултет Скопје, Национална 
фондација за трансплантација и Министерството за здравство на РМ, Скопје, 23 март, 
2011 година. 
-Едукативен курс „Pharmacological Treatment of Epilepsies“, раководен од проф.д-р Марија 
Кутурец и д-р Гордана Китева-Тренчевска организирано за наставна програма за Europian 
Certification in Epileptology for Medical Doctors, Скопје, 2006 година. 
-Тромесечен едукативен курс „Ургентна неврологија“, во организација на Клиника за 
неврологија при Медицински факултет, Скопје, 2005 година. 
-Научен симпозиум „Amantadinsulphate in the treatment of Parkinson’s disease and the 
disorders of the vigilence“, во организација на Libra AG, Софија, Република Бугарија, 2004 
година.  
-Едукативен курс „Fundamental knowledge to clinical diagnosis and management of seizures 
and epilepsies“, раководен од проф.д-р Марија Кутурец и д-р Гордана Китева-Тренчевска и 
организирано за наставна програма за Europian Certification in Epileptology for Medical 
Doctors, Скопје, 2004 година. 
-Едукативен курс „Evidence-Base Public Health, Health Statistics, Health Reporting and 
Clinical Epidemiology“, во организација на Универзитет во Тетово, раководен од проф.д-р 
Doris Bardehle (University of Bielefeld, Germany), проф.д-р Неџбедин Беадини 
(Универзитет во Тетово, Македонија) и проф.д-р Enver Roshi (University of Tirana, 
Albania), Тетово, 2004 година. 
-Едукативен курс „Срцево, белодробно и мозочно оживување“, во организација на 
Клиника за анестезија, реанимација и интензивно лекување при Медицински факултет 
Скопје, 1994 година. 
-Стручен престој и едукација од областа на традиционална медицина со индивидуална 
обука на The Open International University for Complementary Medicine во Коломбо – Шри 



Ланка во периодот ноември 1992 до јануари 1993 година, така што се стекнал со 
стручното звање доктор на традиционална медицина.  
-Еден месечен семинар со индивидуална обука од областа на акупунктура и моксибустија, 
II степен на образование (напреден курс) организирано од Институтот за Акупунктура на 
БИХ Сарајево и Друштвото за традиционална медицина "Беладона", под покровителство 
на WFAS (World Federation of Acupuncture and Moxibustion Societies) при СЗО и на 
Меѓународниот Центар за Акупунктура на Академија за Традиционална Медицина 
Пекинг. Сарајево, СФР Југославија,јуни 1991 година. 
 
 
IV. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 
            Досега, Д-р Бајрам Камбери имал два подолготрајни стручни и едукативни престои 
надвор од нашата земја од областа на неврологијата, и има добиено сертификати. 
            Применувајќи ги стекнатите знаења од едукативните престои во странство, во 2014 
година, д-р Бајрам Камбери учествувал во воведување на нова метода на невролошко 
одделение. Доплер-сонографија на каротидните артерии ја воведе во дијагностичкиот 
протокол кај пациентите со исхемичен мозочен удар. Од страна на Министерството за 
здравтво и Клиничка болница Тетово истата неинвазивна метода е воведена во Мој 
Термин како дел од рутинските дијагностички процедури во Клиничка болница Тетово. 
              Исто така, д-р Бајрам Камбери своите стручни знаења и вештини од областа на 
невросонолошки испитувања и други дијагностички и третман постапки, вклучувајќи и 
и.в тромболиза кај пациенти со акутен мозочен удар ги надградува со едукативен еден 
месечен престој на Клиниката за неврологија во Љубљана, Клинички центар Љубљана во 
јуни/јули 2015 година, и е дел од тимот на невролошко одделение за воведување на 
тромболиза кај дел од пациентите со акутен исхемичен мозочен удар. 
 
 
 
V.ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 
           Во текот на изминатите години, кандидатот бил: 
-избран за акредитиран испитувач од страна на Лекарската комора за спроведвање на 
стручен испит на здравствени работници со високо образование за добивање на лиценца 
за работа за периодот 2017-2019. 
-член на Комисија за издавање на конзилијарни мислења со наод за остварување на право 
за помош и нега од друго лице во рамките на ЈЗУ Клиничла болница Тетово. 
-именуван за судски вештак – проценител во Основниот суд Тетово по областа 
неврологија од страна на претседателот на овој суд на 03.03.2010 година. 
-член на организациониот одбор на Конференција на лекарите на 5-та годишна средба на 
Институтот ALB SHKENCA со меѓународно учество во Тирана, одржан во 2010 година. 
-координатор на Институтот ALB SHKENCA- отсек медицина за регионот на Република 
Македонија во периодот 2009-2010 година.   
-член на организациониот одбор на повеќе стручни состаноци со меѓународно учество 
организирани во Републиката од здружението на лекарите Албанци во Република 
Македонија. 



-член на Здружението на невролози на Република Македонија, Македонското лекарско 
друштво. Лекарската комора на Македонија, Европската академија на неврологија (EAN), 
Светската невролопка федерација (WFN-World Federation of Neurology). 
             Во текот на академските години од периодот 2003-2014 кандидатот е автор на 
интерни скрипти од следниве авторизирани предавања: 
-акупунктура, 
-клиничка работа со личности со сензорни нарушувања. 
-неврологија, 
-геријатрија. 
Компјутерска писменост:  
           Активно користење на Microsoft office (Word, Excel, Power Point), Internet 
Јазици 
Кандидатот активно се служи со албанскиот (мајчин), македонскиот (течно), српскиот 
(течно), англискиот (средно), францускиот (средно) и германскиот јазик (почетник). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VI. ОБРАЗЕЦ КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ  
 
            Во прилог го доставуваме образецот кон извештајот за избор во наставно-научно 
звање. Кандидатот Бајрам Камбери има вкупно 288.92 поени, и тоа за: 
наставно-образовна дејност – 56.42 поени, научно-истражувачка дејност – 181.5 поени, 
стручно-апликативна дејност – 9 поени и дејности од поширок интерес – 42 поени. 

 
ЗАКЛУЧОК 

 
         Врз основа на горенаведениот опис за кандидатот на овој реферат и условите за 
избор на еден наставник во областа на клиничка медицина (302) од областа на 
Неврологија и Друго (30213, 30225 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација), 
кандидатот Д-р Бајрам Камбери, во документацијата доставена на 30.12.2021, ги 
исполнува законските критериуми согласно Законот за високо образование на РСМ 
(18/2018) и ја поседува целата потребна документација. 
 
 

ПРЕДЛОГ НА РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
          Врз основа на стручната подготовка, наставно – научното искуство и вкупно 
остварените поени, според критериумите за вреднување на наставно – научните, 
наставните и наставно–стручните остварувања на кандидатот и дејноста од поширок 
интерес, Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предлага на Наставно – 
Научниот Совет на Медицинскиот Факултет, на Универзитетот во Тетово, кандидатот Д-р. 
Бајрам Камбери да биде избран во наставно-научното звање ДОЦЕНТ од областа на 
Неврологија и Друго (30213, 30225 од класификацијата на научно-истражувачките 
подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација). 
 
 
 
 
Февруари, 2022                                                   РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА: 
 
                                                                        1. Проф. Д-р. Илија Џонов, претседател 
                                                                          
                                                                        ____________________________________ 
                                                                        
                                                                        2. Проф. Д-р. Методи Чепреганов, член 
 
                                                                         ____________________________________ 
 
                                                                         3. Проф. Д-р. Сади Беџети, член 
 
                                                                          ____________________________________ 
 



П Р И Л О Г 
КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 

НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ 
 
 
Кандидат: БАЈРАМ ЏЕМАЛИ КАМБЕРИ 
Институција: Факултет за медицински науки – УТ, Тетово 
Студиска програма: Општа медицина, Стоматологија, Инфермиерија, Акушерија, 
Физиотерапија 
Наставни предмети: Неврологија, Неврологија со нега, Гериатрија, Акупунктура, 
Клиничка работа со личности со сензорни нарушувања 
 
I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
Ред.број Назив на активноста 

(предмети во прв циклус на студии) 
Пресметка Поени 

I.1 Држење на вежби   
 Академска година 2003/2004; 2012/2014   
 Студиска програма: Општа медицина   
 Неврологија 3+3, 3 семестри 3x15x3x0.03=4.5 4.5 
 Академска година 2012/2014   
 Студиска програма: Стоматологија   
 Неврологија 1+1, 2 семестри 1x15x2x0.03=0.9 0.9 
 Академска година 2009/2013   
 Студиска програма: Физиотерапија   
 Неврологија 2+2, 4 семестри 2x15x4x0.03=3.6 3.6 
 Акупунктура 1+1, 4 семестри -Тетово; 

                               2 семестри -Дебар 
1x15x4x0.03=1.8 
1x15x2x0.03=0.9 

2.7 

 Гериатрија 1+1, 3 семестри 1x15x3x0.03=1.35 1.35 
 Клиничка работа со личности со сензорни 

нарушувања 2+3, 3 семестри 
3x15x3x0.03=4.5 4.5 

 Студиска програма: Инфермиерија   
 Неврологија 2+2, 2 семестри 2x15x2x0.03=1.8 1.8 
 Гериатрија 1+1, 3 семестри 1x15x3x0.03=1.35 1.35 

I.2 Предавања спроведени во прв циклус   
 Академска година 2009/2013   
 Студиска програма: Физиотерапија   
 Акупунктура 1+1, 4 семестри -Тетово; 

                               2 семестри –Дебар 
1x15x4x0.04=2.4 
1x15x2x0.04=1.2 

3.6 

 Клиничка работа со личности со сензорни 
нарушувања 2+3, 3 семестри 

2x15x3x0.04=3.6 3.6 

 Гериатрија 1+1, 3 семестри 1x15x3x0.04=1.8 1.8 
 Студиска програма: Инфермиерија   
 Гериатрија 1+1, 3 семестри 1x15x3x0.04=1.8 1.8 
 Студиска програма: Акушерија   
 Гериатрија 1+0, 3 семестри 1x15x3x0.04=1.8 1.8 



I.3 Консултации со студенти   
 Акупунктура 50 студенти, 4 семестри 50x4x0.002=0.4 0.4 
 Клиничка работа со личности со сензорни 

нарушувања 50 студенти, 3 семестри 
50x3x0.002=0.3 0.3 

 Гериатрија 70 студенти, 3 semestra 70x3x0.002=0.42 0.42 
I.4 Интерна скрипта за предавања   

 Bajram Kamberi, „Akupunktura”  4 
 Bajram Kamberi, „Puna klinike te personat me 

senzorë të dëmtuar” 
 4 

 Bajram Kamberi, „Geriatria”  4 
 Bajram Kamberi, „Neurologjia”  4 

I.5 Предавања спроведени во прв циклус   
 Академска година 2021/2022   
 Студиска програма: Општа медицина   
 Неврологија 3+3, 1 семестар 3x15x1x0.04=1.8 1.8 
 Студиска програма: Стоматологија   
 Неврологија 1+1, 1 семестар 1x15x1x0.04=0.6 0.6 
 Студиска програма: Инфермиерија   
 Неврологија со нега 2+2, 1 семестар 2x15x1x0.04=1.2 1.2 
 Студиска програма: Акушерија   

 Неврологија со нега 2+2, 1 семестар 2x15x1x0.04=1.2 1.2 
 Студиска програма: Физиотерапија   
 Неврологија со нега 2+2, 1 семестар 2x15x1x0.04=1.2 1.2 
Вкупно I1+I2+I3+I4+I5  56.42 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.број. Назив на активноста: Поени  
II Одбрани тези  

II.1 „Динамика на цереброваскуларните акциденти во Долен Полог 
(1990-2000)“ магистерска теза, Приштина, 2003 

8 

II.2 „Компаративна анализа на факторите на ризик и нивното влијание 
врз концентрацијата на плазма хомоцистеинот во појавата на 
примарниот исхемичен цереброваскуларен инсулт во регионот на 
Тетово“, докторска дисертација, Скопје, 2013 

8 

II.3 Поглавје во монографија (Kamberi B, Kamberi G. Eating Habits, 
Falls and Stroke Risk. In: Francisco ED, editor. Food Production and 
Eating Habits From Around the World. Nova Science Publishers, Inc.; 
2015. p. 103-118.) 

6 

II.4 Труд објавен во научно списание 
(https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC5175499/): 
Kamberi B, Kamberi G, Spiroski M. Vascular Genetic Variants and 
Ischemic Stroke Susceptibility in Albanian from the Republic of 
Macedonia. OA Maced J Med Sci 2016; 4(4): 556-564. 

6 

II.5 Млад истражувач во национален проект  „Генски мутации 
асоциарани со болестите на крвните садови во Република 
Македонија” од 01.10.2010 до 31.03.2012, Скопје/Тетово. 

3 

II.6 Главен истражувач на клиничко испитување на Клиничка болница-
Тетово во проектот на РЕСБИОМЕД-дооел-Скопје за 
„Мултинационално, мултицентрично, рандомизирано, плацебо-
контролирано испитување во паралелни групи при субјекти со 
релапсно-ремитентна форма на мултипла склероза (РРМС) за оценка 
на ефикасноста, безбедноста и толерантност на новата формулација 
на глатирамер ацетат (ГА) 20мг/0,5мл примана секојдневно како 
поткожна ињекција (ПИ)“.спонзирано од Teva 

5 

II.7 Трудови со оригинални научни резултати објавени во научно-
стручно референтно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 

 Камбери Б, Китева-Тренчевска Г. Дневно дозирање, серумски 
концентрации и терапевтски ефекти на карбамазепин кај пациенти 
со епилепсија. Епилепсија 2001; 9/10:48-50. 

3 

II.8 Трудови со оригинални научни резултати објавени во научно-
стручно списание 

3 

 Kamberi B, Kamberi G. Traditional Eating Habits and Level of 
Homocysteine in the Acute First-Ever Ischaemic stroke. Maced J Med Sci 
2012; 5(2): 181-188. 

4 

 Таравари А, Петров, И, Петрова В, Исмајли-Марку М, Камбери Б. 
Клинички, неврофизиолошки и генетски наоди кај болни со 
идиопатска Паркинсонова болест. Македонски медицински преглед 
2009; (63) 2:24-28. 

4 

II.9 Трудови со оригинални научни резултати објавени во научно-
стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

 



 Kamberi B, Vasilevska K. Epidemiological sudy of the morbidity from 
first ever stroke in the Lower Pollog during 1990-2000. Medicus 2005; 
3(1): 37-41. 

3 

 Kamberi B. Stresi si faktor i mundshëm që ndihmon aksidentin vaskular 
cerebral. Medicus 2005; 3(1): 46-52. 

3 

 Bajram Kamberi, Jera Kruja. Ndikimi i paaftësisë neurologjike mbi 
cilësinë e jetës pas kalimit të aksidentit vaskular cerebral iskemik për herë 
të parë. Medicus 2006; 5(1): 26-33. 

3 

 Bajram Kamberi. Morbiditeti spitalor i regjistruar në Repartin 
Neuropsikiatrik në Tetovë në periudhën gjashtëvjeçare nga format 
madhore klinike të aksidentit vaskular cerebral. Medicus 2006; 5(1): 62-
69. 

3 

 Bajram K, Farije K. Proporcionet e nëntipeve të aksidentit vaskular 
cerebral të ndodhur për herë të parë midis të shtrirëve të moshës ≥20 vjeç 
në Repartin e Neurologjisë dhe të Psikiatrisë në Tetovë (2005-2007). 
Medicus 2008; 10(2): 131-136. 

3 

 Kamberi B, Kamberi F, Isijanovski V, Taravari A, Marku-Ismajli M. 
Some clinical-epidemiological aspects of changes in risk factors at 
hospitalized patients from first-ever stroke in Tetovo hospital from 2005-
2007. Medicus. 2009; 12(2): 113-8. 

3 

 Bajram Kamberi, Aleksandar Kocevski, Gjorgji Miçinakov, Farije 
Kamberi. Prezenca e djegies profesionale midis profesionistëve të 
kujdesit shëndetësor në Spitalin Klinik në Tetovë. Medicus 2009; 12 (4): 
41-51. 

3 

 Bajram Kamberi, Farije Kamberi, Arben Taravari. Morbiditeti spitalor 
nga sëmundjet mentale (F00-F99) në repartin psikiatrik pranë Spitalit 
Klinik-Tetovë në periudhën e viteve 2000-2008. Medicus 2009; 12 (4): 
57-65. 

3 

 Arben Taravari, Igor Petrov, Vera Petrova, Merita Marku-Ismajli, Kadri 
Haxhihamza, Bajram Kamberi, Sani Bajrami. Neurophysiologic findings 
in patients with idiopathic Parkinson`s disease. Medicus 2009; vol.12 (2): 
104-108. 

3 

 Bajram Kamberi, Farije Kamberi, Viktor Isijanovski, Arben Taravari, 
Merita Marku-Ismajli. Disa aspekte kliniko-epidemiologjike të 
ndryshimeve etnike në faktorët e riskut te të hospitalizuarit nga aksidenti 
vaskular cerebral për herë të parë në spitalin e Tetovës gjatë viteve 2005-
2007. Medicus 2009; vol.12 (2): 113-118. 

3 

 Таравари А, Петров, И, Петрова В, Исмајли-Марку М, Камбери Б, 
Исеини М, Христовски А. Асоцираност на идиопатска Паркинсонова 
болест со депресијата. Medicus 2010; 13(1): 114-118. 

3 

 Kamberi B, Vasilevska K, Kamberi F. Contrasting presentation of the 
concentration of the homocysteine in the patients diagnosed with acute 
first ever ischaemic stroke, idiopathic Parkinson`s disease and multiple 
sclerosis at the time of hospitalization. Medicus 2011; 15(1):68-75. 

3 

 Kamberi B, Kamberi F. Incidence of hyperhomocysteinemia in 
hospitalized patients with different neurological diseases as a preventive 

3 



factor. Medicus 2011; 15(1):76-83. 
 Kamberi B. Predispozicioni gjenetik i sëmundjeve kardiovaskulare në 

Pollog-sfidat dhe perspektivat. Acta Medica Balcanica 2016; 1(1):42-49. 
3 

 Kamberi B. Asociacioni në mes të përdorimit të aspirinës dhe ndodhisë së 
aksidentit vaskular cerebral për herë të parë. Informatori farmaceutik 
mjekësor 2005; 4:6-8. 

3 

 Gojart K, Drenusha K, Bajram K. Political Communication as Epistemic 
Consumption: A Neuroeconomic Prospective. Anglisticum Journal 
(ULLIS) , 2018; 7(3): 98-109. 

3 

 Бајрам Камбери. Прв случај на невролошки симптоми со COVID-19 
инфекција: приказ на случај. Vox Medici 2020.109:41-47. 

3 

II.10 Трудови со оригинални научни резултати објавени во резимеа 
на трудови од научно-стручни собири 

 

 Kamberi B. Ecuria e mjekimit të sëmundjes vaskulare cerebrale dhe ditët 
e hospitalizimit në periudhën 1997-2003 në Repartin Neuropsikiatrik në 
Tetovë. Përmbledhje punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së 
Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me 
pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. Gostivar, 2004:242-248. 

2 

 Kamberi B. Ballafaqimi me paaftësinë tek pacientët që kanë kaluar 
atakun e parë të aksidentit vaskular cerebral iskemik. Përmbledhje 
punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së Mjekëve, Stomatologëve dhe 
Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 
2004. Gostivar, 2004:249-255. 

2 

II.11 Учество на научно-стручни собири со усна презентација или 
постер презентација 

 

 Kamberi B. Socioeconomic change as a possible factor facilitating stroke. 
European Journal of Neurology 2003; 10 (suppl 1):235. 

2 

 Kamberi B. Incidenca dhe karakteristikat e aksidentit vaskular cerebral 
akut në Tetovë. Përmbledhje punimesh. Konferenca e 10-të e Shoqatës 
Shqiptare të Neurologjisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. Tiranë, 
2004:9. 

2 

 Kamberi B. Ndikimi i rehabilitimit të hershëm mbi rrjedhimin e 
mëvonshëm të të sëmurëve të hospitalizuar për shkak të aksidentit 
vaskular cerebral akut. Përmbledhje punimesh. Konferenca e 10-të e 
Shoqatës Shqiptare të Neurologjisë me pjesëmarrje ndërkombëtare 2004. 
Tiranë, 2004:10. 

2 

 Kamberi B, Ivanov A, Murseli V. Rast i rrallë i aneurizmës gjigant-
prezentim rasti. Përmbledhje punimesh. Takimi profesional i Shoqatës së 
Mjekëve, Stomatologëve dhe Farmacistëve Shqiptar të Maqedonisë me 
pjesëmarrje ndërkombëtare 2005. Shkup, 2005:191-192. 

2 

 Bajram Kamberi. Shkallët e hospitalizimit nga sëmundjet vaskulare 
cerebrale në Tetovë, 1999-2005; përpjekje për shpjegim të tendencave të 
reja të ngritjes. VII Medicinski Simpozijum so megjunarodno ucestvo 
Ulcinj-Skadar 2006. Ulcin, 2006:25-36. 

2 

 Kamberi B, Ivanov A, Murseli V. Trajtimi akut i aksidentit vaskular 
cerebral hemoragjik -prezentim rasti. Medicus 2006; 6(2): 172. 

2 



 Bajram K, Farije K. Hipertensioni dhe hiperkolesterolemia e 
padiagnostikuar si faktorë risku për ndodhjen e aksidentit vaskular 
cerebral për herë të parë midis pacientëve të hospitalizuar në Repartin e 
Neurologjisë dhe Psikiatrisë në Tetovë. Medicus 2008; 10(S3): 72-73. 

2 

 Bajram K, Farije K. Përkeqësimi neurologjik i hershëm në fazën akute të 
aksidentit vaskular cerebral. Përmbledhje të punimeve. Konferenca e tretë 
ndërkombëtare e mjekësisë emergjente 2009. Prishtinë, 2009:82. 

2 

 Bajram K, Farije K. Morbiditeti i regjistruar nga sëmundjet në 
veprimtarinë ambulantore-poliklinike të shërbimit shëndetësor në dy 
komunat e Pollogut në vitin 2000. Libri i Përmbledhjeve. Takimi i katërt 
vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 2009. Tetovë, 
2009:667. 

2 

 Bajram K, Kristina V, Farije K. Sëmundjet vaskulare cerebrale si shkak i 
hospitalizimit në pavionin e neurologjisë në Tetovë në trevjeçarin 2006-
2008. Libri i Përmbledhjeve. Takimi i katërt vjetor ndërkombëtar i 
Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 2009. Tetovë, 2009:719. 

2 

 Kamberi B, Vasilevska K, Kamberi F. The importance of serum total 
homocysteine concentration, clinical and blood parameters at patients 
with acute first-in-a-lifetime ischemic stroke. Medicus 2010; vol.13 
(suppl5): 179-180. 

2 

 Kamberi F, Kamberi B. Roli i infermieres në udhëheqjen e përkeqësimit 
neurologjik të hershëm në fazën akute të aksidentit vascular cerebral. 
Medicus 2010; vol.13 (suppl5): 184-185. 

2 

 Bajram K, Kristina V, Farije K. Hiperhomocisteinemia dhe aksidenti 
vaskular cerebral iskemik për herë të parë në jetë-korrelimi me parametrat 
lipid Libri i Përmbledhjeve. Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar i Institutit 
Alb-shkenca “IASH-2010” 2010. Tiranë, 2010:448. 

2 

 Bajram K, Kristina V, Farije K. Të dhëna paraprake mbi vlerat normale të 
homocisteinës në popullatën e Pollogut të Poshtëm. Libri i 
Përmbledhjeve. Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-
shkenca “IASH-2010” 2010. Tiranë, 2010:449. 

2 

 Kamberi B, Kamberi F. Homocisteinemia dhe polimorfizmet e 
metilentetrahidrofolat reduktazës në pacientët me aksident vaskular 
cerebral iskemik të ndodhur për herë të parë në jetë. Libri i 
Përmbledhjeve. Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-
shkenca “IASH-2011” 2011. Prishtinë, 2011:529. 

2 

 Камбери Б. Цереброваскуларните заболувања како сегашен 
социјално-медицински проблем во Тетово. Во: Зборник на апстракти 
од петтиот конгрес на невролозите на Република Македонија со 
меѓународно учество; Охрид 2012. стр. 39-40. 

2 

 Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Polymorphisms of 
Methylenetetrahydrofolate Reductase (MTHFR-677 and MTHFR-1298) 
Genetic in an Albanian population. European Journal of Neurology 2014, 
21 (Suppl. 1):696. 

2 

 Kamberi B, Kamberi F, Spiroski M. Polymorphism in the 
methylenetetrahydrofolate reductase (C677T) gene and homocysteine 

2 



levels: a comparison in Albanian patients with acute first-ever ischemic 
stroke. European Journal of Neurology 2014; 21 (Suppl. 1):535. 

 Kamberi G, Markovska-Simoska S, Kamberi B. Neuroeconomia of 
Unsustainable Food Consumption Behavior. Book of Abstracts. Ist South 
East European Conference on Sustainable Development of Energy, Water 
and Environment Systems with International Participation 2014. Ohrid, 
2014: 58. 

2 

 Камбери Б. Мутации на гените на коагулацијата на крвта и 
исхемичен мозочен удар. Во: Зборник на апстракти од шестиот 
конгрес на невролозите на Република Македонија со меѓународно 
учество; Охрид 2016. стр. 78-79. 

2 

 Kamberi B. Homocysteine and arterial thrombosis-correlation with age. 
Book of Abstracts. First International Scientific Conferences of Faculty of 
Medical Sciences (ISCFMS2016). 2016. Tetova, 2016: 37. 

2 

 Bajram Kamberi. Polimorfizmi i gjeneve protrombotike dhe ndikimi i tij 
në aksidentin vaskular cerebral iskemik në një popullsi Shqiptare. Libri i 
Përmbledhjeve. Kongresi i 2-të i Neuroshkencës Shqiptare i Shoqatës së 
Neurologjisë së Kosovës “Neuroshkenca Shqiptare në Mileniumin e ri” 
2018. Prishtinë, 2018:85. 

2 

 Bajram K, Farije K, Mirko S. Polimorfizmi në gjenin 
metilentetrahidrofolatë reduktazë (C677T) dhe nivelet e homocisteinës: 
krahasimi në pacientë shqiptarë me aksident vaskular cerebral iskemik 
akut të ndodhur për herë të parë. Libri i abstrakteve nga konferenca 
vjetore e shkencës “JAVA E SHKENCËS” 2018. Takimi i dhjetë vjetor 
ndërkombëtar i Ministrisë së Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë. 
Prishtinë, 2018:134. 

2 

 Bajram K, Farije K, Mirko S. Polimorfizmet gjenetike të 
metilentetrahidrofolatë reduktazës (MTHFR-677 dhe MTHFR-1298) në 
popullatën Shqiptare. Libri i abstrakteve nga konferenca vjetore e 
shkencës “JAVA E SHKENCËS” 2018. Takimi i dhjetë vjetor 
ndërkombëtar i Ministris së Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë. 
Prishtinë, 2018:103. 

2 

 Bajram Kamberi. Polimorfizmi i nukleotideve të veçuar dhe lidhja e tij 
me aksidentin vaskular cerebral iskemik në popullatën shqiptare. Libri i 
abstrakteve. Konferenca kombëtare e shkencave mjekësore 5 (KKSHM 5) 
2018. Tiranë, 2018:170-171. 

2 

 Бајрам Камбери. Актуелна депресивна епизода во невролошка 
амбуланта. Во: Книга на апстракти ʺПсихијатријата и менталното 
здравје во 21-иот векʺ од VI Македонски психијатриски конгрес со 
меѓународно учество; Охрид 2018. стр. 43. 

2 

 Bajram K, Farije K. Hyperhomocysteinemia and the risk of incident 
dementia in ischemic stroke patients. Book of Abstracts WPA Thematic 
Congress on Dementia, Ohrid, 2019:61. 

2 

 Bajram K, Farije K. Apolipoprotein E gene polymorphism and risk of 
dementia in ischemic stroke patients: a follow-up study. Book of 
Abstracts WPA Thematic Congress on Dementia, Ohrid, 2019:38. 

2 



II.12 Апстракти објавени во резимеа на трудови од национални и 
меѓународни научно-стручни конференции 

 

 Kamberi B. Lo{ite socijalno-ekonomski uslovi kako mo`en 
faktor na rizik za pojava na mozo~en udar. Makedonski 
medicinski pregled 2003; 56 (supl 54): 49. 
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Kamberi B. Statisti~ka analiza na akuten mozo~en udar vo 
nevropsihijatriskoto oddelenie vo Tetovo. Makedonski 
medicinski pregled. 2003; 56 (supl 54): 199. 

1 

 Kamberi B. Bolni~ki morbiditet i letalitet od akutni 
mozo~ni udari vo Medicinski Centar Tetovo vo periodot od 
1990-2000 godina. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 
(supl 60): 74. 

1 

 Kamberi B. Prevalentni faktori na rizik kaj bolni so 
mozo~ni udari. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 
60): 75. 

1 

 Kamberi B. Primenata na ednostavnite pra{awa i analognata 
vizuelna skala vo procenka na samostojnosta kaj licata so 
pre`ivean ishemi~en mozo~en udar vo Tetovo. Zbornik na 
trudovi. I Makedonski Kongres na Medicina na Trudot so 
me|unarodno u~estvo 2004. Struga, 2004: 159. 
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 Kamberi B. Stroke recovery profile and the stroke impact assessment. 
Book of Abstracts. I Macedonian Congress of Occupational Health with 
International Participation 2004. Struga, 2004: 159. 

1 

 Kamberi B. Recurrent headache in a women with normal clinical 
examination: contribution of CT and MRI to clinical diagnosis. Book of 
Abstracts. IV Congress of Macedonian Society of Radiology&II Balkan 
Radiology Forum with International Participation 2004. Ohrid, 2004: 33. 
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 Kamberi B. Klini~ka procena na Rankin “hendikep skorovi” 
po ishemi~en mozo~en udar. Makedonski medicinski pregled 
2004; 58 (supl 61): 68-69. 
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 Kamberi B. Onesposobenosta vo sekojdnevniot `ivot kaj bolni 
so ishemi~en mozo~en udar na vozrasta me|u 55 i 85 godini. 
Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 61): 66. 
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 Kamberi B, Petru{evska B. Atrialna fibrilacija i 
antikuagulantna terapija kaj pacienti so ishemi~en mozo~en 
udar. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 63): 245. 
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 Petru{evska B, ]amili I, Kamberi B. Petgodi{no iskustvo 
so transfuzija na krv vo medicinski centar-Tetovo. 
Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 63): 180. 
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 Stakle R, Kamberi B. Macrovascular complications in patients with 
diabetes treated in the out-patient ward in the public health organization – 
Tetovo Medical Center. Book of Abstracts. II Macedonian Congress on 
Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with International 
Participation 2004. Ohrid, 2004: 84. 
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aged 55 to 70 and 71 to 85 years. Book of Abstracts. II Macedonian 
Congress on Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with 
International Participation 2004. Ohrid, 2004: 85. 
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 Kamberi B. Post stroke hyperglicemia in patients without previous 
diabetes mellitus. Book of Abstracts. II Macedonian Congress on 
Endocrinology, Diabetes and Metabolic Disorders with International 
Participation 2004. Ohrid, 2004: 85-86. 

1 

 Kamberi B. Razmisluvawa na nastavnicite i u~enicite za 
zloupotrebata. Makedonski medicinski pregled 2004; 58 (supl 
62): 86. 

1 

 Kamberi B, Ugrinoska M, Tripunoska S. Najzastapeni 
dijagnozi za bolesti na cirkulatorniot sistem vo 
nevropsihijatrisko i interno oddelenie od Tetovo vo tri 
posledovatelni godini (2001-2003). Makedonski medicinski 
pregled 2004; 58 (supl 62): 87. 

1 

 Kamberi B. Bolni~ki morbiditet od naj~esti grupi na 
zaboluvawa na nevropsihijatrisko oddelenie vo Tetovo vo 
periodot od 2004-2005 godina. Makedonski medicinski pregled 
2007; 61 (supl 68): 171. 
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 Камбери Б, Коцевски С, Мичинаков Ѓ. Споредба на степенот на 
нивото на прегорување на работно место кај здравствени работници 
специјалисти вработени во Клиничка болница "Тетово" Тетово. 
Македонски медицински преглед 2009; 63 (суплемент 74): 77. 
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 Коцевски С, Камбери Б, Мичинаков Ѓ. Коморбидитет со инфективно 
преносливи болести кај зависници на метедонски програм во 
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Тетово. Македонски медицински преглед 2009; 63 (суплемент 74): 
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Kamberi B, Kamberi F. Neurosonologjia si procedurë e parë jo invazive 
diagnostikuese cerebrovaskulare; vështrim i aktualitetit dhe experiencës 
pesë vjeçare. Përmbledhje e abstrakteve. Takimi profesional mjekësor i 
XXIV i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Maqedoni 2019. Strugë, 
2019:21. 
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II.13 Одржување на предавања за потребите на локалните здруженија  
 “Хипогликемична кома и мозочен удар” за здружение на 

дијабетичари-Тетово, Tetovë, 29.03.2012 
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III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ  

Ред.број Назив на активноста Поени  
III.1 Специјализација изведена од областа на медицинските науки и 

здравството 
 

 Специјалист невролог, Скопје, 2002 2 
III.2 Специјализација изведена од областа на комплементарна и 

алтернативна медицина 
 

 Certificate nr.72/10.06.1991 of attendance at the seminar in acupuncture 
and moxibustion II level of education (advanced course) from the Institute 
of Acupuncture BIH Sarajevo, The Society for Traditional Medicine 
“Belladona”, Yugoslavia, WPAS (World Federation of Acupuncture and 
Moxibustion Societies) from WHO and the International Educational 
Acupuncture Centar, Academy of Traditional Medicine Beijing China, 
organized by Prof.dr.Zhov Yun Xian, Dr. Hu Yinsheng. 

2 

 Doctor of Medicine (Traditional Medicine), në Janar të vitit 1993 nga 
Senati dhe Bordi i “The Open International University for Complementary 
Medicines” në Kolombo të Shri Lankës 

2 

III.3 Метод кој се применува за прв пат во институцијата (Клиничка 
болница Тетово) 

 

 Ургентна неврологија, 2005 1 
 Колор дуплекс сонографија на вратни крвни садови, 2014 1 
 Дијагноза на акутен исхемичен мозочен удар и применување на 

тромболиза, 2015 
1 

Вкупно  III.1+III.2+III.3 9 
 

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Ред.број Назив на активноста Поени  
IV.1 Стручни активности: евалуација, професионална ревизија, 

систематизација, методологија 
 

 Судски вештак од областа на неврологијата за основен суд Тетово 2 
IV.2 Член на организацискиот совет или на меѓународниот научен 

совет 
 

 Takimi i katërt vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2009” 
2009, Tetovë, 2009 

1 

 Takimi i pestë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-2010” 
2010, Tiranë, 2010 

1 

 член на организациониот одбор на Конференција на лекарите на 5-та 
годишна средба на Институтот ALB SHKENCA со меѓународно 
учество во Тирана, одржан во 2010 година 

1 

 Takimi i gjashtë vjetor ndërkombëtar i Institutit Alb-shkenca “IASH-
2011” 2011, Prishtinë, 2011 

1 

 координатор на Институтот ALB SHKENCA- отсек медицина за 
регионот на Република Македонија во периодот 2009-2010 година.   

1 



 член на организациониот одбор на повеќе стручни состаноци со 
меѓународно учество организирани во Републиката од здружението 
на лекарите Албанци во Република Македонија до денес 

1 

 член на работната група за неврологија во Проектот на Министерство 
за здравство на Република Македонија за „Упатства за практикување 
медицина заснована на докази“-2002 година. 

1 

 член на Македонското лекарско друштво 1 
 член на Здружението на невролози на Република Македонија 1 
 член на Лекарската комора на Македонија 1 
 член на Европската академија на неврологија (EAN) 1 
 член на Светската невролопка федерација (WFN) 1 
 акредитиран испитувач од страна на Лекарската комора за 

спроведвање на стручен испит на здравствени работници со високо 
образование за добивање на лиценца за работа за периодот 2017-
2019. 

1 

 член на Комисија за издавање на конзилијарни мислења со наод за 
остварување на право за помош и нега од друго лице во рамките на 
ЈЗУ Клиничла болница Тетово. 

1 

IV.3 Студиски престој до 3 месеци  
 Стручен и едукативен еден месечен престој на Клиниката за 

неврологија во Љубљана, Клинички центар Љубљана во јуни/јули 
2015 година 

1 

 Стручен и едукативен три месечен престој на Клиника за 
Неврологија, Медицински факултет, Истанбулски Универзитет, 
Република Турција. 

1 

IV.4 Едукативна обука од:  
 Едукативен EAN-курс, “EAN Regional Teaching Course“, во 

организација на Клиниката за неврологија – Скопје под 
покровителство на European Academy of Neurology, Струга, 2018 
година. 

1 

 Стручен престој и едукација од областа на неврологијата и 
невросонологијата со индивидуална обука за тромболитична терапија 
во акутна фаза на исхемичниот мозочен удар на Клиниката за 
Неврологија, Оддел за васкуларна неврологија и интензивна 
невролошка терапија, Универзитетски клинички центар Љубљана,  
Република  Словенија, во периодот од 09.06.2015 до 03.07.2015год. 

1 

 Стручен престој и едукација од областа на неврологијата и 
невросонологијата со индивидуална обука за колор доплер 
сонографија на каротидните и вертебралните артерии, 17.03 – 
30.05.2014 година, Клиника за Неврологија, Медицински факултет, 
Истанбулски Универзитет, Република Турција 

1 

 Работилница за "тромболитична терапија во акутна фаза на 
исхемичниот мозочен удар" во организација на Клиниката за 
неврологија – Скопје под покровителство на Министерството за 
здравство на РМ, 27.08.2014 година 

1 

 Едукативен EFNS-курс, „EFNS Regional Teaching Course“, во 1 



организација на Клиниката за неврологија – Скопје под 
покровителство на European Federation of Neurological Societies, 
Охрид, 2013 година. 

 Учесник на "Прв симпозиум за матични клетки и регенеративна 
медицина со интернационално учество" во организација на 
Медицински факултет Скопје, Национална фондација за 
трансплантација и Министерството за здравство на РМ, Скопје, 23 
март, 2011 година. 

1 

 Едукативен курс „Pharmacological Treatment of Epilepsies“, раководен 
од проф.д-р Марија Кутурец и д-р Гордана Китева-Тренчевска 
организирано за наставна програма за Europian Certification in 
Epileptology for Medical Doctors, Скопје, 2006 година. 

1 

 Тромесечен едукативен курс „Ургентна неврологија“, во 
организација на Клиника за неврологија при Медицински факултет, 
Скопје, 2005 година. 

1 

 Научен симпозиум „Amantadinsulphate in the treatment of Parkinson’s 
disease and the disorders of the vigilence“, во организација на Libra AG, 
Софија, Република Бугарија, 2004 година. 

1 

 Едукативен курс „Fundamental knowledge to clinical diagnosis and 
management of seizures and epilepsies“, раководен од проф.д-р Марија 
Кутурец и д-р Гордана Китева-Тренчевска и организирано за 
наставна програма за Europian Certification in Epileptology for Medical 
Doctors, Скопје, 2004 година. 

1 

 Едукативен курс „Evidence-Base Public Health, Health Statistics, Health 
Reporting and Clinical Epidemiology“, во организација на Универзитет 
во Тетово, раководен од проф.д-р Doris Bardehle (University of 
Bielefeld, Germany), проф.д-р Неџбедин Беадини (Универзитет во 
Тетово, Македонија) и проф.д-р Enver Roshi (University of Tirana, 
Albania), Тетово, 2004 година. 

1 

 Едукативен проект за управување со здравствениот сектор во рамки 
на „Акредитирана програма за обука на клучни тренери (едукатори, 
испитувачи и ментори) за модернизација на процесот на 
лиценцирање на лекари, стоматолози и фармацевти на Република 
Македонија“ во јуни и септември 2006 година низ присуство и 
процена (раководен од проф.д-р Juddy McKiimm и Anita Andervud), 
поддржан од Лекарската комора на Македонија и Министерство за 
здравство на Република Македонија и сертифициран како испитувач. 

1 

 Едукативен курс „Срцево, белодробно и мозочно оживување“, во 
организација на Клиника за анестезија, реанимација и интензивно 
лекување при Медицински факултет Скопје, 1994 година. 

1 

 Стручен престој и едукација од областа на традиционална медицина 
со индивидуална обука на The Open International University for 
Complementary Medicine во Коломбо – Шри Ланка во периодот 
ноември 1992 до јануари 1993 година, така што се стекнал со 
стручното звање доктор на традиционална медицина. 

1 

 Еден месечен семинар со индивидуална обука од областа на 1 



акупунктура и моксибустија, II степен на образование (напреден 
курс) организирано од Институтот за Акупунктура на БИХ Сарајево 
и Друштвото за традиционална медицина "Беладона", под 
покровителство на WFAS (World Federation of Acupuncture and 
Moxibustion Societies) при СЗО и на Меѓународниот Центар за 
Акупунктура на Академија за Традиционална Медицина Пекинг. 
Сарајево, СФР Југославија,јуни 1991 година. 

IV.5 Уверение за научно-стручни достигнувања  
 Во 2015, (уверение бр 111/121-2015) за индивидуална обука за 

тромболитична терапија во акутна фаза на исхемичниот мозочен удар 
на Клиниката за Неврологија, Оддел за васкуларна неврологија и 
интензивна невролошка терапија, Универзитетски клинички центар 
Љубљана,  Република  Словенија 

3 

 Во 2014, за индивидуална обука за колор доплер сонографија на 
каротидните и вертебралните артерии, Клиника за Неврологија, 
Медицински факултет, Истанбулски Универзитет, Република 
Турција 

3 

 Во 2006 година го добил звањето примариус (уверение бр.08-5075) 
од Посебната комисија од Министерството за здравство за 
доделување на звањето примариус. 

3 

Вкупно IV.1+IV.2+IV.3+IV.4+IV.5 42 
 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 56.42 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 181.5 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 9 
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 42 
ВКУПНО 288.92 
 

   



                                                                                                                                   ДО  

                                                                         НАУЧНО НАСТАВЕН СОВЕТ 

                                                      ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 

                                                              УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

РЕФЕРАТ 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ВО                     

УНИВЕРЗИТЕТОТ ТЕТОВО 

 Согласно член 110 и 172 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 

82/2018),членот 252 и 254 од Статутот на Университетот во Тетово, и со Одлука од 

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во 

Тетово одржан на 02.02.2022, бр. 22-188/1 од 04.02.2022 година, во врска со Конкурсот 

 објавен на 25.12.2021 година во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ и на веб-

страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден наставник во 

сите наставно-научни звања од областа на Дигестивна Хирургија (30306 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) на студиската програма Општа 

медицина, едногласно избра Рецензентска комисија во состав: 

1. Проф. Д-р Зоран Спировски (претседател) - редовен професор на Медицинскиот 

факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“ . 

2. Проф. Д-р  Омер Џемали (член) - редовен професор на Медицинскиот факултет, 

Универзитет во Тетово, Тетово . 

3. Проф. Д-р  Невзат Елези (член) - редовен професор на Медицинскиот факултет, 

Универзитет во Тетово, Тетово 

        Горенаведената комисија, откако го прифати материјалот доставен на конкурсот, го 

пренесува следново на горенаведениот наслов: 

       На 25.12.2021 година во дневниот весник „Коха“ и „ Слободен печат “ беше распишан 

конкурс за избор на наставен Факултет за медицински науки за следниве предмети: 

ДИГЕСТИВНА ХИРУРГИЈА 30306 СПОРЕД ФРАСКАТ. 

       Засегнатата комисија, по проверка на доставените материјали, открила дека на 

конкурсот е претставен кандидат, исто така: 

    Доц. Др Флорим Селими 

http://www.unite.edu.mk/


БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛНА РАЗВОЈ 

 

      БИОГРАФИЈА 

д-р Флорим Селими, специјалист по општа хирургија, PhD 

Роден на 17.04.1970г 

Челопек 1227, Брвеница, Тетово 

Тел.044 458-704 

Тел.070 775 216 

Е-пошта: fselimi_dr@yahoo.com 

Образование: 

2014-2016 Медицински Универзитет Пловдив, Република Бугарија-докторски студии, 

PhD. 

1997-2002 Клинички центар Скопје – специјализација општа хирургија 

1989-1995 Медицински универзитет Софија, Република Бугарија, универзитетски студии 

на Медицинскиот факултет. 

1984-1988 Гимназија Кирил Пејчинови, Тетово 

1977-1984 година. ОУ Братство, село Челопек 

Професионално работно искуство: 

2014-2021 Началник на Одделот за висцерална хирургија, Клиничка болница Тетово. 

2002-2021 Специјалист по општа хирургија, Клиничка болница Тетово, 

1997-2002 Специјализација по општа хирургија, Клинички центар Скопје. 

1997 година Лекар секондарен, Медицински центар Тетово. 

Академски ангажман на Факултетот за медицински науки на УТ: 

2017-2021 година. Предавач по областа Хирургија I, II 

2017.  ДОЦЕНТ 

2012-2021 година. Асистент од областа Хирургија I, II 



Работно познавање со компјутер (MS office-Word, excel, power point...) 

Познавање на странски јазици: 

Течно англиски читање и пишување, 

Бугарски, 

српско-хрватски.  

Македонски 

 

 

НАУЧНА ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 

       Доц Др .Флорим Селими во рамките на наставно-едукативната дејност на 

Медицинскиот факултет на Универзитетот во Тетово одржува предавања на следниве 

предмети: Хирургија1,2, Превенција на интрахоспитални инфекции, Превенција на 

инфекции во хирушки блок. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и здружени струки на Универзитетот во Тетово (универзитетски 

билтен), кандидатот Доц Др. Флорим Селими  реализираше вкупно 136.9  бода од 

наставно-образовната дејност. 

 

 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 

     Покрај ангажирањето во процесот на учење, кандидатот се занимавал и со научни 

истражувања од областа на медицинските науки. 

Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од научни статии објавени во 

меѓународни научни списанија, со учество на научни собири. 

Согласно Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, наставно-

стручни и соработнички струки на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), 

кандидатот Доц.Др. Флорим Селими има постигнато вкупно 18.4 поени од научно-

истражувачка активност 

 



ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА АКТИВНОСТ 

     Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и здружени струки на Универзитетот во Тетово (универзитетски 

билтен), кандидатот Доц. Др. Флорим Селими собра 8 поени во оваа активност. 

 

 

АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 

      Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и здружени струки на Универзитетот во Тетово (универзитетски 

билтен), кандидатот Доц. Др. Флорим Селими собра 43 поени во оваа активност. 

 

 

ФОРМУЛАРОТ ЗА РАПОРТОТ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО НАСТАВНО ЗВАЊЕ 

    Во прилог на следниве додатоци е образецот за извештајот за избор на наставно-научен 

повик. Кандидат Доц .Др. Флорим Селими собра вкупно 206.3  поени, исто така за: 

наставно-воспитно-образовна 136.9 дејност , научно-истражувачка активност 18.4 поени, 

професионално-применета дејност 8 поени и активност од поширок интерес 43 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТ ЗА ИЗБОР 

НА ЗВАЊЕ 
 

НАУЧНА ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 136.9 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 18.4 

ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА АКТИВНОСТ 
8 

АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 43 

ВКУПНО 206.3 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

     Врз основа на изјавата претставена погоре, како и од податоците во прилогот, 

Рецензионата комисија позитивно ги оценува активностите во наставно-едукативните, 

научно-истражувачките активности и дејноста од поширок интерес и открива дека 

кандидатот Доц.Др Флорим Селими., Доцентот на Медицинскиот факултет, во согласност 

со Регулативата за критериумите и постапката за избор на наставно-научни, научно-

наставни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, 

собра вкупно 206.3 поени од стручни референци , со тоа го надмина минималниот број на 

поени што мора да се реализираат, за изборот во наставно-научен повик: ИНОРДИНАРЕН 

ПРОФЕСОР. 

   Врз основа на горенаведените податоци за општата активност на кандидатот, 

Комисијата за ревизија утврди дека: Доктор. Флорим Селими поседува високи научно-

стручни квалитети и врз основа на член 172 од Законот за високо образование (Службен 

весник на Република на Македонија бр. 82/2018), Правилникот за критериумите и 

постапката за избори на наставно-научни, научни, наставно-стручни повици и 

соработници на Универзитетот во Тетово и член 166 од Законот за високо образование, ги 

исполнува сите услови за да биде избран во повикот за што се кандидирал (професор 

Инординарен). 

    Рецензиската комисија има чест и посебно задоволство да им предложи на Наставно-

научниот совет и на Факултетот за медицински науки и Сенатот на Универзитетот во 

Тетово, дека кандидатот Доц. Д-р Флорим Селими ќе биде избран на научен повик 

ИНОРДИНАРЕН ПРОФЕСОР за предметите:  ДИГЕСТИВНА ХИРУРГИЈА 30306 

СПОРЕД ФРАСКАТ . 

                                             

                                                                              Рецензентска Комисија 

                                                                 1. Проф. Д-р Зоран Спировски - претседател 

 

                                                                     ____________________________ 

                                                                  2. Проф. Д-р Омер Џемали - член 

 

                                                                   ______________________________ 

                                                                 3. Проф. Д-р Невзат Елези - член 

 

                                                                   ______________________________ 



ДОДАТОК 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНО ЗВАНЈЕ 

 

Кандидат: Флорим Селими 

Институција: Факултет за медицински науки-Универзитет во Тетово,Тетово  

Научен предмет: Медицински науки 

 
 

 

НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 

 

 
Бр.                       Име на дејноста Калкулација точки 

 

1 Држенје на лекции во првиот циклус на студии  
 

      114 
 

1.1 Превенција на интрахоспитални инфекции  x15x0.04x5 3 
 

1.2 Превенција од инфекции во хируршкиот блок x15x0.04x5 3 
 

1.3 Хирургија I  8x15x0.04x5 24 
 

1.4 Хирургија II 12x15x0.04x5 36 
 

1.5 Хирургија I практични вежби                        8x15x0.04x5 24 
 

1.6 Хирургија  II практични вежби                        8x15x0.04x5 24 
 

2 Ментор за заштита на тема во прв циклус 30x0.2 4 
 

3 Интерна скрипта за вежби   16 
 

3.1 Практикум за хирургија (инфермиерија) 4 4 
 

3.2 Практикум за хирургија (Медицина и Стоматологија) 4 4 
 

3.3 Практикум за интрахоспитални инфекции(Физиотерапија) 4 4 
 

3.4 Практикум за инфекции во хируршки блок(Инфермиерија) 4 4 
 

4 Консултации со студенти   2.9 
 

4.1 Превенција на интрахоспитални инфекции(Физиотерапијаi) 50x2x0.002 0.2 
 

4.2 Превенција на инекции во хир.блок(Инфермиерија) 70x3x0.002 0.42 
 

4.3 Хируршки инструменти (Инфермиерија) 70x3x0.002 0.42 
 

4.4 Општа хирургија (Инфермиерија и Физиотерапија) 120x2x0.002 0.48 
 

4.5 Општа хирургија (Стоматологија) 80x6x0.002 0.96 
 

4.6 Општа хирургија Медицина) 70x3x0.002 0.42 
 

 Збир на поени од наставно-научна дејност  136.9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                        НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

 
бр.. Име на дејноста точки 

1                     Заштитена теза 
 

1.1 
Теза на докторатот: “Прогностични фактори и преживуванје кај пациенти со 

стомашен  карцином" МедицинскиУниверзитет,Пловдив,2016 ,Реп.Бугарија  
/ 

2 
Труд со оригинален научен резултат представен во референтно професионално 

научно списание со едиториален меѓународен одбор 
7.2 

2.1 
Universi, volume 03, issue 01, december 2017 
Predicting the clinical outcome and the need for therapeutic intervention in patients with 

acute upper non variceal gastrointestinal bleeding using the Glasgoww blatchford scale 
3.6 

2.2 
Second international conference of faculty of medical sciences 
Amyands hernia a report of two cases 

3.6 

4 Учество на професионален научен собир со реферат-усмено излаганје 2 
4.1 Second international conference of faculty of medical sciences 2 
 Збир на точки од научно-истражувачка дејност 18.4 
 
 
 
 
 

 

                         

                                      СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

 

 

Бр. Име на дејноста: точки 
 

1 Учество во промовирачки активности на факултетот /институцијата 2  

1.1 Презентиранје на академски можности на Универзитетот во Тетово на средни 

училишта во академската 2016/2017 година 
1  

1.2 Презентација на академски можности на Универзитетот во Тетолво на средни 

училишта во академската  2018/2019 година 
1  

2 Завршуванје на специјализацијата во областа на медицински и здравствени 

науки 
2  

2.1 Специјалист Хирург. 2  
 

Збир на точки од стручно-апликативна дејност 8  

                                        

                                
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



ДЕЈНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 

 

Бр. Име на дејноста точки 
1 Издавачки одбор на меѓународно научно-професионално списание 9 

1.3 “Medicus”, списание на здружението на лекарите Албанци на Реп.Сев.Македонија. 3 

2 
Председател на програмски или организационен одбор на еден меѓународен 

професионален/научен собир 
8 

2.1 
Прва меѓународна научна конференција “Contemporary trends of medical sciences 

and the development dynamics of modern medicine”, Факултет за медицински науки 

Универзитет во Тетово, 3 – 4 Јуни 2016 
2 

2.2 
Втора меѓународна научна конференција “Healthcare challenges of the 21st century”, 

Факултет за медицински науки,УТ, 13-14 Октомври 2017 
2 

2.3 
Трета меѓународна научна конференција,Факултет за медицински 

науки,Универзитет во Тетово, 8 – 10 Ноември 2018 
2 

2.4 
Четврта меѓународна научна конференција,Факултет за Медицински 

науки,Универзитет во Тетово, 15 – 17 Мај 2019 
2 

3 Раководна Функција 14 
3.1 Раководител на оддел Висцерална Хирургија 6 
3.2 Председател на комисија за нострификација на дипломи 4 
3.3 Председател на комисија за оценуванје на способност за работа 4 
5 Член на комисија за избор во научно-наставно званје 12 

5.1 Член на комисија за избор на научен соработник-наставник. 12 
 Збир на точки од дејноста од општ интерес 43 

                                                                           

 

 

               Рецензентска Комисија 

                                                                 1. Проф. Д-р Зоран Спировски - претседател 

 

 

                                                                     ____________________________ 

                                                                  2. Проф. Д-р Омер Џемали  - член 

 

 

                                                                   ______________________________ 

                                                                 3. Проф. Д-р  Невзат Елези- член 

 

 

                                                                   ______________________________ 

 



1 
 

                                                       Р Е Ф Е Р А Т 
 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ         . 

ЗВАЊА, ОД ОБЛАСТА НА ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО  

(30205 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ 

ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА 

ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА), ВО ФАКУЛТЕТ НА  

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ, УНИВЕРЗИТЕТОТ  

ВО ТЕТОВО - ТЕТОВО 
 

 

Врз основа на членот 172 од Законот за високо образование (Службен весник на 

Република С. Македонија број 82/2018), Правилникот за критериумите и постапката за 

избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања во 

Универзитетот во Тетово, како и врз основа на предлогот на наставно-научниот совет 

на Факултет за Медицински Науки, во врска со Конкурсот за избор-реизбор на 

наставник во Универзитетот во Тетово објавен на 25.12.2021 година во дневните 

новини “Коха” и “Слободен Печат”, и на официјалната веб страницата на 

Универзитетот во Тетово www.unite.edu.mk, Наставно-научниот совет на Факултет за 

Медицински Науки, УТ-Тетово на состанок одржана на ден 02.02.2022, донесе Одлука 

бр. 22-188/1, дата 04.02.2022 год. за формирање на рецензентска комисија за избор-

реизбор на еден наставник од областа на Гинекологија и Акушерство (30205 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната Фраскатиева Класификација), во состав: 

 

 

1. Проф. Д-р  Сади Беџети (претседател) - редовен професор  на Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово, Тетово 

 

 

2. Проф. Д-р  Горан Димитров (член) – вонреден професор  на Медицинскиот 

Факултет, Универзитет „СветиКирил и Методиј", Скопје 

 

 

3. Проф. Д-р Глигор Тофоски (член) вонреден професор на Медицинскиот 

Факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“,  Скопје 

 

 

          На конкурсот објавен за избор - реизбор на наставник во сите наставно-научни 

звања во предвидениот рок се пријавил кандидатот: 
 

       Д-р. сци. Фљорин Бесими Др. спец. 

 
 

По прегледувањето на доставените материјали (документација), рецензентската 

комисија на наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки, 

Универзитет во Тетово – Тетово, го поднесува следниов: 
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                                        И З В Е Ш Т А Ј 

 

Во објавениот конкурс за еден наставник во сите наставно-научни звања од 

областана Гинекологија и Акушерство (30205 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

Класификација), во предвидениот рок се пријави кандидатот : 
 

         Д-р.сци. Фљорин Бесими Др. спец. 
 

         Кандидатoт Д-р.сци. Фљорин Бесими Др. спец., год го доставил комплетната 

документација барана во објавениот конкурс. 

 

 

 

1. БИОГРАФСКИ   И ОБРАЗОВНИ ПОДАТОЦИ 

 

ФЉОРИН Ислам  БЕСИМИ 
 

ОБРАЗОВАНИЕ И ЕДУКАЦИЈА 

1987 година, Основно музичко училиште, Тетово. . 

1988 година, ОУ Истигбaл, Тетово. 

           1992 година ,ОСМУ „НиколаШтејн“, Тетово. 

2000 година, Медицински факултет, Скопје. 

2008 година,Специјалист по гинекологија и акушерство, Медицински факултет, 

Скопје 

2008 година , Лиценциран за Менаџер и Раководител на здравствени установи. 

2010 година, Упис на докторски студии на Медицинскиот факултет во Тирана, 

РепубликаАлбанија. 

2012 година, Едукација, испит, Уверение за директор на здравствени установи 

2012 година, Едукација, испит, Уверение за јавна набавка. 

2013 година, Сертификат зазавршен „Семинар за економија, системи и политики 

на здравствена заштита“ Универзитетот во Шефилд,  Сити Колеџ Меѓународен 

факултет на Универзитетот. 

2013 година, Сертификат за завршено „Организациско      

однесување“  Универзитетот во Шефилд, Сити Колеџ Меѓународен факултет на 

Универзитетот. 

2014 година, Сертификат за завршување „Управување со 

промени“ Универзитетот во Шефилд, Сити Колеџ Меѓународен факултет на 

Универзитетот. 

2014 година, Сертификат за завршено „Логистика и управување со синџирот на 

снабдување“ Универзитетот во Шефилд, Сити Колеџ Меѓународен факултет на 

Универзитетот. 

2015 година, ја освојува титулата примариус поделено од Министерство за 

здравство. 

2015 година, доктор на медицински науки –  од областа на Гинекологија и 

акушерство, Медицински факултет Тирана. 

2016 година, Лиценца за форензичко вештачење од областа на гинекологија и 

акушерство, Министерство за правда, Р. Македонија. 

2017 година, е избран на наставно-научниот наслов Доцент од областа 

Акушерство и Гинекологија, Факултет за медицински науки при  УТ. 
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2. НАУЧНИ ПОСТИГНУВАЊА, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ КАКО И ДРУГИ 

ПОСТИГАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА 

ПРИЈАВУВАЊЕ 

Наставно-образовна дејност 

Во рамките  на   наставно-образовната   дејност   на   Факултет   на   Медицински  

Науки при Универзитетот во Тетово кандидатот Д-р.сци. Фљорин Бесими Др. спец. 

изведува  практична  и   теоретска  настава   (настава,  вежби,   теренска   настава   итн.)  

на прв циклус на студиите на сите  студиските програми  на  Факултет на Медицински 

Науки. Ментор е на многу дипломски дисертаци и ментор на студентски теми 

презентирани на студентските конгреси на Републиката и на голем број практиканти 

кои ја завршиле задолжителната пракса. Во 2017  година е избрана доцент на Факултет 

на Медицински Науки, УТ-Тетово. Од ангажирањето во УТ-Тетово како доцент, каде 

активно работи на едукација на студентите на Факултет на Медицински Науки, 

одржува предавања и практични вежби по предметите: 

 

• Гинекологија I (Општа медицина) 

• Гинекологија II (Општа медицина) 

• Гинекологија (Стоматологија) 

• Гинекологија и акушерство со нега (Инфермиерија) 

• Гинекологија со нега (Акушерија) 

• Гинекологија (Пракса) 

• Акушерија со нега I (Акушерија) 

• Акушерија со нега II (Акушерија) 

• Акушерија со нега III (Акушерија) 

• Водење на раѓање (Акушерија) 

  Во   согласност   со   Правилникот   и   постапката   за   избор   на наставно-научни,  

научни, наставно-стручни и научен соработник на Универзитетот во Тетово 

(Универзитетски Билтен), кандидатот Д-р.сци. Фљорин Бесими Др.спец. на ова 

наставно-образовната дејност е со многу активности кои се презентирани во 

формуларите со поени 
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        Научно-истражувачка дејност/ стручна уметничка апликативна дејност 

 

       Покрај ангажирањето во процесот на учење, кандидатот се занимавал и со научни 

истражувања од областа на медицинските науки. 

       Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од научни статии 

објавени во меѓународни научни списанија, со учество на научни собири. 

       Во тековниот конкурс ги пријави следниве трудови за рецензија: 

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во меѓународни списанија со 

меѓународен уредувачки одбор; 

 

 

DEPRESIONI POSTPARTAL DHE MULTIPOLARITETI 

Florin Besimi et al. Medicus 2018, Vol.23 (3):244-247 

 

INFEKCIONET GJENITALE DHE URINARE SI SHKAK I VIZITAVE TE SHPESHTA NE 

REPARTIN E GJINEKOLOGJISE 

Florin Besimi et al. Medicus 2019, Vol. 24 (3):350-3 

 

TREATMENT CORRELATION OF SIDEROPENIC ANEMIA WITH IRON (III) PROTEIN 

SUCCINYLATE (IPS) AND SUCROMIAL IRON (SI) 

Florin Besimi et al. Acta Medica Balkanica. Vol. 4, issue 7-8, pg 133-13 

 

KORELACIONI I TRAJTIMIT TE ANEMISE SIDEROPENIKE ME HEKUR (III) PROTEIN 

SUCCINILATE DHE ME FEROSUCCROSOMAL 

Florin Besimi et al. Medicus 61, Vol. 23 (3) December 2018. 

 

HOSPITAL BASED STUDY OF MATERNAL, PERINATAL AND NEONATAL OUTCOMES 

IN ADOLESCENT PREGNANCY COMPARED TO ADULT WOMEN PREGNANCY 

Florin Besimi et al. Open accesmacedonian journal of medical sciences, Vol.7, issue 5, pg. 

760 

 

PRIMARY FALLOPIAN TUBE CARCINOMA: A CASE REPORT AND LITERATURE 

REVIEW 

Florin Besimi et al. Open accesmacedonian journal of medical sciences, Vol. 5, issue 3, pg. 

344. 

 

GIANT FIBROEPITHELIAL POLYP OF VULVA: A CASE REPORT AND REVIEW OF 

LITERATURE 

Florin Besimi et al. Open accesmacedonian journal of medical sciences, Vol. 39, issue 2-3, 

pg. 127-130 
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3. СТРУЧНО  АПЛИКАТИВНА  ДЕЈНОСТ  И  ДЕЈНОСТИ  ОД  ПОШИРОК  

ИНТЕРЕС 

 

Кандидатот Д-р.сци. Фљорин Бесими Др. спец. е активно вклучен во 

семинари, обуки, едукативни курсеви и курсеви за стручни состаноци и секции. Исто 

така во оваа активност има разни активности и професионално-апликативни процеси, 

кои се претставени во форма на бодовни табели. 

 

           Кандидатот покажува посебна активност во дејности од поширок интерес. 

           Директор на Клиничка Болница Тетово 

           Примариус 

           Член на научни совети на меѓународни конференции 

           Член на издавачкиот совет на списанието ACTA MEDICA на УT. 

           Член на научен совет на списанието ACTA MEDICA на УT 

           Член на комисии на дипломски теми на ФМН при УТ 

           Ментор на дипломски теми на ФМН при УТ 

           Консултант на UNFPA 

           Дел од проекктите на Фондот на население на Обидинетите нации, од 2018 

наваму, во планирање и имплементирање на активности од Програмата на УНФПА 

2016-2020 

 

Партнерството на УНФПА со Влада на Република Македонија и Министерство 

за здравство за намалување на мајчината и новороденечка смртност (2018), која за само 

една година ја намали новороденечката смртност за повеќе од една третина, Д-р 

Бесими беше вклучен во дизајнот и спроведувањето на обуките, за ефективна 

перинатална грижа, особено за делот што се однесуваше на Клиничка болница Тетово. 

Со оваа обука, мултидициплинарни тимови од гинеколози/акушери, неонатолози и 

акушерки беа обучени согласно најновите протоколи и стандарди на Светската 

Здраствена Организација. 

 

Мониторинг на родилиштата за имплементацијата на препораките и постапките, 

воведени со обуката за ефективна перинатална грижа, со цел унапредување на 

мајчиното и новоореденчкото здравје (2019). 

 

Придонес  во иницијативата за брза проценка на родилиштата за потребите од 

лично заштитна опрема, произлезени од КОВИД-19 (2020). 

 

Член на националната делегација на Република Северна Македонија на 

Работилницата на земјите од Балканот за унапредување на квалитетот на мајчиното и 

новороденечкото здравје заснован на имплементација на препораките кои 

произлегуваат од ревизија на тешките компликации на мајчиното здравје, одржано во 

Букурешт, Романија, 28-29 ноември, 2018. 

 

Развој на брошура за јакнење на свеста кај жените и нивните семејства за 

знаците за опасност во текот на бременоста и породувањето, (2018). 
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Воспоставување и воведување на национален систем за надзор и одговор во 

акушерството, како дел од иницијатива на земјите од Западен Балкан, со цел 

унапредувањето на квалитетот на услуги за мајчино здравје (2019-2020). 

 

Придонес во стандардите за гинекологија и акушерство за болнички и 

вонболнички услови во склоп на активностите на Агенцијата за квалитет и 

акредитација на здраствените установи (2018). 

 

Член на Кординативното тело на Заедничкиот проект на ОН за " Безбедни и 

иновативни здраствени услуги" помеѓу трите агенции на ОН, УНФПА, УНИЦЕФ и 

СЗО. Посебен придонес Доц.Др.Бесими дал во дефинирањето на мобилните услуги за 

гинекологија и акушерство со цел подобрување на превенцијата на цервикалниот 

карцином, во услови на КОВИД пандемија, со посебен фокусна најранливите жени и 

девојчиња. 

 

 

 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на целокупната доставена документација и анализирајќи ја 

севкупната досегашна активност на кандидатот, врз основа на изнесените податоци за 

севкупната активност на кандидатот од последниот избор до денес, јасно се гледа 

врвната линија на усовршување на професионалниот развој на кандидатот Д-р.сци. 

Фљорин Бесими Др. спец., рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја 

оценува наставно-образовната, научно истражувачката и стручно-апликативната 

дејност, како и дејноста од поширок интерес. Врз основа на изнесените податоци за 

севкупната активност на кандидатот, комисијата заклучи дека Д-р.сци. Фљорин 

Бесими Др. спец. поседува научни и стручни квалитети и според законот за високото 

Образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, научни, наставно-стручни и соработнички звања на УТ во Тетово, ги исполнува 

сите услови да биде избран во звањето вонреден професор во предметите за научната 

област на Гинекологија и Акушерство (30205 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

Класификација). 

 

Според гореизнесеното, комисијата има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-Научниот Совет  на  ФМН при УТ-Тетово, кандидатот Д-р.сци. Фљорин 

Бесими Др. Спец. да биде избран во звањето вонреден професор во  предметите за 

научната област Гинекологија и Акушерство (30205 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

Класификација). 

 

 

 

07.02.2022 Тетово  
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                                                    РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

 

 

1. Проф. Д-р  Сади Беџети (претседател) - редовен професор  на Факултетот за 

Медицински Науки, Тетово                                                                                      , 

    _______________________ 

 

 

 2. Проф. Д-р  Горан Димитров(член) - вонреден  професор  на  Медицинскиот    

.              Факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј", Скопје, 

                                                                                                

                                                                                                        _______________________ 

 

 

 3. Проф. Д-р Глигор Тофоски  (член)  вонреден   професор  на    Медицинскиот 

.              Факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје 

                                                                                                        

                                                                                                        _______________________ 
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                                                        П Р И Л О Г- Ф О Р М У Л А Р 
 

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР  НА ЗВАЊЕ  ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО, НАСТАВНО- СТРУЧНО И СОРАБОТНИЦИ 
 

Кандидатот: ФЉОРИН Ислам  БЕСИМИ 

 

Институција: УТ-Тетово, ФАКУЛТЕТ НА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ– Тетово 

 

Научна област: Гинекологија и Акушерство (30205 од класификацијата на научно-

истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната Фраскатиева 

Фласификација). 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Р. Бр. ИМЕ НА ДЕЈНОСТА     Поени 

1. Одржување на настава и вежби ( лабораториски, клинички, 

адиторски или изработка на семинарски) 

93.00 

1.1 Гинекологија I (Општамедицина) 3x15x0.04x5 9 

1.2 Гинекологија II (Општамедицина) 3x15x0.04x5 9 

1.3 Гинекологија (Стоматологија)1x15x0.04x5 3 

1.4 Гинекологија и акушерствосонега (Инфермиериа)3x15x0.04x5 9 

1.5 Гинекологијасонега (Акушериа) 3x15x0.04x5 9 

1.6 Гинекологија (Практика) 6x15x0.04x5 18 

1.7 Акушериасонега I (Акушериа) 3x15x0.04x5 9 

1.8 Акушериасонега II (Акушериа) 3x15x0.04x5 9 

1.9 Акушериасонега III (Акушериа) 3x15x0.04x5 9 

1.10 Водењенараѓање (Акушериа)3x15x0.04x5 9 

2. Консултации со студенти 7.00 

2.1 Гинекологија I (Општамедицина) 0.002x5vjete x100 student 1 

2.2 Гинекологија II (Општамедицина) 0.002x5 x100  1 

2.3 Гинекологија (Стоматологија) 0.002x5 x50 0.50 

2.4 Гинекологија и акушерствосонега (Инфермиериа) 0.002x5 x50 0.50 

2.5 Гинекологијасонега (Акушериа)0.002x5 x50 0.50 

2.6 Гинекологија (Практика) 0.002x5 x100 1 

2.7 Акушериасонега I (Акушериа) 0.002x5 x50 0.50 

2.8 Акушериасонега II (Акушериа) 0.002x5 x50 0.50 

2.9 Акушериасонега III (Акушериа) 0.002x5 x50 0.50 
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2.10 Водењенараѓање (Акушериа) 0.002x5 x100 1 

3. Ментор и член на дипломски теми на прв циклус 

134 x 0.2 

26.80 

4. Подготовка на нов предмет – предавања 10.00 

4.1 Гинекологија I (Општамедицина) 1.00 

4.2 Гинекологија II (Општамедицина) 1.00 

4.3 Гинекологија (Стоматологија) 1.00 

4.4 Гинекологија и акушерствосонега (Инфермиериа) 

 

1.00 

4.5 Гинекологијасонега (Акушериа) 1.00 

4.6 Гинекологија (Практика) 1.00 

4.7 Акушериасонега I (Акушериа) 1.00 

4.8 Акушериасонега II (Акушериа) 1.00 

4.9 Акушериасонега III (Акушериа) 1.00 

4.10 Водењенараѓање (Акушериа) 1.00 

6. Интерни скрипти од предавања 40.00 

 10 x 4 предмети   40.0 

ВКУПНО ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 176.80 

 

 

 

НАУЧНО - ИСТРААЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

 

Р. Бр. ИМЕ НА ДЕЈНОСТА     Поени 

1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во научно списание 

во кое трудовите што се објавуваат подлежна на рецензија и кое е 

индексирано во најмалку една електронска база на списанија со 

трудови достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, 

Scopus, Web of Science, Journal Citation Report, SCImago Journal 

Rank или друга базана списанија која ќе ја утврди Националниот 

совет за високо образование 

28.00 

1.1 DEPRESIONI POSTPARTAL DHE MULTIPOLARITETI 

Florin Besimi et al. Medicus 2018, Vol.23 (3):244-247 

4.00 

1.2 INFEKCIONET GJENITALE DHE URINARE SI SHKAK I VIZITAVE 

TE SHPESHTA NE REPARTIN E GJINEKOLOGJISE 

Florin Besimi et al. Medicus 2019, Vol. 24 (3):350-3 

4.00 

1.3 TREATMENT CORRELATION OF SIDEROPENIC ANEMIA WITH 

IRON (III) PROTEIN SUCCINYLATE (IPS) AND SUCROMIAL IRON 

(SI) 

Florin Besimi et al. Acta Medica Balkanica. Vol. 4, issue 7-8, pg 133-13 

4.00 

1.4 TREATMENT CORRELATION OF SIDEROPENIC ANEMIA WITH 4.00 
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IRON (III) PROTEIN SUCCINYLATE (IPS) AND SUCROMIAL IRON 

(SI) 

Florin Besimi et al. Acta Medica Balkanica. Vol. 4, issue 7-8, pg 133-13 

1.5 HOSPITAL BASED STUDY OF MATERNAL, PERINATAL AND 

NEONATAL OUTCOMES IN ADOLESCENT PREGNANCY 

COMPARED TO ADULT WOMEN PREGNANCY 

Florin Besimi et al. Open accesmacedonian journal of medical sciences, 

Vol.7, issue 5, pg. 760 

4.00 

1.6 PRIMARY FALLOPIAN TUBE CARCINOMA: A CASE REPORT AND 

LITERATURE REVIEW 

Florin Besimi et al. Open accesmacedonian journal of medical sciences, 

Vol. 5, issue 3, pg. 344. 

4.00 

1.7 GIANT FIBROEPITHELIAL POLYP OF VULVA: A CASE REPORT 

AND REVIEW OF LITERATURE 

Florin Besimi et al. Open accesmacedonian journal of medical sciences, 

Vol. 39, issue 2-3, pg. 127-130 

4.00 

2. Учество на научен стручен собир ( орална , постер презентација) 

со апстракт објавен во зборник на конференција – меѓународна 

4.00 

2.1 NDIKIMI I PCO SY NE AUTIZMIN 

Florin Besimi et al. Second international conference of faculty of 

medical sciences of     Tetova. October 2017 

1.00 

2.2 BIRTH TRAUMA AS A RESULT OF A MODE DELIVERY 

Florin Besimi et al. Takim professional mjekesore –Struge. 

Permbledhjeabstraktesh. October 2017 

1.00 

2.3 DETETKTIMI I KARDIOPATIVE KONGJENITALE ME 

SKRININGUN AUSKULTATOR 

Florin Besimi et al. Suplement I kongresitte IV Kosovar per 

obstetrikedhegjinekologji 2018. 

1.00 

2.4 PELVIC PRESENTATION OF THE FETUS AND WAY OF ENDING 

CHILD BIRTH 

Florin Besimi et al. Abstraktkonferenca e XXIII e shoqates se 

mjekeveshqiptar. Struge 2018. 

1.00 

3. Учество на научен/стручен собир со реферат 

-орална презентација 

-постер 

4х 2секции 

8.00 

 ВКУПНО ОД НАУЧНО - ИСТРААЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ        40.00 
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СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 

ИНТЕРЕС 
 

Р. Бр. ИМЕ НА ДЕЈНОСТА       Поени 

1. Редакцијски совет на меѓународна научно-професионално 

списание 
1.00 

1.1 “Medicus”, издание на Албанско лекарско здружение во 

Република Северна Македонија 

1.00 

2. Член на научни совети на меѓународни конференци 4.00 

2.1 Прва меѓународна научна конференција  “Contemporary 

trends of medical sciences and the development dynamics of 

modern medicine”, Факултет на Медицински Науки, УТ, 3 - 4 

Јуни 2016 

1.00 

2.2 Втора меѓународна научна конференција “Healthcare 

challenges of the 21st century”, Факултет на Медицински 

Науки, УТ, 13-14 Октомври 2017 

1.00 

2.3 Трета меѓународна научна конференција, Факултет на 

Медицински Науки, Тетовски Универзитет, 8 - 10 Ноември 

2018 

1.00 

2.4 Четврта меѓународна научна конференција, Факултет на 

Медицински Науки, Тетовски Универзитет, 15 - 17 Maj 2019 

1.00 

3. Раководително место 9.00 

3.1 Директор на Клиничката болница Тетово 6.00 

3.2 Дел од проекктите на Фондот на население на Обидинетите 

нации, од 2018 наваму, во планирање и имплементирање на 

активности од Програмата на УНФПА 2016-2020 

3.00 

4. Консултант на УНФПА 16.00 

4.1 Партнерството на УНФПА со Влада на Република Македонија 

и Министерство за здравство за намалување на мајчината и 

новороденечка смртност (2018), која за само една година ја 

намали новороденечката смртност за повеќе од една третина. 

Др. Бесими  беше вклучен во дизајнот и спроведувањето на 

обуките, за ефективна перинатална грижа, особено за делот 

што се однесуваше на Клиничка болница Тетово. Со оваа 

обука, мултидициплинарни тимови од гинеколози/акушери, 

неонатолози и акушерки беа обучени согласно најновите 

протоколи и стандарди на Светската Здраствена Организација. 

2.00 

4.2 Мониторинг на родилиштата за имплементацијата на 

препораките и постапките, воведени со обуката за ефективна 

перинатална грижа, со цел унапредување на мајчиното и 

новоореденчкото здравје (2019). 

2.00 

4.3 Придонес  во иницијативата за брза проценка на родилиштата 2.00 
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за потребите од лично заштитна опрема, произлезени од 

КОВИД-19 (2020). 

4.4 Член на националната делегација на Република Северна 

Македонија на Работилницата на земјите од Балканот за 

унапредување на квалитетот на мајчиното и новороденечкото 

здравје заснован на имплементација на препораките кои 

произлегуваат од ревизија на тешките компликации на 

мајчиното здравје, одржано во Букурешт, Романија, 28-29 

ноември, 2018. 

2.00 

4.5 Развој на брошура за јакнење на свеста кај жените и нивните 

семејства за знаците за опасност во текот на бременоста и 

породувањето, (2018). 

2.00 

4.6 Воспоставување и воведување на национален систем за надзор 

и одговор во акушерството, како дел од иницијатива на земјите 

од Западен Балкан, со цел унапредувањето на квалитетот на 

услуги за мајчино здравје (2019-2020). 

2.00 

4.7 Придонес во стандардите за гинекологија и акушерство за 

болнички и вонболнички услови во склоп на активностите на 

Агенцијата за квалитет и акредитација на здраствените 

установи (2018). 

2.00 

4.8 Член на Кординативното тело на Заедничкиот проект на ОН за 

"Безбедни и иновативни здраствени услуги" помеѓу трите 

агенции на ОН, УНФПА, УНИЦЕФ и СЗО. Посебен Доц.Др. 

Бесими дал придонес во дефинирањето на мобилните услуги 

за гинекологија и акушерство со цел подобрување на 

превенцијата на цервикалниот карцином, во услови на КОВИД 

пандемија, со посебен фокуснна најранливите жњни и 

девојчиња. 

2.00 

5. Примариус 2.00 

ВКУПНО ДО  СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

32.0 

 

 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБРАН 

ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 176.80 

НАУЧНО - ИСТРААЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 40.00 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ДЕЈНОСТИ ОД 

ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

32.00 

ВКУПНО 248.80 

 

07.02.2022,  Тетово      
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                                                     РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 

 

 

1. Проф. Д-р  Сади Беџети (претседател) - редовен професор  на Факултетот за 

Медицински Науки, Тетово                                                                                      , 

    _______________________ 

 

2. Проф. Д-р  Горан Димитров(член) - вонреден  професор  на  Медицинскиот    

.              Факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј", Скопје, 

                                                                                                

                                                                                                        _______________________ 

 

3. Проф. Д-р Глигор Тофоски  (член)  вонреден   професор  на    Медицинскиот 

.              Факултет, Универзитет „Свети Кирил и Методиј“, Скопје 

                                                                                                        

                                                                                                        _______________________ 

 

 

 



До  

НАУЧНО НАСТАВНИОТ СОВЕТ 

НА МЕДИЦИНСКИОТ 

ФАКУЛТЕТ 

УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

 

ЗА ИЗБОР НА ДВАЈЦА АСИСТЕНТИ ПО ПРЕДМЕТОТ 

ПАТОЛОШКА АНАТОМИЈА НА МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ ВО 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

 

Со одлука на наставно – научниот Совет на Медицинскиот факулет во 

Универзитетот во Тетово со бр. 22-188/1  во согласност со конкурсот објавен на 

25.12.2021 во дневните весници „Слободен печат“ и „Коха“, се формира Рецензентска 

комисија за избор на двајца асистенти од областа на патолошка анатомија: 

 

1. Проф. Др. Сузана Манџука Керлиу -редовен професор по патолгоија во 

Медицинскиот факултет во Приштина, Декан на медицнскиот факултет во 

Приштина.  

2. Проф. Др. Славица Костадинова Куновска – редовен професор по патологија на 

Медицинскиот Факултет -УКИМ.  

3. Проф. Др. Сади Беџети– редовен професор по анатомија во Медицинскиот 

Факултет во Универзитетот во Тетово.   

Рецензентската комисија ги разгледа пријавите на кандидатите и поднесената нивна 

документација. Врз основа на документацијата, како и ценејќи го севкупниот стручен, 

научен и педагошки развој на кандидатите д-р Леарта Велиу и д-р Аритон Ракипи, 

Рецензентската комисија има чест да го поднесе следниов 

 



 

                                                       И З В Е Ш Т А Ј 

 

 

 

 д-р Леарта Велиу  

 

Биографски податоци  

 

 д-р Леарта Велиу е родена во Гостивар, во 1990 година. Основното и средното 

образование го завршила во Гостивар со континуиран одличен успех, со учество на разни 

локални натпревари по математика. Студиите по медицина на Медицинскиот факултет во 

Тетово ги започнала во 2008 година, a ги завршила во 2014 година со просечен успех 9,74.  

 

Во 2008 година е регистрирана како прва генерација студенти по општа медицина на 

Факултетот за медицински науки при Државниот универзитет на Тетово, која навреме ја 

заврши во 2014 година и беше прв дипломиран студент на оваа генерација, со просек од 

9,74. Просечната оценка по предметот Патологија 1 и 2 во текот на студиите е 10. 

 

За време како студент, таа се занимава со активности со научната група на студенти, но и 

со повеќе невладини организации, како што се активности за одбележување на Светските 

денови на здравјето и учество на различни медицински конференции. 

Како резултат на успехот во студиите, неколку години по ред добива заслужна стипендија 

од страна на Универзитетот во Тетово, а во 2011 година е избран за најдобар студент на 

Факултетот за медицински науки на Државниот универзитет во Тетово од страна на 

Исламскиот младински форум на манифестацијата на новата година Хиџри 1433 година. 

 

На 24.12.2014 година му беше доделена сертификат од Националната асоцијација на 

престижни академски граѓани (НАПАГ) за учество и академски достигнувања. 

 



Во последната година од студиите (2013/2014) работи доброволно на патолошкиот оддел 

под раководство на проф. Агим Рамадани во Клиничка Болница во Тетово. 

По завршувањето на лекарскиот стаж успешно го положи стручниот испит во мај 2015 

година и доби лиценца за работа.  

Од март 2015 до септември 2015 година била ангажирана во Клиничката болница Тетово, 

како доктор по договор на дело. 

 

Специјализацијата по патологија ја започна приватно во септември 2015 година на 

Институтот за патологија при Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“. 

Од јули 2016 година и во тек е вработена во Градска општа болница 8 Септември како 

доктор специализант од областа на патологијата. 

Во учебната 2020/2021 година ги започнала докторските студии - базична медицина, при 

Медицинскиот факултет во Универзитетот Св.Кирил и Методиј. 

Течно зборува неколку странски јазици како што се: англиски (напредно ниво), македонски 

(напредно ниво), германски (основно ниво) и шпански (основно ниво). 

 

Наставно-образовна дејност 

 

 По завршување на студиите од 2014 година активно е вклучена во изведбата на 

практичната настава по предметите Клеточна Биологија, Хумана генетика, Патологија 1 и 

2 за студентите од студиските програми по општа медицина ,стоматологија, 

инфермиерија,акушерство и физиотерапија.  

 

СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА (ЗДРАВСТВЕНА) ДЕЈНОСТ 

 

Д-р Леарта Велиу, во текот на специјализацијата, е редовно вклучена во 

здравствената дејност на Институтот за патологија, односно во дијагностичките и 

аутопсионите процедури од сите области на патологијата. Член е на “North Macedonia 

Division of IAP” како и на Здружението на патолози на Р. Македонија каде редовно 

присуствува на патолошките секции и едукативните слајд-семинари организирани од ова 

Друштво. 



 

 

Обуки: 

Во јули 2009 остварила едномесечен престој во Институтот за Анатомија во Медицинскиот 

факултет во Грац/Австрија (Wet Specimen Dissection Lab Course). 

Во јули 2011 остварила едномесечен престој во Велс Австрија во одделот за 

Травматологија и ортопедија (Klinikum Wels – Grieskirchen ).  

Во септември 2013 остварила еден месечен престој во Медицинскиот Факултет во Едирне- 

Турција. 

Во јануари 2015 едно месечен престој во одделот за кардиохирургија во Цирих-Швајцарија 

(Heart Center Triemli : Deparmrnt of Cardial surgery). 

  

Трудови за рецензија 

 

За избор во звањето асистент докторанд кандидатот, ги приложува следниве 

трудови: 

1. Osseous Metaplasia in Ovarian Endometrial Cyst : A case report . Learta Veliu, Dafina 

Nikolova,  Vesna Јanevska , Biomedical – Journal of scientific and technical research   

2574-1241 

Коскената метаплазија во женскиот генитален тракт е ретка состојба со непозната клиничко 

значење и непозната етиологија. Презантираме редок случај на коскена метаплазија во 

ендометријална циста на јајниците и со најверојатно можно етипотогенетско поврзување со 

хронично воспаление. Коскената метаплазија е опишана во многу ткива, повеќето најчесто 

во мускулно-скелетниот и централниот нервен систем, проследено од органите на меките 

ткива. Во женскиот генитален тракт коскена метаплазијата е пријавена како ретка состојба 

на грлото на матката и вагината, и почесто се наоѓа во ендометриумот. Во јајниците е ретка 

ентитет и обично е поврзан со цистичен тератом, муцинозен цистаденом, папиларен серозен 

цистаденокарцином , ендометриоиден аденокарцином  и текома . Ви претставуваме а редок 

случај на ендометриоза на јајниците со коскена метаплазија на ендометријална циста. 

 

 



2. Late onset of pancreatic metastases from renal cell carcinoma -a case report, Learta 

Veliu, Vesna Janevska , Stefan Pandilov, Dafina Nikolova  МАНУ- Прилози ISSN 

1857-9345 UDC: 616.65-006.6-097  

 

Метастазите на бубрежниот карцином (РЦЦ) во панкреас е редок ентитет кој опфаќа само 

0,25-3% од сите тумори на панкреасот. Секундарните тумори на панкреасот се ретки 

малигнитети, со проценета фреквенција од 2% до 5%. Карцином на бубрежни клетки (RCC), 

проследен со малигнен меланом, карцином на белите дробови, дебелото црево и дојката, се 

меѓу ретките малигни за кои се познати метастазираат во панкреасот. Се јавуваат метастази 

во 30-50% од случаите на RCC, но само 1-2% од RCC се јавуваат метастази во панкреасот. 

Презантираме редок случај на изолирани три фокални панкреатични метастази од 

светлоклеточен бубрежен карцином, кои се јавуваат 15 години по левата нефректомија. 

Поголемиот дел од метастазите на панкреасот се асимптоматски, како што беше во случај 

на нашиот пациент , со исклучок на необјаснето слабеење во последните три месеци. Ја 

покажуваме важноста на медицинската историја, радиолошките прегледи, хистолошка и 

имунохистохемиска анализа во изработка на дефинитивна дијагноза. 

 

3. Bone metastases -10 years  clinicopathologic experience Pance Zdravksovski , Learta 

Veliu, Milan Samardziski, Vesna Janevska, V.Vasilevska Nikodinovska European 

Congerss of Pathology ESP -  2018 Bilbao, Spain 

 

Коските се третата најчеста локација на метастази кои радиолошки се карактеризираат како 

остеолитички, остеосклеротични и мешани. Целта на оваа студија беше да се направи 

клиникопатолошки особини на пациентите со коскена метастаза (БМ) и да се поврзе 

остеобластичната и остеокластичната активност со типот на метастази. Анализиравме 80 

пациенти со коскени метастази кои беа подложени на хируршка терапија, за демографски 

податоци, радиолошки типови, примарен тумор, локализација, патолошка фрактура и 

преживување. Микроскопски, анализиравме 10 полиња на големо зголемување од 

најгустите области на метастатско таложење. Користивме полуквантитативна метода за да 

ја одредиме густината на обвивката на остеобластите на коскените трабекули и густината 

на остеокластите во Howship's лакуни, категоризирајќи ја како блага, умерена и висока. 



Слично, ја одредивме дебелината на трабекулите и остеоидот. Имаше 55 остеолитички, 11 

остеосклеротични и 14 мешани метастази. Најчеста примарна локација за остеолитички 

метастази беше млечната жлезда, а за остеосклеротичната беше жлездата на простатата. 

Најпогодена коска беше бедрената коска. Патолошка фрактура била присутна кај 49 

пациенти. Просечното време на преживување беше 16,42 месеци. Густината на 

остеокластите беше значително повисока кај остеолитичките метастази (p<0,01), густината 

на остеобластичната обвивка беше незначително повисока кај остеосклеротичните 

метастази, а коскените трабекули и остеоидите беа незначително подебели кај 

остеосклеротичните метастази. Комбинираните метастази покажаа преваленца на еден или 

друг вид активност без значителна разлика. Постоеше значајна корелација помеѓу 

радиолошките и хистолошките наоди (p<0,05). Откривме дека хистолошката шема на 

коскената реакција е во корелација со радиографските наоди и остеокластиката беше 

главната активност во коскените метастази. 

 

4. Inguinoscrotal angiomyfibroblastoma-like tumor -a case report, Biljana Noveska 

Petrovska, Learta Veliu, Vladimir Stojkovski, magdalena Bogdanovska Todorovska, 

Svetlana Koymanovska Petreska, Vesna Janevska, Slavica Kostadinovska Kunovska, 

Liljana Spasevska, Vlado Janevski, Gordana Petrusevska, Boro Ilievski European 

Congerss of Pathology ESP -  2017  Amsterdam,  The Netherlands Virchows Arch 

(2017); 471(Suppl 1):E-PS-16-002 

 

Ангиомиофибробластомите се ретки, бенигни, бавно растечки тумори кои се јавуваат 

главно во лезиите на вулвата кај жените во пременопауза. Само неколку случаи (тумори 

слични на ангиомиофибробластом) се пријавени кај машки пациенти. Тие се јавуваат главно 

во скроталниот и ингвиналниот регион. Пријавуваме случај на тумор сличен на 

ингвиноскротален ангиомиофибробластом кај маж. По биопсија за хистолошки преглед, 

извршена е целосна хируршка ексцизија. На 12-месечното следење, пациентот е 

асимптоматски и не се пронајдени знаци на тумор со компјутерска томографија на 

абдоменот. 

 



5. Amniotic band syndrome a case report Biljana Noveska Petrovska , Learta Asani, 

Magdalena Bogdanovsa Todorovska, Vladimir Stojkovski, Rubens Jovanovic, Slavica 

Kostadinova Kunovska , 2nd Macedonian Congress of Pathology with International 

Participation 1-4 September 2016 

 

Синдромот на ” amniotic band” е збир на вродени малформации кои се движат од мали 

стегачки прстени и лимфоедем на прстите до сложени, бизарни повеќекратни вродени 

аномалии кои се припишуваат на амнионските ленти кои се лепат, заплеткуваат и ги 

нарушуваат феталните делови. Тековната студија известува за амнионски листови широко 

прикачени на черепот и лицето на фетусот, поврзани со големи аномалии на тие структури. 

 

6. Strumal carcinoid of the ovary – the case report, Learta Asani, Pance Zdravkovski, 

Slavica Kostadinova Kunovska 2nd Macedonian Congress of Pathology with International 

Participation 1-4 September 2016 

 

Примарните карциноиди на јајниците сочинуваат 0,1% од сите малигни тумори на јајниците 

и приближно 0,5-1,7% од сите карциноидни тумори. 

Струмален карциноид (SC) е герминативeн тип на тумор што се карактеризира со интимна 

мешавина на тироидно ткиво и карциноид со други тератоматозни елементи.Се презентира 

случај на 47-годишна жена која била упатена на гинеколошко одделение со сложени 

билатерални аднексални маси за операција. На макроскопска обработка, десниот јајник бил 

11x10x7 cm, со жолтеникаво кафеава боја, со полинодуларна површина, а левиот јајник 

8x7,5x7 cm со мазна површина. Исечените делови открија претежно цистични 

мултилокуларни маси, делумно исполнети со мрсна содржина со коса и мазни цврсти 

површини. 

На хистопатолошки преглед, цистичните простори на десниот јајник беа обложени со 

сквамозен епител со основниот аднексални структури, вроден епител и тироидни фоликули 

кои содржат колоиден. Сите ткивни компоненти беа зрели. 

Меѓу фоликулите на тироидната жлезда имаше популација на мономорфни клетки со 

умерена количина на еозинофилна цитоплазма, наредени во цврсти, трабекуларни и 

розетоидни обрасци кои сугерираат на карциноид. Сомнежот е потврден од 



имунопрофилот на клетките на туморот, кои беа дифузно имунопозитивни за CKAE1/AE3, 

синаптофизин, хромогранин , NSE и CD57, и тироидните фоликули вклучувајќи го и 

централниот колоид беа имунопозитивни за 

тироглобулин, тироидна пероксидаза  и TTF-1 . Цистата на левиот јајник беше дермоидна 

циста. 

 

7. Persistent cloaca Human bird malformation Vladimir Stojkovski Learta Asani, Pance 

Zdravkovski 2nd Macedonian Congress of Pathology with International Participation 1-4 

September 2016 

 

Перзистентна клоака е ретка развојна малформација во рана фаза и една од најкомплексните 

развојни нарушувања на женските аноректални, вагинални и урогенитални тракт, со 

инциденца од 1:250.000 новороденчиња. Тој е дефиниран како спој на ректумот, вагината и 

уретрата во еден заеднички канал. Ви претставуваме случај на перзистентна клоака која 

била откриена во 24-та гестациска недела од бременоста. Во овој труд беше презантиран 

случај на 23- годишна бремена пациентка која била подложена на рутински ултразвучен 

тест кој покажал транзиторен фетален асцит. Магнетната резонанца потврди папочна врвца 

со два крвни садови, проширени дуоденум, дебело црево и мочен меур и блага 

хидронефроза. Комитетот за медицинска етика одобри прекинување на бременоста. По 

извршување на фетицид, направен е индуциран абортус. 

Аутопсијата откри двосмислени гениталии со отсуство на усни набори и  клиторисот. 

Имаше стеноза на дисталниот дел од дуоденумот и терминалниот дел од сигмоиден колон 

беше отворен во фундусот на матката. Матката беше проширена и напред дислоциран, 

сместен на левата страна на мочниот меур. Вратот на мочниот меур и вагината беа споени, 

создавајќи заеднички канал со  еден перинеален отвор, уретрата беше отсутна. Со 

хистолошкото испитување беа потврдени два крвни садови во папочна врвца и незрелост 

на ткивата. Поради сложеноста на овој мултисистемски, анатомска варијација и присуство 

на постојана клоака, понекогаш е тешко да се направи а правилна дијагноза. Оваа ретка 

развојна малформација секогаш треба да се смета како еден од диференцијалната дијагноза 

на малформации на уринарниот тракт, проширени цревни сегменти или цистични карлични 

маси. 



 

8. Defining patient risk for transaminitis during statin therapy, Nexhbedin Beadini Sheqibe 

Beadini, Lutfi Zylbeari, Nasir Bexheti, Learta Asani, Albulena Beadini  

Universi-International journal of education, science, technology, innovation, health and 

environment, 1857-9450 

 

Недостасуваат студии кои го оценуваат ризикот од хепатотоксичност од статини кај 

хиперлипидемични субјекти со покачени основни серумски трансаминази, затоа 

спроведовме студија за тестирање на хипотезата дека пациентите со покачени основни 

ензими на црниот дроб имаат поголем ризик од хепатотоксичност на статините. 

Третманот со статини е поврзан со широк спектар на хепатални несакани ефекти. Најчеста 

појава е асимптоматско и обично минливо покачување на нивото на серумската 

аминотрансфераза кое често се јавува во првите 12 недели од терапијата. Најчесто, овој 

биохемиски наод не е во корелација со хистопатолошки промени и затоа не ги исполнува 

критериумите како вистински показател за повреда на црниот дроб. Иако основниот 

механизам останува нејасен, тој може да резултира од промени во липидните компоненти 

на хепатоцитната мембрана, што доведува до зголемување на неговата пропустливост со 

последователно „истекување“ на ензимите на црниот дроб. Ова е поддржано од 

набљудувањето дека покачувањето на нивоата на аминотрансферазата (аланин 

аминотрансферазата [ALT] е посигурен индикатор од аспартат аминотрансеразата) се 

јавуваат со употреба на структурно неповрзани статини, како и со други ефективни лекови 

за намалување на липидите. Така, терминот трансаминитис е усвоен за најдобро да се 

дефинира овој феномен на црниот дроб ензимски абнормалности во отсуство на докажана 

хепатотоксичност. Сепак, предложено е дека зголемувањето на нивото на ALT за повеќе од 

10 пати од горната граница на нормалата треба да се користи за да се разликува вистинската 

хепатотоксичност од трансаминитис. 

Нашата студија се состоеше од следните 3 групи на пациенти видени помеѓу 1 јануари 2013 

и 31 јуни 2014 година: прва група: 70 хиперлипидемични пациенти со покачени основни 

ензими (AST >40 IU/L или ALT >35 IU/L) кои беа препишани статин; втора група: 87 

хиперлипидемични пациенти со нормални трансаминази на кои им бил препишан статин; и 

група е трет: 114 пациенти со покачени ензими на црниот дроб, но на кои не им бил 



препишан статин. Ефектот на статините на биохемиите на црниот дроб беа проценети во 

период од 6 месеци по препишувањето на статините. Покачувањата во биохемиите на 

црниот дроб за време на следењето беа категоризирани на благи-умерени или тешки врз 

основа на однапред дефинирани критериуми. 

Инциденцата на благи-умерени покачувања и тешки покачувања во биохемиите на црниот 

дроб во првата група беа 4,7% и 0,6%, соодветно. Во споредба со групата 1, поединците во 

втора групата  имале помала инциденца на благи до умерени покачувања (1,9%), но не и 

тешки покачувања (0,2%). Сепак, помеѓу групите 1 и 3, немаше разлики во инциденцата на 

благи-умерени покачувања (4,7% наспроти 6,4%) или тешки покачувања (0,6% наспроти 

0,4%). Прекинувањето на статините за време на следењето беше слично помеѓу групите 1 и 

2 (11,1% наспроти 10,7%). 

Овие податоци сугерираат дека лицата со покачени основни ензими на црниот дроб немаат 

поголем ризик за хепатотоксичност од статините. Управувањето со дислипидемични 

пациенти со висок кардиоваскуларен ризик и зголемени нивоа на ензими на црниот дроб 

претставува предизвик. Во повеќе од едно клиничко сценарио, лекарот се соочува со 

дилемата дали да се лекува со статини, и во секој случај важно е да се измерат придобивките 

и ризиците од третманот. 

 

9. The impact of testosterone, spermogram and sperm culture in the appearance of male 

infertility in Western Macedonia , Sheqibe Beadini, Learta Asani, Nexhbedin beadini, Naser 

Durmishi, Vegim Zhaku, Albuena Beadini  

Universi-International journal of education, science, technology, innovation, health and 

environment 1857-9450 

 

Инфертилитетот е дефинирана како неможност да се постигне бременост по една година од 

незаштитен сексуален однос. Спермата е желатинозна мешавина од сперма и семенска 

плазма, таа се шири по 20-30 минути на ејакулација преку процес наречен втечнување (со 

ензими присутни во течната простата). Машкиот пикот на плодноста е околу 35-годишна 

возраст, каде што има значително намалување по 45-годишна возраст.  



Целта на оваа студија е да се истражи влијанието на хормоналните, микробиолошките и 

еколошките параметри во појавата на машката неплодност кај различни возрасни групи во 

Западна Македонија. 

Цел на оваа студија се земени вкупно 481 пациент – мажи. Возрасната група е помеѓу 20 -

50 години, каде што ги испитувавме клиничко-лабораториските параметри: определување 

на серумски тестостерон, спермограм и култура на сперма, спроведена во периодот јули 

2012- јуни 2013 година. Од 481 испитани пациент со нормална зоосперма биле 50,3% каде 

што бројот на сперматозоиди е над 20 милион/мл, 75-85% од пациентите имале негативна 

култура на сперма, додека 36,5% имаат олигосперма каде што бројот на сперматозоидите 

се помалку од 20 милиони / ml, со само 30% подвижност и позитивна култура на сперма за 

грам позитивни и негативни бактерии. Највисоко ниво на тестостерон хормон во серумот е 

пронајдено во возрасната група од 6,50 pg / ml во споредба со трите други возрасни групи. 

Причината за неплодност кај мажите што доведува до појава на олигозосперм, азосперм, 

астенозосперм, тератозосперма и асперма каде грам-негативни бактерии, 70% ешерихија 

коли што влијае на намалување на спермата број на клетки и се одразува на деформација во 

вратот, опашка што ја оневозможува нивната подвижност и 30% стафилокок aureus грам-

позитивниот ја уништува подвижноста на перм клетките во сперматозоидите, ја намалува 

количината на ејакулација што доведува до 

машка неплодност. 

Од вкупниот број на анализирани пациенти гледаме дека 50,3% од пациентите се плодни, а 

49,7% од пациентите имаат различни проблеми и патолошки наоди и тоа укажува на 

сериозен проблем на плодноста кај популацијата во Полошкиот регион каде што ова е 

познато како „криза на сперма“. 
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Акутниот фарингитис е честа инфекција која се лекува на амбулаторно. Додека 

респираторните вируси се одговорни за повеќето случаи, стрептококот бета хемолитичен 

од групата А е најчеста бактериска причина за она што генерално се нарекува стрептокок. 

Има многу простор за подобрување во управувањето со акутниот фарингитис кај децата и 

адолесцентите. Повеќето лекари користат соодветни стратегии за управување, но 

значителен број користат несоодветни третмани, особено за деца со вирусен фарингитис. 

Напорите да им се помогне на лекарите да ги подобрат практиките и треба да вклучуваат 

здравствена и образовна политика. 

Инфекциите на грлото имаат огромно влијание врз јавното здравје. Според Светската 

здравствена организација, се забележува дека отпорноста на бактериите се зголемува од ден 

на ден. Правилното управување со акутниот фарингитис зависи од правилната употреба и 

интерпретација на клиничките наоди, тестовите за брзо откривање на антиген и брисевите 

од грлото. Целта на оваа студија е да се види инциденцата на болки во грлото во Тетово и 

да се подигне свеста за давање антибиотици само во форма на позитивни микробиолошки 

тестови. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Д-р Аритон Ракипи 

 

Биографски податоци 

 

Др.Аритон Ракипи е роден на 26.12.1977 во Тузла- Босња Херцеговина .  Основното 

и средното училиште го завршил со оддличен успех во Тетово. 

Во 1997 година се запишува во медицинскиот Факултет во Софиа-Булгарија, а во 

четврта година се трансферира во Медицинскиот факултет во Скопје каде и го завршил 

факултетот во 2008 година како општ доктор. 

По завршувањето на лекарскиот стаж успешно го положи стручниот испит во мај 2015 

година и доби лиценца за работа.  

Од 2008-2010 работел во здраствен дом во Тетово и активно учествувал во 

имунизација на децата во предучиличниот и училичниот период. 

Од  2010-2013 година бил вработен како општ доктор во амбуланта.  

 Од  2013- 2018 година во специјализација (6 месеци во инситут за патологија во 

Скопје и четири години во институтот за судска медицина во Скопје). 

Течно зборува неколку јазици како: македонски, булгарски, хрватски и англиски.  

 

Наставно-образовна дејност 

 

 Од 2015 година е нагажиран како асистент по предметите патолгоја и судска 

медицина во Медицинскиот факулте во Тетово. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                               ЗАКЛУЧОК И МИСЛЕЊЕ 

 

 Оценувајќи ја досегашната севкупна наставна, научна и здравствена дејност, 

Рецензентската комисија дојде до сознание дека кандидатите ги исполнуваат условите 

пропишани со Законот за високото образование за избор на асистент по предметот 

патолошка анатомија.  

 Комисијата констатира постојан континуитет и прогрес во  научни, педагошки и 

здравствени активности. Тие покажуваат несомнен интерес за научно истражувачка работа, 

а практичната настава ја водат ангажирано и успешно. 

 Согледувајќи ја целосно досегашната работа на кандидатот, Рецензентската 

комисија заклучува дека д-р Леарта Велиу и д-р Аритон Ракипи ги исполнуваат условите 

да бидат избрани во звањето асистент и има чест и задоволство да му предложи на 

Наставно-научниот совет на Медицинскиот факултет да го усвои извештајот на д-р Леарта 

Велиу и д-р Аритон Ракипи за избор во звањето асистент по предметот патолошка 

анатомија на Медицинскиот факултет во Teтово. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

       РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

 
1. Проф. д-р Сузана Манџука Керлиу  

 

  
2. Проф. д-р Славица Костадинова 

Куновска 

 

 
3. Проф. д-р Сади Беџети   

 

 
 



До:

        НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА     

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Согласно член 110 и173 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр.

82/2018) како и со Одлука од Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки

при Универзитетот во Тетово бр. 22-188/1  од  04.02.2022  година, во врска со Конкурсот за

објавен на 25.12.2021 година  во дневните весници  „Коха“ и „Слободен печат“ и на  веб-

страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk,  за избор/реизбор на еден наставник во сите

наставно-научни звања од областа на Гинекологија и Акушерство (30205 од класификацијата

на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева

класификација)на  студиската  програма  Општа  медицина,  едногласно  избра  Рецензентска

комисија во состав:

1. проф. д-р Славејко Сапунов (претседател)-редовен професор на Медицински факултет 

при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје,

2. проф. д-р Васил Илиев (член) - редовен професор на Медицински факултет  при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје,

3. проф. д-р Фатмир Ферати (член)- професор на Факултетот за Медицински науки  при 

Универзитетот во Тетово

Рецезентската комисија го изнесува следниот:

Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА

ОД ОБЛАСТА НА ГИНЕКОЛОГИЈА И АКУШЕРСТВО (30205 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА

НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД

МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА СТУДИСКАТА

ПРОГРАМА ОПШТА МЕДИЦИНА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

На  објавениот  конкурс  во  дневните  весници  „Коха“  и  „Слободен  печат“  на  ден

25.12.2021 година и веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на

еден наставник  во сите наставно-научни звања од областа на Гинекологија и Акушерство

(30205 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја,  полиња и области според
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Меѓународната  фраскатиева  класификација) на  студиската  програма  Општа  медицина,  се

пријави  кандидатот д-р.сци. Мерал Реџепи.

Врз  основа  на  доставената  документација  како  и  други  податоци  за  кандидатот,

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки:

1. Биографски податоци и образование 

               Мерал Реџепи е родена на 29.12.1969 година во Тетово. Основно и Средно
Медицинско  училиште  завршила  во  1988  година  во  Тетово.  Во  1989  се  запишува  на
Медицинскиот факултет во Скопје каде и дипломира во 1995 со просек 8,86. Во 1997 година
се запишува на специјализација по Гинекологија и акушерство при Медицинскиот факултет
во Скопје. Специјализацијата ја завршува во 2001 година. 
               Се вработува во 2002 год во приватна ординација како матичен гинеколог,  каде
работи 3години, а потоа во 2004 година се вработува во Клиничката  Болница во Тетово, во
одделението  за  Гинекологија  и  акушерство,  каде  и  работи  до  денес.  Од  2010  год  е
раководител на Одделот по ургентна гинекологија.
               Во 2009 година се запишува на постдипломски студии во Универзитетот на
Југоисточна  Европа  во  Тетово,  во  Институтот  за  Животна  средина  и  Здравје,  отсек
Здравствен  менаџмент  и  Јавно  здравје.  Дипломира  во  2012  година  и  успешно  ја  брани
магистерскиот труд под наслов ,,Јавно здравје во Република Македонија.
              Докторските студии ги запишува во 2012 година, во Медицинскиот Факултет  при
Универзитетот Кирил и Методиј во Скопје каде што и докторира. Докторската дисертација
под наслов ,, Ниско молекуларен Хепарин со или без Аспирин во превенција на негативен
исход кај ризична бременост” успешно ја брани пред комисија во состав, Проф Др. Славејко
Сапунов, Проф Др Васил Илиев, Проф Др Борце Георгиевски, Проф Др Милка Благоевска и
Проф Др Невзат Елези во 2018 година и се стекнува со звање Доктор на науки по клиничка
медицина од областа Гинекологија и Акушерство.

                 Во 2010 година е ангажирана како предавач по предметот Гинекологија и
акушерство во Факултетотза инфермиеристика-акушерски смер и асистент во Медицинскиот
факултет-општ  смер,  во  Универзитетот  во  Тетово.  Од  2017  година  е  избрана  како  виш
стручен соработник по предметот Гинекологија и акушерство во Универзитетот во Тетово.
                 Во текот на својата кариера била член на многу проекти и комисии од сверата на
гинекологија  и  акушерство.  Во  2006  година  била  координатор  на  проектот  на
Министерството за здравство за Скрининг за рано откривање на ракот на грлото на матката
во регионот на Тетово. Од 2008-2011 била член на првостепената комисијата за одобрување
на боледувања при Фондот за здравствено осигурување во Тетово. Од 2016 год е  член на
комисијата  за  контрола  на  квалитетот  на  здравствената  заштита  со  постојано  следење,
процена и унапредување на квалитетот на медицинските интервенции за прекинување на
бременоста во интерес на обезбедување на безбедноста на бремената жена  во Клиничката
Болница во Тетово и унапредување на нејзиното здравје. Од 2014 година е член на Комисија
за полагање на стручен испит на лекари, при лекарска комора на Македонија. Во 2016 година
се усовршува на ГАК Скопје за Скрининг и рано откривање на фетални аномалии на плодот.
Во 2017 година  од Министерството за здравство е избрана за претседател на Комисијата за
полагање на стручен испит за медицински сестри-акушерски смер во Тетово. Во 2020-2021
год. Учествува во проектот на НВО ,,ECE”, ,,Предлог мерки и активности за намалување на
перинаталниот морбидитет и морталитет во Република Северна Македонија”.
            Др Мерал е член на уредувачкиот одбор на меѓународното списание по медицински
науки ,,ActaMedicaBalkanica” и ,,Medicus”.  Истотака ечленнаМакедонско лекарско друштво,
Лекарска  Комора  на  РС Македонија,  Здружение  на  лекари  албанци во РС Македонија  и
Здружение  на  Гинеколози   и  Акушери  на  РС  Македонија.  Има  објавено  бројни  научни
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трудови во медицински списанија како и бројни презентации во конгреси и симпозиуми од
сверата на гинекологијата и акушерството.

Најголем придонес во научната област, на   д-р Сци. Мерал Реџепи и се магистерскиот

труд во кој го анлизира дејството на животната средина врз здравјето на луѓето.  Тој

претствува оргинален обид да се даде анализа како може да се подобри здравјето со

здрав начин на живеење, кој подразбира чиста животна средина, физичка активност,

правилна исхрана, уреден сон, чување од токсични материи, одрекнување од пушење,

алкохол  и  дроги,  вакцинирање  и  редовни  годишни  лекарски  прегледи.Темата  на

докторатот   “Ниско-молекуларен  хепарин  со  или  без  Аспирин  во  превенција  на

негативен  исход кај  ризична  бременост”, воедно  претствуваше прв ваков  труд, во

сферата  на  клиничка  медицина,  област  гинекологија  и  акушерство,  при  што  се

потврди дека со употребата на ниско-молекуларниот хепарин и Аспирин значајно се

намали перинаталниот морбидитет и морталитет, особено кај ризичните бремености

како кај, повторувачките абортуси, предвремени породувања, раѓања на плодови со

ниска  телесна  тежина,  ЕПХ  гестозии  како  и  кај  други  болести  од  плацентарно

потекло.

 Д-р Мерал Реџепи има остварено широка и плодна научно-истражувачка работа од

областа  на  ургентната  гинекологијата  ,  со  посебен  придонес  во  гинеколошката

оператива. Има објавено повеќе  публикации, научни и стручни трудови и рецензии

од областа на пошироката област на перинатологијата и интервентната гинекологија.

2. Наставно-образовна дејност:

Во академската 2017/2018 година е избран Научен соработник  за наставните предмети

Гинекологија  и  Акушерство  во  студиската  програма  Општа  медицина  во  Факултетот  за

медицински  науки.  Додека  во  студиската  програма  Инфермиеристика,  смер-Акушерија

наставните  предмети  Нормална  бременост,  Физиологија  на  бременоста,  Патолошка

бременост, Нормално раѓање и Гинекологија со Нега 1 и 2.

Во согласност со  Правилникот за критериумите и постапката  за избор во наставно-

научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во
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Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот  Д-р Сци. Мерал Реџепи  остварил  авкупно

141.08 поени од наставно-образовната дејност.

3.Научно-истражувачка дејност:

Научни резултати на кандидатот кои што се посебно значајни за добивање на научно 

наставно звање:

Кандидатот Д-р Сци. Мерал Реџепи има објавено различни научни трудови кои се доставени 

заедно со документацијата во конкурсот. Истата до сега има објавено научни трудови како 

автор и коавтор во национални и меѓународни научни списанија , како и има припремено 

практикуми и прирачници за Акушерските студентки и голем број на рецензии на научни 

трудови, кои што се објавени во научни списанија.

Објавени прирачници за внатрешна употреба за студенти Акушерки

1. Нормална бременост

2. Физиологија на бременост

3. Патолошка бременост

4. Нормално раѓање

3.2 Научни трудови објавени во научни меѓународни списанија

Научни трудови објавени на Pubmed:

1. Rexhepi  M,  Trajkovska  E,  Ismaili  H,  Besimi  F,  Rufati  N.  Primary  Fallopian  Tube

Carcinoma: A Case Report and Literature Review. Open Access Maced J Med Sci. 2017

May  20;5(3):344-348.  doi:  10.3889/oamjms.2017.044.  PMID:  28698755;  PMCID:

PMC5503735.

2. Rexhepi M, Trajkovska E, Besimi F, Rufati N. Giant Fibroepithelial Polyp of Vulva: A Case

Report and Review of Literature.  Pril  (MakedonAkadNaukUmet Odd Med Nauki). 2018

Dec 1;39(2-3):127-130. doi: 10.2478/prilozi-2018-0051. PMID: 30864355.
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3. Rexhepi M, Besimi F, Rufati N, Alili A, Bajrami S, Ismaili H. Hospital-Based Study of

Maternal, Perinatal and Neonatal Outcomes in Adolescent Pregnancy Compared to Adult

Women  Pregnancy.  Open  Access  Maced  J  Med  Sci.  2019  Mar  14;7(5):760-766.  doi:

10.3889/oamjms.2019.210. PMID: 30962834; PMCID: PMC6447330.

4. Ismaili H, Ismaili L, Rexhepi M. Values and Correlations between C-Reactive Protein and

Apolipoprotein B after Treatment with Methotrexate at Patients with Rheumatoid Arthritis.

Open  Access  Maced  J  Med  Sci.  2019  Apr  26;7(8):1293-1298.  doi:

10.3889/oamjms.2019.278. PMID: 31110572; PMCID: PMC6514347.

5. Rexhepi  M, Trajkovska  E,  Koprivnjak  K.  An Unusually  Large  Fibroepithelial  Polyp of

Uterine Cervix: Case Report and Review of Literature. Open Access Maced J Med Sci. 2019

Jun  30;7(12):1998-2001.  doi:  10.3889/oamjms.2019.102.  PMID:  31406544;  PMCID:

PMC6684419.

6. Rexhepi M, Trajkovska E, Ismaili H, Azemi M. A Case Report of Ovarian Fibrothecomain a

Premenopausal Women with Recurrent Menorrhagia. Open Access Maced J Med Sci  2020

Jul. 20 6];8(C):101-5. Available from: https://oamjms.eu/index.php/mjms/article/view/4176

           Трудови објавени во други меѓународни списанија:

7. Rexhepi M. (2021) True umbilical cord knot and tight nuchal cord loops as a cause of fetal

distress  and  emergent  cesarean  delivery:  A  case  report.  J  Med  Case  Rep  Case  Series

2(8):https://doi.org/10.38207/JMCRCS/2021/0218250

8.  Hysni Ismaili, Levent Ismaili, Meral Rexhepi, Qahil Ibraimi. Effect of methotrexate on the

values  of  rheumatoid  factor  and lipoprotein  (A) and correlation  between their  values  in

patients with rheumatoid arthritis. Acta Medica Balkanica.  Int J Med Sciences 2019. 4 (7-

8), 46-55.

9. Florin Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati. Infeksionet gjenitale dhe urinare

si shkak i vizitave te shpeshta ne repartin e gjinekologjise. Medicus 2019, Vol. 24 (3): 350-

353.

10.  Rexhepi  A,  Rexhepi  M,  Memeti  S,  Jani  Y.  Association  of  socioeconomic  status  with

metabolic  syndrome.  The  case  of  the  northwest  region  of  the  Republic  of  Macedonia.

International Journal of Medical Sciences and Innovative Research 2018. 3 (3), 209-216

11. Hysni  Ismaili,  Levent  Ismaili,  Meral  Rexhepi.  Efekti  i  metotreksatit  ne vlerat  e  faktorit

reumatoid dhe trigliceridet si dhe korrelacioni eventual mes vlerave te tyre tek pacientet me

artrit reumatoid. Medicus 2018, Vol. 23 (3): 226-232.

12. Rufati  N,  Beadini  N,  Rexhepi  M,  Besimi  F.  POTENTIAL  IMPACT  OF

CYTOMEGALOVIRUSES CMV, IGG, IGM, TOXOPLASMOSIS TXM AND TXG AS
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POTENTIAL CAUSES OF STERILITY AND ABORTION IN PREGNANT WOMEN.

Acta Medica Balkanica. 2018 Vol. 3 (6): 22-24. 

13. Rufati N, Bajrami S, Besimi F, Rexhepi M. Big baby syndrome, Obstetrical challenge-Case

report. Revista Shqiptare e Obstetrike-Gjinekologjise 2015, 87-88.

14. Реџепи М, Бесими Ф, Руфати Н, Алили А, Бајрами С. Антенатална тромбопрофилакса

во превенција на негативен исход кај ризична бременост. Medicus 2014 Vol.19(2):311-

316.

15. Ismaili H, Rexhepi M, Rexhepi A, Ismani E, Karemani N. HDL-cholesterol values at active

untreated and treated patients with rheumatoid arthritis. Medicus 2013 Vol.16 (1):15-21.

16.  Мерал Реџепи, Хусни Исмаили, Сани Бајрами. Успешно менаџирање на бременост и

породување  после  трансплантација  на  бубрег-приказ  на  случај.  Medicus  2013,vol

18(1): 163-167.

17. Bajrami S, Besimi F, Rufati N, Rexhepi M, et al. Pjekuria pulmonare, ndikimi ne paraqitjen

e syndromes se distresit respirator (RDSy). Medicus 2013,Vol.18(2):67-70

18. Rexhepi M. Intrauterine fetal death,more risk factors in our daily praxis.Medicus 2012 Vol.

17 (2): 139-143.

19.  H Ismaili, M Rexhepi, N Karemani.  Profili lipid te artriti reumatoid aktiv dhe i pakuruar.

Medicus 2011,Vol 16 (2): 41-44.

20.  S.Bajrami, F.Besimi, Z.Trimcevska, M. Rexhepi. Meningomyelocela-Case report-. Medicus

2011 Vol 1(1):377.

21. S.Bajrami,  F.  Besimi,  Z.Trimcevska,  M Rexhepi.Treatment  of  paresis  plexus  brachialis

(Erb-Duchene) the birth. Medicus 2011 Vol 15(1):381.

22.  F. Besimi, S.Bajrami, Z.Trimcevska, M Rexhepi.  Infeksionet gjenitale me te shpeshta te

shtatzenet dhe trajtimi i tyre. Medicus 2011 Vol. 16 (2): 99.

23. Ismaili  H,  Rexhepi  M.  Vlerat  e  lipoproteinit  A  tek  pacientet  me  artrit  rheumatoid,  te

pakuruar dhe te kuruar. Medicus 2011, Vol. 16 (2): 112-116.

24. H Ismaili, M Rexhepi, N Orovcanec, E.Ismani. Korelacioni ndermjet vlerave te kolesterolit 

HDL, Apolipoproteines A1,Lipoproteines A dhe reaktantet e fazes akute te Artriti 

Reumatoid aktiv dhe i pakuruar. Medicus Vol. 10(2):31-35
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3.3 Учество и научни трудови во меѓународни конференции:

1. Vlerat e lipoproteins A tek pacientet me artrit rheumatoid aktiv te pakuruar dhe te kuruar.

Takim  professional  mjekesor.  Association  of  Albanian  Medical  Doctors  in  Macedonia

Gostivar, 28-29 Tetor 2011. Medicus ISSN 1409-6366 UDC 61

2. Lindja Cezarjane ne spitalin  klinik –Tetove ne periudhen trevjecare (2009-2011).  Takim

professional mjekesor.  Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Gostivar,

28-29 Tetor 2011. Medicus ISSN 1409-6366 UDC 61

3. Apgari  i  te  posalindurit  ne minute  e  pare ne lindjet  me Sectio  caesarea  dhe nevoja per

resuscitacion.  Takim professional  mjekesor.  Association of Albanian Medical  Doctors in

Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011. Medicus ISSN 1409-6366 UDC 61

4. Apgar Score in the first minute in newborns, born by Caesarean section and the need for the

resuscitacion. 5-ти конгрес на здружение наа педијатрите на Македонија. 5-9 Октомври

2011, Охрид, Република Македонија. Македонски Медицински Преглед, Списание на

Македонско Лекарско Друштво.

5. Gender differences in prevalence of metabolic syndrome among hypertensive patients in the

district of Tetovo. VII-th scientific annual international meeting IASH 2012. August, 29-

31,2012. Skopje Republic of Macedonia. Instituti ALB-shkenca.

6. Public health in Republic of Macedonia.VII-th scientific annual international meeting IASH

2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia. Instituti ALB-shkenca.

7. Neonatal indirect hiperbilirubinemia, potential risk for hiperbilirubinemic encephalopathy.

15th national  pediatrics conference with int.  participation.  November 14-15, 2014 Tirana,

Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

8. Relation  between  gender  of  babies,  Caesarean  ratio  and  birth  weight.  3rd congress  of

Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-19 May

2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. 

9. Succsesfully managing of pregnancy and delivery after kidney transplantation. 3rd congress

of Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-19

May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. Book of abstracts.
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10. Antenatal maternal characteristics and most frequent perinatal complications in macrosomic

newborns. 3rd congress of Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international

participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. 

11. Previous  Caesarean  Section  as  a  risk  factor  for  birthweight  in  the  next  pregnancy.  3 rd

congress of Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation).

16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. Book of abstracts.

12. Neonatal pulmonary maturity, the influence in occurrence of respiratory distress syndrome.

3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international

participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM. Book of abstracts.

13. Вредностите  на  липопротеинот  А и реактантите  на  акутна  фаза  кај  пациентите  со

ревматиден артритис. Second Macedonian congress of rheumatology with international

participation-MAAR 2013. 02-05.10.2013 Ohrid Republic of Macedonia. Book of abstracts.

14. Vlerat e LDL kolesterolittekpacientet  me artrit  rheumatoid.  Takim professional mjekesor

XVIII. Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Struga, 26-27 Tetor 2013

15. Procalcitonin impact method in detecting pediatric infections.Takim professional mjekesor

XVIII. Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Struga, 26-27 Tetor 2013

16. Neonatal indirect hiperbilirubinemia, potential risk for hiperbilirubinemic encephalopathy.

15th national  pediatrics conference with int.  participation.  November 14-15, 2014 Tirana,

Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

17. Procalcitonin  impact  method  in  detecting  pediatric  infections.  14-th  Annual  Pediatric

Conference with international participation. April 19-20, 2013

18. Semundjahemoragjike  neonatal  dheprevenca  me  vitamin

K.KongresiitreteiObstetrikesdheGjinekologjise  ne  Kosove  me  pjesemarrjenderkombetare.

2014 Prishtine, Kosove.

19. Values of Apolipoprotein B (Apo B) in patients with rheumatoid arthritis.  2-nd National

Congress of Kosova with International participants, November 6-7, 2014 Prishtina, Kosova.

20.  Birth trauma in newborns for period of three years, 2012-2014. XIX Congress of Doctors of

Republic  of  Macedonia  with  international  participation.  1-3  October,  2015,  Skopje,

Republic of Macedonia.

21. The role of Vacuum extraction delivery in daily obstetrics. XIX Congress of Doctors of

Republic  of  Macedonia  with  international  participation.  1-3  October,  2015,  Skopje,

Republic of Macedonia.

22. Corelation  between  values  of  C-reactive  protein  and  LDH-cholesterol  in  patients  with

rheumatoid  arthritis.  3-rd national  Rheumatology Congress  of Kosova with international

participants. November 3-4, 2016, Prishtina, Kosova.
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23. Serous adenocarcinoma of the fallopian tube: a case report. 2-nd Macedonian Congress of

Pathology. September 1-4, 2016, Ohrid, Republic of Macedonia.

24. Diagnostic role of endometrial curettage in detection of endometrial carcinoma in abnormal

uterine  bleeding  in  perimenopausal  women.  Professional  medical  meeting.  2017,  Struga

Republic of Macedonia. Book of abstracts.ISSN 1409-6366 UDC 61

25. The effect of Methotrexate on values of Apolipoprotein B (Apo B) and the reactants of acute

phase in patients with Rheumatoidarthritis.The first  International  Conference of Physical

and Rehabilitation Medicine. 25 May 2017, Prishtina, Kosova

26. Pelvic presentation of the fetus and the way of ending childbirth. XXIII Professional Annual

Meeting.  Albanian medical  associacion in Republic of Macedonia.  26-28, October,  2018

Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

27. The diagnostic role of Ddimer testing during pregnancy in trombembolic events-Case report.

XXIII  Professional  Annual  Meeting.  Albanian  medical  associacion  in  Republic  of

Macedonia. 26-28, October, 2018 Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

28. Genital and urinary tract infections as a due of visits in the gynecology department. XXIV

Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia. 26-

28, October, 2019 Struga, RM. ISSN 1409-6366 UDC 61

Во согласност со  Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни,

наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово

(Билтен на Универзитетот), кандидатот д-р Сци. Мерал Реџепи остварила вкупно 185.4 поени

од научно-истражувачка дејност.

9



4. Стручно-апликативна дејност:

4.1. Промотивни активности на факултетот:

1.  Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на  студиската  програма

Општа медицина за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

2.  Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на  студиската  програма

Општа медицинска сестра за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

3.  Отворени  денови,  на  Универзитетот  во  Тетово  презентација  на  студиската  програма

Акушерство за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот д-р Сци. Мерал Реџепи остварила вкупно

9.5 поениод стручно-апликативната дејност.

5. Дејности од поширок интерес:

5.1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручносписание

1. Acta  Medica  Balkanica–  Меѓународно  списане  на  медицинските науки,  Универзитет  во

Тетово, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online).

2.  Medicus – Меѓународно списание на медицина, Тетово, ISSN 1409-6399 (Print).

5.2.Член  на  организацискиот  совет  или  програма  на  меѓународниот  научен/стручен

собир

1. Член  на  III-ти  меѓународен   и  IV- ти  Национален  Конгрес  на  Постпартална  нега,

организирано од Gazi Universitesi, Tip Fakultesi , Ankara, Turkiye, 16-18 Септември 2021 год.

2. XXIX Professional Annual Meeting, Albanian Medical Associacion in Republic of Macedonia.

26-28 October, 2018 Struga

3.  XXIII Professional Annual Meeting. Albanian Medical Associacion in Republic of Macedonia,

26-28 October, 2019 Struga

4. Член на III-та Меѓународна  Научна Конференција На Факултетот на Медицински Науки,

Универзитет во Тетово , 8 Ноември 2018 год.
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5.3. Член на комисии

1. Член на комисија за лиценцирање на млади лекари при Лекарската комора на Република

Македонија.

2.  Во  2006  година  била  координатор  на  проектот  на  Министерството  за  здравство  за

Скрининг за рано откривање на ракот на грлото на матката во регионот на Тетово.

3.Во 2020-21 година учествува во проектот на НВО ,,ECE”, ,,Предлог мерки и активности за
намалување на перинаталниот морбидитет и морталитет во Република Северна Македонија”.

5.4. Раководител на внатрешна организациска единица

1.  Од  2009  година,  раководител  на  одделот  за  Ургентна  Гинекологија   во  Тетовската

клиничка болница.

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во

Тетово (Билтен  на  Универзитетот),  кандидатот  д-р  Сци.  Мерал  Реџепи  остварила

вкупно 7 поени од дејност од поширок интерес.

6. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање

Во  прилог  формулар  за  избор  во  наставно-научно  звање.  Кандидатот  д-р  Сци.

Мерал Реџепи има остварено вкупно 340.98 поени и тоа за: наставно-образовна дејност

141.08 поени, научно-истражувачка дејност 185.4 поени, стручно-апликативна дејност 7.5

поени и дејност од поширок интерес 7 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 141.08

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 185.4

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.5

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 7

Вкупно 340.98
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7. Заклучок и предлог:

Врз основа на приложената документација и податоци во прилогот,  Рецензентска

комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-

апликативната дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот

Д-р Сци. Мерал Реџепи, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор

во  наставно-научни,  наставно-стручни, научни,  наставни  и  соработнички  звања  на

Универзитетот  во  Тетово,  има  остварено  вкупно  340.98  поени  од  професионалните

референции со што го надминува бројот на поени кои треба да бидат реализирани за

избор во наставно-научно звање Доцент (Асист Професор).

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  кандидатот  од

последниот  избор  до  денес,  Рецензентската  комисија  има  чест  и  задоволство  да  му

предложи  на  Наставно-научниот  cовет  на  Факултетот  за  медицински  науки  при

Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот Д-р.  Сци  Мерал  Реџепи  да  биде  избран  во

наставно-научното звање Доцент (Асист. професор) во областа на Педијатрија (30205 од

класификацијата  на  научно-истражувачките  подрачја,  полиња  и  области  според

Меѓународната фраскатиева класификација) на студиската програма Општа медицинана

Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетово.

Тетово,  февруари 2022 година

Рецензентска комисија:

1. Проф.  д-р  Славејко  Сапунов  (претседател)  -  редовен  професор  на  Медицински
факултет при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје

                                                                                   ________________________________

2. Проф.  д-р  Васил  Илиев  (член)  -редовен  професор  на  Медицински  факултет  при
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 
                                                                                       ---------------------------------------------

       3. Проф. д-р Фатмир Ферати (член) -  професор на Факултетот на Медицински Науки 
во Универзитетот во Тетово

______________________________

П Р И Л О Г
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КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-
СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Д-р Сци Мерал Реџепи
Институција: Факултет на медицинските науки, Универзитет во Тетово
Научна област: Гинекологија и Акушерство

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Активност Поени

1
Предавања

(прв циклус на студии)
Поени Фонд

Неде
ли

Сем. 82.08

1.1. Гинекологија 1 (Општа медицина) 0.04 3 7 6 5.04
1.2. Гинекологија 2 (Општа медицина) 0.04 3 7 6 5.04
1.3. Нормална бременост 0.04 3 15 12 21.6
1.4. Физиологија на бременоста 0.04 3 15 12 21.6
1.5 Нормално раѓање 0.04 2 15 12 14.4
1.6. Патолошка бременост 0.04 2 15 12 14.4

2 Консултација со студенти 3
2.1. Консултации со студенти 10x150x0.002 3

3 Ментор 25
3.1. Ментор на семинарски работи 100x0.2 20
3.2. Ментор на дипломски теми 25x0.2 5

4 Член на комисии 5
4.1. Член на комисија на одбрана на дипломски теми 25x0.2 5

5 Интерни прирачници 16
5.1. Прирачници за интерна употреба од предавања 4x4 16

6
Преведувач на медицинска книга од англиски

на албански јазик
10

6.1. Gynecology-Obstetric-UNFPA,2010 1 10
6.2.

Вкупно 141
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Активност Поен
1 Докторска дисертација 8

1.1.
Ниско-молекуларен Хепарин со или без Аспирин во превенција на негативен
исход кај ризична бременост. 2017 Скопје. УКИМ.

8

2 Објавени научни трудови во меѓународни списанија 100.4

2.1.

Rexhepi M, Trajkovska E, Ismaili H, Besimi F, Rufati N. Primary Fallopian Tube

Carcinoma: A Case Report and Literature Review. Open Access Maced J Med Sci.

2017  May  20;5(3):344-348.  doi:  10.3889/oamjms.2017.044.  PMID:  28698755;

PMCID: PMC5503735.

3.6

2.2

Rexhepi M, Trajkovska E, Besimi F, Rufati N. Giant Fibroepithelial Polyp of Vulva:

A Case Report and Review of Literature. Pril (MakedonAkadNaukUmet Odd Med

Nauki).  2018  Dec  1;39(2-3):127-130.  doi:  10.2478/prilozi-2018-0051.  PMID:

30864355.

3.6

2.3.

Rexhepi M, Besimi F, Rufati N, Alili A, Bajrami S, Ismaili H. Hospital-Based Study

of Maternal, Perinatal and Neonatal Outcomes in Adolescent Pregnancy Compared

to Adult Women Pregnancy. Open Access Maced J Med Sci. 2019 Mar 14;7(5):760-

766. doi: 10.3889/oamjms.2019.210. PMID: 30962834; PMCID: PMC6447330.
3.6

2.4.

Ismaili  H,  Ismaili  L,  Rexhepi  M.  Values  and  Correlations  between  C-Reactive

Protein and Apolipoprotein B after Treatment with Methotrexate at Patients with

Rheumatoid Arthritis. Open Access Maced J Med Sci. 2019 Apr 26;7(8):1293-1298.

doi: 10.3889/oamjms.2019.278. PMID: 31110572; PMCID: PMC6514347.

4.8

2.5.

Rexhepi M, Trajkovska E, Koprivnjak K. An Unusually Large Fibroepithelial Polyp

of Uterine Cervix: Case Report and Review of Literature.  Open Access Maced J

Med  Sci.  2019  Jun  30;7(12):1998-2001.  doi:  10.3889/oamjms.2019.102.  PMID:

31406544; PMCID: PMC6684419.

4.8

2.6.
Rexhepi  M,  Trajkovska  E,  Ismaili  H,  Azemi  M.  A  Case  Report  of  Ovarian
Fibrothecomain  a  Premenopausal  Women  with  Recurrent  Menorrhagia.  Open
Access Maced J Med Sci  2020 Jul. 20 6];8(C):101-5.

3.6

2.7.
 Rexhepi M (2021) True umbilical cord knot and tight nuchal cord loops as a cause of
fetal distress and emergent cesarean delivery: A Case report. J Med Case Rep Case 
Series 2(18): https://doi.org/10.38207/JMCRCS/2021/0218250

6

2.8

Hysni Ismaili, Levent Ismaili, Meral Rexhepi, Qahil Ibraimi. Effect of methotrexate

on the values of rheumatoid factor and lipoprotein (A) and correlation between their

values  in  patients  with  rheumatoid  arthritis.  Acta  Medica  Balkanica.   Int  J  Med

3.6
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Sciences 2019. 4 (7-8), 46-55.

2.9

Florin Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati. Infeksionet gjenitale dhe

urinare si shkak i vizitave te shpeshta ne repartin e gjinekologjise. Medicus 2019,

Vol. 24 (3): 350-353.

3.6

2.10

 Rexhepi A, Rexhepi M, Memeti S, Jani Y. Association of socioeconomic status

with  metabolic  syndrome.  The  case  of  the  northwest  region  of  the  Republic  of

Macedonia.  International  Journal  of  Medical  Sciences  and  Innovative  Research

2018. 3 (3), 209-216

3.6

2.11

Hysni  Ismaili,  Levent  Ismaili,  Meral  Rexhepi.  Efekti  i  metotreksatit  ne  vlerat  e

faktorit reumatoid dhe trigliceridet si dhe korrelacioni eventual mes vlerave te tyre

tek pacientet me artrit reumatoid. Medicus 2018, Vol. 23 (3): 226-232.

4.8

2.12

Rufati N, Beadini N, Rexhepi M, Besimi F. Potential impact of Cytomegaloviruses

CMV, IGG, IGM,Toxoplasmosis TXM AND TXG as potential causes of sterility

and abortion in pregnant women. Acta Medica Balkanica. 2018 Vol. 3 (6): 22-24. 

3.6

2.13
Rufati  N,  Bajrami  S,  Besimi  F,  Rexhepi  M.  Big  baby  syndrome,  Obstetrical

challenge-Case report. Revista Shqiptare e Obstetrike-Gjinekologjise 2015, 87-88.
3.6

2.14

Реџепи  М,  Бесими  Ф,  Руфати  Н,  Алили  А,  Бајрами  С.  Антенатална

тромбопрофилакса во превенција на негативен исход кај ризична бременост.

Medicus 2014 Vol.19(2):311-316.

3.6

2.15

Ismaili H, Rexhepi M, Rexhepi A, Ismani E, Karemani N. HDL-cholesterol values

at  active  untreated  and treated  patients  with  rheumatoid  arthritis.  Medicus  2013

Vol.16 (1):15-21.

3.6

2.16

 Мерал Реџепи,  Хусни Исмаили,  Сани Бајрами.  Успешно  менаџирање  на

бременост и породување после трансплантација на бубрег-приказ на случај.

Medicus 2013,vol 18(1): 163-167.

4.8

2.17

Bajrami S, Besimi F, Rufati N, Rexhepi M, et al. Pjekuria pulmonare, ndikimi ne

paraqitjen e syndromes se distresit respirator (RDSy). Medicus 2013,Vol.18(2):67-

70

3.6

2.18
Rexhepi M.  Intrauterine fetal death,more risk factors in our daily praxis.Medicus

2012 Vol. 17 (2): 139-143.
6

2.19
 H. Ismaili, M. Rexhepi, N. Karemani.  Profili lipid te artriti reumatoid aktiv dhe i

pakuruar. Medicus 2011,Vol 16 (2): 41-44.
4.8

2.20
 S.Bajrami, F.Besimi, Z.Trimcevska, M. Rexhepi. Meningomyelocela-Case report-.

Medicus 2011 Vol 1(1):377.
3.6

2.21 S.Bajrami,  F.  Besimi,  Z.Trimcevska,  M  Rexhepi.Treatment  of  paresis  plexus 3.6
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brachialis (Erb-Duchene) the birth. Medicus 2011 Vol 15(1):381.

2.22
 F.  Besimi,  S.Bajrami,  Z.Trimcevska,  M  Rexhepi.  Infeksionet  gjenitale  me  te

shpeshta te shtatzenet dhe trajtimi i tyre. Medicus 2011 Vol. 16 (2): 99.
3.6

2.23
Ismaili H, Rexhepi M. Vlerat e lipoproteinit A tek pacientet me artrit rheumatoid, te

pakuruar dhe te kuruar. Medicus 2011, Vol. 16 (2): 112-116.
5.4

2.24

H Ismaili,  M Rexhepi,  N Orovcanec,  E.Ismani.  Korelacioni  ndermjet  vlerave  te

kolesterolit HDL, Apolipoproteines A1,Lipoproteines A dhe reaktantet e fazes akute

te Artriti Reumatoid aktiv dhe i pakuruar. Medicus Vol. 10 (2):31-35

3.6

3 Учество во научни/професионални средби 56

3.1.
Vlerat e lipoproteins A tek pacientet me artrit rheumatoid aktiv te pakuruar dhe te
kuruar. Takim professional mjekesor. Association of Albanian Medical Doctors in
Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011.

2

3.2.
Lindja Cezarjane ne spitalin klinik –Tetove ne periudhen trevjecare (2009-2011).
Takim  professional  mjekesor.  Association  of  Albanian  Medical  Doctors  in
Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011

2

3.3.
Apgari i te posalindurit ne minute e pare ne lindjet me Sectio caesarea dhe nevoja
per resuscitacion.  Takim professional mjekesor. Association of Albanian Medical
Doctors in Macedonia Gostivar, 28-29 Tetor 2011

2

3.4.
Apgar Score in the first minute in newborns, born by Caesarean section and the need
for the resuscitacion. 5-ти конгрес на здружение наа педијатрите на Македонија.
5-9 Октомври 2011, Охрид, Република Македонија

2

3.5.
Gender  differences  in  prevalence  of  metabolic  syndrome  among  hypertensive
patients  in  the  district  of  Tetovo.  VII-th  scientific  annual  international  meeting
IASH 2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia

2

3.6.
Public  health  in  Republic  of  Macedonia.VII-th  scientific  annual  international
meeting IASH 2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia

2

3.7.
Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic
encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.
November 14-15, 2014 Tirana, Albania.

2

3.8.
Relation between gender of babies, Caesarean ratio and birth weight. 3rd congress of
Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-
19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia.

2

3.9 Succsesfully managing of pregnancy and delivery after kidney transplantation. 3rd 2
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congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international
participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia

4.0

Antenatal  maternal  characteristics  and  most  frequent  perinatal  complications  in
macrosomic  newborns.  3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of
Macedonia (with international participation).  16-19 May 2013.Ohrid, Republic of
Macedonia

2

4.1
Previous Caesarean Section as a risk factor for birthweight in the next pregnancy. 3rd

congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international
participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia.

2

4.2
Neonatal  pulmonary  maturity,  the  influence  in  occurrence  of  respiratory  distress
syndrome.  3rd congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with
international participation). 16-19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia

2

4.3

Вредностите на липопротеинот А и реактантите на акутна фаза кај пациентите
со  ревматиден  артритис. Second  Macedonian  congress  of  rheumatology  with
international  participation-MAAR  2013.  02-05.10.2013  Ohrid  Republic  of
Macedonia

2

4.4

Vlerat  e  LDL  kolesterolittekpacientet  me  artrit  rheumatoid.  Takim  professional

mjekesor XVIII. Association of Albanian Medical Doctors in Macedonia Struga, 26-

27 Tetor 2013

2

4.5
Procalcitonin  impact  method in  detecting  pediatric  infections.Takim professional

mjekesor XVIII Association of Albanian Med Doctors in Macedonia Struga,2013
2

4.6
Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic
encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.
November 14-15, 2014 Tirana, Albania.

2

4.7
Procalcitonin  impact  method  in  detecting  pediatric  infections.  14-th  Annual

Pediatric Conference with international participation. April 19-20, 2013
2

4.8

Semundjahemoragjike  neonatal  dheprevenca  me  vitamin

K.KongresiitreteiObstetrikesdheGjinekologjise  ne  Kosove  me

pjesemarrjenderkombetare. 2014 Prishtine, Kosove.

2

4.9

Values  of  Apolipoprotein  B (Apo B) in  patients  with  rheumatoid  arthritis.  2-nd

National Congress of Kosova with International participants, November 6-7, 2014

Prishtina, Kosova.

2

5.0

Birth trauma in newborns for period of three years, 2012-2014. XIX Congress of

Doctors  of  Republic  of  Macedonia  with international  participation.  1-3 October,

2015, Skopje, Republic of Macedonia.

2

5.1

The  role  of  Vacuum  extraction  delivery  in  daily  obstetrics.  XIX  Congress  of

Doctors  of  Republic  of  Macedonia  with international  participation.  1-3 October,

2015, Skopje, Republic of Macedonia.

2

5.2 Corelation  between values of C-reactive  protein and LDH-cholesterol  in patients 2
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with  rheumatoid  arthritis.  3-rd national  Rheumatology  Congress  of  Kosova with

international participants. November 3-4, 2016, Prishtina, Kosova.

5.3
Serous  adenocarcinoma  of  the  fallopian  tube:  a  case  report.  2-nd  Macedonian

Congress of Pathology. September 1-4, 2016, Ohrid, Republic of Macedonia
2

5.4

Diagnostic role of endometrial curettage in detection of endometrial carcinoma in

abnormal uterine bleeding in perimenopausal women. Professional medical meeting.

2017, Struga Republic of Macedonia.

2

5.5

The effect of Methotrexate on values of Apolipoprotein B (Apo B) and the reactants

of  acute  phase  in  patients  with  Rheumatoidarthritis.The  first  International

Conference  of  Physical  and  Rehabilitation  Medicine.  25  May  2017,  Prishtina,

Kosova

2

5.6

Pelvic presentation of the fetus and the way of ending childbirth. XXIII Professional

Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia. 26-28,

October, 2018 Struga, RM.

2

5.7

The diagnostic role of Ddimer testing during pregnancy in trombembolic events-

Case report. XXIII Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in

Republic of Macedonia. 26-28, October, 2018 Struga, RM

2

5.8

Genital and urinary tract infections as a due of visits in the gynecology department.

XXIV Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of

Macedonia. 26-28, October, 2019 Struga, RM

2

4
Објавени абстракти во книгата на абстракти од меѓународни научни 
конференции
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4.1.

Apgar Score in the first minute in newborns, born by Caesarean section and the need

for the resuscitacion. 5-ти конгрес на здружение наа педијатрите на Македонија.

5-9 Октомври 2011, Охрид, Република Македонија. Македонски Медицински

Преглед, Списание на Македонско Лекарско Друштво.

1

4.2.

Gender  differences  in  prevalence  of  metabolic  syndrome  among  hypertensive

patients  in  the  district  of  Tetovo.  VII-th  scientific  annual  international  meeting

IASH 2012. August,  29-31,2012. Skopje Republic  of Macedonia.  Instituti  ALB-

shkenca.

1

4.3.

Public  health  in  Republic  of  Macedonia.VII-th  scientific  annual  international

meeting IASH 2012. August, 29-31,2012. Skopje Republic of Macedonia. Instituti

ALB-shkenca.

1

4.4.
Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic

encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.
1
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November 14-15, 2014 Tirana, Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

4.5.

Relation between gender of babies, Caesarean ratio and birth weight. 3rd congress of

Gynecologists and Obstetricians of Macedonia (with international participation). 16-

19 May 2013.Ohrid, Republic of Macedonia. AGOM.Book of abstracts.

1

4.6.
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congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international

participation).  16-19 May 2013.Ohrid,  Republic of Macedonia.  AGOM. Book of

abstracts.

1

4.7
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Macedonia (with international participation).  16-19 May 2013.Ohrid, Republic of

Macedonia. AGOM. Book of abstracts.

1

4.8

Previous Caesarean Section as a risk factor for birthweight in the next pregnancy. 3rd

congress  of  Gynecologists  and  Obstetricians  of  Macedonia  (with  international

participation).  16-19 May 2013.Ohrid,  Republic of Macedonia.  AGOM. Book of

abstracts.

1

4.9

Neonatal  pulmonary  maturity,  the  influence  in  occurrence  of  respiratory  distress
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international  participation).  16-19  May  2013.Ohrid,  Republic  of  Macedonia.

AGOM. Book of abstracts.

1

5.0

Вредностите на липопротеинот А и реактантите на акутна фаза кај пациентите

со  ревматиден  артритис. Second  Macedonian  congress  of  rheumatology  with

international  participation-MAAR  2013.  02-05.10.2013  Ohrid  Republic  of

Macedonia. Book of abstracts.

1

5.1

Neonatal  indirect  hiperbilirubinemia,  potential  risk  for  hiperbilirubinemic

encephalopathy.  15th national  pediatrics  conference  with  int.  participation.

November 14-15, 2014 Tirana, Albania. Abstract book, Albanian Pediatric Society.

1
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Procalcitonin  impact  method  in  detecting  pediatric  infections.  14-th  Annual

Pediatric Conference with international participation. April 19-20, 2013
1

5.3
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1
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2015, Skopje, Republic of Macedonia.

1
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Serous  adenocarcinoma  of  the  fallopian  tube:  a  case  report.  2-nd  Macedonian

Congress of Pathology. September 1-4, 2016, Ohrid, Republic of Macedonia.
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1
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Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of Macedonia. 26-28,
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1
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1
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Genital and urinary tract infections as a due of visits in the gynecology department.

XXIV Professional Annual Meeting. Albanian medical associacion in Republic of

Macedonia. 26-28, October, 2019 Struga, RM. ISSN 1409-6366

1

6.1

The effect of Methotrexate on values of Apolipoprotein B (Apo B) and the reactants
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Conference  of  Physical  and  Rehabilitation  Medicine.  25  May  2017,  Prishtina,
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Вкупно 185.4

III. ПРОФЕСИОНАЛНА-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Активност Поени
1 Професионална активност 2

1.1 Специалист, Гинеколог-Акушер 2

2 Учество во активности за промовирање на факултетот 7.5

2.1.
Ditët  e  hapura,  Universiteti  i  Tetovës,  prezantim  i  programit  studimor  Mjekësi  e
Përgjithshme 2017, 2018, 2019, 2020, 2021.

0.5x5=
2.5

2.2. Ditët e hapura, Universiteti i Tetovës, prezantim i programit studimor Infermieri 2017, 0.5x5=
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2018, 2019, 2020, 2021. 2.5

2.3.
Ditët e hapura, Universiteti  i  Tetovës,  prezantim i  programit studimor Akusheri 2017,
2018, 2019, 2020, 2021.

0.5x5=
2.5

Вкупно 7.5

IV. АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС

Бр.    Активност
Поен

и

1
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно-професионално

списание 
2

1.1.
Acta Medica Balkanica -  International Journal of Medical  Sciences, University of Tetova,
ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online)

1

1.2. Medicus - International Medical Journal,  Tetovo, ISSN 1409-6399 (Print) 1

2
Член на организационен одбор на меѓународен научно-професионален

собир
2

2.1.
Member  of  3-rd  International  and  4-rth  national  Congres  of  Postpartal  Care.  Gazi
University. 2021. Ankara Turkey.

1

2.2.
Anëtar  i  Konferencës  së  Tretë  Ndërkombëtare  Shkencore  të  Fakultetit  të  Shkencave
Mjekësore, Universiteti i Tetovës, 8 nëntor 2018

1

2.3.
2.4.
2.5.

3 Раководител на внатрешно организациона единица 3
3.1. 2010- раководител на Одд за Ургентна гинекологија 3

Вкупно 7

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 141.08

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 185.4

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7.5

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 7

Вкупно 340.98

Тетово,  февруари 2022 година

Рецензентска комисија:

1. проф. д-р Славејко Сапунов (претседател) -
редовен професор на Медицински факултет при
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје
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______________________________

2.  проф.  д-р  Васил  Илиев  (член)  -редовен
професор   на  Медицински  Факултет  при
Универзитетот  ,,Св.Кирил и Методиј’’-Скопје

______________________________

3. проф. д-р Фатмир Ферати (член) -  професор
на Факултетот за Медицински Науки во Тетово

______________________________
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                                                                                                                            ДO:
НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ

НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

            ИЗВЕШТАЈ

ЗА  ИЗБОР НА НАСТАВНИК ПО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ПОВИЦИ 
ПРЕДМЕТИ: КАРДИОЛОГИЈА И КЛИНИЧКО ИСПИТУВАЊЕ НА 
МЕДИЦИНСКИОТ ФАКУЛТЕТ  ВО УНИВЕРЗИТЕТОТ  ВО ТЕТОВО

Со одлука  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  медицински  науки  на
Универзитетот  во  Тетово  аркивски  број  22-3916/1  од  датум  14.12.2021.врз  основа  на
објавениот  конкурс  на  25.12.2021  на  дневниот  печат  ;Kоха”и  „Слободен  печат“,
именувана е рецензентска комисија за избор на наставник од областа Kлиничка Mедицина
(302) од областа:  Кардиологија (30209) и Друго (30225)  од класификацијата на научни
области, области и истражување според меѓународната класификација на Fraskat) кое се
состои од:

1. Проф.д-р Лутфи  Зилбеари  -  претседател  ,  редовен  професор  на  Факултетот  за

медицински науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

2. Проф. д-р Емруш Криезиу - член , вонреден професор на Факултетот за медицински

науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

3. Проф. Неџбедин Беадини-член  ,  редовен професор на Факултетот за медицински

науки, Универзитет во Тетово, Тетово.

Горенаведената комисија,  по прифаќањето на материјалите доставени на конкурсот,  го

доставува горенаведениот наслов на:

Предавање

На  25.12.2021  година  во  дневниот  весник  „Коха“  и  „Слободен  печат“  беше
објавен конкурс за избор на наставник на  Факултетот за Медицински науки за предмети
од  областа  на  медицината,  односно  по  предметите:  Кардиологија  (  30209  )  и  Друго
( 30225)

Предметната  комисија  по  проверка  на  доставените  материјали  утврди  дека  на
конкурсот е пријавен кандидат и тоа:

1. Др. сци.мед . Надир Ајрули



Др.сци.мед. Надир  Ајрули  е  роден  на  01.12.1977  година  во  тетовското  село

Камењане. Основното училиште со одличен успех го заврши во родното село.Со одличен

успех  го заврши средното образование во тетовската гимназија „Кирил Пејчинович“ во

Тетово.

Во 1997 година  Др.сци.мед. Надир Ајрули се  запишува  на Медицинскиот  Факултет  на

Универзитетот „ Св.Кирил и Методиј„ во Скпје.

По  дипломирањето  на  факултетот  и  завршувањето  на  праксата  од  6  месеци

предвидена со законот на РСМ, Др. сци .мeд. Надир Ајрули успешно го заврши лекарскиот

испит за лиценцирање и се стекна со право на автономно вработување и во 2005 година

се  вработува  во  детскиот  диспанзер  во  Здравствен  дом  -  Тетово  ,  каде  работи  до

септември 2009 година.

Во ноември 2009 година Др .сци .мед. Надир Ајрули се запишува на 

специјализација по Интерна медицина на Медицинскиот факултет по Катедрата за 

Интерна Медицина на Универзитетот „Свети Кирил и Методиј“ во Скопје. Во април 2014 

година др.сци.мед. Надир Ајрули успешно го брани специјалистичкиот испит и ја освојува 

титулата „Специјалист по интерна медицина - интернист“ .Во јуни 2011 година 

др.сци.мед. Надир Ајрули е вработен како секундарен лекар во Клиничката болница во 

Тетово. Во септември 2011 година Др.сци.мед. Надир Ајрули го продолжува своето 

образование во областа на интервентната кардиологија во Клиничкиот Центар во Тузла - 

Босна и Херцеговина и се здоби со звање - Васкуларно-интервентен кардиолог .  

Во  фебруари  2014  година  Др.сци.мед.Надир  Ајрули  е  избран  за  асистент  од

областа на Клиничко Испитување и Интерна Медицина  на Медицинскиот Факултет во

Тетово , Универзитетот во Тетово. .

Во јуни 2014 година Др.сци.мед Надир Ајрули го продолжува своето образование

за  абдоминален  ултразвук  и  васкуларен  доплер  и  ехокардиографија  во  Клиничкиот

Центар во Нови Сад – Србија .Во јануари 2015 година Др.сци.мед. Надир Ајрули се враќа

во Клиничкиот Центар во Тузла до јули 2015 година.

Во март 2016 год.Др.сци.мед. Надир Ајрули се запишува на Супспецијализација по

Кардиологија на Медицинскиот факултет ”Св.Кирил и Методиј” во Скопје и со голем успех

го завршува во април 2018 година се стекнува со звање Супспецијалист Кардиолог .

Во септември 2016, Др.сци.мед. Надир Ајрули година се избира Редовен асистент од областа на

Интерна  Медицина  на  Медицинскиот  факултет  при  Универзитетот  во  Тетово.  Во  ноември

2016година  Др.сци.мед.  Надир  Ајрули  се  запишува  на  трет  циклус  студии  на  Факултетот  за

медицински науки при Универзитетот во Тетово и успешно го завршува третиот циклус студии и на

10.12.2021  година  ја  одбранил  докторската  дисертација  на  тема  :  „  Улогата на срцевите



биомаркери  во  дијагнозата  на  кардиоваскуларните  заболувања  “и  ја  добил  титулата

доктор на медицински науки.

Др.сци.мед.Надир  Ајрулие  член  на  редакцијата  на  списанието  „Acta Medica

Balkanika“ што  го издаваат Факултетот за медицински науки и Универзитетот во Тетово.

Др.сци.мед.  Надир  Ајрули  е  автор  и  коавтор  на  голем  број  научно-изворни  трудови

објавени во земјата и во странство.

Др.сци.мед. Надир Ајрули е познавач на неколку странски јазици кои одлично ги зборува

и  пишува  (англиски,  македонски  ,  српски  ,  хрватски)  со  што  исто  така  се  служи  за

збогатување на своето медицинско знаење.

Др.сци.мед  Надир Ајрули со активно присуство учествува со научни трудови и усни

излагања на сите конференции со меѓународно учество организирани од Факултетот за

медицински науки и Универзитетот во Тетово.

Др.сци.мед. Надир Ајрули со активно учество учествува со научни трудови и усни

излагања на сите конференции со меѓународно учество организирани од Здружението на

лекари Албанци на Република Северна Македонија. Др.сци.мед. Надир Ајрули е активен

учесник со усни презентации на оригинални трудови на конгреси, секции и конференции

организирани од Здружението на кардиолози на РСМ.Во 2019 година ,Др.сци.мед. Надир

Ајрули по повод Светскиот ден на здравјето, добива благодарност од Здружението на

лекари  Албанци  при  Република  Северна  Македонија  за  придонесот  во  областа  на

медицината во регионот.

Др.сци.мед Надир Ајрули е член на:

- Здружение на лекари Албанци во Република Северна Македонија.

- Здружение на кардиолози во Република Северна Македонија.

-  Уредувачки и научен одбор во списанието „ Акта Медика Балканика“ во издание на

ФСХМ и Универзитетот во Тетово.

Др.сци.мед.Надир Ајрули е номиниран од Лекарската комора на Северна Македонија

за предавач на некои од најсовремените теми како што се:

1. Хипертензија кај пациенти со хронична бубрежна болест;

2. Кардиоваскуларни компликации кај пациенти со Ковид 19;

3. Коронарни аномалии;

4. Акутен коронарен синдром;

5. Акутна аортна дисекција;

6. Хипертензија кај пациенти со хронична кардиомиопатија итн.



◆ СПИСОК НА НАУЧНИ РАБОТИ

1. Екрем  Исмани,  Надир  Ајрули  ,  Неџбедин  Абази,  Едона  Исмани,  „Мерки  за
зголемување на бројот на волонтери крводарители во општина Тетово од 2010-2017
година“, Книги на апстракти, ISCFMS2018.

2. Ајрули  Надир    ,  Абази  Неџбедин,  Исмаили  Ќемал,  „Кардиоваскуларни
компликации кај пациенти со COVID-19, МЕДИКУС, ISSN 1409-6366 UDC 61 Vol.
26 (2) -2021 година

3. Надир Ајрули   , Валон Асани, Неџбедин Абази, Беќир Ајрули, „Ишемичка срцева
болест,  правилниот  начин  на  лекување  и  неговото  време  ги  спречува
компликациите и ја подобрува прогнозата“, Книга на апстракти, ICFMS2017

4. Неџбедин  Абази,  Валон  Асани,  Теута  Абази,  Надир  Ајрули  ,  „Синдром  на
компартман во горните екстремитети со извештај на случај“, Книга на апстракти,
ICFMS2017

5. Јусуф Шабани,  Лутфи Зилбеари,  Надир Ајрули,  Неџбедин Абази,  Теута  Абази,
„Причини и методи за дијагностицирање на рак на желудник“ Книга на апстракти,
ICFMS2016

6. Дритон Селмани, Лутфи Зилбеари,  Надир  Ајрули, Неџибе Нухи, Екрем Исмани,
Ветон  Адеми,  „Третман  на  уремична  дислипидемија  кај  пациенти  со  хронична
бубрежна инсуфициенција“,  Acta Medica Balkanika,  Vol. 1, бр.1, стр.1-134, Тетово
2016 г.

7. Надир Ајрули,    Неџбедин Абази, Екрем Исмани, Илми Јашари, „Вредностите на
срцевиот тропонин кај акутен коронарен синдром“,  Acta Medica Balkanika, кн. 4,
бр.7-8, стр.1-175, Тетово 2019 г.

 НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Др.сци.мед.Надир  Ајрули  во  рамките  на  наставно-образовната  дејност  на
Факултетот  за  медицински  науки  при  Универзитетот  во  Тетово,  одржува  вежби  по
предметите:  Клиничко  Испитување  I  и  II  и  Интерна  Медицина  I  и  II  на  студиската
програма: Општа медицина.



Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот
Др.сци.мед.Надир Ајрули од наставно-образовната  дејност има остварено вкупно 210,6
бода.

 НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимава и со научно
истражување од областа на медицинските науки.

Научно-истражувачката  дејност  на  кандидатот  се  состои  од  научни  прилози
објавени во меѓународни научни списанија, со учество на научни собири.

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот
Др.сци.мед.Надир Ајрули има реализирано вкупно 25,2 поени од научно-истражувачката
дејност .

 ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот
Др.сци.мед.Надир Ајрули. во оваа активност има акумулирано 8 бода.

 ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  соработнички  повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  кандидатот
Др.сци.мед.Надир Ајрули во оваа активност има акумулирано 25 бода.

ОБРАЗЕЦ ЗА ИЗБОРЕН ИЗВЕШТАЈ НА НАСТАВНО-НАУЧЕН ПОВИК

Во следните прилози е приложен образецот за Извештајот за избор во наставно-
научната струка. Кандидатот  Др.сци.мед.Надир Ајрули  има собрано вкупно 269 бодови, и



тоа: наставно-образовна дејност 210,6, научно-истражувачка дејност 25,2 бода, стручно-
апликативна дејност 8 бода и дејност од поширок интерес 25 бода.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР
НА ПОВИК

точка

НАСТАВНО-НАУЧНА ДЕЈНОСТ 210.6

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 25.2

ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА 8

ШИРОКА ДЕЈНОСТ 25

во целост 269

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа  на  погоре  изнесениот  преглед,  како  и  од  податоците  во  прилогот,

Рецензентската  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-образовната,

научно-истражувачката  дејност  и  дејноста  од  поширок  интерес  и  констатира  дека

кандидатот Др.сци.мед Надир Ајрули согласно Уредбата за критериумите и постапката за

избор  на  наставно-научни,  научно-наставни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички

повици  на  Универзитетот  во  Тетово,  има  собрано  вкупно  269  поени  од  стручни

референци, со ова го надмина минималниот број на бодови што мора да се постигнат за

избор во наставно-научна струка : Доцент  од областа КАРДИОЛОГИЈА и друго 

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општата дејност

на  кандидатот  и  согласно  Законот  за  високо  образование  на  Република  Северна

Македонија,  согласно  Уредбата  за  посебни  критериуми  за  постапката  за  избор  на

наставно-научни, наставни повици - стручен и соработник на Универзитетот во Тетово,

има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет на Факултетот за



медицински науки при Универзитетот во Тетово, кандидатот Др.сци.мед. Надир Ајрули

да биде избран во научното наставно звање Доцент со наслов за предметите од областа

на кардиологија (30209) и друго (30225) од класификацијата на научни области, области и

истражувања според меѓународната класификација на Фраскат) .

Тетово, Фебруари 2022         Рецензентска комисија:

1. Проф.д-р  Лутфи Зилбеари - претседател ,

2. Проф. д-р Емруш Криезиу - член ,

3. Проф. Неџбедин Беадини-член ,



                                                        ПРИЛОГ

ЗА ИЗБОРНИОТ ИЗВЕШТАЈ ВО НАСТАВНО-НАУЧНИОТ ПОВИК

Кандидат: Др.сци.мед Надир Ајрули

Институција: Факултет за Медицински Науки - Универзитет во Тетово, Тетово

Научна област: Кардиологија 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Пресметка ознаки
1 Одржување на предавања и вежби на прв циклус на студии 30.6

Во 2014 година асистент по предметот Клинички преглед 
II

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2014/2015 година асистент по предметот Клинички 
преглед И

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2014 \ 2015 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2015 година асистент по предметот Клинички преглед 
II

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2015 година асистент по интерна медицина II 15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2015 \ 2016 година асистент по предметот Клинички 
преглед И

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2015 \ 2016 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2016 година асистент по предметот Клинички преглед 
II

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2016 година асистент по предметот Интерна медицина
II

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2016 \ 2017 година асистент по предметот Клинички 15x3x3x0,0 5.4



преглед И 4
Во 2016 \ 2017 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2017 година асистент по предметот Клинички преглед 
II

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2017 година асистент по интерна медицина II 15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2017 \ 2018 година асистент по предметот Клинички 
преглед И

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2017 \ 2018 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2018 година асистент по предметот Испит Клик II 15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2018 \ 2019 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2019 година асистент по предметот Клинички преглед 
II

15x3x3x0,0
4

5.4

Во 2019 година асистент по предметот Интерна медицина
II

15х6х3х00,
4

10.8

Во 2019 \ 2020 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2020 година асистент по интерна медицина II 15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2020 \ 2021 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2021 година асистент по интерна медицина II 15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2021 \ 2022 година асистент по предметот Интерна 
медицина И

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2018 година асистент по предметот Интерна медицина
II

15x6x3x0,0
4

10.8

Во 2018 \ 2019 година асистент по предметот Клинички 
преглед И

15x3x3x0,0
4

5.4

Вкупно бодови од наставно-образовната дејност 210.6

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност Бодови



1 Одбранета теза /

1.1
Докторат по биомедицина, тема: „ Улогата на срцевите биомаркери 

во дијагнозата на кардиоваскуларни болести “

/

1.2 /

2
П уним со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно
референтно списание со меѓународен уредувачки одбор

2.1

Екрем Исмани,  Надир Ајрули , Неџбедин Абази, Едона Исмани, „Мерки
за зголемување на бројот на волонтери крводарители во општина Тетово од
2010-2017 година“, Книги на апстракти, ISCFMS2018.

3.6

2.2

Ајрули  Надир  ,  Абази  Неџбедин,  Исмаили  Ќемал,  „Кардиоваскуларни
компликации кај пациенти со COVID-19, МЕДИКУС, ISSN 1409-6366 UDC
61 Vol. 26 (2) -2021 година

3.6

2.3

Надир Ајрули , Валон Асани, Неџбедин Абази, Беќир Ајрули, „Ишемичка
срцева  болест,  правилниот  начин  на  лекување  и  неговото  време  ги
спречува компликациите и ја подобрува прогнозата“, Книга на апстракти,
ICFMS2017

3.6

2.4

Неџбедин Абази, Валон Асани, Теута Абази, Надир Ајрули , „Синдром на
компартман  во  горните  екстремитети  со  извештај  на  случај“,  Книга  на
апстракти, ICFMS2017

3.6

2.5

Јусуф Шабани, Лутфи Зилбеари,  Надир Ајрули,  Неџбедин Абази, Теута
Абази, „Причини и методи за дијагностицирање на рак на желудник“ Книга
на апстракти, ICFMS2016

3.6

2.6

Дритон Селмани,  Лутфи Зилбеари,  Надир  Ајрули,  Неџибе  Нухи,  Екрем
Исмани, Ветон Адеми, „Третман на уремична дислипидемија кај пациенти
со  хронична  бубрежна  инсуфициенција“,  Acta  Medica  Balkanika,  Vol.  1,
бр.1, стр.1-134, Тетово 2016 г.

3.6

2.7

Надир  Ајрули,  Неџбедин  Абази,  Екрем  Исмани,  Илми  Јашари,
„Вредностите на срцевиот тропонин кај акутен коронарен синдром“, Acta
Medica Balkanika, кн. 4, бр.7-8, стр.1-175, Тетово 2019 г.

3.6

Вкупно бодови од научно-истражувачката дејност 25.2

ПРОФЕСИОНАЛНА ДЕЈНОСТ - ПРИМЕНА

Бр. Име на активност: бодови
1 Учество во активности 4

1.1 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во
средните училишта за учебната 2018/2019 година

1



1.2 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во
средните училишта за учебната 2019/2020 година

1

1.3 Презентација на академската понуда на Универзитетот во Тетово во
средните училишта за учебната 2020/2021 година

1

1.4 Учество  во  изработката  на  студијата  за  акредитација,  односно
реакредитација  на  студиски  програми:  медицински  сестри,
акушерство и физиотерапија

1

Вкупно бодови од применетата професионална дејност 8

ШИРОКА ДЕЈНОСТ

Бр. Име на активност бодови

1
Член  на  организацискиот  совет  или  програмер  на  меѓународниот
научен/стручен собир

3

1.1
Втора меѓународна научна  конференција „Здравствени предизвици на 21
век“,  Факултет  за  медицински науки  ,  Универзитет  во  Тетово,  1  3  -  14
октомври 2017 г.

1

1.2
Трета меѓународна научна конференција, Факултет за медицински науки ,
Универзитет во Тетово, 8 - 10 ноември 2018 г.

1

1.3
Четврта меѓународна научна конференција, Факултет за медицински науки
, Универзитет во Тетово, 15 - 17 мај 2019 г.

1

2 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 1

2.1
Уредувачки  одбор:  ''  Acta  Medica  Balkanica  ''  -  International  Journal  of
Medical Sciences, ISSN: 2545 - 4110.

1

3 Член на универзитетската комисија 3

3.1
Член на Комисијата за  рангирање на студенти на прв циклус на студии
(академска 2019/2020 година)

1

3.2
Член  на  Комисија  за  рангирање  на  студенти  на  прв  циклус  на  студии
(академска 2020/2021 година)

1

3.3
Член на Комисија за приемен испит на студенти на прв циклус на студии
(академска 2020/2021 година)

1

4 Водечка позиција 4

4 .1
Одговорен  за  студиската  програма:  Општа  Медицина Факултет  за
медицински науки, Универзитет во Тетово, октомври 2016 - октомври 2017
г.

1

4.2
ЕКТС  координатор,  Факултет  за  медицински  науки,  Универзитет  во
Тетово, октомври 2017 - октомври 2021 година

3

5 Студија став 2

5.1
Двонеделен  студиски  престој  на  Универзитетот  во  Тракија,  Едрене,
Турција. 01.08.2015-14.08.2015 г.

1

5.2
Еднонеделен студиски престој на Универзитетот во Приштина, Приштина,
Косово. 15.05.2019-30.05.2019 г.

1

Вкупно поени од дејноста од широк интерес 25



Тетово, Фебруари  2022 година,

Рецензентска комисија:

1. Проф.д-р  Лутфи Зилбеари - претседател ,

2. Проф. д-р Емруш Криезиу - член ,

3. Проф. Неџбедин Беадини-член ,



До: 
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

Р Е ФЕ Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО ОБЛАСТА
НА КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА, ВО ПРЕДМЕТОТ: ОТОРИНОЛАРИНГОЛОГИЈА, НА
ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО.

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки
на Универзитетот во Тетово со бр. на архив 22-3916/1 од 14.12.2021, и врз основа на
објавениот конкурс на 25.12.2021  во дневните весници “Коха и “Слободен Печат“,
формирана е рецензентска комисија - одлука со бр. на архив 22-189/1 од 04.02.2022
за избор на  еден наставник  во  предметите од областа на Клиничка  медицина
(302), односно  во  предметите:  Оториноларингологија (30216  од
класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и области според
меѓународната фраскатиева класификација) во состав со:

1. Проф.  д-р Илија  Филипче (претседател), редовен  професор во
Факултетот за Медицински Науки, Универзитет во Тетово;

2. Проф.  д-р  Сади  Беџети  (член),  редовен  професор во Факултетот  за
Медицински Науки, Универзитет во Тетово;

3. Проф.  д-р  Атила  Реџепи  (член),  редовен  професор во Факултетот  за
Медицински Науки, Универзитет во Тетово.

Горенаведената  Комисија  откако  ги  доби  поднесените  материјали  од
објавениот конкурс на Ректорската Управа ја доставува овој:

ИЗВЕШТАЈ

На 25.12.2021 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“, објавен е конкурс
за  избор на  еден наставник  во  предметите од областа на Клиничка медицина
(302), односно во предметите: Оториноларингологија.

Горенаведената Комисија,  откако ги прегледа доставените материјали,
констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа: 

1. Доц. д-р Неџат Асани

БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ



Кандидатот Неџат Асани е роден на 7 јули 1957 година во Тетово. Средното
образование го завршил во гимназијата „Кирили Пејчинович“ во учебната 1995/99
година.  Додипломските  студии  ги  завршил  на  Медицинскиот  факултет,
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“-Скопје, во 1981 година и ја освои титулата:
Доктор по општа медицина.  Успешно ја завршил специјализацијата од областа
Оториноларингологија на 1997 година во Скопје на Медицинскиот факултет при
Универзитетот  „Св.  Кирил  и  Методиј“  и  ја  освои  титулата:  Специјалист  по
оториноларингологија.

Кандидатот  активно  користи  македонски  и  српско-хрватски  јазик,  и  има
основно познавање на англиски јазик.

Кандидатот Неџат Асани докторските студии ги почнувал во 2009 година на
Факултетот за медицински науки при Медицинскиот универзитет во Тирана, а на
2012  година  ја  одбранил  докторската  дисертација  на  тема:  „Тонзиларен
проблем“, и се стекна со научен степен: Доктор на медицински науки.

Од почетокот на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во
Тетово, кандидатот Неџат Асани е ангажиран како вонреден соработник на овој
Факултет во областа на оториноларингологија.

Од  летниот  семестар  на  учебната  2016/2017  година,  кандидатот  Неџат
Асани  е  избран  за  насловен  доцент  на  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово од областа на оториноларингологија.

Рецензентската  комисија  ги  доби  општите  научни,  стручни,  педагошки
достигнувања  како  и  други  достигнувања  на  кандидатот  од  почетокот  на
кариерата,  како  и  општите научни,  стручни,  педагошки достигнувања  и  други
достигнувања  на  кандидатот  врз  основа  на  целокупната  доставена
документација, релевантни за изборот.

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Доц.  д-р  Неџат  Асани  во  рамките  на  наставно-образовна  дејност  на
Факултетот  за  Медицински  Науки  на  Универзитетот  во  Тетово  го  предава
предметот  Оториноларингологија  во  студиските  програми:  Општа  медицина,
Стоматологија и Инфермиерија.

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  во  наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитет  во  Тетово,
кандидатот Доц. д-р Неџат Асани вкупно има реализирано 56.3 поени од наставно
образовната дејност.

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ



Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатот  се  занимавал  со
научно-истражувачка дејност од областа на медицинските науки и има објавено
повеќе  научни  трудови  од  областа  на  медицината  во  научни  списанија,
меѓународни  научни  публикации  и  во  зборник  од  научни  конференции  кои  се
цитирани во додатокот.

Во  согласност со  Правилникот  и  постапката за  избор  на  наставно-научни,
научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово,
кандидатот  Доц.д-р.  Неџат Асани  од  научно-истражувачката  дејност  има
реализирано вкупно 60 поени.

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ

Доц.  д-р Неџат Асани  е  доктор  специјалист  на  одделението  за
оториноларингологија во Клиничката болница во Тетово и  е началник на  оваа
оделение  од  2008  година.  Член  е  на  Албанското  лекарско  друштво,  член е на
Македонското лекарско друштво и член на оториноларинголозите на Репубчлика
Македонија.

Кандидатот  Доц.д-р.  Неџат  Асани  има  учествувано  на  многу  локални  и
меѓународни  конгреси  од  областа  на  Оториноларингологија,  исто  така  бил  и
предавач  на  медицински  теми  за  унапредување  и  обука  на  млади  лекари  на
медицински  конгреси  и  семинари  презентирани  од  областа  на  медицината  од
различни фармацевтски компании.

Соработник е во проектот „Градење капацитети на Државниот универзитет
во Тетово за проучување на флористичката и фаунската биолошка разновидност
на планинскиот масив Шар преку зголемена соработка меѓу универзитетскиот
регион“ кој беше организиран на 08.06.2013 година во Попова Шапка во Тетово.

Во согласност со Правилникот  и  постапката за избор во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички звања на Универзитет во Тетово,
кандидатот Доц.  д-р Неџат Асани  вкупно има реализирано 4  поени од стручно
уметничка апликативна-дејност.

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Во согласност со Правилникот  и  постапката за избор во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни  и  соработнички звања  на Универзитет во Тетово,
кандидатот Доц.д-р. Неџат Асани во оваа дејност има реализирано 12 бодови, при
што вреди да се напомене дека кандидатот во периодот  4 јуни до 18 јуни 2018
година за студиски цели престојувал во Бад Аиблинг, Германија, ‘’Praktikum in der
Hals-Nasen-Ohrenheilkunde, RoMed-Klinik, Bad Aibling, Deutschland’’ и е сертифициран



со  потврда  за  работа  за  медицински  услуги  од  областа  на
оториноларингологијата.

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот
Доц. д-р Неџат Асани вкупно има собрано 132.3 поени и тоа за: наставно-образовна
дејност 56.3  поени,  научно-истражувачка дејност 60  поени,  стручно уметничка
апликативна-дејност 4 поени и дејности од поширок интерес 12 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

ПОЕНИ

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 56.3

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 60

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 4

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 12

ВКУПНО 132.3

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ



Врз основа  на приложените документи и  врз основа  на прилогот за
професионални референции,  рецензентската комисија позитивно ги вреднува
наставно-образовната,  научно-истражувачка,  стручно уметничка-апликативна
и дејности од поширок интерес,  и  констатира дека кандидатот Доц. д-р Неџат
Асани во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни,
научни,  наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот  во Тетово,
вкупно има собрано 132.3 поени  од професионалните референци со што го има
поминато минималниот број на поени кои треба да бидат реализирани за избор во
наставно-научно звање: Насловен вонреден професор.

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општите
активности  на  кандидатот  и  согласно  Законот  за  високо  образование  на
Република  Северна  Македонија,  согласно  Уредбата  за  посебни  критериуми  за
постапката  за  избор  на  наставно-научни,  наставно-стручни  и  соработнички
звања на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на
Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  медицински  науки  при
Универзитетот во Тетово, да биде избран кандидатот Доц. д-р Неџат Асани во
наставното звање Насловен вонреден професор за предметите од областа на
Клиничка  медицина  (302),  односно  по  предметите:  Оториноларингологија
(302116  од  класификацијата  на  научно  -  истражувачките  подрачја,  полиња  и
области според меѓународната фраскатиева класификација).
  

Февруари 2022, Тетово                                           Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р Илија Филипче

2. Проф. д-р Сади Беџети 

3. Проф. д-р Атила Реџепи

ПРИЛОГ



ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ

Кандидатот: Неџат Асани

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово

Научно поле: Клиничка медицина - Оториноларингологија

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Калкулација Поени
1 Одржување на впредавања и вежби во прв циклус на

студии
40.5

1.1 Академска година 2016/2017 - летен семестар
Оториноларингологија (вежби - Општа медицина) 6x15x0.03 2.7

Оториноларингологија (предавања - Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

Оториноларингологија (предавања - Инфермиерија) 2x15x0.04 1.2

1.2 Академска година 2017/2018 - зимски семестар
Оториноларингологија (вежби - Стоматологија) 4x15x0.03 1.8

Оториноларингологија (предавања - Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.3 Академска година 2017/2018 - летен семестар
Оториноларингологија (вежби - Општа медицина) 6x15x0.03 2.7

Оториноларингологија (предавања - Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

Оториноларингологија (предавања - Инфермиерија) 2x15x0.04 1.2

1.4 Академска година 2018/2019 - зимски семестар
Оториноларингологија (вежби - Стоматологија) 4x15x0.03 1.8

Оториноларингологија (предавања - Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.5 Академска година 2018/2019 - летен семестар
Оториноларингологија (вежби - Општа медицина) 6x15x0.03 2.7

Оториноларингологија (предавања - Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

Оториноларингологија (предавања - Инфермиерија) 2x15x0.04 1.2

1.6 Академска година 2019/2020 - зимски семестар
Оториноларингологија (вежби - Стоматологија) 4x15x0.03 1.8

Оториноларингологија (предавања - Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.7 Академска година 2019/2020 - летен семестар



Оториноларингологија (вежби - Општа медицина) 6x15x0.03 2.7

Оториноларингологија (предавања - Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

Оториноларингологија (предавања - Инфермиерија) 2x15x0.04 1.2

1.8 Академска година 2020/2021 - зимски семестар
Оториноларингологија (вежби - Стоматологија) 4x15x0.03 1.8

Оториноларингологија (предавања - Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

1.9 Академска година 2020/2021 - летен семестар
Оториноларингологија (вежби - Општа медицина) 6x15x0.03 2.7

Оториноларингологија (предавања - Општа медицина) 2x15x0.04 1.2

Оториноларингологија (предавања - Инфермиерија) 2x15x0.04 1.2

1.10 Академска година 2021/2022 - зимски семестар
Оториноларингологија (вежби - Стоматологија) 4x15x0.03 1.8

Оториноларингологија (предавања - Стоматологија) 2x15x0.04 1.2

2 Консултации со студенти 1.8
2.1 Оториноларингологија (Општа медицина) 60x5x0.002 0.6
2.2 Оториноларингологија (Стоматологија) 40x5x0.002 0.4
2.3 Оториноларингологија (Инфермиерија) 80x5x0.002 0.8
3 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 30x0.2 6

4 Скрипта за интерни предавања 8
4.1 Nexhat Asani. Praktikum i Otorinolaringologjisë.  2017 1x4 4
4.2 Nexhat Asani. Otorinolaringologjia. 2019 1x4 4

Вкупно поени од наставно-образовна дејност 56.3

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ



Бр. Дејност Поени



1  Одбранети тези /

1.1
„Тонзиларен  проблем“,  одбранета  докторска  теза,  Медицински
универзитет, Тирана 2012 г.

/

2
Труд  со  оригинални  научни  резултати објавен  во
референтно  научно/стручно  списание  со  меѓународен
уредувачки одбор

30

2.1

Nexhat Asani. Basal Cell Carcinoma of the Outer Nose - Case report. 
Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences. 
2020. Vol.5., No. 9-10, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, 
UCD:61

6

2.2

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halid Sejfuli, Nexhat Asani. 
Treatment of a patient with NSTEMI and implanting intracoronary 
stent in ramus intermedius artery trifurcation left main –Case report. 
Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences. 
2020. Vol.5., No. 9-10, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, 
UCD:61

3.6

2.3 Asani N. Elezi V. Tracheotomy - experiences from the clinical hospital
of Tetovo. Journal of contemporary medicine. Vol.9 (1). 2018

5.4

2.4
Asani N. Elezi V. Cysta Colli Mediana - Case Report. Journal of 
contemporary medicine. Vol.8 (2). 2017

5.4

2.5
Nexhat Asani. Otitis media acuta suppurativa. The Pharma Innovation
Journal.  2017.  ISSN Online:  2277-7695,  Print  ISSN: 2349-8242,  NAAS
RATING: 5.23, Impact Factor: RJIF 5.98. Certificate No.: 10-7-23

6

2.6 Elezi V, Elezi Xh, Tshiri M, Ferati Q, Asani N. Angina e Ludwigut - Case
report. Medical Journal MEDICUS, ISSN 1409-6366. UDC 61. Vol.19 (2).

3.6

3
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на
трудови  од  научен/стручен  собир  со  меѓународен
уредувачки одбор

12

3.1
Nexhat  Asani.  Проблеми  со  крајниците.  IV  Конгрес  на
оториноларингологија  со  меѓународно  учество.  Здружение  на
лекари по оториноларингологија на Р. Македонија. Охрид 2017.

3

3.2
Nexhat Asani. Алергиски ринитис, третман и симптоми. Петти
симпозиум “Новини во алергологијата и клиничката имунологија
2021”. 25-26 септември 2021, Скопје. Онлајн.

3

3.3

Atilla  Rexhepi,  Fisnik  Demiri,  Halit  Sejfuli,  Vlora  Ibrahimi,  Nexhat
Asani. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of Interventional
Department. 2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency
Surgery  &  3rd International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Of
Medical Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, Macedonia.

3

3.4

Nexhat Asani. Ludwig’s angina - case report. 2nd Annual Albanian 
Congress of Trauma and Emergency Surgery & 3rd International 
Scientific Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-
10, 2018, Ohrid, Macedonia.

3



4 Учество  на  научен/стручен  собир со  реферат  -  орална
презентација

8

4.1
Nexhat  Asani.  Проблеми  со  крајниците.  IV  Конгрес  на
оториноларингологија  со  меѓународно  учество.  Здружение  на
лекари по оториноларингологија на Р. Македонија. Охрид 2017.

2

4.2
Nexhat Asani. Алергиски ринитис, третман и симптоми. Петти
симпозиум “Новини во алергологијата и клиничката имунологија
2021”. 25-26 септември 2021, Скопје. Онлајн.

2

4.3

Atilla  Rexhepi,  Fisnik  Demiri,  Halit  Sejfuli,  Vlora  Ibrahimi,  Nexhat
Asani. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of Interventional
Department. 2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency
Surgery  &  3rd International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Of
Medical Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, Macedonia.

2

4.4

Nexhat Asani. Ludwig’s angina - case report. 2nd Annual Albanian 
Congress of Trauma and Emergency Surgery & 3rd International 
Scientific Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-
10, 2018, Ohrid, Macedonia.

2

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција 4

5.1
Nexhat  Asani.  Проблеми  со  крајниците.  IV  Конгрес  на
оториноларингологија  со  меѓународно  учество.  Здружение  на
лекари по оториноларингологија на Р. Македонија. Охрид 2017.

1

5.2
Nexhat Asani. Алергиски ринитис, третман и симптоми. Петти
симпозиум “Новини во алергологијата и клиничката имунологија
2021”. 25-26 септември 2021, Скопје. Онлајн.

1

5.3

Atilla  Rexhepi,  Fisnik  Demiri,  Halit  Sejfuli,  Vlora  Ibrahimi,  Nexhat
Asani. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of Interventional
Department. 2nd Annual Albanian Congress of Trauma and Emergency
Surgery  &  3rd International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  Of
Medical Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, Macedonia.

1

5.4

Nexhat Asani. Ludwig’s angina - case report. 2nd Annual Albanian 
Congress of Trauma and Emergency Surgery & 3rd International 
Scientific Conference of the Faculty Of Medical Sciences. November 8-
10, 2018, Ohrid, Macedonia.

1

6 Пленарна презентација на научна/стручна конференција со
меѓународно учество 6

6.1
Nexhat  Asani Стручен  состанок.  Здружение  на  лекари  по
оториноларингологија  на  Р.  Македонија.  Meдикаментозен
третман на Вертиго. Скопје 2017.

3

6.2
Nexhat  Asani.  Стручен  состанок,  Здружение  на  лекари  по
оториноларингологија,  Современи  модалитети  во  лекување  на
алергиски ринитис. Скопје 2020.

3

Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 60



СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Бр. Дејност Поени

1 Пројект 2

1.1

Соработник  во  Проектот  „Зголемување  на  капацитетот  на
Државниот  универзитет  во  Тетово  за  проучување  на
флористичката  и  фаунската  биолошка  разновидност  на
планинскиот масив Шар преку зголемување на соработката меѓу
универзитетскиот  регион“  8  јуни  2013  година,  Попова  Шапка,
Тетово

2

2 Завршување на специјализација од областа на медицинските
и здравствените науки

2

2.1 Специјалист  по  интерна  медицина,  Медицински  факултет,
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 2009-2016 година, Скопје.

2

Вкупно поени од стручно-апликативна дејност 4

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Бр. Дејност Поени

1 Член  на  организационен  или  програмски  одбор  на
меѓународен научен/стручен собир

3

1.1

Првата меѓународна научна конференција "Современи трендови
на  медицински  науки  и  динамичниот  развој на модерната
медицина",  Факултет  за  медицински  науки,  Државниот
универзитет во Тетово, 3 - 4 Јуни 2016

1

1.2
Третата меѓународна  научна  конференција,  Факултет  за
медицински  науки,  Државниот  универзитет  во  Тетово,  8  - 10
Ноември 2018

1

1.3
Четвртата меѓународна  научна  конференција,  Факултет  за
медицински науки,  Државниот универзитет во Тетово,  15  - 17
Мај 2019

1

2 Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно
списание

2

2.1 Уредувачки одбор: ‘’Acta Medica Balkanica’’ - International Journal of
Medical Sciences, ISSN: 2545 - 4110.

1

2.2 Уредувачки  одбор:  MEDICUS  -  International  Journal  of  Medical
Sciences.

1

3 Водечка позиција 3

3.1 Началник на одделението за Оториноларингологија -  Клиничка
Болница во Тетово, 2008 -продолжува 3

4 Студиски престој 4

4.1

Attestato  di  Impiego  -  Assistente  medico  al  Servizio  di
Otorinolaringoiatria,  1  settembre 2014 -  31  dicembre 2014,  Lugano,
Svizzera

2

4.2
Praktikum in der Hals-Nasen-Ohrenheilkunde, RoMed-Klinik, Bad 
Aibling, Deutschland. 04-18.06.2018 2



Вкупно поени од дејности од поширок интерес 12

  Февруари 2022, Тетово                                        Рецензентска комисија:

1. Проф. д-р Илија Филипче

2. Проф. д-р Сади Беџети

3. Проф. д-р Атила Реџепи



                                                                                                                                   До 

                                                                         НАУЧНО НАСТАВЕН СОВЕТ

                                                      ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ

                                                              УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО

                                                     РЕФЕРАТ

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ВО
УНИВЕРЗИТЕТОТ ТЕТОВО

 

      Со одлука  на  Наставно-научниот  совет  на  Факултетот  за  медицински  науки  на
Универзитетот во Тетово, број.22-188  од 25.12.2021 година, а врз основа на конкурсот
објавен на: 25.12.2021 година во дневниот весник „Коха“ и „ Слободен Печат “, комисија
за  рецензија  е  назначена  за  избор  на  наставник  по  следниве  предмети:
ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА (30207) И ДРУГО (30225). во состав:.

1. Проф. Д-р Лутфи Зулбеари (претседател) - редовен професор на Медицинскиот 
факултет, Универзитет во Тетово, Тетово .

2. Проф. Д-р Неџбедин Каремани (член) -, редовен професор на Медицинскиот факултет, 
Универзитет во Тетово, Тетово .

3. Проф. Д-р  Насир Бехџети (член) - редовен професор на Медицинскиот факултет, 
Универзитет во Тетово, Тетово

        Горенаведената комисија, откако го прифати материјалот доставен на конкурсот, го
пренесува следново на горенаведениот наслов:

       На 25.12.2021 година во дневниот весник „Коха“ и „Слободен печат“ беше распишан
конкурс  за  избор  на  наставен  Факултет  за  медицински  науки  за  следниве  предмети:
ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА (30207) И ДРУГО (30225).

       Засегнатата  комисија,  по  проверка  на  доставените  материјали,  открила  дека  на
конкурсот е претставен кандидат, исто така:

    Доц. Др Реџеп Емурлаи



                  БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛНА РАЗВОЈ

Реџеп Емурлаи е роден на 10 февруари 1957 година во тетовското село Ново Село.

Основно и средно училиште завршил во Тетово во 1976 година.

Дипломирал на Медицинскиот факултет во Скопје во 1985 година на Универзитетот „Св
Кирил и Методиј“, Медицински факултет.

Специјализирал од областа на интерната медицина во Скопје во 2002 година

Супспецијализацијата по Гастроентерохепатологија ја завршил во Скопје во 2005 година

Магистрирал медицина на Универзитетот во Тирана во 2008 година

Докторирал на Универзитетот во Тирана во 2013 година.

Професор по интерна медицина 1, 2 на Факултетот за медицински науки во Тетово и по
предметот Гастроинтестинални тумори.

Исто така професор по Хигиена и здравствена средина на факултетите за психологија,
прехранбена технологија и нутриционизам.

Учесници  на  симпозиуми,  конгресни  конференции  и  научни  состаноци  со  локално  и
меѓународно учество.

Работно познавање со компјутер (MS office-Word, excel, power point...)

Познавање на странски јазици:

Течно англиски читање и пишување,

Бугарски,

српско-хрватски. 

Македонски

                           



                                               НАУЧНА ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ

       Доц  Др  .Реџеп  Емурлаи  во  рамките  на  наставно-едукативната  дејност  на
Медицинскиот  факултет  на  Универзитетот  во  Тетово  одржува  предавања  на  следниве
предмети:.

Интерна медицина (стоматологија)

Интерна медицина (медицински)

Гастроинтестинални тумори (медицински)

Хигиена и дефектологија (психологија)

Хигиена (прехранбена технологија)

Хигиена (исхрана)

Во  согласност  со  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,
наставно-стручни  и  здружени  струки  на  Универзитетот  во  Тетово  (универзитетски
билтен), кандидатот Доц Др. Реџеп Емурлаи  реализираше вкупно 39  бода од наставно-
образовната дејност.

                        НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ

     Покрај ангажирањето во процесот на учење, кандидатот се занимавал и со научни
истражувања од областа на медицинските науки.

Научно-истражувачката активност на кандидатот се состои од научни статии објавени во
меѓународни научни списанија, со учество на научни собири.

Согласно  Правилникот  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научни,  наставно-
стручни и соработнички струки на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен),
кандидатот  Доц.Др.  Реџеп  Емурлаи  има  постигнато  вкупно  37.2  поени  од  научно-
истражувачка активност

                



                   ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА АКТИВНОСТ

     Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  здружени  струки  на  Универзитетот  во  Тетово  (универзитетски
билтен), кандидатот Доц. Др. Реџеп Емурлаи собра 8 поени во оваа активност.

                         АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС

      Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, научни,
наставно-стручни  и  здружени  струки  на  Универзитетот  во  Тетово  (универзитетски
билтен), кандидатот Доц. Др. Реџеп Емурлаи собра 17 поени во оваа активност.

   ФОРМУЛАРОТ ЗА РАПОРТОТ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО НАСТАВНО ЗВАЊЕ

    Во прилог на следниве додатоци е образецот за извештајот за избор на наставно-научен
повик.  Кандидат  Доц  .Др.  Реџеп  Емурлаи  собра  вкупно  101.2   поени,  исто  така  за:
наставно-воспитно-образовна  39  дејност  ,  научно-истражувачка  активност  37.2  поени,
професионално-применета дејност 8 поени и активност од поширок интерес 17 поени.

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТ ЗА ИЗБОР
НА ЗВАЊЕ

НАУЧНА ОБРАЗОВНА АКТИВНОСТ 39

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА АКТИВНОСТ 37.2

ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА АКТИВНОСТ 8

АКТИВНОСТИ ОД ОПШТ ИНТЕРЕС 17

ВКУПНО 101.2

  

                                                 ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

     Врз  основа  на  изјавата  претставена  погоре,  како  и  од  податоците  во  прилогот,
Рецензионата  комисија  позитивно  ги  оценува  активностите  во  наставно-едукативните,



научно-истражувачките  активности  и  дејноста  од  поширок  интерес  и  открива  дека
кандидатот Доц.Др Реџеп Емурлаи., Доцентот на Медицинскиот факултет, во согласност
со  Регулативата  за  критериумите  и  постапката  за  избор  на  наставно-научни,  научно-
наставни, научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово,
собра вкупно 206.3 поени од стручни референци , со тоа го надмина минималниот број на
поени што мора да се реализираат, за изборот во наставно-научен повик: ИНОРДИНАРЕН
ПРОФЕСОР.

   Врз  основа  на  горенаведените  податоци  за  општата  активност  на  кандидатот,
Комисијата  за  ревизија  утврди дека:  Доктор.  Реџеп  Емурлаи  поседува  високи  научно-
стручни квалитети и врз основа на член 172 од Законот за високо образование (Службен
весник  на  Република  на  Македонија  бр.  82/2018),  Правилникот  за  критериумите  и
постапката  за  избори  на  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  повици  и
соработници на Универзитетот во Тетово и член 166 од Законот за високо образование, ги
исполнува сите  услови за  да биде избран во повикот за што се кандидирал (професор
Инординарен).

    Рецензиската комисија има чест и посебно задоволство да им предложи на Наставно-
научниот совет и на Факултетот за медицински науки и Сенатот на Универзитетот во
Тетово,  дека  кандидатот  Доц.  Д-р  Реџеп  Емурлаи  ќе  биде  избран  на  научен  повик
ИНОРДИНАРЕН  ПРОФЕСОР  за  предметите:   ГАСТРОЕНТЕРОХЕПАТОЛОГИЈА
(30207) И ДРУГО (30225) .

                                                                            Рецензентска Комисија

                                                                 1. Проф. Д-р Лутфи Зулбеари - претседател

                                                                     ____________________________

                                                                  2. Проф. Д-р Неџбедин Каремани - член

                                                                   ______________________________

                                                                 3. Проф. Д-р Насир Бехџети - член

                                                                   ______________________________



                                                             SH T O J C Ë

PËR RAPORTIN E ZGJEDHJES NË THIRRJEN MËSIMORE-SHKENCORE

Kandidati: Rexhep Emurllai

Institucioni: Fakulteti i Shkencave Mjekësore - Universiteti i Tetovës, Tetovë

Lëmia shkencore: Shkencat Mjekesore

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE

Nr. Emri i aktivitetit Kalkulimi Pikët
1 Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve        

1.1 Mjekësi Interne (Stomatologji) 15x0.04x2x5 6
1.2 Mjekësi Interne (Mjekësi) 15x0.04x4x5 12
1.3 Tumoret Gastrointestinale (Mjekësi) 15x0.04x1x5 3
1.4 Higjiena dhe Edukimi special (Psikologji) 15x0.04x2x5 6
1.5 Higjiena (Teknologji Ushqimore) 15x0.04x2x5 6
1.6 Higjiena (Të Ushqyerit) 15x0.04x2x5 6

Totali i pikëve nga veprimtaria mësimore-arsimore 39

VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1  Teza të mbrojtura

1.1
Teza e Doktoraturës: 
Ndarja e Tumoreve Homotipike dhe Heterotipike /

2
Punim  me  rezultate  origjinale  shkencore,  të  botuar  në  revistë  referente
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 25.2

2.1
 Rexhep Emurllai, Neset Izairi, Rauf abdiu, Ilmi Jashari, Femi Demiri
Anemia renale dhe Mjekimi i sajë 3.6

2.2

Rexhep Emurllai 
 Ulcerativen kolitis, 3 International Scientific Conference of Faculty of Medical
Sciences

3.6

2.3 Rexhep Emurllai 
Komlikacii kaj akutni gastrintestinalni krvarenja

3.6



Gastroenterohepatology congres, Ohrid, 2016

2.4
Rexhep Emurllai 
Celiaca, Takimi tradicional e mjekeve, Struge, 2019 3.6

2.5
Rexhep Emurllai 
Acute pancreatitis, Knowledge International, Vol 31, 2019, Budva 3.6

2.6
Rexhep Emurllai 
Dializa dhe transplantimi i organeve, Shoqata e nefrologeve, RMV, Shkup, 2019 3.6

2.7
Rexhep Emurllai 
Dislipidemite, ateroskleroza dhe IKR, Lek Lubljana, 17.05.2021 3.6

4 Pjesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat – prezentim oral 12

4.1 Second international conference of faculty of medical sciences 2

4.2 3 International Scientific Conference of Faculty of Medical Sciences 2

4.3 3 Gastroenterohepatology congres Belgrade 2015 2

4.4 Gastroenterohepatology congres, Ohrid, 2016 2

4.5 Takimi tradicional e mjekeve, Struge, 2019 2

4.6 Gastroenterohepatology congres Belgrade 2019 2

Totali i pikëve nga veprimtaria shkencore - hulumtuese 37.2

                          VEPRIMTARIA PROFESIONALE - APLIKATIVE

   
Nr. Emri i aktivitetit: Pikët

1 Pjesëmarrje në aktivitetet promovuese të fakultetit/institucionit 2
1.1 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme

në vitin akademik 2016/2017
1

1.2 Prezantimi i ofertës akademike të Universitetit të Tetovës në shkollat e mesme
në vitin akademik 2018/2019

1

2 Përfundim  i  specializimit  në  fushën  e  shkencave  mjekësore  dhe
shëndetësore

2

2.1 Specialist i Mjekësisë Interne. 2
Totali i pikëve nga veprimtaria profesionale - aplikative 8

                                    
                               

                                VEPRIMTARIA ME INTERES TË GJËRË

Nr. Emri i aktivitetit Pikët
1 Këshilli redaktues I revistës shkencore/profesionale ndërkombëtare 9



1.3
“Medicus”, botim i Shoqatës së Mjekëve Shqiptarë në Republikën e Maqedonisë
së Veriut.

3

2
Kryetari  i  bordit  organizativ  ose  programor  të  një  takimi  shkencor  /
profesional ndërkombëtar

8

2.1
Konferenca e parë  shkencore ndërkombëtare “Contemporary trends of medical
sciences  and  the  development  dynamics  of  modern  medicine”,  Fakulteti  I
Shkencave Mjekësore, UT, 3 – 4 Qershor 2016

2

2.2
Konferenca e dytë shkencore ndërkombëtare “Healthcare challenges of the 21st
century”, Fakulteti I Shkencave Mjekësore, UT, 13-14 Tetor 2017

2

2.3
Konferenca e tretë shkencore ndërkombëtare, Fakulteti I Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 8 – 10 Nëntor 2018

2

2.4
Konferenca e katërt shkencore ndërkombëtare, Fakulteti I Shkencave Mjekësore,
Universiteti i Tetovës, 15 – 17 Maj 2019

2

Totali i pikëve nga veprimtaria me interes të gjërë 17

                                                                                Komision Recenzues

                                                                1. Prof. Dr.Lutfi Zylbeari   – Kryetar

                                                                    

                                                                    ____________________________

                                                                 2. Prof. Dr.  Nexhbedin Kahremani – Anëtar

                                               

                                                                  ______________________________

                                                                3. Prof. Dr.Nasir Behxheti  – Anëtar 

 

                                                                  ______________________________
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До: 

НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

Согласно член 110 и 172 од Законот за високо образование (Службен весник на РМ, бр. 

82/2018)членот 252 и 254 од Статутот на Университетот во Тетово, и со Одлука од Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетовоодржан на 

02.02.2022, бр. 22-188/1 од 04.02.2022 година, во врска со Конкурсот за објавен на 25.12.2021 

година во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ и на веб-страницата на Универзитетот 

www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден наставник во сите наставно-научни звања од 

областа на Педијатрија (30217 од класификацијата на научно-истражувачките подрачја, 

полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) на студиската програма 

Општа медицина, едногласно избра Рецензентска комисија во состав: 

 

1. проф. д-р Филип ДУМА (претседател) - редовен професор на Медицински факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, 

2. проф. д-р Сади ВЕЏЕТИ (член) - редовен професор на Факултетот за медицински науки при 

Универзитетот во Тетово, 

3. проф. д-р Велибор ТАСИЌ (член) - редовен професор на Медицински факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје. 

 

Заблагодарувајќи се на укажаната доверба, Рецезентската комисија го изнесува следниот: 

 

Р Е Ф Е Р А Т 

ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ОД ОБЛАСТА 

НА ПЕДИЈАТРИЈА (30217 ОД КЛАСИФИКАЦИЈАТА НА НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ ПОДРАЧЈА, 

ПОЛИЊА И ОБЛАСТИ СПОРЕД МЕЃУНАРОДНАТА ФРАСКАТИЕВА КЛАСИФИКАЦИЈА) НА 

СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ОПШТА МЕДИЦИНАНА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ НА 

УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО 

 

На објавениот конкурс во дневните весници „Коха“ и „Слободен печат“ на ден 25.12.2021 

година и веб-страницата на Универзитетот www.unite.edu.mk, за избор/реизбор на еден 

наставник во сите наставно-научни звања од областа на Педијатрија (30217 од 

класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области според 

Меѓународната фраскатиева класификација) на студиската програма Општа медицина, се 

пријави само кандидатот доц. д-р Сани Бајрами. 

http://www.unite.edu.mk/


 

2 

Врз основа на доставената документација како и други податоци за кандидатот, 

Рецензентската комисија ги дава овие наоди и оценки: 

Биографски податоци и образование: 

Кандидатот доц. д-р Сани Бајрами е роден на 29.4.1972 година во с. Пирок, Општина 

Боговиње, Република Северна Македонија. Основното образование го завршил во Основното 

училиште „Сами Фрашери“ во с. Пирок, а средното образование го завршил во Медицинското 

училиште „Никола Штејн“ во Тетово.  

Во академската 1992/1993 година се запишал во Медицинскиот факултет на 

Универзитетот во Тирана, и дипломираше на 30.7.1998. На академската 2006/2007 година ги 

запишал постдипломските студии-специјализација на Медицинскиот факултет на 

Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, насока: Педијатрија и ги заврши со успех во 2010 

година. 

Во академската 2011/2012 година се запишал на трет циклус на студии во Факултетот на 

медицински текнички науки на Медицинскиот Универзитетот во Тирана, насока: Клиничка 

педијатрија, со темата „Влијанието на методот на прокалцитон врз откривање на 

педијатриските инфекции“. На 15.3.2014 го одбрани докторската дисертација пред комисијата 

составена од: 1. проф. д-р Едмонд Пистули (ментор); 2. проф. д-р Ули Зала (претседател); 3. 

академик проф. д-р Нестор Тереска (член); 4. проф. д-р Скендер Скендерај (член); 5. проф. д-р 

Тхома Кристо (член); 6. проф. д-р Исуф Кало (член) и се здоби со звањето доктор на 

медицински науки. 
 

1. Наставно-образовна дејност: 

Во академската 2017/2018 година е избран доцент за наставните предмети Педијатрија 1 

и 2, а истовреме предавал и Семејна медицина во студиската програма Општа медицина во 

Факултетот за медицински науки. Додека во студиската програма Акушерија наставните 

предмети Ембриологија со хумана генетика и Педијатрија со неонатологија, исто така и во 

студиската програма Физиотерапија наставниот предмет Педијатрија со нега. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот доц. д-р Сани Бајрами остварил вкупно 92 

поени од наставно-образовната дејност. 

 

2. Научно-истражувачка дејност: 
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Кандидатот доц. д-р Сани Бајрами со пишување и објавување на трудови почнал од 1999 

година, објавувајќи различни видови на истражувачки написи и научни трудови, кои ги 

приложил кон ова документација.  

Доц. д-р Сани Бајрами досега има објавено 80 научни трудови како автор и коавтор во 

национални и меѓународни научни списанија, исто така направил и стручно уредување на две 

книги на медицински науки и низа рецензии на научни трудови кои се објавени во списанија 

на медицинските науки. 

„Влијанието на методот на прокалцитон врз откривање на педијатриските инфекции“, 

одбранета докторска дисертација во Факултетот на медицински текнички науки на 

Медицинскиот Универзитетот, Тирана, 2014. 

 

2.1. Рецензент на универзитетски учебник 

1. Педијатриска нега (педијатриска пракса), Шпреса Бафтијари, Тетово, 2017. 

2. Од симптоми до дијагноза (прирачник), Нусрет Фетаи, Тетово, 2015. 

 

2.2. Научни трудови студии објавени во стручни и меѓународни списанија 

1. Sani Bajrami, Anita Sinani, Florim Besimi, Destan Haliti: „Treatment correlation of sideropenic 

anemia with iron (III) protein succinylate (IPS) and sucrosomial iron (SI)“, Acta Medica Balkanica - 

International Journal of Medical Sciences, 7-8/2019, f. 133-139, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-

4870 (Online), UDC: 616.2-085.33(497.751) (print form).  

2. Nexhibe Nuhii, Sulltana Asani, Sani Bajrami, Sefedin Bilalli: „Use of antibiotics in upper and lower 

respiratory tract infections“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 7-

8/2019, f. 116-122, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-4870 (Online), UDC: 616.2-085.33(497.751) 

(print form).  

3. Sani Bajrami, Vlora Ibrahimi, Anita Sinani: „Shtimi natyror i popullsisë dhe nataliteti“, Medicus - 

International Medical Journal, vol. 24 (3)/2019, f. 312-318, ISSN 1409-6366 (Print).  

4. Florim Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati: „Infeksionet gjenitale dhe urinare si 

shkak i vizitave të shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, Medicus - International Medical Journal, vol. 

24 (3)/2019, f. 350-353, ISSN 1409-6366 (Print).  

5. Florim Besimi, Sani Bajrami, Destan Haliti, Bekim Ismaili: „Depresioni postpartal dhe multipariteti“, 

Medicus - International Medical Journal, vol. 23 (3)/2018, f. 244-247, ISSN 1409-6366 (Print).  

6. Sani Bajrami, Anita Sinani, Sulltana Asani, Jeta Abdullai-Nuhija, Pranvera Ramadani: „Detektimi i 

kardiopative kongjenitale me skriningun auskultator“, Medicus - International Medical Journal, vol. 23 

(2)/2018, f. 169-171, ISSN 1409-6366 (Print).  

7. Meral Rexhepi, Florin Besimi, Nagip Rufati, Arian Alili, Sani Bajrami, Hysni Ismaili: „Hospital Based 

Study of Maternal Perinatal and Neonatal Outcome in Adolescent Pregnancy Compred to Adult Women 
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Pregnancy“, Open Access Macedonian Journal of Medical Sciences, 14.03.2019, f. 760-766, 

DOI: 10.3889/oamjms.2019.210. 

 

 

2.3. Учество на меѓународни конференции 

1. Сертификат за учество на XXVI Медицински стручен состанок, организиран од Здружението 

на лекари Албанци на Македонија на тема: „Последици од инфекција со Ковид-19 кај деца“, 13-

14 ноември 2021 година. 

2. Сертификат за учество на на XXIV Медицински стручен состанок организиран од 

Здружението на лекари Албанци на Македонија на тема: „Генитални и уринарни инфекции 

поради чести посети на гинеколошко одделение“, 25-28 октомври 2019 година. 

3. Сертификат за учество на на 1. Евроазиски педијатриски конгрес и VII косовско 

педијатриско училиште, Приштина, со објект: „Natality in North Macedonia“, 17-20 октомври 

2019 година. 

4. Сертификат за учество на на Трета меѓународна научна конференција на Факултетот за 

медицински науки, Универзитет во Тетово, 08 ноември 2018 година. 

5. Сертификат за учество на на XXIII Стручен медицински состанок организиран од 

Здружението на лекари Албанци на Македонија на тема: „Корелација на третман на анемија со 

железо (III) -протеинсукцинлати и сукрозомални феро“, 26-28 октомври 2018 година. 

6. Сертификат за учество на на IV косовски конгрес за акушерство и гинекологија, на тема: 

„Откривање на вродени срцеви заболувања со аускултаторен скрининг“, Приштина, 19-21 

септември 2018 година. 

7. Сертификат за учество на на XXII лекарски стручен состанок организиран од Албанското 

лекарско друштво на Македонија на тема: „Влијанието на PCOSy врз аутизмот“, 27-29 

октомври 2017 година. 

8. Сертификат за учество на на VI Конгрес на педијатри на Косово тема: „Haemangioma capitis“, 

4-6 мај 2017 година. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот доц. д-р Сани Бајрами остварил вкупно 68.2 

поени од научно-истражувачка дејност. 

 

3. Стручно-апликативна дејност: 

 

3.1. Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 

https://dx.doi.org/10.3889%2Foamjms.2019.210
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1. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус Општа 

медицина. 

2. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус Општа 

медицинска сестра. 

3. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус 

Акушерство. 

4. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв циклус 

Физиотерапија. 

 

4.2. Промотивни активноси на факултетот 

1. Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма Општа 

медицина за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021. 

2. Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма Општа 

медицинска сестра за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021. 

3. Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма 

Акушерство за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021. 

4. Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската програма 

Физиотерапија за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот доц. д-р Сани Бајрами остварил вкупно 18 

поени од стручно-апликативната дејност. 

 

4. Дејности од поширок интерес: 

 
5.1. Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно списание 

1. Акта Медика Балканика – Меѓународно списане на медицинските науки, Универзитет во 

Тетово, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online). 

2. Медикус – Меѓународно списание на медицина, Тетово, ISSN 1409-6399 (Print). 

 

4.2. Член на организацискиот совет или програма на меѓународниот научен/стручен 

собир 

1. Член на 1. Евроазиски конгрес и VII педијатриско училиште на Косово, во организација на 

Здружението на педијатри на Косово, 2019 година. 

2. Член на VII Конгрес на педијатри на Косово, во организација на Здружението на педијатри на 

Косово, 2018 година. 
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 3. Член на Третата меѓународна научна конференција на Факултетот за медицински науки, 

Универзитет во Тетово, 08.11.2018 година. 

4. Член на VI Конгрес на педијатри на Косово, организиран од Косовското здружение на 

педијатри, 2017 година. 

5. Член на III косовски конгрес за акушерство и гинекологија, 2016 година 

4.3. Член на комисии 

1. Член на комисија за лиценцирање на млади лекари при Лекарската комора на Република 

Северна Македонија. 

2. Составувач на тестови за лиценцирање испит за млади лекари при Лекарската комора на 

Република Северна Македонија. 

3. Судски вештак за судско вештачење од областа на педијатријата, при Комората на судски 

вештаци на Република Северна Македонија. 

 

4.4. Раководител на внатрешна организациска единица 

1. Од 01.12.2021 година, началник на неонатално одделение на интензивна нега во Тетовската 

клиничка болница. 

 

Во согласност со Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-

научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово (Билтен на Универзитетот), кандидатот доц. д-р Сани Бајрами остварил вкупно 18 

поени од дејност од поширок интерес. 

 

5. Образец за извештајот за избор на наставно-научно звање 

Во прилог формулар за избор во наставно-научно звање. Кандидатот доц. д-р Сани 

Бајрами има остварено вкупно 196.2 поени и тоа за: наставно-образовна дејност 92 поени, 

научно-истражувачка дејност 68.2 поени, стручно-апликативна дејност 18 поени и дејност од 

поширок интерес 18 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 92 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 68.2 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 18 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 18 

Вкупно 196.2 
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6. Заклучок и предлог: 

Врз основа на приложената документација и податоци во прилогот, Рецензентска 

комисија позитивно ги вреднува наставно-образовната, научно-истражувачката, стручно-

апликативната дејност како и дејноста од поширок интерес и констатира дека кандидатот                                                              

доц. д-р. Сани Бајрами, согласно Правилникот за критериумите и постапката за избор во 

наставно-научни, наставно-стручни, научни, наставни и соработнички звања на Универзитетот 

во Тетово, има остварено вкупно 196.2 поени од професионалните референции со што го 

надминува бројот на поени кои треба да бидат реализирани за избор во наставно-научно звање 

вонреден професор. 

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од 

последниот избор до денес, Рецензентската комисија има чест и задоволство да му предложи 

на Наставно-научниот cовет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетово, 

кандидатот доц. д-р. Сани Бајрами да биде избран во наставно-научното звање вонреден 

професор во областа на Педијатрија (30217 од класификацијата на научно-истражувачките 

подрачја, полиња и области според Меѓународната фраскатиева класификација) на студиската 

програма Општа медицина на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во Тетово. 

 
 
 

Тетово,  февруари 2022 година  

            Рецензентска комисија: 
 

1. проф. д-р Филип ДУМА (претседател) - 

редовен професор на Медицински факултет 

при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

 

______________________________ 

2. проф. д-р Сади ВЕЏЕТИ (член) - редовен 

професор на Факултетот за медицински науки 

при Универзитетот во Тетово 

 

______________________________ 
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3. проф. д-р Велибор ТАСИЌ (член) - редовен 

професор на Медицински факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје  

______________________________ 

 

П Р И Л О Г 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО  НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО 

ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Сани Јусуф Бајрами 

Институција: Факултет на медицинските науки, Универзитет во Тетово 

Научна област: Педијатрија  

 
 

 

 

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНО ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Реализирана активност Поени 

1 
Одржување на предавања 

(прв циклус студии) 
Поени Фонд Нед. Сем. 36 

1.1. Педијатрија 1 (Општа медицина) 0.04 3 15 5 9 

1.2. Педијатрија 2 (Општа медицина) 0.04 3 15 5 9 

1.3. Семејна медицина (Општа медицина) 0.04 1 15 5 3 

1.4. 
Ембриологија со хумана генетика  

(Акушерство) 
0.04 2 15 5 6 

1.5. Педијатрија со неонатологија (Акушерство) 0.04 2 15 3 6 

1.6. Педијатрија со нега (Физиотерапија) 0.04 1 15 3 3 

2 Консултации со студенти  3 

2.1. Консултации со студенти 10x150x0.002 3 

3 Менторство  19.8 

3.1 Ментор на семинарски труд 98x0.2 19.6 

3.2 Ментор на дипломски труд 1x0.2 0.2 

4 Член на комисии  1.2 

4.1. 
Член на комисија за одбрана на дипломски 

труд првциклус 
6x0.2 1.2 

5 Член на комисии  24 

5.1. Интерна скрипта за предавања 6x4 24 

6 Рецензент на универзитетски учебник  8 

6.1. 
Педијатриска нега (педијатриска пракса), 

Шпреса Бафтијари, Тетово, 2017 
4 4 

6.2. 
Од симптоми до дијагноза (прирачник), Нусрет 

Фетаи, Тетово, 2015 
4 4 

Вкупно (1+2+3+4+5+6) 92 
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II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Одбранети трудови 8 

1.1. 

Сани Бајрами: „Влијанието на методот на прокалцитон врз откривање на 

педијатриските инфекции“, одбранета докторска дисертација во 

Факултетот на медицински текнички науки на Медицинскиот 

Универзитетот, Тирана, 15.03.2014 

8 

2 
Трудови со оригинални научни резултати, објавен во научно/стручно 

списание 
37.2 

2.1. 

Sani Bajrami, Anita Sinani, Florim Besimi, Destan Haliti: „Treatment correlation 

of sideropenic anemia with iron (III) protein succinylate (IPS) and sucrosomial 

iron (SI)“, Acta Medica Balkanica - International Journal of Medical Sciences, 7-

8/2019, f. 133-139, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN 2545-4870 (Online), UDC: 

616.2-085.33(497.751) (print form) 

6 

2.2. 

Nexhibe Nuhii, Sulltana Asani, Sani Bajrami, Sefedin Bilalli: „Use of antibiotics in 

upper and lower respiratory tract infections“, Acta Medica Balkanica - 

International Journal of Medical Sciences, 7-8/2019, f. 116-122, ISSN 2545-4110 

(Print), ISSN 2545-4870 (Online), UDC: 616.2-085.33(497.751) (print form) 

6x0.8=

4.8 

2.3. 

Sani Bajrami, Vlora Ibrahimi, Anita Sinani: „Shtimi natyror i popullsisë dhe 

nataliteti“, Medicus - International Medical Journal, vol. 24 (3)/2019, f. 312-318, 

ISSN 1409-6366 (Print) 

6 

2.4. 

Florim Besimi, Sani Bajrami, Meral Rexhepi, Nagip Rufati: „Infeksionet gjenitale 

dhe urinare si shkak i vizitave të shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, Medicus - 

International Medical Journal, vol. 24 (3)/2019, f. 350-353, ISSN 1409-6366 

(Print) 

6x0.9=

5.4 

2.5. 

Florim Besimi, Sani Bajrami, Destan Haliti, Bekim Ismaili: „Depresioni postpartal 

dhe multipariteti“, Medicus - International Medical Journal, vol. 23 (3)/2018, f. 

244-247, ISSN 1409-6366 (Print) 

6x0.9=

5.4 

2.6. 

Sani Bajrami, Anita Sinani, Sulltana Asani, Jeta Abdullai-Nuhija, Pranvera 

Ramadani: „Detektimi i kardiopative kongjenitale me skriningun auskultator“, 

Medicus - International Medical Journal, vol. 23 (2)/2018, f. 169-171, ISSN 1409-

6366 (Print) 

6 

2.7. 

Meral Rexhepi, Florin Besimi, Nagip Rufati, Arian Alili, Sani Bajrami, Hysni 

Ismaili: „Hospital Based Study of Maternal Perinatal and Neonatal Outcome in 

Adolescent Pregnancy Compred to Adult Women Pregnancy“, Open Access 

Macedonian Journal of Medical Sciences, 14.03.2019, f. 760-766, 

DOI: 10.3889/oamjms.2019.210 

6x0.6=

3.6 

3 Учество на научен/стручен собир со орална презентација 16 

3.1. 

Сертификат за учество на XXVI Медицински стручен состанок, организиран 

од Здружението на лекари Албанци на Македонија на тема: „Последици од 

инфекција со Ковид-19 кај деца“, 13-14 ноември 2021 година 

2 

https://dx.doi.org/10.3889%2Foamjms.2019.210
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3.2. 

Сертификат за учество на на XXIV Медицински стручен состанок 

организиран од Здружението на лекари Албанци на Македонија на тема: 

„Генитални и уринарни инфекции поради чести посети на гинеколошко 

одделение“, 25-28 октомври 2019 година 

2 

3.3. 

Сертификат за учество на на 1. Евроазиски педијатриски конгрес и VII 

косовско педијатриско училиште, Приштина, со објект: „Natality in North 

Macedonia“, 17-20 октомври 2019 година 

2 

3.4. 

Сертификат за учество на на Трета меѓународна научна конференција на 

Факултетот за медицински науки, Универзитет во Тетово, 08 ноември 2018 

година 

2 

3.5. 

Сертификат за учество на на XXIII Стручен медицински состанок 

организиран од Здружението на лекари Албанци на Македонија на тема: 

„Корелација на третман на анемија со железо (III) -протеинсукцинлати и 

сукрозомални феро“, 26-28 октомври 2018 година 

2 

3.6. 

Сертификат за учество на на IV косовски конгрес за акушерство и 

гинекологија, на тема: „Откривање на вродени срцеви заболувања со 

аускултаторен скрининг“, Приштина, 19-21 септември 2018 година 

2 

3.7. 

Сертификат за учество на на XXII лекарски стручен состанок организиран 

од Албанското лекарско друштво на Македонија на тема: „Влијанието на 

PCOSy врз аутизмот“, 27-29 октомври 2017 година 

2 

3.8. 
Сертификат за учество на на VI Конгрес на педијатри на Косово тема: 

„Haemangioma capitis“, 4-6 мај 2017 година 
2 

4 
Апстракт објавен во книгата апстракти од меѓународни научни 

конференции 
7 

4.1. 
Sani Bajrami: „Pasojat e infeksionit me Covid-19 tek fëmijët“, organizuar nga 

Shoqata e Mjekëve Shqiptarë të Maqedonisë, 13-14 nëntor 2021 
1 

4.2. 

Florin Besimi,Sani Bajrami: „Infeksionet gjenitale dhe urinare si shkak i vizitave 

të shpeshta në repartin e Gjinekologjisë“, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë, 25-28 tetor 2019 

1 

4.3. 
Sani Bajrami: „Natality in North Macedonia“, organized by Kosovo Pediatric 

School, Prishtina, 17-20 october 2019 
1 

4.4. 

Sani Bajrami: „Korelacioni i trajtimit të anemisë me sideropenike me hekur (III)-

proteinsukcinilat dhe me fero sucrosomal“, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë, 26-28 tetor 2018 

1 

4.5. 

Sani Bajrami: „Detektimi i kardiopative kongjenitale me skriningun 

auskultatorë“, Prishtinë, organizuar nga Shoqata Pediatrike e Kosovës, 19-21 

shtator 2018 

1 

4.6. 
Sani Bajrami: „Ndikimi i PCOSy në autizëm“, organizuar nga Shoqata e Mjekëve 

Shqiptarë të Maqedonisë, 27-29 tetor 2017 
1 

4.7 
Sani Bajrami: „Haemangioma capitis“,organizuar nga Shoqata Pediatrike e 

Kosovës, 4-6 maj 2017 
1 

Вкупно (1+2+3+4) 68.2 

 
 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Број Назив на активноста Поени 

1 Координатор во подготовката на елаборат за нова студиска програма 8 

1.1. Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв 2 
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циклус Општа медицина 

1.2. 
Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв 

циклус Општа медицинска сестра 
2 

1.3. 
Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв 

циклус Акушерство 
2 

1.4. 
Координатор за подготвување на елаборат на студиската програма од прв 

циклус Физиотерапија 
2 

2 Промотивни активноси на факултетот 10 

2.1. 

Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската 

програма Општа медицина за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 

2021 

0.5x5=

2.5 

2.2. 

Отврени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската 

програма Општа медицинска сестра за академските години 2017, 2018, 

2019, 2020, 2021 

0.5x5=

2.5 

2.3. 
Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската 

програма Акушерство за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 

0.5x5=

2.5 

2.4. 

Отворени денови, на Универзитетот во Тетово презентација на студиската 

програма Физиотерапија за академските години 2017, 2018, 2019, 2020, 

2021 

0.5x5=

2.5 

Вкупно (1+2) 18 

 

 

IV. ДЕЈНОСТА ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 

Број Назив на активноста Поени 

1 
Член на уредувачки одбор на меѓународно научно/стручно 

списание 
7 

1.1. 
Акта Медика Балканика – Меѓународно списане на медицинските науки, 

Универзитет во Тетово, ISSN 2545-4110 (Print), ISSN: 2545-4870 (online) 
1 

1.2. 
Медикус – Меѓународно списание на медицина, Тетово, ISSN 1409-6399 

(Print) 
1 

1.3. 
Член на уредувачкиот одбор на книгата апстракти на Конференциите на 

Факултетот за медицински науки 2017, 2018, 2019, 2020, 2021 
5 

2 
Член на организацискиот или програмскиот совет на состанокот 

меѓународни научни / стручни 
5 

2.1. 
Член на 1. Евроазиски конгрес и VII педијатриско училиште на Косово, во 

организација на Здружението на педијатри на Косово, 2019 година 
1 

2.2. 
Член на VII Конгрес на педијатри на Косово, во организација на 

Здружението на педијатри на Косово, 2018 година 
1 

2.3. 
Член на Третата меѓународна научна конференција на Факултетот за 

медицински науки, Универзитет во Тетово, 08 ноември 2018 година 
1 

2.4. 
Член на VI Конгрес на педијатри на Косово, организиран од Косовското 

здружение на педијатри, 2017 година 
1 

2.5. Член на III косовски конгрес за акушерство и гинекологија, 2016 година 1 

3 Член на комисии 3 

3.1. 
Член на комисија за лиценцирање на млади лекари при Лекарската комора 

на Република Северна Македонија 
1 



 

12 

3.2. 
Составувач на тестови за лиценцирање испит за млади лекари при 

Лекарската комора на Република Северна Македонија 
1 

3.3 
Судски вештак за судско вештачење од областа на педијатријата, при 

Комората на судски вештаци на Република Северна Македонија 
1 

4 Раководител на внатрешна организациска единица 3 

4.1. 
Од 01.12.2021 година, Началник на неонатално одделение на интензивна 

нега во тетовската клиничка болница 
3 

Вкупно (1+2+3+4) 18 

 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИРЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Поени 

I. НАСТАВНА-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 92 

II. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 68.2 

III. СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 18 

IV. ДЕЈНОСТ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 18 

Вкупно 196.2 

 
 
 

Тетово,  февруари 2022 година  

            Рецензентска комисија: 
 

1. проф. д-р Филип ДУМА (претседател) - 

редовен професор на Медицински факултет 

при Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје 

 

______________________________ 

2. проф. д-р Сади ВЕЏЕТИ (член) - редовен 

професор на Факултетот за медицински науки 

при Универзитетот во Тетово 

 

______________________________ 

3. проф. д-р Велибор ТАСИЌ(член) - редовен 

професор на Медицински факултет при 

Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје  

 

______________________________ 

 



До:  
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА  

ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ 
УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 

Р Е ФЕ Р А Т 

ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО 

ОБЛАСТА НА КЛИНИЧКА МЕДИЦИНА, ВО ПРЕДМЕТИТЕ: КАРДИОЛОГИЈА, 

ДРУГИ, НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТОТ 

ВО ТЕТОВО. 

Со одлука на Наставно-научниот совет на Факултетот за Медицински Науки 

на Универзитетот во Тетово со бр. на архив 22-3916/1 од 14.12.2021, и врз основа 

на објавениот конкурс на 25.12.2021 во дневните весници “Коха и “Слободен 

Печат“, формирана е рецензентска комисија - одлука со бр. на архив 22-189/1 од 

04.02.2022 за избор на еден наставник во предметите од областа на Клиничка 

медицина (302), односно во предметите: Кардиологија и други (30209, 3225 од 

класификацијата на научно - истражувачките подрачја, полиња и области според 

меѓународната фраскатиева класификација) во состав со: 

1. Проф. д-р Атила Реџепи (претседател), редовен професор во Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

2. Проф. д-р Сади Беџети (член), редовен професор во Факултетот за 

Медицински Науки, Универзитет во Тетово; 

3. Проф. д-р Неџбедин Кахремани (член), редовен професор во Факултетот 

за Медицински Науки, Универзитет во Тетово. 

 

Горенаведената Комисија откако ги доби поднесените материјали од 

објавениот конкурс на Ректорската Управа ја доставува овој: 

 

ИЗВЕШТАЈ 

На 25.12.2021 во дневните весници “Коха“ и “Слободен Печат“, објавен е 

конкурс за избор на еден наставник во предметите од областа на Клиничка 

медицина (302), односно во предметите: Кардиологија и други. 

Горенаведената Комисија, откако ги прегледа доставените материјали, 

констатираше дека на конкурсот се пријавил само еден кандидат, и тоа:  

 

1. Доц. д-р Валон Асани 

 

 



БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ 

Кандидатот Ваљон Асани е роден на 28 јули 1982 година во Тетово. Средното 

образование го завршил во СОУ „Никола Штејн“ во учебната 1995/99 година. 

Додипломските студии ги завршил на Медицинскиот факултет, Универзитетот 

„Св. Кирил и Методиј“-Скопје, во 2007 година и ја освои титулата: Доктор по 

општа медицина. Успешно ја завршил специјализацијата од областа Интерна 

медицина на 2016 година и субспецијализацијата од областа Интерна медицина 

на 2018 година во Скопје на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. 

Кирил и Методиј“ и ја освои титулата: Субспецијалист по интерна медицина. 

Кандидатот активно користи англиски, турски, македонски и српско-

хрватски јазик. 

Кандидатот Ваљон Асани докторските студии ги почнувал во 2011 година на 

Факултетот за медицински науки при Медицинскиот универзитет во Тирана, а на 

22.05.2014 година ја одбранил докторската дисертација на тема: „Влијанието на 

ограничената бивентрикуларна стимулација врз срцевата хемодинамика кај 

пациентите. со намалена функција на левиот вентрикул“, и се стекна со научен 

степен: Доктор на медицински науки. 

Од летниот семестар на учебната 2014/2015 година кандидатот Ваљон Асани 

е ангажиран како соработник парт-тиме на Факултетот за медицински науки при 

Универзитетот во Тетово од областа на интерната медицина. 

Од летниот семестар на учебната 2016/2017 година, кандидатот Ваљон Асани 

е избран за насловен доцент на Факултетот за медицински науки при 

Универзитетот во Тетово од областа на интерна медицина. 

Рецензентската комисија ги доби општите научни, стручни, педагошки 

достигнувања како и други достигнувања на кандидатот од почетокот на 

кариерата, како и општите научни, стручни, педагошки достигнувања и други 

достигнувања на кандидатот врз основа на целокупната доставена 

документација, релевантни за изборот. 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

Доц. д-р Валон Асаниво рамките на наставно-образовна дејност на Факултетот 

за Медицински Науки на Универзитетот во Тетово го предава предметот Интерна 

медицина I и Интерна медицина II во студиските програми: Општа медицина. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Доц. д-р Валон Асани вкупно има реализирано 73 поени од наставно 

образовната дејност. 

 

 



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот се занимавал со 

научно-истражувачка дејност од областа на медицинските науки и има објавено 

повеќе научни трудови од областа на медицината во научни списанија, 

меѓународни научни публикации и во зборник од научни конференции кои се 

цитирани во додатокот дека пасон .. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор на наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово, 

кандидатот доц.д-р. Ваљон Асани од научно-истражувачката дејност има 

реализирано вкупно 49,8 поени. 

Покрај ангажирањето во наставниот процес, кандидатот постојано се 

ангажирала и со научни истражувања од областа на медицина. 

Научната истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови 

објавени во меѓународни научни списанија, учество на научни собири. Во 

согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, научни, 

наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, кандидатот 

Доц. д-р Валон Асанивкупно има реализирано 48.6 поени од научно-истражувачка 

дејност. 

 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА-ДЕЈНОСТ 

Доц. д-р Ваљон Асани е доктор субспецијалист на одделението за интервентна 

кардиологија во Клиничката болница во Тетово и е носител на почетоците на ова 

институција која беше отворена пред неколку години во ангиопластика и 

перкутани интервенции, стентирање на пациенти во Тетово и околината. Член е 

на Албанското лекарско друштво, член е на Македонското лекарско друштво и 

член на Европската асоцијација на кардиолози. 

Кандидатот Доц.д-р. Ваљон Асани има учествувано на многу локални и 

меѓународни конгреси од областа на Интервентната кардиологија, исто така бил 

и предавач на медицински теми за унапредување и обука на млади лекари на 

медицински конгреси и семинари презентирани од областа на медицината од 

различни фармацевтски компании. 

Соработник е во проектот „Градење капацитети на Државниот универзитет во 

Тетово за проучување на флористичката и фаунската биолошка разновидност на 

планинскиот масив Шар преку зголемена соработка меѓу универзитетскиот 

регион“ кој беше организиран на 08.06.2013 година во Попова Шапка во Тетово. 

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 



кандидатот Доц. д-р Валон Асанивкупно има реализирано 10 поени од стручно 

уметничка апликативна-дејност. 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитет во Тетово, 

кандидатот Доц.д-р. Ваљон Асани во оваа дејност има реализирано 9 бодови, при 

што вреди да се напомене дека кандидатот во периодот 1 септември 2014 - 31 

декември 2014 година за студиски цели престојувал во Лугано, Швајцарија, во 

кардиолошкиот центар „Fondazione Cardiocentro Ticino“ и е сертифициран со 

потврда за работа за медицински услуги од областа на кардиологијата. 

 

ФОРМУЛАР ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ 

Во прилог е прикачен формулар за избор во наставно-научно звање. 

Кандидатот Доц. д-р Валон Асани вкупно има собрано 141.8 поени и тоа за: 

наставно-образовна дејност 73 поени, научно-истражувачка дејност 49.8 поени, 

стручно уметничка апликативна-дејност 10 поени и дејности од поширок интерес 

9 поени. 

 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА 
ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

ПОЕНИ 

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 73 

НАУЧНО ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 49.8 

СТРУЧНО УМЕТНИЧКА АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 10 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 9 

ВКУПНО 141.8 

 

 

 

 

 

 



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 

 

Врз основа на приложените документи и врз основа на прилогот за 

професионални референции, рецензентската комисија позитивно ги вреднува 

наставно-образовната, научно-истражувачка, стручно уметничка-апликативна и 

дејности од поширок интерес, и констатира дека кандидатот Доц. д-р Валон 

Асани во согласност со Правилникот и постапката за избор во наставно-научни, 

научни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во Тетово, 

вкупно има собрано 141.8 поени од професионалните референци со што го има 

поминато минималниот број на поени кои треба да бидат реализирани за избор 

во наставно-научно звање: Насловен вонреден професор. 

 

Рецензентска комисија врз основа на горенаведените податоци за општите 

активности на кандидатот и согласно Законот за високо образование на 

Република Северна Македонија, согласно Уредбата за посебни критериуми за 

постапката за избор на наставно-научни, наставно-стручни и соработнички звања 

на Универзитетот во Тетово, има чест и задоволство да му предложи на Наставно-

научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот во 

Тетово, да биде избран кандидатот Доц. д-р Валон Асани во наставното звање 

Насловен вонреден професор за предметите од областа на Клиничка медицина 

(302), односно по предметите: Кардиологија (30209, 30225 од класификацијата 

на научно - истражувачките подрачја, полиња и области според меѓународната 

фраскатиева класификација). 

   

 

Февруари 2022, Тетово                                           Рецензентска комисија: 

1. Проф. д-р Атила Реџепи  
 

 

2. Проф. д-р Сади Беџети  
 

 

3. Проф. д-р Неџбедин Кахремани 
 

 

 

 



ПРИЛОГ 

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ НА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНОТО ЗВАЊЕ 

 

Кандидатот: Валон Неџат Асани 

Институција: Факултет за Медицински Науки, Универзитет во Тетово 

Научно поле: Клиничка медицина - Кардиологија 

 

 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 

 

Бр. Дејност Калкулација Поени 
1 Одржување на впредавања и вежби во прв циклус 

на студии 
 49.8 

1.1 Академска година 2016/2017 - летен семестар    
 Интерна медицина II (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина II (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.2 Академска година 2017/2018 - зимски семестар   
 Интерна медицина I (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина I (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.3 Академска година 2017/2018 - летен семестар   
 Интерна медицина II (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина II (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.4 Академска година 2018/2019 - зимски семестар   
 Интерна медицина I (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина I (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.5 Академска година 2018/2019 - летен семестар   
 Интерна медицина II (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина II (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.6 Академска година 2019/2020 - зимски семестар   
 Интерна медицина I (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина I (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.7 Академска година 2019/2020 - летен семестар   
 Интерна медицина II (вежби) 12x15x0.03 5.4 
 Интерна медицина II (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.8 Академска година 2020/2021 - зимски семестар   
 Интерна медицина I (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.9 Академска година 2020/2021 - летен семестар   
 Интерна медицина II (предавања) 2x15x0.04 1.2 

1.10 Академска година 2021/2022 - зимски семестар   
 Интерна медицина I (предавања) 2x15x0.04 1.2 

2 Консултации со студенти  1.2 

2.1 Интерна медицина I 60x5x0.002 0.6 
2.2 Интерна медицина II 60x5x0.002 0.6 



3 Член на комисија за оцена или одбрана на 

дипломска работа 
10x0.2 2 

4 Позитивно рецензирана универзитетска книга  20 
4.1 Valon Asani. Atilla Rexhepi. Praktikum i Mjekësisë 

Interne  I.  2019 
1x10 10 

4.2 Valon Asani. Atilla Rexhepi. Praktikum i Mjekësisë 

Interne  II. 2019 
1x10 10 

 Вкупно поени од наставно-образовна дејност  73 

 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1  Одбранети тези / 

1.1 

„Ефектот на ограничена бивентрикуларна стимулација врз срцевата 
хемодинамика кај пациенти со намалена лево вентрикуларна 
функција“, одбранета докторска теза, Медицински универзитет, 
Тирана 2014 г. 

/ 

2 
Труд со оригинални научни резултати објавен во референтно 
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор 

22.8 

2.1 

Valon Asani, Ekrem Ismani, Fisnik Demiri, Halid Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi Ademi. "Deviation of the leucocyte formula in patients with 

STEMI". The Pharma Innovation Journal. 2021. ISSN Online: 2277-

7695, Print ISSN: 2349-8242, NAAS RATING: 5.23, Impact Factor: RJIF 

5.98. Certificate No.: 10-9-26 

3.6 

2.2 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 

Ibrahimi Ademi. "Impact of Rosuvastatin in post AMI/STEMI 

patients". The Pharma Innovation Journal. 2021. ISSN Online: 2277-

7695, Print ISSN: 2349-8242, NAAS RATING: 5.23, Impact Factor: RJIF 

5.98. Certificate No.: 10-9-49 

3.6 

2.3 

Lutfi Zylbeari, Valon Asani, Zamira Bexheti. Concentration of 
Apolipoprotein B-100 (b-LP, Apo-LDL) in Uremic patients. Acta 
Medica Balkanica - International Journal Medical Sciences. 2021. 
Vol.6., No. 11-12, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, 
UCD:61 

4.8 

2.4 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli. Treatment of 

a patient with NSTEMI and implanting intracoronary stent in ramus 

intermedius artery trifurcation left main –Case report. Acta Medica 

Balkanica - International Journal of Medical Sciences. 2020. Vol.5., No. 

9-10, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, UCD:61 

3.6 

2.5 
Nadir Ajruli, Valon Asani, Nexhbedin Abazi, Beqir Ajruli. Ischemic 
heart disease, the way of treatment and its timing affects occurring of 
complications and the prognosis of the disease. Acta Medica 

3.6 



Balkanica - International Journal of Medical Sciences. 2020. Vol.5., No. 
9-10, ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, UCD:61 

2.6 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 
Compartment syndrome in upper extremities. Acta Medica Balkanica 
- International Journal of Medical Sciences. 2017. Vol.2., No. 3-4, 
ISSN(Print) 2545-4110; ISSN(online) 2545-4870, UCD:61 

3.6 

3 
Труд со оригинални научни резултати објавен на зборник на 
трудови од научен/стручен собир со меѓународен уредувачки 
одбор 

12 

3.1 
Valon Asani. Acute coronary syndrome in 2018 -Tetovo.  
International Congress on natural, health sciences and technology. 
15-17.05.2019 

3 

3.2 
Valon Asani, Halid Sejfuli, Boban Vuceski. Renal artery occlusion 
treated with stent implantation – Case report. Kongresi i 
Kardiologjisë të Repunlikës së Maedonisë Veriore. 2019. 

3 

3.3 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 
Ibrahimi. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of 
Interventional Department. 2nd Annual Albanian Congress of Trauma 
and Emergency Surgery & 3rd International Scientific Conference of 
the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, 
Macedonia. 

3 

3.4 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. 2ndInternational 

Medical Conference -Tetovo. 13-14.10.2017 

3 

 

4 
Учество на научен/стручен собир со реферат - орална 
презентација 

8 

4.1 
Valon Asani. Acute coronary syndrome in 2018 -Tetovo.  
International Congress on natural, health sciences and technology. 
15-17.05.2019 

2 

4.2 
Valon Asani, Halid Sejfuli, Boban Vuceski. Renal artery occlusion 
treated with stent implantation – Case report. Kongresi i 
Kardiologjisë të Repunlikës së Maedonisë Veriore. 2019. 

2 

4.3 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 
Ibrahimi. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of 
Interventional Department. 2nd Annual Albanian Congress of Trauma 
and Emergency Surgery & 3rd International Scientific Conference of 
the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, 
Macedonia. 

2 

4.4 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. 2ndInternational 

Medical Conference -Tetovo. 13-14.10.2017 
2 

5 Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  4 

5.1 
Valon Asani. Acute coronary syndrome in 2018 -Tetovo.  
International Congress on natural, health sciences and technology. 
15-17.05.2019 

1 

5.2 Valon Asani, Halid Sejfuli, Boban Vuceski. Renal artery occlusion 
treated with stent implantation – Case report. Kongresi i 

1 



Kardiologjisë të Repunlikës së Maedonisë Veriore. 2019. 

5.3 

Valon Asani, Atilla Rexhepi, Fisnik Demiri, Halit Sejfuli, Vlora 
Ibrahimi. Acute Coronary Syndrome. Follow Up Patient of 
Interventional Department. 2nd Annual Albanian Congress of Trauma 
and Emergency Surgery & 3rd International Scientific Conference of 
the Faculty Of Medical Sciences. November 8-10, 2018, Ohrid, 
Macedonia. 

1 

5.4 

Nexhbedin Abazi, Valon Asani, Nadir Ajruli, Teuta Abazi. 

Compartment syndrome in upper extremities. 2ndInternational 

Medical Conference -Tetovo. 13-14.10.2017 
1 

6 
Пленарна презентација на научна/стручна конференција со 
меѓународно учество 

3 

6.1 
Valon Asani “Complex intervention with wire traffic jam” Congress of 

Cardiology, Skopje 2013 
3 

 Вкупно поени од научно-истражувачка дејност 49.8 

 

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 

Бр. Дејност Поени 

1 Пројект 6 

1.1 

Соработник во Проектот „Зголемување на капацитетот на 
Државниот универзитет во Тетово за проучување на 
флористичката и фаунската биолошка разновидност на 
планинскиот масив Шар преку зголемување на соработката меѓу 
универзитетскиот регион“ 8 јуни 2013 година, Попова Шапка, 
Тетово 

2 

1.2 
Clear Synergy (Оаза 9), главен истражувач, Торонто, Канада, 2018 
година - продолжува 

2 

1.3 
Супстанција за биомаркери, водечки истражувач, Торонто, 
Канада. 2021-продолжува 

2 

2 
Завршување на специјализација од областа на медицинските 
и здравствените науки 

4 

2.1 
Специјалист по интерна медицина, Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 2009-2016 година, Скопје. 

2 

2.2 
Супспецијалист по интерна медицина, Медицински факултет, 
Универзитет „Св. Кирил и Методиј“, 2016-2018 година, Скопје. 

2 

 Вкупно поени од стручно-апликативна дејност 10 

 

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС  

Бр. Дејност Поени 

1 
Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен/стручен собир 

1 

1.1 Првата меѓународна научна конференција "Современи трендови 1 



на медицински науки и динамичниот развој на модерната 
медицина", Факултет за медицински науки, Државниот 
универзитет во Тетово, 3 - 4 Јуни 2016 

2 Студиски престој 8 

2.1 

Fondazione Cardiocentro Ticino, Attestato di Lavoro - Medico 
assistente per il servizio di cardiologia, 1 settembre 2014 - 31 
dicembre 2014, Lugano, Switzerland 

2 

2.2 
Стажирање по интервентна кардиологија, болница Триемли, 
Цирих, Швајцарија. 16-18.11.2019 г 2 

2.3 
Стручни техники за стентирање на каротидна артерија, болница 
Диако, Фленсбург, Германија. 22-23.10.2019 г 2 

2.4 
Работилница за интеракција на згрутчување VESALIO Научно-
истражувачки институт Vall d'Hebron Барселона, Шпанија 2 

 Вкупно поени од дејности од поширок интерес 9 
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2. Проф. д-р Сади Беџети 
 

 

3. Проф. д-р Неџбедин Кахремани 
 

 



Ao:
HAYTIHO OEPA3OBHI,IOT COBET HA MEAI,IqI,IHCKI,IOT OAKY/ITET
npl4 APXABHI,IOT TETOBCKI,I yHIIBEP3HTET

Bps ocHoaa Ha qJleHoBr'rre 110 u773 o4 3axouor 3a BHcoKo o6pasoaaurae (Cnpr6eH BecHr.rK Ha

Peny6anra Maxe4oHuja 6p.82/2018), vneuosvre 252 u 254 o4 Craryr.or Ha yHanepsureror Bo

Terono H Bo cor"[acHocr co Perylaranara ga noce6un Kpr.ITepLryMH H [ocranxara 3a us6op Ha 3Barbe

HacraBHo'HafIHI'I, HacraBHI'I HacraBHo-cTpyr{H[, u copa6orHr,rr{Ka 3Barba ua Yuuaep3pTeror Bo

Tetono, Bo BpcKa co Kouttypcor 3a us6op Ha HacraBHHUuu copa6oruuqrz o6jaaeu :HaZS.LZ.ZIZL

roAI'IHa Bo AHeBHI'ITO BecHI'Iqu "Koxa"pl "Cao6o4en fle.rar" rE na oQrarlnailHara ae6-crpauurla Ha

YHuaepsureror Bo Teroso wrnrwunite,edu.mk HacrasHo-HayqHnor coBer ua @axyareror Ba

Me.4I'I4I'IHCKV HayKu Ha cocraHoKor oApxau rua 02022022 AoHecyBa oAJryKa co 6p.(22-LBB/1) sa

cocraB Ha perleH3eHcKa KOMHCUja . 3a r.ra60p /peuz60p Ha upeAaBaq Ha cHTe Hayr{Hu o6pasoruo
sBalba ao o6aacra Ha KrHHnr{Ka MeAHrlr.rua [302) so o6aacra oToPI4HO/IAPI4Hfo/lo fl4lA (g0276)
ce us6pa perleH3eHcra xouucuja Bo cocraB:

1. Aoq.Ap. fa6pnena Koua.rena-Eapcoua(tlperceAare.rr) -{oqeHr npu Yuzaep3r.rrercKa Kauuuxa
sa Yao, Hoc a lp,[o " Cn.Knpua u Mero4uj,,, Cxouje
2. Aoq.Ap. Hegar AcaHu( g.nen) - ,{oqeHr Ha Qaxylreror
Teroscxn Yuunepeurer

3, Aoq.Ap. Hegu6e Hyxuu(9,nen) -,{orleur na <faryrreror 3a MeAr.rru4 HcK v Haygu - ,{pxanen
Teroscru YHnnepsurer

Eraro4apeH14e Ha AaAeHara 4onep6a, perleH3eHTHara KoMr,rcuja ro 11peAaBa c.reAHoro;

I,I3BEIIITAI
3a ras6op /peus6op Ha rpeAaBaq Ha cr4Te Har{Ho o6pasonHu 3Baba Bo o6/racra

Ha KTIHHI4qKa MeAHI{H Ha(3 0 2) no o 6racra OTOPI4 HOflAPI4 Hf On O II4 | A(3OZL6
oA KllachQuxaqujara Ha cQeprate ,o6aacra oA HayqHo r,rcrpaxyBaqKa AejHocr
oA MeryHapoAHara KilacuLvxaquja Ha Qparccraror)Ha Qaxy.ureror 3a

MCAHI{HHCKH HAYKH HA flPXANTTTAOT TCTOBCKH YHHBCP3HTCT.

Ha xouxypcor o6janeu sa 25.12.202L ua gnezHrzre BecHrzqa"xoxa n cno6o4ea [er{ar,,KaKo u ua ae6
crpaHara Ha yHHBep3HTeror ww\^/.rttlite.cdrt.ntl<, sa ns6op /pews6op Ha [peAaBar{ Ha cure HayqHr.r o6pasonuo
3BaI5a so o6"racra oToPHHo,rlAPHHfO"IIOf ulA(30216 o4 xaacaQaxaqzjara ua cQepure ,o6tacr oA HayqHo
Hcrpax{yBaqxa 4ejuocr o4 r'aefyuapoAHara xlacuQnxaqu)a ua QpaxcrarorJna Qaxynteror 3a MeAHrIr4HCr{H

HayKu ce nz6pa KaHAanaror {p.CqH.Bioca Eaesn {ypr*luuru

Ba MeAr{rIt4HcKV HayKu -,^{pxanen



Bps ocHoBa Ha npena,eHara 4oxyuenraquja u ApyrHTe noAaror{H
KaHAuAaror,pel{eH3eHTCKara xovtucaja rH AaBa cJIeAHI4Te KoHCTarar{ Hu u BpeAHyBaFba:

1. suorpAol,rlA H onpA3oBAHI{E:

Kau4u4aror {p'cqu. Bjoca Enesu poAeHa e na 10,06 ,L982 roAr{Ha so Teroeo peny6,ut<a
Marce4oHuja'ocHoBHoro o6pasoBaHV e ro 3aBpun Bo ocHoBoro yqH,rrHrxre ,,Ac,peHu,,no

c'f"nofu'cpeAHoro o6pasonauHe ro 3aBpua Bo cpeAHoro MeAar{HHcKo wurrutrnre,,Hrzxo.rya IIIreju,,,
Ha aKaAeMCKara roAHHa 20oo/2ool ce pervcrpr.rpa Ha Me4uqnHcrczol rDaxyrrer Bo

vHunepsnreror Bo llpau'ruHa,AutlrroM[{paH Ha o}.o6.2o07ro4uHa.Ha aKaAeMCKa ra 2010/2071
roAHHa pefHcTplzpara [ocrAHnJIoMCKH CTyl.:au-(ltequiaausqu)a ua Me4ur-trHHCKHor @amylrer npu
vunnepsuteror: cs'KupHIr vt Me'ro4raj cxonje,clrep o'ropuHo,rrapr.Hro,ro ruja ur, 3aBp[ru co ycnex Bo
15.01,2015 roAnHa.

Ha axa4er'lcKara 2011/2072 roAHHa ce perzcrp,pa Ha crypvrvre oA TperHor rlHK.rryc Bo
TexHu'{xuor Me4uquHcxt't @axy,nrer Bo Me4uquHcxuor vHunepsurer Bo TzpaHa ,cMep
OropauoaapHHro'[orHja co reua:"flapalasa Ha SaqajaaHaor HepB so Te'rono vt o1otr4Ha.ra[6en-ona
naparlH3a Bo nepaoA oa2006/2010)"'Ha 24'05.201,5 ja o46panu co ycrex floxropcxara 4acepraqvja
npeA xouacajara cocraBeHa o4:1.IpoQ Ap.lepa KpyjaIIIper cetaretl2.npoQ.Acq.EAM.HA
Ilucryara(vaen)3'IIpoQ'Ac'Kapz 3aaapn[vaeu)4.IIpoQ.Acq,Eecau Eoqrz(ouoHeur),s.IIpoQ.{p corcpar
M e xca [o n o He ur), z ja po 6u r r4"ry nar a,,,{ o KTo p,, Ha KJr H H Hr{ Ka MeAr,r rIH H a.

2. HecrasHo oEpA3oBHA AEIHocr:
IlovHynaj(a oA aKaAeMCKara 2ot5/201,6 roAHHa KaHAr.rAaror ro oAp)KyBa npa^raqHnor

4ea[rex6uJ na npnrzor qI'IK,rIyc Ha c"ryAu.^te so o6racra oropr,rHoJrapHHrororuja sa cryAeHTr4Te oA
orIIrITa MeAHl{HHa'croua'ro'noruja u BHcoKa MeAHI-lIzHCKa mKo.[a rtpa flpxanHuor Teroscx,
Ynunepsurer.

Bo couacuocr co [paBHJIHHKor 3a KpHTepHyM HTe H rpor{eAypara 3a r.rs6op Ha sBarbara
Hayvuo-o6pa3oBHa,Ha)^{Ho o6pasonHa-npoQecnoHa.[Ha,copa6orHux npH !pxanHnor TeroscxLr
vHuaepsurer,KaHAHAa4or {p.cqn.Bioca Eresn {ypuuruu BKyrrHo pea.rrH3,pa na 64,4 ,,oeHn oA
HacraBHo o6pasonuara 4ejuocr.

3. Hay.{Ho I,ICTPAXyBAIIKA AEIHOCT:

3'1 Hayuuume p%yrlmamu HQ xaududamom Kou ce co nocefiua BautHocm sa us6op Ha HayttHo 3aaLbe:
Kau4a4aror lp.cqa'Bjoca Enesu flypvuruu co n,rxyBarba nor{Ha.[a Aa ce 3aHHMaBa

2003ro4rana,o6janynaj(u pas,'tnvHt't o6pasonH H vt HawH, TpyAoBH KoH rH Aopalta Ll Ha*tpa*ilta
noAHeceHara Aor{yMeH taqu)a 3a KoHKypcor.

oA

HA



{p Bioca EresH {yprunrun Ao cera uua o6jaaeHo HaA 3Ona rpy4oBr4 KaKo aBrop r,r Ko-aBrop,oA

t<ou 14 tht Aokaila Ha noAHeceHara AoKyMeHTaqnja:3 rpyAoBH Ha AoMaruHo a uefyHapoAHo

cnvcaHue,6 TpyAoBrz co ycMeHa npe3eHTar{ u)a n 5 HayqHr,l TpyAoBH KaKO KO-aBTop,

3.2. HayvuH TpyAoBlr o6ianeuu no npoeecaoHa.rHo u rvrefyuapoAHo cflucaHge:
1,,IIy4nuro-oBa aHrr,rHa-Case report

Ereeu B, Eaesu [, Taxnpu M, @eparra K.

Cnucauae Medicus ISSN 1409-6366 UDC Vol.1,9(Z)201a

2. Vct<y crna co Tpaxe oror.lu j a

AP.BJOCA EIlESkl, !p.Hegar Acasn,!p IJeaa4r.ru Eresu,
OP"II xauHarca Cronje
KrHHa.{Ha 6oluaq,a Teroso
Cnncasue :ConpeueHa MeArzrIHHa Vo1.09.2013

3. Xupypruxa o6pa6orKa Ha HaABopeuHara crpaHa oA Hocor
BJOCA E/IE3I,I , K, Xaryapega ,M.Taxup u ,IJ..Etesu
CnzcaHae :Coepeueua MeAHTIHHa y ol.1,4.ZOl4

3'3 ' tlpeseHTauur na ruefynapoAHu xoneeupeHrlr,ru u cocraHorlu
1, ,,Cysta colli mediana -qLICrHre o4 ductusit thyreoglosal -Hauero r4cKycrBo oA op,rl o44enor-Bo
copa6orrca co xHpypuKHor oAAe,ry npH K,[rzHHvma 6oruaqa TeroBo", opraHh3r,rpaHo oA 3Apy]KeHHe Ha

.reKapH An6aurlu no Maxe4oruuja,23-30 4exennpu 2010

AP.BJOcA EIIESLI, !p.Hegar Acana ,{p Ieaa4r.ru EaesH Terono Maxe4ouuja

2' Tpaxeorovruja xaj xpuruvHHTe naI{HeHTr-t "Fourth International emergency medicine conference

,27-28 vaj207L

AP.BIOCA E/IE3H , !p.Heryar AcaHn ,!p \eta4uH EresH

KauHH.rxa 6olHaqa Cxonje

Krasuqma 6olunqa Terono

3'Third Macedonian congress ORL with international participatio n 1-6-1,9 September Z01Z
Ohrid/Macedonia

Ludwig's Angina -Case report

B.Elesn,E.3exupu,f .MHTIeBcKH

University Clinic of OTO-RHINO-LARYNGO LOGy SKO plE

4. Fifth international emergency medicine conference ,24-zs zol3
C'rpauu re,rra Bo AoJTHHTe AHtuHH rarHrrra,, .



AP,BIOCA E/IE3H , [p.Hegar Acaua ,{p IJela4nH EresLr

YuunepsarercKa K,rrHHHKa Cxonje

OP,II Karanr.rxa Cxonj e

Teroscrca K,rrHHHr{Ka 6oluzqa

3.4.rlp esenrarlr{H Ha crpyqH}r co craHorl[ co OapMarIeBTcKr{Te Kyr(r

l.Otitis media acuta suppurativa -Ilpesenraquia na c.nyvaf

{p Bioca Eae3n, KarHu.{ra 6olullqa Teroso 02 QeapyapuZ}tB

2.Ilpe4usn[q[r Bo Qaprrarotepannia Ha ropHrrre ArrruHrr [ar[rrrrra,Moe rnqHo r{cKycrBo

fp Bioca Eaesu, Krnnu.{ra 6oluuqa TeroBo, lauyapw 201,9 focruaap

3.S.IlpeseHrarluia Ha rpy,(oB[ KaKo KoaBTop

1. Ca,rrnunro KyraHa Sncry"na flocJre arreuAeKToruuia - Case report
Kacrpuor Xngupeqa , BJOCA E/IE3I,I
Cuucauue Me4uxyc,.{exeunpz TIL7,VoI,XVI (Z),ISSN L4Og-6366 UDC 61

2.KprnroxilAnu recroBlr -HusHoro 3Harrerre sa aAeKBarHo u HaBpeMeHo rpergpar6e
KoH<f epenqwja ua [le4rajarpu,Tupaua At6auuja 2003

Ieaa4zn Eaesu,Kacrpl,ror Xaqrzpeqa,@epnaar .{uxa,Bioca EJresl,r

3,fac Ha raHrpeHa Ha [epr.rneyM",Case report,
III -or KoHrpec Ha xr{pyp3r,tre ua Maxe4onraja,rrlaj20l0

IJe,ua4uu Eaesu,Kacrpuor Xaqrnpega,<Depnsar !uxa,Bioca E,rresu

4. Tperuan ua condilomes acuminate co xnpypruKa excqusuia

Srra uyaru AilcqurtlttHcxa rco n Q e up e u qu j a, C xa4ap At6 aauja

fleaa4nu Eleau,Bioca Eaesll

S.IlpuuapeH crIoHTaH rlHeyMoropaxc-IlC[ Bo HTHocra Ha KJrr,rHr{.ma 6orxuqa Terono

!p [.Eneaa,!p K.Xaryupega,Ap <D !ur<a Xaqnpeqa,flp Bjoca Eaesn

Kr u Huq xa 6oaulr qa Terono,Xupyp rrr Ko oAAe,reHV e
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3.6, Y'recrno Ha AoMaruHn u nefy'apoA,lr KoHrpecu,cr{M[o'r{yMfi n crpyrrHr{ cocraHorl,
1. CepruQuKar 3a yqecrBo sa I -or OP.II rourpec ,Xupyruja ua raana r{ Bpar ,24-ZS anpr{Jr ZOO1 ,

Kocono, [IpuuulHa

2, CepuQr{Kar sa yqecrBo Ha I-or Op.II ronrpec co ruefynapo4Ho yr{ecrBo 200g ,Oxprz4 ,

Maxe4onnja

3. Certifikate for partipation in third Macedonian ENT congress with international partipation 16-19
ce[TeMBpr.r 20tz , oxpn4, Mare4our,rja, Teua: .IIy4nr,rr-ona aHrHHa -case report
4. CeptuQnrar for partipation in 4-th Macedonian ENT congress with international partipati on 11-4

june2017

5' Ceprr'rQuKar 3a ) {ecrBo ua X-or 6aaxaucxnor KoHrpec 2-S lyuu2OL6 ,Tupaua Aa6auuja

6. CepruQHKar sa rrecrBo sa II-or cllMno3r.ryM na areuqujara sa fleKoBr,r r.r MeAHru4HcKr.r cpeAcrBa
ua Peny6anra Maxe4ouuja,LS-L6 ceureurpu 2016

7. CepruQuKar 3a yqecrBo na 6aaxaucnr.ror czMno3nyM "TperMaH Ha Ar.rurueH nat "7,6-L7 AeKeMBpn

20L7 , vuuaepsurercKa KJrr.rHr.rra 3a yBo,Hoc H rpJro ,cxouje, Mare4ouuja

8. CeptuQnKar 3a yqecrBo na III-or cr.rMrosr.ryM oAay1uoloruja 25 arpr,r 201,4 ,Cxonje
,Mare4oHuja
9. CepruQnKar 3a frecrBo Ha crpyqeH cocraHoK Ha reMa "Areprucxu pgHr.trgc-TperMaH co
uplrpoAHr.r Ha3a,rrHr.r pacTB opH
10 . CepruQl{Kar 3a rlecrBo Ha crpyqeH cocranor na rena:IIpeAH3BHTIH Bo rperMaHor Ha
pecnuparopuu rEnQexquu
11. CeptuQl{Kar 3a rrecrBo Ha crpyqeH cocranoK Ha reMa :TepaueyrcKr.r [pHCTar Ha areprucKr.r
H xpoHlrr{eH puuut,Tt noerrnnpra 201-5

12. CepruQl{Kar 3a yrrecrBo na l-or Kypc ro paHon,racruwa26-2T vajlO1,lVHnaepsurerc6a
KJTHHLIKa Ba yBo,Hoc I,I rpJro Cxouje
13. CeptuQl{Kar 3a ytrecrBo ua III-0T Kypc no otonoruja Ha reMa :TnMIIAHoII/IACTI4KA14 2g-2g
aupnal 20L7, Cxonje

14. CepruQllKara 3a yqecrBo na :l-st Rhino-forum,Sinus and skull base and rhynoplasty(workshop
and symposium) with international partipati on"z\LT skopje zl-23 september
15' CepruQ[Kara 3a yqecrBo ua XXII crpyqeH cocraHoK,opraHr.r3npaH oA 3Ap]DneH7ero Ha
Aa6aHcxl,rre Jrerapr.r ao Marce4oH:aja ,,,27-Zg Orrorunpu 201-7
16. CeptuQl{Kara 3a frecrBo Ha :1-st Conference of Kosovo Hematology Association ,,,New trend in
treatment of malignant diseases in hematolo gy" 09.06.20L9 llpr.rununa

Bo coraacnocr co npaBH,[HHKor 3a KpHTepHyMHTe vr fipoqeAypara Ba ns6op Ha 3Barbara

uayvuo-o6pa3oBHa,HaJA{Ho o6pasonua-npoQecuoHa.rrHa,copa6orHux rtpH {pxanHaor TeroscKLr
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YHuaepsurer,KaHAr.rAa4or,(p.Cqu.Bioca

HacTaBHO rrcTpaxyBaqKaTa AeiHocT,

Ereslt ,{ypullun BKynHo peaJru3r,rpana 73 noeHr{ oA

4. crpyqHo ArITT,IKATI{BHA AEIHocr

Kan4u4aror {p'cqu. Bioca E"nesn {yprvrnuru e BHeceHa Ha npoeec}roHaJreH Hasr{H Bo
aIIJIUKaTI{BH, npoQecnoHaJlHara 4einocr KaKo KopAlrHarop Ha cneqnja,nrsaHTr{Te Bo
aKaAeMcKata 2o12/2014 ro4nua ,,p,n vnunepsurerc*ara KJrrrH[rKa sa Ba yBo,Hoc r{ rpJro
Cxonie.

o42o16 e paKoBoArrreJr Ha op,II arrr6y"na'Ta rrpu Kr,nHurrKa 6o,nHuqa Teroso

4.1. Yqecrso Ha rrpoMoBnpaHrr arTlrBHocrn Ha eaxyareror
ornopeuu AeHoBI'I Ha Teroscxt'lor vHfisepsHTer, npeseHTar{ uja,acryAucKara ,,porpaMa sa-o[rrrra
MeAHrluHa 20L7, Z0lg, Z0lg.
oraopeuu A.H.BI'I na TetoscKaor Yrusep,HTer, rrpe3eHTal{ uja uacryA,c*ara rporpaMa 3a BHcoKa
MeAHHcKa uur<oaaZ0L7, Z0lg, 2019.
otnopenu AeH,BI'I Ha Teroscruot vttuneps,Ter, [pe,euraquja Ha cryp.tcKara [porpaMa 3a
aKyrrrepcrB o 2012 , Z|Lg, Z01.g.

oraopeua AeH.BI'I Ha Tetosc*I'Ior Yuunepsr{Ter, [peseuraquja Ha crypucKara nporpaMa 3a
Qnsuorepa nwja 20L7, ZO1^g, ZOL}..

Bo couacHocr co [paBH'rIHIzKor 3a KpHTepr,ryM u're H flpoueAypara 3a aa6op Ha 3Ban,ara
uayvHo-o6pa3oBHa,HayqHo o6pasonua_npoQecr,roHa,rrHa,copa6oruux npH !pxannuor TeroscxH
Yuunepsa'rer,KaHAHAa4or {p.cqu.Bioca Eaeeu ,{ypruauru BKyrrHo pear4svpana L0 roeHr{ oA
HacraBHo aflJruKarnnna 4ejuocr.

5. 4nyuocr oA rroullpom pIHTEpEC:

5'1'KaH4u4ator !p Bioca Enesu lyptturuue rureH xol,rlrcujara 3a ,rr,rleHr-r,parbe Ha ,[eKapH rrpH
.reKapcKa KoMopa Ha peny6"rraxa Maxe4oHuja.

Bo co.,acrocr co [paBIz'IIHHKoT 3a KpilrepHyM t4Te H npor{eAypara 3a ue6op Ha 3BaH,ara
uayvuo-o6pa3oBHa'Ha)rqHo o6pasonua-npoQecaoHaJrHa,copa6oruzm npH {pxanHuor TeroscxH
Yuunepsu'rer,KaHAHAagor Ap.Cqn.Bjoca Eaesu .{yprrruruu BKyrrHo peatrk1upa.la 6 noenu o4
4ejuocr oA rrorut,tpoK HHTepec.
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6' ooprvryJnp sa ns6op sa HayqHo o6pasoB,o sBarf,e:

Ha o6paserlor [oAoJre Bo [pnJror e AoAaAeH Qoprrnyaap sa us6op Ha Ha]^rHo o6pasonuo 3Babe.
Kau4u4aror Ap'cqn' Bjoca Eaesn ,{ypruuru u una ocBoeHo BKyrHo 153.4 uoeHa oAHocHo:Bo HayqHo
o6paaoruara 4ejuocr aMa 64,4 [oeHr.r,Bo HarrHo r.rcrpaxyBaqra 4ejHocr. HMa T3,so
npooecuona'[Hara a[JII'IKarHBuata gejuocr r,rMa 10 uoenu u no 4ejnocra oA rtorrrHpoK HHTepe c utqa 6
IIOEHH

7 . Saxnyrrox u [peAJror:
Bps 6asa Ha noAHeceHara Ao*yMeHTaquja xaxo H rroAHeceuuor o6pa3eq, per{eH3eHcKara

xoi"Iacuja rlo3HTHBHo ja orqeHyBa aKTHBHocra Bo uayvHo-o6pa3oBHara 4ejHocr,Hayvua
I'ICTpa)KyBavxa 4ejHocr,,npo0ecuoHa.[Ho-a[,[H*arr.rBHa 4ejr,ocr u 4ejuoc, co rorrHpo* r4HTepec H
KoHCTarHpa AeI{a KaHAHAaror {P'Bjoca Eaesn lyptrvtmn Bo cor,[acHocr co npaBH,[HHKor 3a
KpHTepI'IyMHTe H npolleAypara 3a us6op Ha 3BaFbara Ha)rqHo-o6pasonua,Ha, {Ho o6pasonua-
npoQecuoHa'rlHa 

'copa6orHax npu ,{pxaBHHor Teroscxa yHunepsurer BKynHo co6paaa LSg,4
noeHu o4 npo0ecuoHa,rlHHTe peQepeHqa, co oBa e HaAMHHaT MHHr4Ma,[uao.r 6poj Ha rroeH, KoH ce
no'rpe6un sa us6op Ha Hayr{Ho _o6pasonuo 3Barbe f oqenr.

Bps 6asa Ha olIIrrI4 Te aKTHBHocTH Ha KaHAHAaror oA noc,rreAH,or us6op Ao cera,
peI{eH3eHCKara K.MHCHia urua 3a r{ecr Ha Har{Ho-o6pasonHuor coBer oA MeAU\HHCKHoT Qaxylrernpu lpxanuuor TeToscxu YHasep3uTer Aa My rrpeAJroxa KaHAr.rAaror {p,cqu. Bjoca Eaespr
{ypruuuru Aa ro us6epe co uayvHo-o6pa3oBHo 3BaE,e loqeur Bo o6,acra
oroPHHo/IAPHHronorHIA[30276 o4 x.uacuQaxa4uiara Ha cQeprzre u o6aacra Ha HayqHo

TIPO @ECI,IOHAN HH PEOEPE

HACTABHO OEPA3OBHA AEIHOCT
HAYIIHO I,ICTPAXYBA'IKA AEIHOCT
cTPyr{ H o AnJI I,TKATI,IBHATEIH O CT

AEIHOCT OA IIOIIInPOK I,IHTEPEC



K/IacH0HKalIHia Ha Qparcrar:orJna cry4ucKara nporpaMa rro o[rrrra MeAHr{HHa oA MeAr4r{HHcKaor

Qaxy,rrrer Ha Tero scxraor lpxaneu yunaepsurer,

TeroBo, 09 .02,2022

PeqenseHcra xour,rcNia:

l, Aoq. fa6pueaa Kona.rena-Eapcoua -!oqenr rpu
YuuaepsurercKa Kausura sa Yno, Hoc rz fpao , Cn.Kupaa n
Mero4uj, Cronje

2. AoA, Hegar AcaHu - ,{orlenr Ha MeAHr{r.rHcKr4 HayKH -
{pxaneu Teroscra Vuuaepsuret

3.Aoq. Hegn6e Hyxnn - ,{oqenr
,{pxaneu Teroscru Yuuaepsnrer

oEPA3ETI
3A I43BEIIITAI HA I43EOP 3A HACTABHO.HAYqHO, HAYI{HO,I4 HACTABHO CTPYqHO 3BATbE

KaH4z4ar: Bjoca fleaa4nn Eaeslr
Huctrzryquja:,{pxaseu TeroBcKI{ Ynunepslrrer. Qaxyarer Ba MeAHTISHSKH
HayKr{

HayrHa o6aacr: OropnnoaapuHroaoruja

I. HecrlnHo oEpAgoBHA AEIHocr



L
O4pxyname na rex6n
[npn qnx.rryc ua cryguu)

floeHu <DoH4 HeA. Cer"I, 2L

L,L. OropuHo,napr{HroJrornia [0 uura ue4raquna) 0.04 3 15 5 I
1.2. OropuuoaapnHroJrornia [Crouarolorrzja) 0.04 3 15 5 I
1.3. OropnuoaaplrHroJroruia (Bucoxa MeA. urrona) 0.04 1 15 5 3

2 Koncyrraqvfi co cryAeHTn 3

2.1. KoHcyrraqr.ru co cryAe HTr.r 10x150x0.002 3

3 Menrop 19.4

3.1. MeHrop 3a ceMHHapcKH TpyAoBH 96x0.2 t9.2
3.2. Meurop 3a Ar,ruroMcKH TeMr,r 1x0.2 0.2

4 9"nen Ha KoMrrcI{H L.2

4.L. r{aeu sa rouncja aa o46paHa Ha Ar.r[.rroMcKa 6x0.2 7.2

5 llnrepua cxpnflTa 24
5.1. I,lurepua cKpHrra 3a npeAaBarbe 6x4 24

Bxynuo (1+2+3+4+5) 64.4

II. Hey.IHo I,ICTpAxyBATIKA AEJHocr

Nr. Hasus Ha aKTHBHocrI,I IIoenn

L Og6paua Ha reaa B

t.t. ,,Ilaparu3a na QaquiaJrHrror nepn (BELL-osa rapaJrr{sa on2OO6-2010 so Terono
r{ oKoJrr{Hara )Me4nqnncKrr rQaxyarer, Tnpana, 20L4

B

2
Tpy4onu co opnrr{Ha.rrHr,r HayqHr,r pesyJrraru, o6ianenu no peQepeutHo

uayvHo/crpy.rno c[EcaHlre co nefyHapoAeH yperqyBaqxn o46op
24

2.1.
,Ily4nur-ona aHrnna-Case report
E/IE3I,I B, Eaeau U, Taxupu M, <Deparra K

Me4urqnucro cnucaHue ISSN 1409-6366 UDC YoL79(2) 20ta
6

2.2

I,Icrycrna co Tpaxeorounia
AP.BJOCA E/IE3I,I , {p.Hegat Acasn ,!p lJetaryus E"negu,

0P"II xazsura Cxouje

KrnHn.{Ha 6orHuqa TeroBo
Cuucasu e :Coapenaeua MeAHrlr.rHa VoI,09.2 01 3

6

2,3.
Xnpypruxa o6pa6orxa Ha HarqBoperuHara crpaHa o,q Hocor
BJOCA EJIE3U, K. Xagnpega,M.Taxupr,r, IJ.Erean

Cu ucauue : Conpeu e na MeAr.rqr.rH a V oLL4.20L4

6

2.4.

Ca;rnnnno Kyraua Qncry"ua flocJre arreHAeKTouuia - Case report
Kacrpzor Xuqupelra, BJOCA E/IE3I{
Cnucanue Me4rzxyc,,{ereuupa 207L,Vol.XVI (2),lSSN L409-6366 UDC 61

6

3 Y.recrno Ha crpyqeH cocraHoK / upoQecuoHaJrHa ycMeHa upeaeuraqnia 32

3.1.
CepruQuxar ga yqecrBo sa I -ot OP,II xonrpec ,Xnpyruja na raana r.r Bpar ,24-25
anpn/r 2009 , Kocoso, llpnruruua

2

3.2.
CepurQnxar 3a frecrBo na I-or OP,II xonrpec co uefyHapoAHo f{ecrBo 2008

,Oxpu4, Maxe4ounja
2

3.3.
Certifikate for partipation in third Macedonian ENT congress with international
partipation L6-79 cenreMBpH 2,012 , Oxpu4, MaxeAour.rja, Teua: ,Ily4wrr-ona aHrr,rHa - z
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Case report

3.4.
CeprnQuxar for partipation in 4-th Macedonian ENT congress with international
partipation L-4 june 2017 2

3.5.
CepruQuxar 3a yqecrBo Ha X-or 6alxaucxuor KoHrpec 2-5 Jyuu 2016 , Tapaua
An6aauja 2

3,6
CeptuQnrar 3a frecrBo Ha II-or cr.rMno3r.ryM Ha areuqujara 3a ,reKoBH vt

MeAH I{nHcKH cpeAcrBa na Peny6au xa M ane4o u uja,15 -L6 cenrer',r np n 2 0 1- 6
2

3.7.

CepruQurar 3a yqecrBo Ha 6alraucxlEor cHMrtoBHyM

L7 4emerrrnpu , 20lt , YHunepsurercKa K/rr,rHHKa

Maregouuja

"Tpetuau Ha AI,IHLIIeH nar "1,6-

3a yBo,Hoc H rpro ,Cxouje , 2

3.8
CepruQurar sa yqecrso Ha III-or cr{MrosuyM oA ayAuonoruja 25 anpua20L4
,Cronje ,Maxe4ounja

2

3.9
CepruQuxar sa yqecrBo Ha crpyqeH cocraHoK Ha reMa "Areprucxrz pkttvrrr4c-
TpeTMaH Co npHpoAHH Ha3a,[HH pacTBopr,r

2

3.10
CepruQuxar 3a yqecrBo Ha crpyqen cocraHoK na rena:llpeAu3Br.rqr.r Bo

TperMaHor Ha pecEuparopHr,r r,ruQerqnn
2

3.11
CeptuQnrar 3a yqecrBo Ha crpyrreH cocranoK Ha reMa :TepaneyrcKr.r rptrcrar Ha

a.[prr4cxu a xpoHr.rqeH puuut,Lt uoeunpu 2015
2

3.L2
CepruQurar sa frecrBo Ha l-or rypc no pnHonracruKa 26-27 uaj201L
YuunepsurercKa KJrr.rHHKa 3a yBo,Hoc r.r rpJro Cxonje

2

3.13
CepruQuxar 3a yqecrBo Ha III-0I Kypc ro Oro"uornja Ha reMa
: T H M IIAH O II/IACTH KAVZB -29 anp r{rr 201L, C xo nj e

2

3.L4
CepruQuxar sa yqecrBo Ha :l-st Rhino-forum ,Sinus and skull base and
rhynoplasty(workshop and symposium) with international partipation "2017 Skopje
2L-23 September

2

3.15
CeprnQuxar Ba yrrecrBo ua XXII crpyqeH cocraHoK,opraHrranpaH oA sApyxeHuero
sa Aa6ascrr,rre JreKapH no Marce4oHt ja " , 27 -29 Orrorrlnpr,r 20L7

2

3,L6
CeprnQurar sa yrlecrBo ua :l"-st Conference of Kosovo Hematology Association

,"New trend in treatment of malignant diseases in hematolo gy" 08,06.2019 llpnurrraHa
2

4
A6crpaxru o6janeur,r Bo KHHrara sa a6crpaKTn Ha Hayrruo ruefyuapo4Hl.r

xonQepeuqun
7

4.L.

Bioca E;resn: ,,Cysta colli mediana -rlucrr4re oA ductusit thyreoglosal -uauero
HcnycrBo og OPI oAAe,[or-Bo copa6orra co xupypuKuor oAAer rlpv KJrr4Hur{Ka

6oaHnqa TeroBo", opraHu3r.rpaHo oA 3Ap),?KeHr.re Ha JrexapH An6auqz no Maxe4onuja,
23-304exeunpu 2010

L

4.2.
Bioca Eaeslr :" Tpaxeorovruja xaj rpuruvHr,rre narlr4eHTu "Fourth International
emergency medicine conference ,27-28 vaj20LL

L

4.3.
Bioca Eaeslr :Ludwig's Angina -Case report, third Macedonian ENT congress with
international partipati on 16-79 september 2012

L

4.4.
Bioca EneBn:"CtpaHH TeJIa Bo AoJTHHTe AurrrHu [arulrra" .Fifth international
emergency medicine conference ,24-25 20L3

L

4.5.
-HusHoro BHaqerbe 3a

Ha [Ie4ujarpa,TnpaHa
[era4uu Eaesa , BJOCA EIE3I,I :"Kplrnroxr,rAHu TecroBt4

aAeKBarHo u HaBpeMeHo rperr.rparbe " KouQepenqraja
An6auuja2003

t

4.6.
IJe"ua4un Eresu, BJOCA E,IIE3H:" fac sa raHrpeHa Ha repHHeyM"-Case report, III -or
KoHrpec Ha xnpyp3nre na Mare4ounja ,vaj20l0

L

4.7
IJera4nu Eaesz , BJOCA E/IE3I,I :"Tpernaau sa condilomes acuminate co xupyprura
ercqusuja,Sua uyaru Ancr{truJrHHcna xonQeupeuqaja

L
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III. crpy.rHo AUTT,TKATHBHA AElHocr

1 llpouonaparre Ha axrunHocrr{ Ha r$axyareror 10

L.l. OraopeHu AeHoBH Ha TeroscKr.ror yHarepsH;
rporpaMa 3a-onrxra MeAarIHHa 201.7, Z0lB, 2019.
OrnopeHa Ae;
rrp orpaMa sa B HCoKa MeAH HcKa rut<o ta20 17, 201,8, Z0 79.
OrnopeHu l;
nporpaMa 3a aKyrxepcrBo 2017, 201,8, 2019.
Ornopeun A"
nporpaN{a sa 0Hsuorepannja 2017, ZO|B, ZOlg.

0.5x5=

2,5

1.2,

1.3.

0.5x5=

2.5

0.5x5=

2.5

L.4. 0.5x5=

2.5

Brynuo 10

IV. 4ryHocr oA rromupoK lrHTEpEc

Tero ao, 09 .0'2 .2022

Nr. Hasus Ha aKTHBHocrn IIoenr.r
L 6
1,.1. 0A 2016, PaxogoAr,rrea Ha oPlr att6ynaHTa Bo Teroscxa *arrrrn, oo*r",{, 3

L,2
ol20t29lerrHaxoutzcujara3aV3AaBaFbeHa,[HI.IeH,{a@
xoluopa ua Peny6luxa Mane4oHnja 3

Bxynuo 6

cTpyrIHH PEOEHIII{ HAKAHAUAATOT 3A I,I3EOm Iloeuu
I HACTABHO OEPA3OBHA AEIHOCT 64.4
II HAYIIHO I,ICTPAXYBAIIKA AEJHOCT 73
III CTPYTIHO AII/II,IKATI,IBHA AEJHOCT 10
Iv. AEJHOCT OA IOTIIHPOK HHTEPEC 6

Brynuo L53.4

LL

llt
l

;



PeqenseHcxa xouncuia:

1. Aort. fa6pneaa Koua.resa-Eapcona - ,{oqen,r rpu
YHuaepsurercxa Kausuxa sa Yno, Hoc n fplo , Cr.Knpnn rz

Mero4uj , Cxonje ^..

2, AoU. Hegar Acanu - loqenr Ha MeAr.rquHcKr.r HayKH -
lpxaneu Tetoscxu YHuaepanrer

3. Aoq. Hegn6e Hyxuu -.(oqenr
lpxaaeu Teroscra Yuuaepsurer

fi
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